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Welcome to Sparks Auctions’ Sale 37. Many thanks to all of our bidders and buyers who helped make our last 
sale, the Comox Valley Collection, a tremendous success. That sale and other recent sales are proof that the 
market is strong for good quality material.

At Sparks Auctions we consider the property of our consignors to be of the utmost importance. Our aim is fi rst 
and foremost to make sure every consignment, whether it be a single stamp or several cartons, to obtain the 
highest realisation. Our lott ing, descriptions and numerous high quality scans speak for themselves. This is why 
we are receiving more and more consignments, not only from estates, but also from collectors directly; each 
consignor considers it very important that their treasures be handled in the most professional and lucrative way.

This is the third of four sales we have planned for 2021, and we are certain there will be something in it for 
everyone. The many interesting items off ered in this sale include:

- A lovely collection of early Canadian registered mail in 69 lots
- A good selection of modern CanadianOver 50 lots of Large Queen singles and groups
- Specialized collections of Ireland and Newfoundland in several lots
- A nice selection of Newfoundland postal history
- 16 lots of picture postcards
- Over 350 country-specifi c collections including many from France, Great Britain, Germany (50 lots) and China.

As a reminder, all of our sales are conducted in Canadian dollars, and our buyer’s premium remains at an industry 
low of 17%. Please visit StampAuctionNetwork.com to look at our high quality scans and place your bids, both 
before the sale begins and live during the auction. Our online images include many thousands of high quality 
scans.

Enjoy the sale!

Stéphane Cloutier
Auction Manager

Canada #10
Realized $6,084

Canada #26i O.G.
Realized $7,956

P.E.I. #13 Mint NH
Realized $614

Newfoundland #52
Mint NH

Realized $1,228

Canada #F2i Mint NH   
Realized $1,404

U.S.A. #519 Mint NH
Realized $2,457

Rhodesia #116 Mint LH
Realized $643

U.S.A.#240 Mint NH
Realized $2,457

Just some of the great realizations from our last sale, the Comox Valley Collection
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Province of Canada 
Pence Issues Scott #1-13

          
1 E/P #2TCix 6d Consort Trial Colour Plate Proof in Black, 

with Vertical SPECIMEN Overprint in Carmine, a left sheet 
margin block of four on card-mounted India paper, showing 
parts of two stamps at bottom. There are clear horizontal 
guidelines in the sheet margin at left, going through all the 
stamps, very fi ne. Rsv. $450.

 .......................................................................Unitrade $1,400

2 (*) #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate on Laid Pa-
per, unused (no gum), with three large margins (showing part 
of next stamp at top), bottom is clear, with a tiny tear in the up-
per left margin (just touching outer frameline), else fi ne. Very 
few unused examples exist. Accompanied by a 1993 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $7,500.

 .....................................................................Unitrade $30,000

                  
3  #4vii 1852 3d Orange Red Beaver Imperforate on Thin 

Crisp Paper, with Major Re-Entry, used with a well-centered 
and crisp strike of the 4-ring #8 (Chatham, CW), with three 
large margins, just touching outer frameline at top, fi ne. The 
stamp has a clearly visible major re-entry from position 47, 
showing strong doubling in both lower 3s and the words 
THREE PENCE, etc. A great combination of attributes for the 
specialist.

 ...........................................................................Unitrade $650

4 (*) #5b 1855 6d Greenish Grey Consort Imperforate, un-
used (no gum), with four margins, clear at top, fresh and fi ne. 
A rare stamp in this lovely unused condition. Accompanied by 
a 1997 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $6,400.

 .....................................................................Unitrade $15,000

                            
 5 7

5 E/P #7TCi 10d Cartier Trial Colour Plate Proof in Black with 
Vertical SPECIMEN Overprint, on card-mounted India paper, 
very fi ne and rarely offered.

 .......................................................................Unitrade $1,000

6 (*) #7a 1855 10d Blue Cartier Imperforate on Thick White 
Paper, unused (no gum), with four clear to large margins, 
a fresh and fi ne-very fi ne stamp. Accompanied by a 2003 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $5,600.

 .....................................................................Unitrade $10,500

7 E/P #8Pi ½d Queen Victoria Plate Proof in Rose, with verti-
cal SPECIMEN Overprint in Green Black, a block of four on 
card-mounted India paper, very fi ne. Rsv. $350.

 .......................................................................Unitrade $1,200
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 8 9

8 E/P #8Pi ½d Queen Victoria Plate Proof in Rose, with Ver-
tical SPECIMEN in Green Black, a vertical block of six, on 
India paper with pencil numbers on back, possibly indicating 
plate positions (7-8, 19-20, 31-32), very fi ne. Rsv. $475.

 .......................................................................Unitrade $1,800

9 * #8 var 1857 ½d Rose Queen Victoria with Re-Entry from 
Position 84, mint with full original gum and four large mar-
gins, the stamp shows a re-entry in the letters “CAN”, from 
position 84 of the sheet of 120 (Trimble re-entry #8), very fi ne. 
Catalogue value given is for a regular stamp only. Accompa-
nied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,800.

 ....................................................................... Unitrade $2,800

          
10 E/P #9P 7½d Queen Victoria Plate Proof in Blue Green, a 

block of four on India paper, showing a tiny portion of the im-
print at upper left, very fi ne. Rsv. $550.

 .......................................................................Unitrade $1,400

11 * #9 1857 7½d Green Queen Victoria Imperforate, mint 
with full original gum, lightly hinged. A lovely stamp possess-
ing fresh colour and a crisp impression, with four large to 
well clear margins, very fi ne. Accompanied by 1968 Philatelic 
Foundation (issued to Julian Smith) and 2016 Greene Foun-
dation certifi cates. Rsv. $13,000.

 .....................................................................Unitrade $24,000

Cents Issue Scott #14-20

          
12 (*) #13 1859 6d Brown Violet Consort, Perforated 11¾, un-

used (no gum) with fresh colour and crisp impression, perfs 
partially clipped at top and with straight edge at left, fi ne. A 
rare unused stamp, especially this fresh. Accompanied by a 
1982 Philatelic Foundation certifi cate. Rsv. $4,400.

 .....................................................................Unitrade $10,000

                            
 x13 14

13  #14 1859 1c Rose Queen Victoria, a group of 8 used 
stamps with various cancels including a blue 4-ring #2, an 
OCT.2.1866 c.d.s., etc. Better than usual group of these (one 
has a thin), overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$720

14  #17iv 1859 10c Dark Brown Consort with “String of 
Pearls” Re-Entry, used with a 4-ring #37 (Québec City, con-
fi rmed electronically), with re-entry from plate position 3, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

                            
15 E/P #19TC 17c Cartier Trial Colour Plate Proof in Pale 

Blue, a left sheet margin horizontal pair, on card-mounted 
India paper, with small pencil notations referring to plate po-
sitions 51-52, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600
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 16 18

16 E/P #19TCii 17c Cartier Trial Colour Plate Proof in Orange 
Yellow, on India paper and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

                            
17 E/P #19Pi 17c Cartier Plate Proof in Blue with Vertical 

SPECIMEN Overprint, a horizontal pair on card-mounted In-
dia paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

18  #19 1859 17c Blue Cartier, used with light grid cancel, 
lower left corner perf tip has a crease (not mentioned in cert), 
else very fi ne. Accompanied by a 2020 Richard Gratton AIEP 
certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $300

          
19 (*) #20b 1859 2c Rose Queen Victoria Imperforate, an un-

used (no gum, as issued) block of four, fresh and very fi ne. 
Accompanied by a 2006 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. 
$4,400.

 .....................................................................Unitrade $10,000

20  #14-20 Collection of Used First Cents Issues, all on a 
double-sided stock sheet, with 1c (6 singles and two lovely 
pairs), 5c (7 singles, plus an XF #15ii and two singles that are 
accompanied by the owner’s notes regarding re-entries), 10c 
(14 singles with a wide range of shades), 12½c (16 singles 
with a wide range of shades), 17c (6 singles) and 2c (one 
single). Also includes some faulty stamps (not counted). A 
nice quality group, with some nice postmarks and overall fi ne 
or better. Catalogue value is for all least expensive shades 
(same applies to the two re-entries and 15ii).  

 .......................................................................... Scott U$7,625

21  #14/20 Collection / Stock of Used First Cents Issues, 
with 75 stamps fi lling a two sided stock page, #s 14 (16), 15 
(x37), 17 (x7), 18 (x7), 19 (x5) and 20 (x3), with shades and 
postmarks (noted some town postmarks), all identifi ed and 
catalogued by owner as per centering (vg to vf). A good quality 
group, all scanned online.  

 ....................................................................... Unitrade $4,020

Queen Victoria Era
Large Queens Scott #21-33

                                      
 x22 24

22 */**/(*) #21, etc. Group of 20 Mint or Unused ½c Large 
Queens, all perforated 12, includes a NH block of four, 6 
hinged singles, 7 singles without gum and three singles with 
the “spur” variety. Overall fi ne group, catalogue value is for all 
regular stamps (mint and unused) and does not include the 
“spur” varieties.

 .......................................................................... Scott U$1,990

23  #22, 22b Group of Used 1c Brown Red Large Queens, 
with 10 stamps, sorted by Duckworth papers by owner, with 2 
thin paper varieties, a few have small faults, still overall fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,580

24  #22iii 1868 1c Brown Red Large Queen with Burr at Left 
of Queen’s Chignon, used with light blue postmark leaving 
the variety easily visible, tiny tear at left, still fi ne and scarce.

 ...........................................................................Unitrade $350

                            
x25

25  #23 Group of Used 1c Yellow Large Queens, with 8 stamps 
(including a nice dated pair), sorted by shade by owner, two 
singles are also dated 1869. One stamp has small faults, still 
overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,000
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 x26 27

26  #23 Group of Used 1c Yellow Large Queens, with 10 
stamps, sorted by shades by owner (good range), two are fully 
dated, also note some 2-ring numeral cancels including one 
in blue, overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,500

27 * #24 1868 2c Green Large Queen, mint with full original 
gum, a fresh stamp with three large margins, fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

28  #24, etc Collection of 32 Fully Dated 2c Large Queens, 
all dated between May 1868 and December 1871, from a va-
riety of different towns. A great lot for the serious student of 
the Large Queen issue, as dated copies help to identify shade 
and paper usage and issuance. Owner has identifi ed some of 
the papers by Duckworth numbers, with #s 3 and 10 noted. 
Overall fi ne to very fi ne, with possible small faults.  

 .................................................................................... Est $250

29  #24, etc. Group of 64 Used 2c Large Queens, with a good 
variety of postmarks and shades, organised by owner by 
Duckworth papers. Some faults are to be expected, otherwise 
a fi ne to very fi ne lot and great for the specialist. 

 .......................................................................... Scott U$6,400

          
30 (*) #24b 1868 2c Deep Green Large Queen on Thin Paper, 

unused (no gum), fresh and well centered, very fi ne. Accom-
panied by 1988 R.P.S.L. and 2020 Greene Foundation certifi -
cates. Rsv. $750.

 .......................................................................Unitrade $1,400

31  #24b 1868 2c Deep Green Large Queen on Thin Paper, a 
used group of 8 stamps, fi ne to very fi ne. 

 ..............................................................................Scott U$960

32  #24i 1868 2c Emerald Green Large Queen, a group of 16 
used examples, with a variety of postmarks including 5 that 
are dated between March and July of 1871. Overall fi ne and 
rarely offered in a group.  

 .......................................................................Unitrade $1,200

          
33 * #25 1868 3c Red Large Queen, mint with full original 

gum, a fresh and well centered stamp with only a very light 
gum bend, very fi ne. A rare stamp in this lovely condition. 
Accompanied by a 2010 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$2,500.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

34  #25 1868 3c Red Large Queen, a stock page of 42 used 
singles, with a variety of shades and postmarks, overall fi ne 
or better with a few small faults to be expected.  

 .......................................................................... Scott U$1,750

                            
x35

35 */** #25 1868 3c Red Large Queen, a mint block of four, 
with original gum and three never hinged stamps (top right 
with small hinge remnant). A rare mint block, with some ir-
regular perforations at right, still fi ne and accompanied by 
a 1984 Greene Foundation certifi cate stating “Mint, O.G., 
N.H.”. Rsv. $5,400.

 .....................................................................Unitrade $14,000

36  #25, etc. Group of 83 Used 3c Large Queens, most are 
sorted and identifi ed by owner as per Duckworth paper type, 
with Unitrade 25viii (Bothwell unwatermarked paper x 11), 
Paper 3 (x27), Paper 10 (x28) and others not identifi ed. We 
note a good variety of shades and postmarks, including sever-
al useful dated copies. All catalogued as regular #25 by Scott.  


 .......................................................................... Scott U$3,320
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 37 38

37  #25a 1868 3c Red Large Queen on Watermarked Both-
well Paper, used with light grid cancel, clearly showing “LLS” 
of the watermark, fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $425

38  #25v 1868 3c Red Large Queen with Cracked Plate Vari-
ety, used with pen cancel and easily visible plate crack along 
the letters TS of CENTS up to the frameline. Corner crease at 
UR, else very good and scarce.

 ...........................................................................Unitrade $300

                            
 x39 40

39  #26, etc. Group of 14 Used 5c Large Queens, all identi-
fi ed by owner as per Unitrade catalogue (26, 26i, 26iv), with a 
variety of postmarks including a lovely strike of the mutilated 
Hamilton 5 killer, overall fi ne and catalogued as regular #26 by 
Scott.

 .......................................................................... Scott U$3,150

40 * #26iv 1875 5c Olive Green Large Queen, Perforated 11¾ 
x 12, mint with full original gum, quite fresh and well cen-
tered, very fi ne. A lovely stamp which is accompanied by a 
2020 Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

          
41 */** #27 1868 6c Dark Brown Large Queen, a mint block 

of six, with full original gum and all never hinged except for 
top middle stamp. The lower middle stamp has the tiniest 
pinhole, else fi ne. This remarkably fresh block is one of the 
largest multiples known of this shade, and is accompanied 
by a 2018 Greene Foundation certifi cate. It has also adorned 
some of the most famous collections, including those of Fred 
Jarrett, Col. V. Greene, “Carrington”, S.J. Menich, and Ron 
Brigham, a lovely and rare item for the most advanced collec-
tors. Rsv. $9,000.

 .....................................................................Unitrade $27,500

42  #27, etc. Group of 98 Used 6c Large Queens, fi lling a dou-
ble-sided black stock page, all these stamps were put aside 
a long time ago by a discriminating collector for having faults. 
These range from tiny faults to tears, creases, clipped or short 
perfs, etc. but doesn’t appear to include anything major. We 
note a good range of shades and postmarks, overall centering 
is fi ne with a few better. Catalogue value is for least expensive 
variety only. 

 ........................................................................Scott U$12,250

                            
x43

43  #27, etc. Group of 21 Pairs and a Strip of 3 of the 6c 
Large Queen, 20 pairs are horizontal and one is vertical. We 
note a good range of shades, papers and postmarks, includ-
ing some dated. There are a few small faults here and there 
including blunt corners, short perfs, etc, else overall sound 
and fi ne. A rare offering in such a quantity, and catalogued as 
all least expensive shade or paper.

 .......................................................................... Scott U$5,625

44  #27, etc. Group of 98 Used 6c Large Queens, fi lling a 
double-sided black stock page. A good quality lot, with a good 
range of shades, papers and postmarks, including coloured, 
fancy, numeral, dated, etc. We only noted a few insignifi cant 
faults, and one stamp is obviously reperforated at top, else a 
sound and fi ne or better group. 

 ........................................................................Scott U$12,250

45  #27, etc. Group of 87 Used 6c Large Queens, mostly iden-
tifi ed and sorted by owner as per shades, plate number and 
paper type, noting a great variety of shades as well as post-
marks. A great lot for the study of this stamp, overall fi ne or 
better with some small faults to be expected. Catalogue value 
is for all regular #27 in Scott. 

 ........................................................................Scott U$12,180

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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 46 48

46 (*) #27a 1868 6c Yellow Brown Large Queen, unused 
(regummed), a fresh stamp with crisp impression, a few 
nibbed perfs, still fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

          
47  #27iii 1868 6c Brown and Yellow Brown Large Queens 

with Major Re-Entry from Positions 93 and 95, both used, 
the yellow brown shade is from position 93, showing doubling 
of the S of POSTAGE, and of the lower frameline below SIX 
CENTS, also has “no outer frameline in the value tablet” at 
left. The brown shade is from position 95 and shows doubling 
in the UR and UL corners. Fine, with small faults on each 
stamp.

 ...........................................................................Unitrade $800

48 * #27v 1868 6c Brown Large Queen, a mint block of four 
with original lightly hinged gum, in a lovely pastel shade. 
There is separation between both right stamps, fi ne and rare. 
Accompanied by a 2016 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. 
$2,800.

 ....................................................................... Unitrade $7,200

49  #28, etc. Group of 14 Used 12½c Large Queens, iden-
tifi ed by owner by Unitrade number, including 28b x5, 28v 
Bothwell paper x2 and 28i x3, as well as three other stamps 
identifi ed by owner as being Duckworth Paper 6. Overall fi ne, 
with a few small faults noted. 

 .......................................................................... Scott U$1,750

50  #29, 30, etc. Group of 35 Various Used 15c Large 
Queens, all described and sorted onto black stock pages and 
unchecked by us. Includes 29a (x2), 30a, 29b (x12), 29 (x12), 
30vii (with 2016 Greene Foundation certifi cate stating “se-
vere thins and tear”), and 29v (x5). Also includes two stamps 
perforating 11.75 x 12 and unlisted as such in Unitrade. An 
overall fi ne or better group, with a few faults as expected. 

 .................................................................................... Est $350

51  #29, a, b, e, i, v Group of 42 Used 15c Large Queens, 
all described and sorted by the owner (unchecked by us) on 
black stock sheets, including 29a (x6), 29b (x19), 29e (x4), 
29i (x10) and 29v (x3). Overall fi ne or better, with a few small 
faults as expected. 

 .................................................................................... Est $400

                            
 52 53

52 * #29b 1868 15c Red Lilac Large Queen, mint with original 
hinged gum, with fresh colour and very fi ne. Accompanied by 
a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $900.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

53  #29c 1868 15c Grey Violet Large Queen on Water-
marked Bothwell Paper, used with a socked on the nose 
2-ring #8 (Ottawa), showing complete letters “LU” and part of 
the “T” of the watermark, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500

                            
 54 x56

54  #29c 1868 15c Grey Violet Large Queen on Water-
marked Bothwell Paper, used with cork cancel, showing 
parts of three letters “CLU” of the watermark, with small cor-
ner crease top right and tiny tear at left, still very fi ne appear-
ance and scarce.

 .......................................................................Unitrade $1,500

55  #29v 1868 15c Grey Violet Large Queen on Unwater-
marked Bothwell Paper, a group of 14 used stamps, as de-
scribed by owner and unchecked by us, with a good variety of 
postmarks including 2-ring numerals, a fancy 9, etc. Overall 
fi ne with only a few small faults. 

 ....................................................................... Unitrade $2,100

56  #29xx, 30xx, 30xxa Group of 15c Large Queens with 
Precancels, an interesting group, all with Style J precancels, 
with #29xx ($200), three #30xx ($600) and a 30xxa with 
“Cracked Plate” variety at top (Unitrade 30v, $500). A scarce 
and overall fi ne group.

 .................................................................................... Est $250

Scans of these lots
 can be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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57 */** #30 1868 15c Grey Large Queen, a mint block of four 

with sheet margin at right. Top right stamp is lightly hinged, 
two others are extremely lightly hinged (almost imperceptible) 
and the bottom left stamp is never hinged. Accompanied by 
a 2020 PSE certifi cate incorrectly identifying which stamp is 
NH plus mentioning two very insignifi cant things: “bottom left 
stamp with a nibbed perf at the bottom” and “bottom right 
stamp with crease at the top right” which in our opinion do 
not merit the mention. A fresh and very fi ne block.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                        
 x58 60

58 */** #30 1868 15c Grey Large Queen, a group of mint 
stamps including a block of four, described in certifi cate as 
having three NH stamps, but those three have gum skips, and 
thus catalogued as all hinged, fi ne. Also includes an upper 
marginal pair, never hinged but with short gum at top of upper 
stamp, as well as a hinged single in a slightly different shade. 
Accompanied by two 2020 Greene Foundation certifi cates, 
one for the pair and one for the block.

 ...........................................................................Unitrade $720

59  #30, 30b, 30i, etc. Group of 152 used 15c Grey, Blue 
Grey, Slate Grey Large Queens, on black stock pages, de-
scribed and sorted by owner by shade, paper, Firth groups, 
etc. A very nice range of shades in this one, as well as post-
marks, etc. An overall good quality group, mostly fi ne with sev-
eral very fi ne. A great lot for the 15c or Large Queen special-
ist. Catalogue value is for all regular #30 by Scott.

 .......................................................................... Scott U$9,880

60 */** #30, iii, viii 1868 15c Grey Large Queen with Cracked 
Plate and Pawn Broker Varieties in a mint block of four from 
upper margin (positions 9-10, 19-20). The cracked plate in 
position 9 is barely visible but there, and its neighbor in posi-
tion 10 shows a nice Pawnbroker variety. There is a natural 
gum skip on one stamp plus short gum at top, else the block 
is fi ne and never hinged, and an ideal multiple showing two 
listed varieties. Accompanied by a 2020 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv. $500.

 ....................................................................... Unitrade $6,920

                            
 61 x62

61  #30c 1868 15c Deep Violet Large Queen on Thick Pa-
per, used with AUG.17.1880 (year slug inverted) c.d.s. from 
Québec city. A fresh and sound stamp with deep colour and 
fi ne centered. A diffi cult stamp to fi nd not only sound (these 
usually have thins due to the nature of the paper) but also 
fully dated.

 .......................................................................Unitrade $1,000

62  #30c 1868 15c Deep Violet Large Queen on Thick Paper, 
two used examples with small faults, one is fi ne and the other 
is very fi ne centered.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

                            
 63 64

63  #33 1868 3c Bright Red Large Queen on Laid Paper, 
with Verge Line, used with pen cancels, bit faded and a few 
rounded and feathered perfs, still fi ne appearance.

 .......................................................................Unitrade $1,500

64  #33 1868 3c Red Large Queen on Laid Paper, used with 
bold grid cancel, strong laid lines and centered very good.

 ...........................................................................Unitrade $500

65  #21-30 1868 Collection of ½c to 15c Used Large 
Queens, all values are present, and we note many shades 
and postmarks, a thin paper 1c, a blotting paper 12½c, a 
fancy leaf on a red lilac 15c, and more. A nice sound lot, with 
many very fi ne centered stamps. 

 .......................................................................... Scott U$5,520

66  #21-30 Collection of Used Large Queens, neatly displayed 
on a double-sided black stock sheet, with #s 21 (x3), 22 (x4), 
23 (x8), 24 (x6), 25 (x17), 26 (x5), 27 (x12), 28 (x5), 29 (x6) 
and 30 (x10). An overall nice quality collection, with many 
shades and papers and we note several very fi ne centered 
stamps. The Scott catalogue value given is for least expensive 
papers, shades, perforations or other factors, so actual value 
will be higher. All stamps scanned online, includes a faulty 
cover with two pairs of ½c. 

 .......................................................................... Scott U$8,630
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67  #21-30 Collection / Stock of Used Large Queen Issues, 
with 76 stamps displayed on three black stock pages, with #s 
21 (x6), 22 (x7), 23 (x6), 24 (x4), 25 (x12), 26 (x3), 27 (x11), 
28 (x10), 29 (x11) and 30 (x6) with papers, postmarks, and 
more. All identifi ed and priced by owner as fi ne to very fi ne 
centering. all scanned online. 

 ....................................................................... Unitrade $5,755

68  #21-33 Valuable Group of 79 Used Large Queens, with 
every denomination present, includes many shades including 
better ones, noted at least 2 complete sets, a # 30d (thin), a 
#33 (with 2020 Greene Foundation certifi cate, looks nice but 
small thin and crease), etc. Catalogued as all least expensive 
shades, papers or perfs, overall fi ne or better with the odd 
fault. Rsv. $950. 

 ........................................................................ Scott U$10,985

69  #21/30b Group of Select Used Large Queens, with 
four ½c, including thin paper, perf 11½, one is dated 1875 
(scarce), 1c brown red with letter A of watermark (small tear), 
1c yellow with 1869 town cancel, 1c yellow orange x2, with 
2-ring 3 and fancy leaf cancel (sulphuretted), 5c with 1875 
blue cancel, 6c brown x4, with Hamilton 5, London 6 and 
two nice fancy corks, two 12½c one extremely fi ne and the 
other with large margins and a socked on the nose 2-ring #8 
from Ottawa, and fi ve nice 15c stamps including three dated. 
Some of these stamps are ex Dick Lamb and still on his cards, 
and there is a large proportion of very fi ne or better centered 
stamps here. See our two scans online. 

 .................................................................................... Est $500

                            
70  #22a, 30c Two Large Queen Varieties, both used, with a 

1c showing letters “MI” of watermark (small faults on back 
and pinhole, else very fi ne appearance) and a 15c deep violet 
on thick paper (with a crease breaking the paper fi bers, else 
fi ne appearance).

 .................................................................................... Est $200

                            
 x71 x72

71 (*) #24, 27 Group of 4 Unused Large Queens, with three 
2c values, one with part og, other two have no gum. Also an 
unused (no gum) 6c with short perfs at top and a thin, accom-
panied by a 2018 Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................................Est $150

72  #24a/28a Group of 6 Large Queens on Watermarked 
Bothwell Paper, 2c showing part of letter “B”, a 3c show-
ing part of letters “THW”, a 3c showing letters “MIL” (corner 
crease), 3c showing whole letters “MI” 6c showing letters “LL” 
(faults), and a 12½c showing part of letter “B”. Fine to very 
fi ne, with some faults as noted.

 .......................................................................... Scott U$4,750

          
73 E/P Ca. 1869-70 Louis Riel Essay in Red, imperforate with 

margin just cut into at top, on vertically wove paper, reading 
“Republique Canadienne / Canadian Republic”, with no de-
nomination. Much has been written about this essay, includ-
ing that it might have been produced by Henry Robinson, of 
the New Nation newspaper for the Provisional Government 
PM, A. Bannatyne, or even printed by the foreman of the “Nor-
wester”, a newspaper in Fort Garry. A rare early Canadian es-
say, with only 8 to 10 copies known in this colour, small black 
spot on front, still fi ne. Accompanied by a 1997 Saskatoon 
Stamp Centre Guarantee of Authenticity.

 .................................................................................Est $1,000

74 E/P Ca. 1869-70 Louis Riel Essay in Green, imperforate with 
four margins and part of original gum remaining, on vertically 
wove paper, reading “Republique Canadienne / Canadian Re-
public”, with no denomination. Much has been written about 
this essay, including that it might have been produced by 
Henry Robinson, of the New Nation newspaper for the Provi-
sional Government PM, A. Bannatyne, or even printed by the 
foreman of the “Norwester”, a newspaper in Fort Garry. A rare 
and possibly unique early Canadian essay in this colour, small 
black spot on front, still very fi ne. Accompanied by articles 
published on the subject, as well as very interesting personal 
correspondence with the owner about the existing copies of 
these essays and their possible provenance, etc.

 .................................................................................Est $1,500
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Canadian Bank Note Essays

                            
 75 76

75 E/P #35E 1890s 1c Queen Victoria Imperforate Engraved 
Essay in Yellow, on thin card, printed by the Canadian Bank 
Note Engraving and Printing Company, very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

76 E/P #36E 1890s 2c Queen Victoria Imperforate Engraved 
Essay in Blue, on thin soft wove paper, printed by the Cana-
dian Bank Note Engraving and Printing Company, very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

Small Queens Scott #34-47

                            
77 * #34a 1882 ½c Black Small Queen Imperforate, a mint 

horizontal pair with lightly hinged original gum, very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $800

                         
 78 79

78 ** #34ii 1882 ½c Black Small Queen on Thick White Pa-
per, mint never hinged, fresh with deep colour and large mar-
gins, very fi ne. A lovely example of this scarcer paper variety.

 ...........................................................................Unitrade $175

79 */** #35a 1870 1c Orange Small Queen, First Printing, 
a mint block of 9, with full original gum. The stamps are all 
very well centered with deep colour, and 5 stamps are never 
hinged. Minor light gum bends on bottom left stamp, pencil 
note on back of one stamp, still very fi ne, scarce and lovely. 
Accompanied by 2007 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. 
$2,700.

 ....................................................................... Unitrade $7,600

                            
80 * #35b 1890s 1c Yellow Small Queen Imperforate, a mint 

horizontal pair with lightly hinged original gum, with sheet 
margin at top and light natural gum bends, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

81 ** #36a 1890s 2c Green Small Queen Imperforate, a mint 
horizontal pair with original gum, never hinged and with sheet 
margin at right. There is a tiny natural gum blemish at bottom 
mentioned for the record, still very fi ne and fresh.

 ....................................................................... Unitrade $2,250

82  #37d 1870 3c Copper Red Small Queen, Perforated 
12½, used with part 2-ring numeral cancel (likely a #7), with 
a tiny perf crease at upper right corner, fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,325

83  #37e, ii, iii 1873 to 1879 3c Small Queen Lot, all Perfo-
rated 11½ x 12, with 200 used stamps, all neatly displayed 
on double-sided black stock sheets, with shades, etc. This lot 
contains no dated copies, but does contain many fancy and 
other cancels. Perf checked by owner only, we have scanned 
all pages online, overall fi ne to very fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$2,500

84  #37e, ii, iii 1873 to 1879 3c Small Queen Lot, all Perfo-
rated 11½ x 12, with 370 used stamps, all neatly displayed 
on double-sided black stock sheets, with shades, etc. This lot 
contains no dated copies, but does contain many fancy and 
other cancels, some in colour. Perf checked by owner only, we 
have scanned all pages online, overall fi ne to very fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$4,625

85 (*)/ #39, 43 Group of Used and Unused 6c Small Queens, 
all put aside long ago by a collector who identifi ed them as 
having varieties. Includes a faulty used yellow brown with 
clear major re-entry (39ii), rest are 1890s printings, with 3 
used singles, two unused (no gum) blocks of four (one with 
printer’s imprint in margin at left) and a strip of 3 on piece 
with a 3c and 5c from Deseronto OCT.7.1895. Inspect, a good 
lot for the specialist.  

 .................................................................................... Est $100
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86  #39iii 1884 6c Brown Small Queen with “Semi-Major” 
Re-Entry, a very fi ne used horizontal pair (three dot state) tied 
to a small piece which is dated MAR.3.1884 Moncton NB. The 
right stamp shows doubling of the frameline at bottom, identi-
fi ed by owner as possibly being from positions 19 and 20 and 
described in Unitrade but unpriced.

 .................................................................................... Est $100

87 * #41b 1890s 3c Bright Orange Small Queen Imperforate, 
a mint horizontal pair with original gum, lightly hinged, very 
fi ne and fresh.

 ...........................................................................Unitrade $750

88  #41vi 1890s 3c Vermilion Small Queen with “Vampire 
Bite” Variety, on a used single and the left stamp of a pair 
which has a MAR.1.1894 Kingston squared circle cancel. 
Fine.

 .................................................................................... Est $100

89 * #43b 1895 6c Red Brown Small Queen Imperforate, a 
mint horizontal pair with original gum, lightly hinged, with 
plate imprint in left margin, very fi ne and fresh.

 ...........................................................................Unitrade $750

90 ** #44d 1895 8c Blue Grey Small Queen Imperforate, a 
mint horizontal pair, with full original never hinged gum, very 
fi ne. A scarce imperforate Small Queen. Accompanied by a 
2021 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $1,400.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

                            
91 * #45a 1890s 10c Dull Rose Small Queen, mint with original 

hinged gum, well centered and very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $800

                  
x92

92  #46 Collection of 29 Selected 20c Vermillion Widow 
Weeds, all used, and purchased one by one by the owner 
over a period of several years for their postmarks, including 
fully dated c.d.s., squared circles (St John NB, Deloraine MB, 
Halifax NS, Winnipeg MB), rollers, special handstamps such 
as “Enquiry / Post Offi ce”, a fancy cork cancel with screws, 
OTTAWA straightline handstamps, etc. Overall fresh and fi ne 
to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,625
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93  #46, 47 1893 20c and 50c Widow Weeds Each with Sun 

Life Assurance Co. Private Perfi ns, both very fi ne centered, 
the 50c has a few short perfs, still uncommon.

 ...................................................................................... Est $50

94  #46, 47 1893 20c and 50c Widow Weeds, a group of 
11x 20c (including a pair and a strip of three) and 9x 50c 
(including a pair). We noted some better postmarks such as 
Enquiry Offi ce / Toronto, Dead Letter Offi ce, Halifax squared 
circle, Vancouver c.d.s. Centering is fi ne to very fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$2,140

     
x95

95 * #46-47 1893 20c and 50c Widow Weeds, both mint with 
full original hinged gum, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

          
96  #46-47 1893 20c and 50c Widow Weeds, both used with 

c.d.s. cancels and very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $250

     
x97

97  #47 Collection of 36 Selected 50c Blue Widow Weeds, 
all used, and purchased one by one by the owner over a pe-
riod of several years for their postmarks, including fully dated 
c.d.s., and duplex, squared circles (Port Arthur ON), rollers, 
precancels, oval Port Arthur registration datestamp, Crown 
cancel, etc. Overall fresh and fi ne to very fi ne and includes 2 
strips of three, 7 pairs and 16 singles.

 .......................................................................... Scott U$3,060

     
x98

98 (*)/* #34S/45S 1891 Group of Seven Different Values 
with Diagonal SPECIMEN Overprint in Purple, with #s 34, 
35, 36, 38, 39, 41 and 45, prepared for the 1891 UPU Con-
gress in Vienna. A scarce group, ranging from no gum to part 
original gum and overall fi ne. Rsv. $700.

 .................................................................................... Est $700

                            
 x99 x100

99 ** #34, 35, 43 Group of Mint Never Hinged Small Queens, 
includes the ½c x12 stamps which once formed a block (with 
sheet selvedge included), 1c x 3 stamps (used to form a strip 
of three with ONE CENT counter at top), and 6c (x6). These 
are all from a recent fi nd of a stockbook which was put away 
long ago, so the colours are all fresh, unfortunately some of 
the stamps (not all) have small gum problems due to having 
lightly stuck together. Overall fi ne, with some very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,990
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100 * #34-45 Collection of Mint Small Queens, neatly displayed 
on a black stock sheet, with #s 34 (with both white and grey-
ish papers, 2 singles, a block of four and a strip of four, with 
some stamps identifi ed by owner as having re-entries, includes 
6 NH stamps), 35 (6 singles), 36 (4 singles and a pair), 37 (two 
singles, one without gum), 39b (perf 11½ x 12 brown shade 
with no gum and small faults), 41i (deep rose carmine with an 
interesting “meteor shower” effect in front of the Queen’s face), 
42 (two singles and a strip of three), 43 (5 singles and a block 
of four), 43ii (single), 44 (4 singles with shades) and 45 (4 sin-
gles). All stamps have original gum (except for a few mentioned 
above) usually heavily hinged (except for those NH ½c stamps 
mentioned above) and centering ranges from fi ne to very fi ne. 
Scott catalogue value given is for least expensive shades ex-
cept for those specifi cally mentioned in the description.

 .......................................................................... Scott U$9,960

                              
 x101 x104

101 */(*) #34-47 1870s-90s ½c to 50c Small Queen Mint Set, 
all with original hinged gum except where noted, with #s 34 
(pair without gum), 35, 36, 37, 38 (no gum), 39 (faults), 40, 
41, 41a, 42, 43, 43i, 44, 45, 45a, 46, 47. Centering varies 
from fi ne to very fi ne, high catalogue value lot.

 .................................................................................... Est $350

102  #34/43 Collection of Small Queen Re-Entries and Plate 
Flaws, including: ½c #34 (x22 items); 1c #35 (x7); 2c #36 
(x5); 3c #37 & 41 (x53 re-entries and 23 plate fl aws, these 
identifi ed using the numbering system used in Bill Burden’s 
Small Queen CPV Project website); 5c #38 & 42 (x23); 6c 
#39 and 43 (x9); and, 50c #47 (x1). These are mostly lesser 
re-entries but all are clear and easily identifi able. All fl aws are 
hand drawn in red on an accompanying template of the value, 
some enlarged. Expect faults on some of the stamps. 

 .................................................................................... Est $250

103 /*/** #34/45 Group of Interesting Mint and Used Small 
Queens, all put aside by a collector who identifi ed them as 
“varieties”. We noted ½c (9 singles with re-entries), 1c (block 
of four with purple REGISTERED postmarks), 1c (2 used sin-
gles), 2c (2 mint hinged blocks of four with minor inking vari-
eties, a mint hinged single and a used single), 3c (a used “di-
eting Queen” variety, one with “Dominion Bazaar Stamp Co. 
Toronto” handstamp), 5c (used single with pre-printing paper 
fold and two other used singles) and 10c (an unused single 
with SPECIMEN overprint and a block of four with neat To-
ronto datestamps dated MAR.10.1897). An interesting group, 
all scanned online. 

 .................................................................................... Est $200

104 /*/** #34/47 Group of Better Small Queens, with sin-
gles and blocks, mostly all mint but includes some used. We 
note blocks of four of #s 34, 35, 36, 41, 44, 45 (two shades), 
plus a page of mostly mint very fi ne singles (including early 
shades), and two pages of used singles, mostly all perforated 
11½ x 12. A lovely lot, with many great stamps, all scanned 
online. Rsv. $850.

 .................................................................................Est $1,000

105  #35-47 Collection of Used Small Queens, with #s 35 
(4 early orange shades, one yellow and one 11½ x 12), 
36 (3 singles plus an 11½ x 12), 37 (20 copies, including 
37a,b,c,e,ii), 38, 39 (x10, plus an 11½ x 12), 40 (x4 plus two 
that are perf 11½ x 12), 41 (16, including two on piece, plus 
two 41a and a Vampire Bite 41vi), 42, 43 (x2), 44 (x32 with 
shades), 45 (x14 with shades) and one each of 46 and 47. A 
few faults, still overall fi ne to very fi ne, and catalogue value 
is mostly for the least expensive shades within the catalogue 
numbers cited here. 

 .......................................................................... Scott U$4,023

Jubilee Issue Scott #50-65

106 ** #53 1897 3c Bright Rose Jubilee, mint never hinged, 
with very large margins and fresh colour, extremely fi ne. Ac-
companied by a 2021 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. 
$200.

 .......................................................................... Unitrade $120

107 ** #55 1897 6c Yellow Brown Jubilee, a mint never hinged 
block of four with rich colour and very fi ne. A seldom encoun-
tered multiple. Accompanied by a 2013 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv. $1,500.

 ....................................................................... Unitrade $3,600

108 ** #56 1897 8c Dark Violet Jubilee, mint never hinged, very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600
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109 ** #57 1897 5c Deep Blue Jubilee, mint never hinged, with 
large margins, very fresh and extremely fi ne. Accompanied by 
a 2021 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $275.

 ...........................................................................Unitrade $300

110 ** #57 1897 10c Brown Violet Jubilee, a mint never hinged 
sheet margin single, quite fresh and fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

111 ** #57 1897 10c Brown Violet Jubilee, mint never hinged, 
quite fresh and fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

112 ** #59 1897 20c Vermilion Jubilee, mint never hinged, with 
bright colour, fresh and fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

113 ** #59i 1897 20c Deep Vermilion Jubilee, a mint never 
hinged sheet margin block of four, with bright fresh colour 
and overall fi ne-very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

114 ** #59i 1897 20c Deep Vermillion Jubilee, mint never 
hinged, quite fresh and very fi ne. Accompanied by a 2021 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $850.

 .......................................................................Unitrade $1,200

115 ** #60 1897 50c Ultramarine Jubilee, mint never hinged 
and fresh, with a shorter perf at right, still fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900
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116 ** #61 1897 $1 Lake Jubilee, mint never hinged, quite fresh 
and well centered, extremely fi ne. A lovely stamp which is ac-
companied by 1975 Philatelic Foundation and 2021 Greene 
Foundation certifi cates. Rsv. $1,500.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

117 ** #61 1897 $1 Lake Jubilee, mint never hinged lower left 
corner block of four, with vertical separation in the lower right 
selvedge, else a fi ne and fresh block. Accompanied by a 2021 
Greene Foundation certifi cate stating “tiny natural paper corn 
in lower right stamp”. Rsv. $1,300.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

     
x118

118  #50/60 Group of Used Jubilee Issues, with ½c, 1c, 3c (2 
singles plus one on piece with nice fl ag cancel), 5c (x3), 8c 
(x3, one with wrinkles) and 50c. Centering ranges from fi ne to 
very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$660

     
x119

119 ** #50/61 Group of Mint Never Hinged Jubilee Issues, with 
the ½c (x2), 1c (x5, one with small gum loss, one with natu-
ral gum skip), 2c (x3, one without gum not counted), 3c (x5, 
one with bit of short gum), 5c (x4), 6c (x2), 8c (x2, one with 
crease), 15c (x2, one with small gum adhesion), 50c (x2) and 
$1. A fresh group with bright colours, all from a recent fi nd, 
overall fi ne with some very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$9,565

     
x120

120 */** #50/65 Collection of Mint Jubilee Issues, neatly laid 
out on a black stock sheet, all hinged except where noted, 
with ½c (pair and single), 1c (2x NH singles plus 3 singles), 2c 
(NH), 3c, 6c (two singles), 8c (NH single plus two singles), 10c 
(pair), 15c (two singles), 20c (3 singles including one with re-
entry 59v), 50c (x3), $1 (x2) and one each of the $2 and $5. A 
clean collection with bright colours, with some of the stamps 
having heavy hinges, still overall fi ne and includes many very 
fi ne stamps.

 .......................................................................... Scott U$8,812

121  #51-54 Collection of Jubilee Stamps or Stamps on Piece 
with Postmark Interest, all displayed on black stock sheets, 
with a total of 389 Jubilees, including 1c (x12), 2c (x2), 5c 
and 3c (x375). Of these, 173 are on paper. Postmarks of 
note mostly consists of c.d.s. town cancels (many fully dated, 
many from BC), squared circles (many fully dated, noted some 
smaller towns), duplex, fl ags, orbs, rollers, etc. Many very 
nice items in here, have a close look as all the pages were 
scanned online. 

 .................................................................................... Est $200
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x122

122 */** #51-54 Group of Mint Blocks of Four, with 1c (two 
blocks, one with 1 NH stamp, the other with 3 NH stamps), 
2c (all stamps are never hinged), 3c (two blocks, one with all 
stamps hinged, the other with all stamps never hinged) and 
5c (1 stamp is NH). A quality lot, overall fi ne with some better.

 .......................................................................... Scott U$1,560

Leaf Issues Scott #66-73

                            
 x123 125

123 */** #69, 71, 72 1897-98 3c, 6c and 8c Queen Victoria 
Leaf Issues, all three in mint block of four, the 3c is NH with 
light bend on lower left stamp, 6c has deep rich colour and 
is NH, with small toning spot center right and the 8c block is 
very well centered, with both lower stamps NH. An overall fi ne 
to very fi ne group.

 .......................................................................... Scott U$4,700

          
124 (*) #70i 1897 5c Blue Queen Victoria Leaf Imperforate, 

an unused (no gum, as issued) horizontal pair, very fi ne. Ex. 
Cook. Rsv. $225.

 ...........................................................................Unitrade $600

125 ** #71 1897 6c Brown Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, well centered, very fresh and extremely fi ne. Accom-
panied by a 2021 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $400.

 ...........................................................................Unitrade $600

                            
126 ** #71 1897 6c Brown Queen Victoria Leaf, a mint never 

hinged left margin block of 12, quite fresh and overall fi ne.
 .......................................................................Unitrade $1,320

          
127 ** #73ii 1897 10c Brown Violet Queen Victoria Leaf, on 

Horizontal Wove Paper, a mint never hinged plate 1 block 
of six, fresh and very fi ne. A very rare plate block for this is-
sue, especially so nice. Unitrade catalogue value given is for 6 
singles only and does not take into account the 50% premium 
for the plate inscription. Rsv. $4,400.

 .....................................................................Unitrade $14,400

                            
x128

128 */** #66-73 Group of Queen Victoria Leaf Mint Issues, 
with six mint never hinged stamps: ½c, 2c, 3c, 5c, 6c, 8c, all 
on the fi rst row of our scan, plus some mint hinged issues: ½c 
(x3), 1c, 2c (x2), 5c (x2), 6c, 8c (heavy hinge) and 10c. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ...........................................................................Scott U$3,717

129 */** #66/69 Group of Queen Victoria Leaf Mint Blocks of 
Four, with the ½c (block of four plus a block of nine, the lat-
ter with no gum and center stamp with lower frameline ex-
tended), 2c purple (two blocks of different shades) and 3c. 
Except for the block without gum, all stamps are lightly hinged 
to hinged and fi ne to very fi ne. 

 ..............................................................................Scott U$955
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Numeral Issues Scott #74-84

          
130 (*) #75vi 1898 1c Pale Green Queen Victoria Numeral Im-

perforate, unused (no gum, as issued) horizontal pair, very 
fi ne. Ex. Cook, and accompanied by a 2005 Sergio Sismondo 
certifi cate. Rsv. $275.

 ...........................................................................Unitrade $900

                            
 131 132

131 ** #76 1898 2c Purple Queen Victoria Numeral, mint never 
hinged, fresh and well centered, extremely fi ne. Accompanied 
by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $200.

 ...........................................................................Unitrade $240

132 ** #76 1898 2c Purple Queen Victoria Numeral, mint never 
hinged, with fresh colour, well centered and extremely fi ne. 
Accompanied by a 2020 Greene Foundation certifi cate. Rsv 
$200.

 ...........................................................................Unitrade $240

          
133 * #77b 1900 2c Carmine Queen Victoria Booklet Pane of 

Six, mint hinged (bottom right stamp is never hinged), rea-
sonably well centered and very fi ne. Accompanied by a 2018 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $550.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                            
 134 x135

134 (*) #77d 1898 2c Carmine Queen Victoria Numeral Imper-
forate, Die II, an unused (no gum, as issued) block of four, 
very fi ne and very scarce.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

135 ** #78 1898 3c Carmine Queen Victoria Numeral, a group 
of 10 mint never hinged stamps, including a plate 1 strip of 
four (with natural streaky gum). These are all from a recent 
fi nd of a stockbook which was put away long ago, so the co-
lours are all fresh, unfortunately a few of the stamps (not all) 
have very small gum problems due to having lightly stuck to-
gether. Overall fi ne centered, with a few very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,200

          
136 ** #81i 1902 7c Olive Yellow Queen Victoria Numeral, a 

mint never hinged block of nine, showing the major misplaced 
entry on positions 53 and 63. A few stamps have light natural 
gum bends and catalogue value is for 9 fi ne singles only, with 
no premium for the re-entries. Rsv. $300.

 .......................................................................Unitrade $1,440
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 137 138

137 ** #82 1898 8c Orange Queen Victoria Numeral, mint 
never hinged with fresh colour and great centering, extremely 
fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv. $750.

 .......................................................................Unitrade $1,800

138 ** #83 1898 10c Brown Violet Queen Victoria Numeral, a 
mint never hinged block of four, fresh and very fi ne. Accompa-
nied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,350.

 ....................................................................... Unitrade $9,000

          
139 * #83a 1898 10c Deep Brown Violet Queen Victoria Nu-

meral Imperforate, a mint horizontal pair with full original 
gum, lightly hinged, very fi ne. Accompanied by a 2013 Sergio 
Sismondo certifi cate. Rsv. $575.

 .......................................................................Unitrade $1,500

      
140 ** #84 1900 20c Olive Green Queen Victoria Numeral, 

a mint never hinged block of six, from left of sheet, top left 
stamp has a bit of gum disturbance, still fi ne. Rsv. $550.

 ....................................................................... Unitrade $3,600

141 */** #74-78 Group of Queen Victoria Numeral Mint Blocks 
of Four, with #s 74 (3c never hinged, 2x hinged and 2x each 
with one stamp showing evidence of re-entry, the latter two 
are at bottom of scan), the rest are all hinged: #s 75, 76, 77, 
78. Overall fi ne to very fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$1,520

142 */** #74-84 Group of Queen Victoria Numeral Mint Issues, 
with 4 never hinged stamps: #s 74, 75, 78, 81 (on fi rst row of 
scan), and mint hinged #s 74 (x4), 75, 76 (x7 with shades), 
78, 79, 80 (x5), 81 (x2), 82 (x2), 83 (x2), 84 (x3, one with only 
partial gum). Range of hinging on these is from lightly hinged 
to a few that are heavily hinged and centering is fi ne to very 
fi ne. Also includes (but not counted) are faulty #s 77 and 83 
plus 2 strips of ½c with no gum. 

 .......................................................................... Scott U$6,300

143 * #74/84 Page of Mint Queen Victoria Numeral Issues, with 
every value represented except #78, with duplication of up to 
5, overall fi ne mint hinged (½c blocks have no gum). 

 .......................................................................... Scott U$8,001

144  #75-77 Group of Re-Entries and Varieties on Queen Vic-
toria Numeral Issues, about 90 stamps total, with a good va-
riety of varieties and re-entries on the 1c, 2c carmine and 2c 
purple values, including #s 75viii and 76iii. A great lot for the 
specialist, see scans for an overview of the lot. 

 .................................................................................... Est $200

Imperial Penny Postage and Provisionals Scott #85-88

145 /* #85 Group of 85 Mostly Used 2c Map Stamps Identi-
fi ed From Plate 3, with grey to lavender oceans, all identifi ed 
as per plate position within plate 3, a few positions have 2 or 
more copies (65 different positions total), includes a few mint 
stamps, overall fi ne to very fi ne. 

 ....................................................................................Est $150

146  #85, 86 Group of 106 Used 2c Map Stamps, all neatly 
displayed on three stock pages, with a good number of fully 
dated stamps and many town cancels. We also note a good 
range of shades, unchecked for varieties, etc, overall fi ne to 
very fi ne. 

 ..............................................................................Scott U$954

147  #85, 86 Group of 132 Used 2c Map Stamps, all neatly 
displayed on four stock pages, with a good variety of different 
cancels, including a few fully dated. 9 stamps have been iden-
tifi ed as per their plate number and position. We also note a 
good range of shades, overall fi ne to very fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$1,188

148 /*/** #85, 86 Accumulation of Mint and Used 2c Map 
Stamps with Re-Entries, with 145 stamps in all, identifi ed 
by owner as all having re-entries, including major. Most are 
singles but we noted two mint blocks (all NH except for one 
stamp) and a few other multiples, with some dated copies 
plus a corner card cover. Hours of fun for the specialist, see 
photo for an overview. 

 .................................................................................... Est $300

149 */** #85, 86 1898 2c Map Stamp, a bulk lot of 59 mint 
stamps in blocks, pairs and singles, with over 80% of the bulk 
being never hinged, some have sheet margins, including one 
with a full imprint at top, overall fi ne to very fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$4,600

150 *// #85, 86 Collection of “Muddy Waters” 2c Map 
Stamps, with 7 used stamps, 4 mint hinged stamps and 3 
covers, all with a range of “muddiness” in the oceans, from 
light to very dark. Overall fi ne or better. 

 .................................................................................... Est $100

151 */**/(*) #85, 86 Group of 24 Mint or Unused 2c Map 
Stamps, including three pairs and fi ve singles which have 
been identifi ed for their plate and position, including a major 
re-entry. Variety of shades, most of the stamps have no gum, 
but a few are mint hinged or mint never hinged. Overall fi ne to 
very fi ne. 

 .................................................................................... Est $100
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152 (*) #85iii 1898 2c Black, Lavender and Carmine Map Im-

perforate, with Major Re-Entry, an unused (no gum, as is-
sued) horizontal sheet margin pair, with a major re-entry on 
the left stamp, plate 1, position 89, showing doubling in CAN-
ADA and the upper left rope. Very fi ne and rare, accompanied 
by a 2020 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $650.

 .................................................................................... Est $650

153  #86 Group of 45 Used 2c Map Stamps Identifi ed From 
Plate 1, with blue oceans, all identifi ed as per plate position 
within plate 1, a few positions have 2 copies (42 different 
positions total), overall fi ne to very fi ne. 

 .................................................................................... Est $100

154 /* #86 Group of 80 Mostly Mint 2c Map Stamps Identi-
fi ed From Plate 5, with bright blue green oceans unique to 
plate 5, all identifi ed as per plate position within plate 5, a 
few positions have 2 or 3 copies (66 different positions total), 
includes 17 used stamps, overall fi ne to very fi ne. 

 .................................................................................... Est $350

155 /* #86b Group of 132 Mostly Used 2c Map Stamps Iden-
tifi ed From Plate 2, with deep blue oceans unique to plate 
2, all identifi ed as per plate position within plate 2, some po-
sitions have 2 or more copies (71 different positions total), 
includes a few mint stamps, overall fi ne to very fi ne. 

 .................................................................................... Est $200

156  #88 1899 2c on 3c Carmine Queen Victoria Numeral 
Surcharge, a used lot of 200 stamps, with a variety of post-
marks, including dated, centering varies but we catalogued 
as all fi ne only. 

 ...........................................................................Unitrade $750

                            
x157

157 */** #85-88 Group of Mint Map and QV Provisional Issues, 
with Map stamps including NH (x4 singles) and hinged (two 
blocks of four and 6 singles including a very muddy waters), 
2c on 3c Leaf (hinged block of four and single, plus a very 
fi ne never hinged “narrow spacing” strip of 3 catalogued by 
Unitrade) and 2c on 3c Numeral (hinged block of four and 
single). Fine to very fi ne, a few Map stamps have heavy hing-
ing.

 .......................................................................... Scott U$1,570

King Edward VII Era -- Scott #89-95

                            
x158

158 (*) #89a-93a 1903 1c, 5c, 7c and 10c King Edward VII Im-
perforate Group, with each value in an unused (no gum, as 
issued) horizontal pair. The 1c value has a sheet margin at 
right, all are quite fresh with bright colours and large margins, 
extremely fi ne. Rsv $2,500.

 ....................................................................... Unitrade $4,900

                            
 159 161

159 ** #90 1903 2c Carmine King Edward VII, Type II, mint 
never hinged, fresh with large margins and very fi ne. A lovely 
stamp in all respects. Accompanied by a 2021 Greene Foun-
dation certifi cate. Rsv. $225.

 ...........................................................................Unitrade $315

          
160 (*) #90c 1903 2c Carmine King Edward Imperforate, Type 

I block of 12, ungummed as issued and from right side of 
sheet with pencil marks applied in margins prior to separa-
tion of the sheet, very fi ne. Rare and important, with not many 
large multiples left, ex. Sir Gawaine Baillie. Rsv. $2,700.

 ....................................................................... Unitrade $6,600

161 ** #90e 1903 2c Carmine King Edward VII, Type I, Wet 
Printing, mint never hinged, with a few tiny specks in the 
King’s beard (not mentioned in the certifi cate), still extremely 
fi ne appearance. Accompanied by a 2015 Richard Gratton 
AIEP certifi cate. Rsv. $300.

 ...........................................................................Unitrade $700
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 162 163

162 ** #92 1903 7c Olive Bistre King Edward VII, mint never 
hinged, fresh and very fi ne. Accompanied by a 2020 PSE cer-
tifi cate giving it a grade of “VF-XF 85”. Rsv. $850.

 .......................................................................Unitrade $1,750

163 ** #92ii 1903 7c Yellow Olive King Edward VII, mint never 
hinged, a lovely and very fi ne stamp. Accompanied by a 2020 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $450.

 .......................................................................Unitrade $1,500

                            
 164 165

164 (*) #94ii 1904 20c Olive Green King Edward VII with SPECI-
MEN Overprint, unused (no gum, as most of these were past-
ed into presentation books) with good colour and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

165 ** #95 1908 50c Purple King Edward VII, mint never hinged 
with part imprint in top selvedge, a very fresh stamp with crisp 
impression and very fi ne. Accompanied by a 2019 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $2,700.

 ....................................................................... Unitrade $5,250

166 / #89, 90 Collection of Varieties and Re-Entries on 1c 
and 2c King Edward VII Issues, includes 22 covers franked 
with 1c and/or 2c values (mostly corner card covers), as well 
as glassines with about 150 stamps from the 1c to the 10c 
values (mostly 1c and 2c). Owner collected these as all having 
printer’s varieties and/or re-entries, some described, most 
not. A great lot for the specialist, see photo for an overview. 

 .................................................................................... Est $350

167 ** #89-93 Group of King Edward VII Mint Issues, all mint 
never hinged, with 1c, 2c (x2), 5c, 7c and 10c, a fresh and 
fi ne group. 

 ....................................................................... Unitrade $1,170

                            
x168

168 * #89-95 Group of King Edward VII Mint Issues, all mint 
hinged, with 1c (x4), 2c Type I (x2), 2c Type II (x2 singles plus 
a plate 26 pair), 2c Type II imperforate (one pair, a block of 
four and a LL corner block of four), 5c (x4), 7c (3 singles and 
a pair), 10c (single and pair), 20c (x3 singles) and 50c x2 
singles). An overall fresh group, with many lightly hinged and 
a few heavily hinged, fi ne to very fi ne centered.

 .......................................................................... Scott U$8,125

169  #91, 92 Collection of 5c and 7¢ King Edward VII Special-
ized Re-entries and Other Constant Plate Varieties, with 95 
items arranged by types: 5¢ re-entries (x65), retouches (x5), 
hairlines (x9) and position dots (x4); and 7¢ re-entries (x12). 
Includes both 5¢ upper and lower “Portculis retouches” 
(#91v) and several major re-entries. Many re-entries cross-
referenced to Marler’s “The Edward Issue of Canada”, and 
others not shown in Marler, including several majors. Also 
included is an identifi cation guide derived from Marler’s de-
scription with key features of each variety outlined in red (our 
scans show all of the stamps only). Overall fi ne and a great lot 
for the KEVII or re-entry specialist. Owner’s estimated retail 
value of $1,300. 

 .................................................................................... Est $300

170  #92, 93, 95 Group of Re-Entries and Varieties on 7c, 10c 
and 50c King Edward VII Issues, with 7c (x11), 10c (x12) and 
50c (x3), noting a variety of different printing attributes. Over-
all fi ne or better, and a great lot for the specialist. Scott cata-
logue value is for normal stamps only, see online scans. 

 ..............................................................................Scott U$773

Quebec Tercentenary Scott #96-103

     
171 ** #97 1908 1c Green Québec Tercentenary, mint never 

hinged, fresh with enormous margins, small corner crease 
lower right, still extremely fi ne appearance. Accompanied by 
a 2021 Richard Gratton AIEP certifi cate not mentioning the 
crease.

 ...........................................................................Unitrade $150

172 */** #97 1908 1c Green Québec Tercentenary, a bulk lot 
of 58 mint singles, including 18 never hinged and 40 hinged, 
overall fi ne, with a few very fi ne, saw a few hairline varieties 
(counted as normal), with a few small faults here and there. 
The fi rst 4 rows in our scan are the never hinged stamps. 

 .......................................................................... Scott U$2,550
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173 ** #102 1908 15c Orange Québec Tercentenary, mint nev-

er hinged, quite fresh with a natural very thin vertical line of 
short gum, still very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,050

     
174 ** #103 1908 20c Brown Québec Tercentenary, mint never 

hinged, with sheet selvedge at left, an extremely fi ne stamp 
in all respects. Accompanied by a 2019 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv. $950.

 .......................................................................Unitrade $1,200

     
x175

175 * #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Set, all 
mint, hinged to lightly hinged, centering ranges from fi ne to 
very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$978

176 * #96-103 Group of Mint 1908 Québec Tercentenary Is-
sues, with each value represented with duplication ranging 
from 2 to 8 of each. Overall hinged, with some never hinged 
and fi ne to very fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$5,800

     
x177

177 /*/** #96-103 1908 Québec Tercentenary Collection of 
Stamps and Covers, written-up on 18 album pages, with 13 
covers having a variety of frankings and rates, including regis-
tered, illustrated advertising, etc. The stamps show a variety 
of mint and used singles, plate blocks and blocks, varieties 
(re-entry, hairlines), interesting postmarks, etc. Saw many 
very fi ne stamps, as well as some never hinged, see scans (all 
pages scanned online). 

 .................................................................................Est $1,000

     
x178

178 */** #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Set 
with Extras, all mint hinged except where noted, with ½c (x3 
singles, one is NH plus a plate block of six with 4 NH stamps), 
1c (x5 singles, two are NH plus a block of four with hairlines 
and bottom two stamps NH), 2c (x3 singles, one is NH but has 
a tiny inclusion), 5c (x1 single with small hinge thin), 7c (x2 
singles, one HH with creases, the other regummed), 10c (x1), 
15c (x2) and 20c (x1). Centering varies from fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,022

     
x179

179 ** #96/102 Group of Mint Never Hinged Québec Tercente-
nary, includes the ½c (block of 4 without gum), 1c (pair and 
single), 2c, 5c (pair), 10c (x2) and 15c (x2). These are all from 
a recent fi nd of a stockbook which was put away long ago, so 
the colours are all fresh, unfortunately some of the stamps 
have gum problems or light faults due to having been stuck 
together. Overall fi ne centered.

 .................................................................................... Est $100
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180 ** #96/103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Short 
Set, mint never hinged, missing the 2c, but there is an extra 
½c. The stamps are fresh and centering is fi ne to very fi ne, 
but a few have very light gum disturbance, and the 15c has a 
tiny natural paper inclusion. 

 .......................................................................... Scott U$2,348

King George V Era -- Admiral Issues Scott #104-140

                            
181 ** #104 1916 1c Green Admiral with Full Type B Lathework 

Double, a mint never hinged block of six, quite fresh, all 
stamps well centered and very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,550

                            
 182 183

182 ** #104e 1915-19 1c Yellow Green Admiral, a mint never 
hinged block of four, quite fresh and each stamp is well cen-
tered, extremely fi ne. Accompanied by a 2020 Greene Foun-
dation certifi cate. Rsv $250.

 ...........................................................................Unitrade $480

183 ** #105 1922 1c Orange Yellow Admiral, Die I, Wet Print-
ing, mint never hinged, super fresh with large margins, ex-
tremely fi ne. A outstanding stamp in all respects. Accompa-
nied by a 2021 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $200.

 .......................................................................... Unitrade $120

                            
184 ** #106ix 1912 2c Deep Rose Red Admiral with Hairlines, 

mint never hinged, quite fresh and well centered among four 
large margins, with hairlines easily visible at both ends, ex-
tremely fi ne. A choice stamp in all respects. Accompanied by 
a 2020 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv $275.

 ...........................................................................Unitrade $300

                            
 185 186

185 ** #110d 1925 4c Yellow Ochre Admiral, Dry Printing, a 
mint never hinged block of four, with deep rich colour and 
remarkable freshness, extremely fi ne. A lovely block in all re-
spects. Accompanied by a 2020 Greene Foundation certifi -
cate. Rsv $450.

 ...........................................................................Unitrade $960

186 ** #110d 1922 4c Olive Yellow Admiral, Wet Printing, mint 
never hinged, with bright, fresh colour, wonderfully centered 
among four large and even margins, extremely fi ne. Accom-
panied by a 2020 Greene Foundation certifi cate and a 2020 
PSE certifi cate, the latter stating “picked out paper inclusion 
on the gum side”.

 ...........................................................................Unitrade $240

                            
 187 188

187 ** #111 1914 5c Dark Blue Admiral, mint never hinged with 
four large and even margins, extremely fi ne. Accompanied by 
a 2021 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $475.

 ...........................................................................Unitrade $900

188 ** #111 1914 5c Dark Blue Admiral, mint never hinged, 
quite fresh and very fi ne. Accompanied by a 2020 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $450.

 ...........................................................................Unitrade $900

          
189  #111 var 1914 5c Dark Blue Admiral with Stitch Water-

mark, used with grid cancel and a horizontal stitch watermark 
easily visible in fl uid, very fi ne. Stitch watermarks appear on 
most early Canadian issues, and although elusive would 
make an interesting collecting area, with a certain level of 
challenge needed to obtain them on all issues.

 .................................................................................... Est $100



25

          
190 ** #113 1916 7c Yellow Ochre Admiral, mint never hinged 

with bright colour and well centered, fresh and extremely fi ne. 
Accompanied by a 2020 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv 
$180.

 ...........................................................................Unitrade $240

                            
 191 192

191 ** #114 1924 7c Red Brown Admiral, Dry Printing, mint 
never hinged, remarkably fresh and well centered among four 
large margins, extremely fi ne. Accompanied by a 2020 Rich-
ard Gratton AIEP certifi cate. Rsv $150.

 ...........................................................................Unitrade $105

192 ** #114ii 1924 7c Pale Red Brown Admiral, Dry Printing, 
mint never hinged, with large margins, fresh and very fi ne. 
Accompanied by a 2020 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv 
$250.

 ...........................................................................Unitrade $300

                            
 193 194

193 ** #116 1912 10c Plum Admiral, a mint block of four with 
three stamps never hinged, top right has a small gum loss 
(not mentioned in certifi cate). All four stamps have large mar-
gins and nice centering, a very fi ne and fresh block. Accompa-
nied by a 2020 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,800.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

194 ** #117 1922 10c Blue Admiral, Wet Printing, mint nev-
er hinged, remarkably fresh and with large even margins, 
extremely fi ne. A very nice stamp. Accompanied by a 2021 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $250.

 ...........................................................................Unitrade $240

                            
 195 196

195 ** #117a 1922 10c Blue Admiral, Dry Printing, mint never 
hinged, with large and even margins, fresh and extremely 
fi ne. Accompanied by a 2021 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv. $180.

 ...........................................................................Unitrade $210

196 ** #117iii 1922 10c Light Blue Admiral, Dry Printing, a 
mint never hinged block of four, quite fresh and overall very 
fi ne with top two stamps extremely fi ne. Accompanied by a 
2020 Greene Foundation certifi cate Rsv. $475.

 ...........................................................................Unitrade $840

          
197 ** #122 1925 $1 Orange Admiral, Dry Printing, a mint 

never hinged upper marginal block of six showing part of the 
plate inscription in margin, the stamps are fresh with bright 
colour and overall very fi ne. There is vertical separation in the 
selvedge, and the lower middle stamp has a light stain, still a 
nice block. Rsv. $950.

 ....................................................................... Unitrade $2,160

          
198  #122 1925 $1 Orange Admiral with Full Type D 

Lathework, a used corner block of 30, with full Type D 
lathework in lower margin, cancelled by Kingston MAR 1927 
roller cancels, with only a very light vertical crease along the 
3rd column, still a simply spectacular used block, with bright 
colour and very fi ne. Ex. Stan Lum and “Ames” collections. 
Rsv. $1,200.

 .................................................................................Est $1,500
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199 ** #130b 1924 3c Carmine Admiral Coil, Perforated 8 

Vertically, Dry Printing, Die II, a mint never hinged pair, with 
deep rich colour and large margins, fresh and extremely fi ne. 
There is a tiny bit of gum disturbance on the right stamp men-
tioned for strict accuracy (not mentioned in the certifi cate). 
Accompanied by a 2021 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$350.

 ...........................................................................Unitrade $625

200 /*/** Old Time Collection of Admiral Stamps and Covers 
in a Leather Binder, all written up with extensive research, 
and starts with the 3c brown and goes to the 10 brown, fol-
lowed by coils and War Tax issues. The collection is mostly 
populated by used stamps but almost every denomination 
has one or more mint (usually hinged) stamp. The collector 
shows a great many different shades and postmarks, and the 
War Tax section includes better such as mint #s MR2B and 
MR2D, unused MR2C, some Die I MR4s, coil War Tax issues, 
etc. We counted 19 covers (some with faults), mostly regis-
tered, including some AR, with a good variety of rates, etc. The 
collection ends with a page of 3c brown Confederation issues 
plus a cover. An overall fi ne or better collection which looks 
disorganized only because the old black mounts have started 
to break, still valuable for the enthusiast. See our scans for an 
overview. 

 .................................................................................... Est $250

                            
x201

201 */** #104-122, etc. Collection of Mint Admiral Issues, 
starts off with a basic set (with 19 stamps but missing #s 
108 and 109), also includes complete coil singles, set of im-
perforate singles and War Tax missing the two coils but with 
shades for the MR1 issue, as well as a block of #106, a block 
and strip of three of #184. All stamps are hinged except for 
#s 123, 128, MR1 pair, MR4, MR5 and the block and strip 
of #184. There are a few small faults but overall fresh and 
sound. Centering varies but is mostly fi ne and Scott catalogue 
value is for least expensive shade, printing or paper.

 .......................................................................... Scott U$3,015

Admiral War Tax Scott #MR1-MR7

          
202 ** #MR2Bi 1915 5c Blue Admiral War Tax Overprinted IN-

LAND REVENUE WAR TAX, mint never hinged, fresh with a 
slightly shorter perf at bottom, still very fi ne. Accompanied by 
a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $850.

 .......................................................................Unitrade $1,200

          
203 ** #MR2Bi 1915 5c Blue Admiral War Tax Overprinted 

INLAND REVENUE WAR TAX, a mint never hinged block of 
12, fresh with bright colour, folded vertically in middle, very 
fi ne. Probably the largest multiple remaining of this stamp. 
Accompanied by a 2012 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$5,400.

 .....................................................................Unitrade $14,400

Confederation Series Scott #135, 141-148

204 */** #135 1917 3c Brown Fathers of Confederation, a 
group of 24 stamps, including 6 singles, two blocks of four, 
two strips of three and one strip of four, with 14 never hinged 
stamps and a few plate inscription margins. Overall fresh and 
mostly fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$1,960
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x205

205 ** #141c-145c, E3c 1927 1c to 12c Anniversary of Con-
federation Set, Imperforate Horizontally, each in a mint nev-
er hinged vertical pair, and includes the 20c special delivery 
issue. Fresh and very fi ne and the 3c has a sheet margin at 
right. Rsv. $675.

 .......................................................................Unitrade $1,700

Scroll Issue Scott #149-161

          
206 E/P #151P 1928 3c Carmine King George V Scroll Plate 

Proof, a vertical pair on horizontally ribbed India paper, ex-
tremely fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
207 ** #157a 1929 20c Dark Carmine Harvesting Wheat Im-

perforate, a mint never hinged (hinged in margin only) upper 
sheet margin block of four, showing part of the plate inscrip-
tion at top left, extremely fi ne. Rsv. $300.

 ...........................................................................Unitrade $750

   
208 ** #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, a mint never hinged 

lovely block of four, fresh and very fi ne. Accompanied by a 
2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $750.

 ....................................................................... Unitrade $2,800

   
209 ** #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, mint never hinged, 

quite fresh and perfectly centered, extremely fi ne. A beautiful 
example of this lovely and popular engraved stamp. Accompa-
nied by a 2020 Greene Foundation certifi cate. Rsv $400.

 ...........................................................................Unitrade $700

210 / #158 Collection of 50c Bluenose Stamps and Cov-
ers, includes 6 used stamps, each with a different British 
Columbia postmark (Victoria, Nanaimo, Victoria, Vernon, Van-
couver and Steveston). Also includes a bulk mailing receipt 
franked with a single 50c Bluenose (tied by Revelstoke c.d.s.) 
and a JUL.11.1929 Miami to Santiago fi rst fl ight cover where 
the 50c Bluenose stamp is used along with a 20c Admiral 
and 5c Airmail C1 to forward the cover to Santiago, Chile with 
JUL.29 receiver, through Canal Zone. A lovely group, stamps 
are centered from fi ne to very fi ne. 

 .................................................................................... Est $500
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211 ** #159a 1929 $1 Olive Green Parliament Imperforate, a 

mint never hinged block of four, with light pencil signature on 
back, fresh and very fi ne. Accompanied by a 2020 Richard 
Gratton AIEP certifi cate. Rsv $1,000.

 ....................................................................... Unitrade $2,700

 
212 ** #159a 1929 $1 Olive Green Parliament Imperforate, a 

mint never hinged horizontal pair, fresh and extremely fi ne. 
Accompanied by a 2020 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. 
$550.

 .......................................................................Unitrade $1,350

213 */** #149-161 Collection of Mint Scroll Issues, all on qua-
drille pages plus a black stock sheet, includes singles for all 
values, 50c is in a pair (one stamp NH), and includes blocks 
of four for most of the values 20c and under, plus booklet 
panes and coil pairs and strips. There is a mix of hinged and 
never hinged, overall fresh and fi ne to very fi ne. All pages 
scanned online. 

 .......................................................................... Scott U$3,521

                            
x214

214 */(*) #149a/152b Group of Scroll Issue Imperforate and 
Part Imperforate Horizontal Pairs, 1c and 2c are in sheet 
margin pairs (no gum), also 2c, 3c and 4c in mint lightly 
hinged pairs imperforate vertically. A very fi ne group.

 .................................................................................... Est $200

Arch-Leaf Issue Scott #162-183

215 ** #169 1930 5c Dull Violet King George V Arch, a mint 
never hinged rotary press full sheet of 100, with “Plate 1” 
inscription at lower left corner. A fresh sheet, with selvedge 
missing only a tiny corner piece, and there is separation be-
tween 1 stamp at top and 2 stamps at bottom of 4th vertical 
row, fi ne-very fi ne and seldom offered. 

 ....................................................................... Unitrade $1,316

216 ** #171 1930 8c Dark Blue King George V Arch, a mint 
never hinged block of 50 (lower half of sheet), fresh with 
no separations or folds, stamps are very fi ne centered. Rsv. 
$375. 

 ....................................................................... Unitrade $3,000

                            
217 ** #176 1930 50c Dull Blue Grand Pré, mint never hinged, 

fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2020 Richard 
Gratton AIEP certifi cate. Rsv $200.

 ...........................................................................Unitrade $600

218 ** #176i 1930 50c Pale Blue Grand Pré, mint never hinged, 
fresh and very fi ne. Accompanied by a 2016 Richard Gratton 
AIEP certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $600

219 */** #162-183 Collection of Mint Arch Issues, all on qua-
drille pages plus a black stock sheet, includes singles for 
most values, some blocks including Dies, plate inscriptions 
(counted as stamps only), plus booklet panes and coil pairs 
and strips (including line pairs and strips, a starter strip of 1c 
orange, etc. these all counted as regular coils). There is a mix 
of hinged and never hinged, overall fresh and fi ne to very fi ne. 
All pages scanned online. 

 .......................................................................... Scott U$2,986
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Medallion Issue etc. Scott #184-210

 
220 ** #190a 1931 10c Dark Green George-Etienne Cartier 

Imperforate, a mint never hinged sheet margin block of four, 
with only 150 pairs issued, extremely fi ne. Rsv. $1,100.

 ....................................................................... Unitrade $2,600

221 ** #203 1933 20c Brown Red Grain Exhibition, a mint nev-
er hinged upper right corner plate 1 block of four, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

222 */** #184/207 Collection of Mint Medallion Issues, all on 
quadrille pages plus a black stock sheet, includes singles for 
all values, coil pairs and strips (including line pairs) as well as 
all the booklet panes, with some plate inscriptions. Items not 
listed in Scott were catalogued using Unitrade. There is a mix 
of hinged and never hinged, overall fresh and fi ne to very fi ne. 
All pages scanned online. 

 .......................................................................... Scott U$2,365

Pictorial Issue Scott #217-230

223 ** #219b 1935 3c Dark Carmine King George V Pictorial 
Imperforate, a mint never hinged block of four from the up-
per right corner of the sheet, fresh and extremely fi ne. With 
only 150 pairs known, this could possibly be a unique block. 
Accompanied by a 2020 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. 
$450.

 ...........................................................................Unitrade $900

224 */** #217-230 Collection of Mint KGV Pictorial Issues, all 
on quadrille pages plus a black stock sheet, includes singles 
for all values (with duplication), plus coil singles, pairs and 
strips, including jump strips and “narrow 1” varieties, as well 
as booklet panes and a plate block of the 10c Mountie. Items 
not listed in Scott were counted in Unitrade. There is a mix of 
hinged and never hinged, overall fresh and fi ne to very fi ne. All 
pages scanned online. 

 .......................................................................... Scott U$1,764

King George VI Era (1937-1952) -- Scott #231-320

225 ** #232 1937 2c Brown King George VI Mufti Issue, a mint 
never hinged full sheet of 100, with better plate 10 inscription 
at upper centre, very fi ne. 

 ...........................................................................Unitrade $401

                            
x226

226 E/P #241P-245P, C6P 1938 Set of 5 Pictorial Issue Plate 
Proofs, with the 10c, 20c, 50c, $1 and 6c Airmail (no proofs 
of the 13c were issued), each on card-mounted India paper, 
very fi ne. Rsv. $250.

 .................................................................................... Est $300

227 */** #249-262 1942-43 1c to $1 King George VI War Set 
in Plate Blocks, with each denomination in various positional 
corner plate block of four, also with various plate numbers, 
etc. Mix of hinged and never hinged, catalogued by owner as 
all very fi ne centered. 

 .......................................................................Unitrade $1,040

                            
Detail Lot 228

228 E/P #290DP 5c King George VI Large Trial Colour Die Proof 
in Black, die sunk on card measuring 133 x 128 mm, mount-
ed on a larger card. Inscription above image reads “XG 881” 
and below image “Canadian Bank Note Company, Limited” 
with a rare mirror image of the engraver John Hay’s signature. 
A wonderful and rare item for the enthusiast. Rsv. $750.

 .................................................................................Est $1,000
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Queen Elizabeth II Era (1953-) -- Scott #321 and on

                            
Detail Lot 229

229 E/P #327DP 3c Queen Elizabeth II Karsh Portrait Die Proof 
in Carmine Rose, on glossy paper mounted on larger card, 
alongside a black and white contemporary photograph of the 
Queen. Very fi ne and scarce. Rsv. $475.

 .................................................................................... Est $500

                            
230 * #351 var 1955 10c Eskimo Hunter Plate Block with Dra-

matic Perforation Variety, a mint upper right corner plate 2 
block of four with perforation variety caused by pre-perfora-
tion corner fold. One stamp is hinged. Dramatic, unique and 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

  
231 ** #455pT1 W2aC 1967 2c Green Centennial with Shifted 

Winnipeg Tagging, a mint never hinged upper right corner 
block of four with dextrine gum, with all stamps showing a 
major shift of the tagging bars to the left, appearing almost in 
the middle of the stamps. There is also an extra tagging bar 
on the right of both right stamps, extending into the outer sel-
vedge (which comes from a leftward shift of the leftmost bar 
in the adjoining pane to the right of this one). Very fi ne and 
scarce. Tagging database catalogue value is for 4 singles only 
and this unusual block should command a good premium.

 ............................................................................Tagging $200

                            
 232 233

232  #459bpii 1969 6c Orange Centennial with Winnipeg 2 
Bar Tagging on Hibrite Paper, Perforated 12½ x 12, used 
with unobtrusive cancel, fi ne-very fi ne and rare.

 ...........................................................................Unitrade $500

233 ** #468Ac 1969 6c Orange Centennial Imperforate with 
Dull Fluorescence, a mint never hinged vertical pair, fresh 
and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $400

234 ** #519/528p Set of 4 Different 1970 Christmas Com-
plete Sheets of 100, including 2 tagged (fi eld stock) and 2 
untagged (with plate inscriptions), featuring all of the listed 
varieties, with 519, 519p, 520, 520p, 521, 521p, 522i, 522iv, 
522p, 522pi, 522pii, 522piii, 523, 523i, 523ii, 523iii, 523p, 
523piii, 524, 524p, 525, 525i, 525p, 525pi, 526, 526p, 527, 
527p 528, 528p. A rare opportunity to acquire the complete 
set of sheets, especially with all listed varieties. Very fi ne, mint 
never hinged and catalogue value is approximate. 

 ...........................................................................Unitrade $600

235 ** #519/528p Set of 4 Different 1970 Christmas Com-
plete Sheets of 100, including 2 tagged (fi eld stock) and 2 
untagged (with plate inscriptions), featuring all of the listed 
varieties, with 519, 519p, 520, 520p, 521, 521p, 522, 522i, 
522iii, 522iv, 522p, 522pi, 522pii, 522piii, 523, 523i, 523iii, 
523p, 524, 524p, 525, 525i, 525p, 525pi, 526, 526p, 527, 
527p, 528, 528p. A rare opportunity to acquire the complete 
set of sheets, especially with all listed varieties. Very fi ne, 
mint never hinged and catalogue value is approximate. 

 ...........................................................................Unitrade $600

                            
236 ** #537i 1971 (7c) Maple Leaf in Autumn with Grey In-

scriptions Omitted, a mint never hinged sheet margin block 
of four, very fi ne and possibly unique. Accompanied by a 2015 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $5,400.

 .....................................................................Unitrade $16,000
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237 ** #555 var 1971 7c Bright Green Christmas Issue with 

Shifted Vertical Perforations, a mint never hinged upper 
right corner block of four with vertical perforation shifted right 
by about 4mm. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

238 ** #556 var 1971 (10c) Christmas Snowfl akes with Silver 
Inscriptions and Tagging Omitted, a mint never hinged full 
sheet of 50, very fi ne and scarce, as most have been broken 
down. 

 .................................................................................... Est $500

                           
 239 241

  
239 ** #591a 1973 6c Dark Red Lester B. Pearson Printed on 

Gummed Side, a mint never hinged block of four, very fi ne 
and scarce. Accompanied by a 2011 Richard Gratton AIEP 
certifi cate. Rsv. $575.

 .......................................................................Unitrade $1,000

240 ** #611 var 1973 (8c) Bishop Laval with Silver Inscriptions 
and Tagging Omitted, a mint never hinged full sheet of 50, 
very fi ne and rare, the fi rst we have handled.  

 .................................................................................... Est $500

241 ** #709a 1977 4c Hepatica Printed on Gummed Side, a 
mint never hinged block of four, very fi ne and a seldom of-
fered modern variety. Rsv. $850.

 .......................................................................Unitrade $1,600

                          
 242 243

                       
242 ** #713 var 1977 12c Blue and Grey Queen Elizabeth II 

with Double Paper Variety, a mint never hinged lower left cor-
ner block of six, with paper join visible from the front across 
the top pair, and from the back on the middle pair, very fi ne. 
A very rare variety which happens when the printers join one 
sheet to another and print over-top the joint. Accompanied by 
a 2020 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $350.

 .................................................................................... Est $350

243 ** #716c 1978 14c Queen Elizabeth II with Red Colour and 
Tagging Omitted, mint never hinged, fresh and very fi ne. Rsv. 
$500.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                           
244 ** #723b 1978 (50c) Prairie Street Scene with Brown In-

scriptions Omitted, a mint never hinged single, very fi ne and 
dramatic, also known as “Ghost Town” variety. Accompanied 
by a 2010 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $1,300.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

           
245 ** #726b 1979 ($1) Fundy National Park with Black In-

scriptions Omitted, mint never hinged from left of sheet, very 
fi ne and scarce, with only 200 stamps printed this way.

 ...........................................................................Unitrade $750
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246 ** #727a 1979 ($2) Kluane National Park with Silver In-

scriptions Omitted, a mint never hinged upper marginal 
single, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $400

                         
 247 248

247 ** #774a 1978 14c Christmas Issue with Black Colour 
Omitted, a mint never hinged single, very fi ne. Accompanied 
by a 2012 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $675.

 .......................................................................Unitrade $1,500

248 ** #789d 1979 (17c) Queen Elizabeth II with all Black In-
scriptions Omitted, Also with Dramatic Misperforation Va-
riety, a mint never hinged lower left corner block of four, with 
horizontal perforations shifted down by 5mm, a striking vari-
ety, very fi ne. Accompanied by a 2011 Richard Gratton AIEP 
certifi cate. Rsv. $2,700.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

                            
249 ** #878i 1981 17c Antique Mandora Printed on Gum Side 

and with Gold Inscriptions and Tagging Omitted, a mint 
never hinged lower right corner plate block of four, very fi ne 
(offered with regular to compare). Accompanied by a 1998 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $3,600.

 ....................................................................... Unitrade $9,000

                       
x250

250 ** #896 var 1981 17c Les Floralies Issue Lot of Material 
from the Estate of One of the Designers Jean-Pierre Be-
audin, with one plate block signed by all three designers, 
two negative photographs, one which was used for the fi nal 
design and the other showing the grounds of the exhibition 
(both previously unrecorded), plus two matched sets of plate 
blocks, some singles and a fi rst day cover (these not signed) 
and a letter from Canada Post thanking Mr. Beaudin for his 
excellent work. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                         
251 ** #913a 1982 Canada 82 Philatelic Youth Exhibition Sou-

venir Sheet with Pre-Printing Fold, mint never hinged, with 
part of the left margin having torn and folded back before per-
foration, resulting in a dramatic and unique variety. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

       
252 ** #929i 1983 48c Cradle with Colour Variety, a mint never 

hinged lower left corner plate block of four with brown colour 
instead of “pink”. Interesting and very fi ne, accompanied by a 
2005 Greene Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $250
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253 ** #934a 1984 ($1) Glacier National Park with all Blue 
Inscriptions Omitted, a mint never hinged upper marginal 
single, fi ne-very fi ne and scarce. Accompanied by a 2010 
Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $450.

 .......................................................................Unitrade $1,250

254 ** #952ii 1985 34c Dull Red Brown Parliament Coil, Im-
perforate Vertically, a group of mint never hinged blocks, 
with 3 blocks of eight and 3 blocks of six, each showing no 
scoreline, fresh and very fi ne. 

 ...........................................................................Unitrade $675

255 ** #1155b 1988 1c Flying Squirrel Imperforate, a mint 
never hinged horizontal pair, extremely fi ne. Rsv. $375.

 .......................................................................Unitrade $1,000

256 ** #1156a 1988 2c Porcupine Imperforate, a mint never 
hinged horizontal pair, extremely fi ne. Rsv. $375.

 .......................................................................Unitrade $1,000

257 ** #1160b 1988 10c Skunk Imperforate, a mint never 
hinged horizontal pair, extremely fi ne. Rsv. $400.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                       
x258

                           
258 ** #1175a 1990 61c Timber Wolf, Perforated 13.1, three 

mint never hinged singles, very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $300

                           
259 ** #1362 var 1998 46c Flag Over Building with Perforation 

Shift, a mint never hinged block of 18 with all vertical perfora-
tions shifted to the left onto next stamps, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

         
260 ** #1375a 1994 ($1) Court House with Blue Inscriptions 

Omitted,  a mint never hinged upper left corner block of four, 
very fi ne, unique and rare with only one pane of 25 reported. 
Accompanied by a Saskatoon Stamp Centre certifi cate of au-
thenticity. Rsv. $3,600.

 ....................................................................... Unitrade $9,000
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261 ** #1441-1442i 1992 42c Canada in Space with Missing 

Hologram Variety, a mint never hinged complete sheet of 20, 
with all 10 holograms omitted, very fi ne and scarce, as many 
of these were cut down. A rare opportunity for the modern va-
riety collector. Accompanied by a 2001 Richard Gratton AIEP 
certifi cate. Rsv. $9,500.

 .....................................................................Unitrade $25,000

                       
 x262 x263

262 ** #1534ii 1991 52c Christmas Unissued Denomination, a 
group of 10 mint never hinged singles, very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

263 ** #1534ii 1991 52c Christmas Unissued Denomination, a 
group of 10 mint never hinged singles, very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                       
264 ** #1534ii, 1535ii 1994 52c and 90c Christmas Unissued 

Denominations, each mint never hinged and very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $800

                       
x265

265 ** #1764b 1998 45c Christmas Issue with Perforation 
Change of 13.1 x 13.6, a mint never hinged matched set of 
plate blocks, very fi ne and scarce. Each corner plate block is 
accompanied by a 2011 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. 
$2,700.

 .....................................................................Unitrade $10,000

     
266 ** #2710b 2014 ($1.00) Burrowing Owl with Yellow Co-

lour Omitted, a mint never hinged single (self adhesive on a 
backing paper), with yellow inscriptions at top “CANADA 1oo” 
omitted, extremely fi ne and rare, the fi rst we have handled. 
Accompanied by a 2020 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $600

Back of the Book
Complete Booklets

     
267 ** #BK25 FR 1935 2c Brown King George V Pictorial Com-

plete Booklet in French, a fresh booklet, with all stamps very 
fi ne centered, scarce and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $525

268 ** #BK74k, BK76c 1975 and 1976 Group of Booklets with 
Printing Varieties, with #BK74k (set of 10 different covers, 
each with re-entry in “age” of Postage on the 6c) and BK76c 
(set of 10 different covers, each with prominent “repeating 
10” variety), all very fi ne. 

 ...........................................................................Unitrade $600
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269 ** #BK111A 1990 50c Flag Booklet, Perforated 12½ x 13, 
a bulk lot of 22 open booklets, all very fi ne. 

 .......................................................................Unitrade $1,100

270 ** #BK190i 1996 45c Greeting Stamps Complete Booklet, 
with Die Cutting Omitted, a rare and complete booklet, with 
only 2 known remaining which were not cut up, from the 6 
that were ever found. A very rare major modern variety. Rsv. 
$2,000. 

 ....................................................................... Unitrade $5,000

271 ** #BK244 2001 $1.05 Tourist Attractions Complete 
Booklet with All Over Tagging Variety, should have been 
“General Tagged” but this one shows an all-over tagging of 
each of the 5 stamps. Very fi ne and unreported as far as we 
know. 

 .................................................................................... Est $200

272 ** #BK265 1972 Hockey Self Adhesive Booklet, a group 
of 8, noted one with glue on the top selvedge and all have a 
minor bend from poor storage, which could probably be bent 
back, else very fi ne. 

 ...........................................................................Unitrade $720

273 ** #BK1/BK49c Collection of Early Booklets, starts off 
with a BK1 (only one pane, with F-VF NH stamps), BK3e, 5d, 
5f, 25 (French and English), 29c, 30a, 30c (French), 32c, and 
more, with a mix of French and / or English, and with a total 
of 70 complete booklets, with very little duplication. All dis-
played in special booklet pages, (all scanned online). Overall 
fi ne to very fi ne, with a high catalogue value. 

 .................................................................................... Est $750

274 ** #BK3e/BK123 Collection of Complete Booklets in Two 
Red Boxes, 1912 to 1990, starting with two Admiral booklets 
#3e (Unitrade $250) and #5d (cat $150) and continuing to 
#123 with very good representation of the issues in that pe-
riod. There are more than 225 booklets (up to 20 copies of a 
few) in this very clean collection, unchecked by us for tagging, 
cover types, papers and other varieties, but with a number of 
owner-identifi ed items. 

 .................................................................................... Est $200

275 ** #BK82/BK362 Group of Over 800 Complete Booklets, 
1982 to 2006, with up to ten (or more) of some issues. There 
is very high catalogue value here with items from the fi rst Ma-
ple Leaf issue through Christmas of 2006. Of note are many 
defi nitive booklets with alternate advertising messages on 
their backs, a group of Mammals defi nitive booklets (Unitrade 
$174) and the 1989 Christmas booklets (Unitrade $219) plus 
the desirable perf change on BK111A (x7, Unitrade $350). 
The total face value of this collection is more than $3,800. 
“P” stamps alone account for approximately 10% of the total 
face value (at 92c per stamp). See the photos online for an 
overview of the contents of this clean and very fi ne lot, which 
would help a collector fi ll many modern gaps. Also a helpful 
and valuable stock for a dealer or postage reseller. 

 ..............................................................................Face $3,820

Airmails Scott #C1-CE4

      
276 ** #C1a 1928 5c Brown Olive Air Mail Imperforate, a mint 

never hinged block of four from right of sheet, extremely fi ne. 
Rsv. $550.

 .......................................................................Unitrade $1,050

277 ** #CE1, CE2, CE4 Three Different Air Mail Special Deliv-
ery Issues in Sheets, with CE1, 2 and 4, each in a complete 
sheet of 50 with two plate 1 blocks each. The sheets have 
been folded horizontally and have a bit of separation (mostly 
in the margins) still fresh and mostly very fi ne. 

 .......................................................................Unitrade $1,215

Semi-Offi cial Airmails Scott #CL1-CL52

      
278 */** #CL25a, d 1927 Patricia Airways with Type B 5c Over-

print in Red, Descending, with Variety, a mint pane of 8, with 
position 7 showing the malformed “o” of Lookout variety. Very 
fi ne with three NH stamps including the variety. Rsv. $375.

 ...........................................................................Unitrade $950

279 /*/ #CL2/50 Small Collection of Semi Offi cial Airmail 
Stamps and Covers, a used CL2 with a scarce Haileybury 
roller cancel (faults), mint CL3 (faults), no gum CL6 single, 
hinged CL14 single, NH CL25a corner single, hinged CL30 
single, NH CL48 single, NH CL50 single, LH CL50 pair. Also 
3 covers, two franked with CL3 on back (one has a vertical 
crease through stamp, the other has a crease away from the 
stamp) and a cover franked with a CL6 on back. Also includes 
a booklet cover, see scans online. 

 .................................................................................... Est $200
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280 */** #CL2/CL52 Collection of Semi Offi cial Airmail Mint 
Issues, with 37 stamps or items, including many varieties, 
etc. We note better items such as CLP3 (no gum), CL2 (lightly 
hinged pane of 2), CL3 (NH), CL9b (never hinged tête-bêche 
pair), CL10 (NH), CL10b (NH), CL19 (hinged, crease), CL49 
(lightly hinged), and more. A nice collection, all pages are 
scanned online. Rsv. $1,000. 

 ....................................................................... Unitrade $4,300

Special Delivery Scott #E1-E11

     
281 ** #E5a 1932 20c Henna Brown Special Delivery Imper-

forate, a mint never hinged vertical pair, fresh and extreme-
ly fi ne, with only 75 pairs known. Accompanied by a 2019 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $850.

 .......................................................................Unitrade $1,600

Registration Scott #F1-F3

     
282 */** #F1 1875 2c Orange Registration, a mint group con-

sisting of a single (light gum bend and a few clipped perfs, 
lightly hinged), a pair (never hinged) and a strip of three (verti-
cal crease affecting all three stamps and small gum distur-
bances, so catalogued as hinged). All stamps have full origi-
nal gum and are fi ne centered.

 ...........................................................................Unitrade $600

   
283 * #F1b 1888 2c Deep Rose Carmine Registration, mint with 

original hinged gum, well centered among large margins, very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

284 * #F3 1876 8c Blue Registration, mint with full original gum, 
hinged and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

                       
x285

285 */(*) #F1-F3 1875-96 2c to 8c Registration Extended Set, 
with a 2c orange (F1, original gum), 2c rose carmine (F1b, 
original gum, small faults), 5c dark green (F2, original gum, 
small thin), 5c yellow green (F2b, no gum) and 8c blue (F3, no 
gum, very fi ne). An overall very fi ne centered group.

 .................................................................................... Est $400

Postage Dues Scott #J1-40

                       
x286

286 ** #J7, J9 1930-32 2c and 5c Dark Violet Postage Due Is-
sues, a mint never hinged lower right corner block of 12 of the 
5c, and a mint never hinged upper marginal plate “1” block of 
10 of the 2c, both fresh and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,290
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x287

287 ** #J11, J13 1934 1c Dark Violet Postage Due, a mint 
never hinged upper right corner plate 1 block of 10 of the 1c, 
and an upper left corner plate 1 block of 4 of the 4c, both very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $730

                       
288 ** #J11a 1934 1c Dark Violet Postage Due Imperforate, 

a mint never hinged left marginal horizontal pair, fresh and 
extremely fi ne. Only 100 pairs known. Rsv. $450.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                       
289 ** #J17 1935 4c Dark Violet Postage Due with Dramatic 

Misperforation Error, a mint never hinged upper left corner 
plate block of 21, all horizontal perforations shifted up by 
10mm, ending up in the middle of each stamp, fresh and very 
fi ne. Ex Stan Lum. Rsv. $1,700.

 .................................................................................Est $2,000

Offi cials 
Scott #OA1-OAE9, O1-O273, OC1-OC9, OE1-OE11

290 ** #O1 1949-50 1c Green King George VI War Issue Of-
fi cial with O.H.M.S. Overprint, a mint never hinged full sheet 
of 100, with plate 30 inscription at top left, very fi ne. 

 ...........................................................................Unitrade $454

291 ** #O2, O2i 1949-50 2c Brown King George VI War Issue 
Offi cial with O.H.M.S. Overprint with Narrow Spacing Vari-
ety, a mint never hinged full sheet of 100, with plate 4 inscrip-
tion at top right, very fi ne. 

 ....................................................................... Unitrade $2,500

292 ** #O3, O3i 1949-50 3c Rose Violet King George VI War 
Issue Offi cial with O.H.M.S. Overprint, with Narrow Spacing 
Variety, a mint never hinged full sheet of 100, with plate 32 
inscription at top right, very fi ne. 

 ...........................................................................Unitrade $615

293 ** #O3, O3i 1949-50 3c Rose Violet King George VI War 
Issue Offi cial with O.H.M.S. Overprint with Narrow Spacing 
Variety, a mint never hinged full sheet of 100, with plate 34 
inscription at top right, very fi ne. 

 ...........................................................................Unitrade $615

294 ** #O12-O15A 1950 1c to 5c King George V Set with 
O.H.M.S. Offi cial Overprints, all in mint never hinged sheets 
of 100. The 2c sheet is missing a small piece of the lower left 
selvedge, ditto for 4c at lower right corner. Catalogue value is 
for the plate blocks plus 96 singles on each unfolded sheet. 
We note that someone has attempted to scratch out the period 
after ‘s’ on the 5c sheet (position 78). All scanned online. 

 .......................................................................Unitrade $1,167

295  #OA105/OA248 Collection of Used 5-Hole Perforated 
O.H.M.S. Offi cials on Wrigley Specialized Pages, with 62 
different stamps, showing different perforation positions, va-
rieties and a few blocks, overall fi ne or better with all pages 
scanned online. Rsv. $850. 

 ....................................................................... Unitrade $3,245

296  Collection of Used 4-Hole O.H.M.S. Perfi ns, on special-
ized pages, with many varieties, types, blocks, etc. We note 
several higher value items, a great collection for the special-
ist. Also includes some price lists, an older catalogue and 
some unsorted issues. Rsv. $375. 

 .......................................................................Unitrade $1,235

Federal Revenues

297  Group of 388 Complete Cheques From the 1920s with 
Better Excise and War Tax Revenues, including a number 
which have more than one revenue stamp. We counted 
FCH1a (x22), FWT16 (x156), FX4 (x44), FX5 (x14), FX6 (x33), 
FX11 (x32), FX12 (x47), FX13 (x21), FX44 (x2) and FX46c 
(x74). A useful and mostly very fi ne group.

 .......................................................................van Dam $3,126

298 /* Collection of Queen Victoria Mint and Used Bill 
Stamps, on a double-sided stock page, one side with mint 
and the other with used. Note different issues and denomi-
nations, up to the $3. Overall fi ne to very fi ne, both sides 
scanned online.

 ...........................................................................van Dam $802

299 /** Nice collection of Excise Tax stamp on Covers and 
More, 1929-1952, FX36 on two cards, FX38, FX64 on 10 cov-
ers incorrectly used as postage including mixed franked cov-
ers, with or without postage due. FX64b NH complete booklet 
with 2 panes accompanies and a 9c Bill Stamp on an Oshawa 
promissory note. A seldom seen and useful group for the spe-
cialist.

 ....................................................................................Est $150

300 Group of Over 230 Documents with Federal and Provincial 
Revenue Stamps, 1890s to 1970, note the following: 2 Do-
minion of Canada Thrift cards from World War I, both with 
FWS1 (x1). A World War 2 savings certifi cate with FWS 10, 
11, 13 and 14. 4 Newfoundland documents, all with Inland 
Revenue stamps, 26 documents with Québec registration 
stamps, 30 documents with law stamps, with 4 from Qué-
bec, 10 from Ontario and 16 from Saskatchewan, 7 receipts 
with Federal Excise stamps, a 1954-55 unemployment insur-
ance book with stamps in it, a Bill Stamp document, World 
War 2 ration books #s 1-4, and 6, 8 covers into Canada with 
“Customs Duty Free” machine slogan cancels on the back, a 
1970 duck hunting license, a 1941 Ontario fi shing license, 
137 cheques with tax paid by revenue or postage stamps, 8 
cheques with the tax paid by meter and 4 documents without 
revenue stamps, including deed of land and probate docu-
ments. Some with faults, creases, etc, still many very fi ne.

 .................................................................................... Est $250
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301 ** #FB38/FB49 Group of 1868 Third Bill Issue Sheets and 
Part Sheets, with 2c orange (block of 50), 3c (sheet of 100), 
4c (block of 42), 5c (block of 70), 6c (full sheet of 100), 7c 
(full sheet of 100 in 4 blocks), 9c (full sheet of 100), 10c 
(block of 71) and 30c (block of 80 in 3 parts, with some dam-
aged stamps not counted). The majority have either plate 
inscriptions or counters at top, or portions thereof, with full 
original never hinged gum, and unchecked by us for water-
marks or perforations. All are scanned online, overall fi ne or 
better, with some small creases, gum defects, etc.

 ....................................................................... van Dam $4,416

    
302  #FCH2a 1924 St Maurice Paper Company Ltd. Cheque 

with Embossed Stamp, the stamp reads Canada / Excise tax 
/ Paid / A298. The cheque has a minor bend in the paper, 
otherwise very fi ne, with a “PAID” perfi n at lower right.

 ...........................................................................van Dam $100

Provincial Revenues

303  Collection of 490 Mostly Provincial Revenues in a Stock-
book, includes a few Federal revenues and duplication of 4 to 
20 stamps, an interesting lot with issues from Newfoundland, 
Yukon, Québec and Saskatchewan. All pages were scanned 
online, as well as the owner’s inventory.

 ....................................................................... van Dam $3,197

304  Large Box with Over 1,000 Saskatchewan Law Docu-
ments, all appear to be franked with various denomination 
Saskatchewan Law Revenue stamps, rarely offered in this 
quantity, very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

305  Small Group of Provincial Revenues on Two Stock Sheets, 
with AL27/37, YL13/18, SL1/20, SL27-29 and SL33-37. Best 
values are YL14a ($90), YL15 ($95), YL18 ($130 x 2), SL8 
($225), etc. Overall fi ne to very fi ne, both pages scanned on-
line.

 ....................................................................... van Dam $1,079

    
306  #BCL16b 1912 10c Black Law Stamp Bisect Used on 

Document, used alongside two complete 10c, for a total of 
25c, with all stamps punched through a promissory note dat-
ed 1912. Scarce.

 ...........................................................................van Dam $300

    

307  #BCL48a 1958 50c Law Stamp with Orange Colour 
Omitted, a used block of four tied to piece of mortgage 
document by two oval PENTICTON / REGISTRY datestamps 
(JUL.24.1958), the block has one normal stamp and three 
with the orange colour omitted. An extremely rare error, with 
only one sheet of 25 believed to have been printed, and most 
ideal presented in this way. A must have for any revenue col-
lector and certainly would be a highlight of any collection.

 ....................................................................... van Dam $4,500

Federal Wildlife Conservation Stamps

308 ** #FWH1-24 Group of Federal Wildlife Conservation 
Stamp Booklets, 1985 to 2008, with between 1 and 3 of 
each year, all very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $1,070

Back of the Book -- Canada Precancels and Perfi ns

309  Red Box Filled with Private Perfi ns in 102 Cards, with 
several hundreds of cards, each containing 1 to a dozen 
stamps, from Edwards to the 1960s, includes a variety of 
types and positions, etc. A great lot for the enthusiast, rarely 
offered in this quantity.

 .................................................................................... Est $200

310 /*/** Collection of Many Hundreds of Precancels, from 
the Late 1800s to 1970s, consisting of singles, blocks, in-
scription blocks, sealed packs, and complete sheets. All 
neatly displayed in stock page, and housed in one binder. We 
noted a great variety of types throughout, starting with SQs, 
Numerals, blocks of Edwards and Admirals, #458xxi (5c Cen-
tennial) a full sheet of 100 (c.v. $55), matched sets of Cari-
catures, fl ower defi nitives, #781ii full sheet of 100 stamps 
(c.v. $1,000) as well as right and left warning strips of 20 
(c.v. $400+), 705iii full sheet of 100 stamps (c.v.$300), and 
so on. Clean lot overall very fi ne. We recommend viewing to 
better appreciate.

 .................................................................................... Est $250

Cinderellas and Forgeries

311 Small Group of Labels and Stamps Pertaining to Exhibi-
tions, etc, plus a number of other events such as the 1939 
National Foreign Trade Week stamp, 1936 American Phila-
telic Society stamp, AAA Motor Club of Harrisburg, 1947 Elec-
trical Engineering Exposition, 1926 International Philatelic 
Exposition, and many more, mostly from the United States, 
about 50 in all, everything scanned online.

 .................................................................................... Est $100

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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312 Group of Four Forgeries, starting with a #QU3, the so-called 
“Bootlegger’s Forgery” lithographed 15c Québec Unemploy-
ment revenue, rouletted and ungummed, very fi ne (van Dam 
cat. $150). Also two different 6c on 5c Airmail surcharge forg-
eries (Scott #C3a/b) with a double surcharge with “FORGERY 
/ ANDRE FRODEL” handstamps on back and an inverted/
double surcharge with “FORGERY” handstamp on back, pos-
sibly attributed to “Harris” McMaster and/or Frodel and/or 
Eaton (this one ex Walske). Lastly we have a fake #O6 invert-
ed O.H.M.S. offi cial overprint on a used stamp (with “forgery” 
in pen on back), with a normal mint stamp to compare (no 
inverted genuine stamps are known). The lot is accompanied 
by a many page article by Kenneth Pugh on the forgeries of 
Andre Frodel, as well as other forgery documentation includ-
ing a list of items said by Fred Eaton’s son Dan of items that 
were produced by Frodel.

 ....................................................................................Est $150

British Columbia and Vancouver Island

          
313 5c Queen Victoria Sperati Reproduction, a high quality re-

production printed in orange vermilion on thin crisp paper, 
very fi ne and ideal for the specialist. Rsv. $300.

 .................................................................................... Est $300

                            
314 ** #2 1860 2½d Dull Rose Queen Victoria, Perforated 14, 

a rare mint block of four with full original gum, top pair lightly 
hinged, bottom pair never hinged, fi ne and fresh. Ex. Dale Li-
chtenstein and accompanied by a 2004 David Brandon cer-
tifi cate. Rsv. $2,200.

 ....................................................................... Unitrade $2,800

                            
x315

315  #7F, 18F Group of Four Forgeries, with #7 in deep rose as 
an ungummed single (small tone spot at LR) and a pair (both 
VF or better), as well as #18 with a mint single perforated 
12½ on gummed paper (with 2011 Pugh certifi cate), plus 
a used “wing margin” single, also perforated 12½, tied to a 
piece by a fake oval cancel (these fi ne). These are excellent 
and dangerous forgeries, originally sold by Fred Eaton, who 
attributed them as having been done by Andre Frodel. All four 
items are ex Walske.

 .................................................................................... Est $250

          
316 * #7i 1865 3d Blue Seal of British Columbia with Inverted 

Watermark, a rare mint block of four with full original gum, 
lightly hinged, fi ne and fresh. Ex. Dale Lichtenstein and ac-
companied by a 2004 David Brandon certifi cate. Rsv. $1,400.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

          
317 * #18 1869 $1 on 3d Green Seal of British Columbia Sur-

charge, Perforated 12½, mint with full original gum, fi ne. 
Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$1,100.

 ....................................................................... Unitrade $3,600
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New Brunswick Pence

                 
318  #1, 1a 1851 3d Red and Dark Red Heraldic Imperfo-

rates with Better Grid Numeral Postmarks, the red shade 
has small faults, but has a #2 in grid postmark (Andover, RF 
9, very rare). The dark red stamp has tiny thins and a #25 in 
grid postmark (Salisbury, RF 8, very rare). A great duo for the 
numeral grid collector.

 ....................................................................................Est $150

New Brunswick Cents

                       
319 (*) #6 1860 1c Red Lilac Locomotive, an unused (no gum) 

inscription sheet of 100 stamps, more than likely from the 
second printing, with 8 printer’s imprints on the selvedge (two 
are partial due to some pieces of selvedge missing at bottom. 
The stamps are overall fi ne centered, and all of the constant 
plate varieties listed in Argenti (12 different) are present. 
There is some very light soiling mostly noticeable on the back 
of the sheet. We noted that four hinges were previously ap-
plied on the front of the sheet (4 corners) to secure onto a 
page, as well as a few minor perforation separations, else a 
solid and fresh sheet, seldom offered.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

Nova Scotia Pence

                       
320 * #1 1853 1d Red Brown Queen Victoria Imperforate, mint 

with original gum, great colour with all margins well clear to 
large, very fi ne. A scarce stamp, especially this nice. Accompa-
nied by a 2016 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,800.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

Nova Scotia Cents

                       
321 E/P #11P 8½c Queen Victoria Proof from the Trade Sample 

Sheet, in Violet, on wove paper, with large margins, tiny mark 
on Queen’s cheek, still very fi ne. Rsv. $80.

 .................................................................................... Est $100

                       
322 ** #11 1860 8½c Green Queen Victoria, a mint never 

hinged complete sheet of 100, with full original (slightly yel-
lowed) gum. The sheet has most of its selvedge, missing only 
a tiny piece at top right, and trimmed down top and bottom. 
Top right stamp has a tear, some of the selvedge at top has 
gum on the front as is often seen on these sheets, and there 
is a bit of separation at top and right, still overall very fi ne and 
a nice looking sheet. Catalogue value is for 12 plate blocks of 
four, plus 52 singles.

 .....................................................................Unitrade $10,200

323 (*)/* #8-13 1860 1c to 12½c Queen Victoria Mint Group, 
with 1c (x13), 2c (x19), 5c (x7), 8½c (x9), 10c (x3) and 12½c 
(x1). We note many shades and papers, mostly mint hinged, 
with some having no gum, overall fi ne or better. 

 .......................................................................... Scott U$3,650
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Prince Edward Island

                       
324 ** #10 1870 4½d Brown Queen Victoria, a mint block of 

four with full original gum, never hinged. There are a few tiny 
toning spots on back, else a fi ne-very fi ne block.

 ...........................................................................Unitrade $760

Newfoundland Pence

          
325  #2 1857 2d Scarlet Vermilion Heraldic Imperforate, a 

used horizontal pair with light grid cancels, the pair has deep, 
rich colour and margins touching to well clear, fi ne. A great 
rarity, and one of only two known used pairs. Accompanied by 
a 2009 Philatelic Foundation certifi cate. Rsv. $6,400.

 .....................................................................Unitrade $12,000

          
326 (*) #6 1857 6d Scarlet Vermilion Heraldic Imperforate, un-

used (no gum) with bright colour and clear margins, close at 
top, with a small light thin at top and light corner crease at 
upper left, still a rare stamp with fi ne-very fi ne appearance. 
Accompanied by 1968 R.P.S.L. and 2019 Greene Foundation 
certifi cates, with only the latter mentioning the small faults. 
Rsv $8,400.

 .....................................................................Unitrade $21,000

          
327 * #7 1857 8½d Scarlet Heraldic Imperforate, mint with 

hinged original gum and four large and even margins, very 
fi ne. Accompanied by a 2016 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv. $4,600.

 .....................................................................Unitrade $12,000

          
328 */** #8 1857 8d Scarlet Heraldic Imperforate, a very rare 

full sheet of 20, mint with full original gum, with vibrant colour 
and all stamps very fi ne. There is a horizontal fold in the mid-
dle margin, and three stamps are lightly hinged (also hinged 
in margin at top). A world rarity, ex. Sir Gawaine Baillie. Rsv. 
$17,000.

 .....................................................................Unitrade $27,000



42

                            
 329 331

329 * #11 1860 2d Orange Heraldic Imperforate, Unwater-
marked, mint with hinged original gum and four large to well 
clear margins, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

          
330 ** #11A 1860 3d Green Heraldic Imperforate, Unwater-

marked, a mint never hinged corner block of 24, with large 
sheet margins on two sides and fresh colour. There are a few 
minor natural wrinkles and there is a crease in the largest 
margin, well away from the stamps. A very fi ne and remark-
able block. Rsv. $4,400.

 ....................................................................... Unitrade $8,640

331  #13 1860 6d Orange Heraldic Imperforate, used with 
light cancel and four large to well clear margins, very fi ne. 
Accompanied by a 2020 Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,600

                            
x332

332 */** #18-20ii Group of Mint Pence Blocks of Four, with 
#s 18 (very fi ne, very lightly hinged), 19 (very fi ne, very lightly 
hinged, ex Dick Lamb), 19a (fi ne-very fi ne sheet margin block, 
lower right stamp with written numbers on back), 20 (very fi ne 
upper left corner block, hinged), and 20/20ii (upper left corner 
block, lower right stamp NH, upper right stamp watermarked). 
Also includes a Panelli forgery block of four of the 6½d and 8d 
values (not counted in catalogue value). A nice fresh group.

 .......................................................................Unitrade $1,380

                            
333 ** #22i 1861 8d Rose Heraldic Imperforate, Watermarked, 

a mint lower left corner vertical pair, with full original gum, 
never hinged with both stamps showing complete “1859” of 
the watermark, extremely fi ne. Accompanied by a 2021 Rich-
ard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $350.

 ...........................................................................Unitrade $800

334 */(*) #1/19 Group of Mint Pence Issues, with #s 1 (og, 
hinge remnants), 3 (unused), 5 (unused, internal tear), 8 (un-
used with pen number on back and light toning in top mar-
gin), 11A (hinged og), 12A (hinged og), 15A (hinged og) and 
19 (hinged og). A few have smaller margins, but all are well 
clear to large, overall very fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$2,070

Newfoundland Cents

                        
 x335 x336

                          
335 E/P #24P/30TC Group of 7 Different First Cents Plate 

Proofs, with Unitrade #s 24P, 25TCi, 10c Consort in brown 
with perforated bottom margin (soiled), 27pi (block of four), 
28TC (horizontal pair), 30P and 30TC. A very fi ne group, cata-
logue value does not include the 10c Consort in brown.

 .......................................................................Unitrade $1,100

336 /* #24-31 Group of Mint and Used First Cents Issues, 
with Unitrade #s 24 (mint hinged), 24a (mint hinged with 
stain), 25 (used with segmented cork cancel), 26 (two used 
singles, the second having a strong re-entry in OUNDLA), 27 
(a mint hinged single and an unused single), 27a (a used 
single), 28 (used single, two mint singles (one stained and 
short perf), a mint pair and a mint block, all hinged), 29 (mint 
hinged single), 30 (unused single), and 31 (an unused sin-
gle and two mint singles (one with toning) plus a mint lightly 
hinged block of four). Overall fi ne to very fi ne. 

 .................................................................................... Est $400
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337 * #30 1866 13c Orange Ship, a mint left sheet margin ver-

tical pair, with full original gum, bottom stamp hinged, top 
stamp previously hinged, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                        
x338

338 E/P #32TCii/35P Group of 7 Different Plate Proofs and 
Trial Colour Plate Proofs, all on India Paper, with Unitrade #s 
32TCix, 32TCii (light hinge thins), 32AP, 35TC, 35TCiv, 35TCii 
and 35P. Very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $740

                  
339 E/P #32APi 1c Queen Victoria Plate Proof in Violet Brown, 

a sheet margin block of four printed on card, with a vertical 
crease in margin at right, fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $320

                        
x340

340 */** #35/58 Group of 5 Mint Plate Inscription Items, 
1870 to 1894, all never hinged unless noted, with Unitrade 
#s 35 (left inscription block of 6, NH, fi ne), 41 (NH left in-
scription block of four, with small indentation on upper right 
stamp, fi ne-very fi ne), 41 (upper plate inscription strip of 4 
with 2 NH stamps), 42 (upper inscription strip of 4, no gum, 
VF), 46 (left inscription vertical strip of 4 with tiny stain on 
one stamp, all-over gum disturbance, very fi ne and counted 
as hinged), 57 (hinged lower plate inscription strip of 4) and 
58 (lower inscription block of 8, 2 stamps hinged, with natural 
gum bends, very fi ne). Catalogue value is for singles only, with 
no premium for the plate inscriptions.

 ....................................................................... Unitrade $3,060

                     
 x341 342

341 */ #38, 40 Group of Mint and Used 1876-79 Rouletted 
Issues, with 2c Cod in a mint hinged and a used single with 
plate imprint at right (Walsh 26e), the 5c Harp Seal is present 
with a mint hinged single (with re-entry in WFO, Walsh 37a), a 
used single with cork cancel, a sheet margin used single with 
plate imprint at right and St John’s cork cancel (Walsh 37b), 
a used single with cork cancel showing prominent re-entries 
in FOU (Walsh 37a), a used single with “235” cancel (thin on 
back), and a rare used vertical pair with light cancels (crease 
in margin between stamps). Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

342 * #39 1877 3c Blue Queen Victoria Rouletted, mint with full 
original hinged gum, a gorgeous appearing stamp which has 
its right hand roulette going through the design, seen clearly 
from the back, and from the bottom right on front. Still a very 
fi ne appearing stamp with a light diagonal bend.

 ....................................................................................Est $150
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 x343 x344

343 */** #41-45 Group of Prince of Wales Shades, with 6 
distinct shades, all in mint blocks, with Unitrade #s 41 (bot-
tom 2 NH), 42 (no gum), 43, 43 shade block of 6, 44 (seri-
ous crease across 2 top stamps) and 45 (bottom 2 NH). All 
stamps hinged unless noted, and centering ranges from fi ne 
to very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

344 */** #43/55 Group of Mint Blocks of the 1880-1896 Is-
sues, with Unitrade #s 43, 45, 48, 49, 51 (block of six) and 
55. All are blocks of four except for where noted otherwise, 
and all stamps are either lightly hinged or have gum distur-
bance. Overall fi ne, with many very fi ne blocks.

 .......................................................................... Scott U$1,850

                    
 x345 x346

345 */** #60-60d 1890 3c Queen Victoria Group of 6 distinct 
shades, all in mint blocks of 4 including all of the Unitrade-
listed shades plus another. Mostly hinged (we counted 6 NH 
stamps) and fi ne to very fi ne centered, a great reference lot, 
as blocks are easier to distinguish between shades.

 ....................................................................................Est $150

346 * #61-74 1897 1c to 60c Discovery of Newfoundland Set, 
mint hinged, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $497

               
x347

347 */** #61/71 Group of Mint Blocks of the 1897 Discovery 
of Newfoundland Issues, all in blocks of four unless indicated 
otherwise, with the 1c (3 stamps NH), 2c (NH), 3c (NH block 
of 8), 4c (NH, corner crease on top left stamp), 5c (bottom 2 
stamps NH), 6c (NH block of four and NH sheet margin block 
of six), 12c (NH sheet margin block of four) and 24c (NH). A 
very fresh lot, catalogued as all very fi ne centered.

 ....................................................................... Unitrade $1,091

                  
x348

348 */** #67/74 Group of 7 Different Mint Blocks of Four from 
the Discovery of Newfoundland Issue, with Unitrade #s 67, 
68 (top 2 NH), 70 (3 stamps NH, 4th has gum disturbances), 
71 (bottom 2 NH), 72 , 73 (3 stamps NH, 4th has a gum dis-
turbance), and 74 (bottom 2 stamps NH). Stamps are hinged 
unless noted otherwise. A fresh and overall fi ne to very fi ne 
group.

 .......................................................................... Scott U$1,641

                        
x349

349 * #75, 76, 76i 1897 ONE CENT on 3c Queen Victoria Pro-
visional Surcharge Group, all mint hinged, with a Type A 
single (HR), a Type B single (unused), a strip of three with a 
badly off-center Type A surcharge (part of letters are on next 
stamps), a lower left corner positional vertical pair with Type A 
and Type B (2mm spacing), a marginal block of 8 with Type A 
on all stamps, a block of four with Type A at top, Type B 2mm 
spacing at bottom left and Type B with 1mm spacing at right 
(horizontal crease on bottom stamps along the top bar of the 
surcharge), and a block of four with Type A at top and Type B 
1mm spacing at bottom. An overall fi ne group.

 ....................................................................... Unitrade $2,369
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x350

350 * #75-77 1897 ONE CENT on 3c Queen Victoria Provisional 
Surcharge, a rare sheet margin block of 8, from positions 37-
40, 47-50, showing Type A surcharges on top row, Type B on 
fi rst two stamps of second row and Type C surcharge on third 
and fourth stamps of second row. Bit of hinge re-enforcing on 
top left stamp, others lightly hinged with original gum. The 
centering is fi ne, as is usually seen on these. A rare positional 
block containing all three Types of the surcharge.

 ....................................................................... Unitrade $3,060

                    
x351

351 */** #78-85 1897-1901 1c to 5c Royal Family Set in Mint 
Blocks of Four, with Unitrade #s 78 (1 stamp NH), 79 (3 
stamps NH), 80 (straight edge at left, a few toning spots), 81 
(3 stamps NH), 82 (2 bottom stamps NH, small toning spot), 
83 (2 bottom stamps NH), 84 (hinged with owner’s hand-
stamp on back), and 85 (1 stamp NH, light pencil numbers 
on gum side). Centering ranges from fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$758

352 (*) #80 1898 1c Yellow Green Queen Victoria, a complete 
left pane of 100 stamps, with selvedge on three sides and 
cutting arrow at top and bottom right. The pane has been 
folded once horizontally and there is only a bit of separation 
in the selvedge at left. The stamps are all fresh and very fi ne 
centered, but have no gum. 

 ....................................................................................Est $150

353 (*) #82, 82ii 1897 2c Orange King Edward VII, an unused 
(no gum) pane of 50 stamps from bottom half of sheet, with 
full selvedge on three sides, includes the major re-entry in 
position 91, very fi ne and fresh. 

 ....................................................................................Est $150

                    
354 */** #85 1899 5c Blue Duke or York, a mint lower left plate 

block of 12, with full selvedge on two sides. The stamps are 
fi ne centered and fresh, 4 of them are hinged (including three 
above the plate inscription), and there are three owner’s 
handstamps on back affecting 5 of the outer bottom stamps. 
Catalogued as one plate block of four ($300), plus 7 NH and 
one lightly hinged.

 ...........................................................................Unitrade $587

                       
 x355 x356

355 * #87-97 1910 1c to 15c John Guy Extended Set Litho-
graphed, with Unitrade #s 87, 87a, 88, 88a, 89 (single plus a 
block of four with a crease not affecting the one NH stamp at 
lower left), 90, 91, 91a, 92, 92A, 93-97. Mint hinged, overall 
fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$780

356 * #98-103 1911 6c to 15c John Guy Set Engraved, all mint 
lightly hinged and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $580

                    
x357

357 */** #104-114 1911 1c to 15c Royal Family Set, all in mint 
blocks of four, includes additional varieties such as the 1c 
in blue green (104b), and the 2c rose red war time printing 
(105b). There is a mix of hinged and never hinged, ranging 
from completely NH blocks to blocks that are lightly hinged, 
with some having one or two stamps lightly hinged. Cata-
logued as all very fi ne centered, a fresh lot.

 ........................................................................Unitrade $4,074
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 358 x359

358 ** #110a 1911 8c Peacock Blue Prince George, a mint 
never hinged block of four, fresh and very fi ne. An attractive 
multiple of this sought after and attractive shade.

 .......................................................................Unitrade $1,250

359 */** #115-126 1919 1c to 36c Trail of the Caribou Set, a 
fresh mint set, with most stamps hinged to lightly hinged, with 
a few never hinged, centering varies but includes several very 
fi ne stamps.

 .................................................................................... Est $100

360 /*/** #115/123 1919 Trail of the Caribou Collection 
Remainders, with various singles, blocks and pairs of the 1c 
to 12c values (no 8c), with mint (including NH) and used, in-
cludes many blocks of four, some choice town cancels and a 
few varieties where it appears that there is a double-printing 
on the 3c, 4c and 6c values, as well as perforation varieties 
(comb and line). Overall fresh and fi ne to very fi ne, all pages 
scanned online. 

 .................................................................................... Est $200

361 /*/** #131-144 1923-24 1c to 24c Pictorial Issue Ad-
vanced Collection, all in black mounts on written-up quadrille 
pages, starting with a mint basic set of singles, followed by 
mostly mint blocks of four of each issue, including perforation 
varieties (comb and line), some shades, a 3c pair from upper 
left corner showing “2” plate number, and a few used sin-
gles. The mint blocks are a mix of hinged and never hinged, 
and the overall collection is fi ne to very fi ne. All 10 pages are 
scanned online. 

 .................................................................................... Est $300

362 /*/** #146/182 1929-31 1c to 30c Pictorial Issue Spe-
cialized Collection, all in black mounts on 13 written-up qua-
drille pages, starting with a basic set of singles, showing the 
three major printings of this issue: 1928 engraved unwater-
marked, 1919-31 re-engraved unwatermarked and 1931 re-
engraved watermarked. The collection is mainly mint (includ-
ing NH) in singles and blocks, and also includes perforation 
varieties (comb and line), dies, with many illustrations showing 
the difference between the engraved and re-engraved issues. 
Overall fi ne to very fi ne, with all pages scanned online. 

 .................................................................................... Est $300

                    
x363

363 /*/** #183-266 1932 and 1941 1c to 48c Resource 
Issue Advanced Collection, all in black mounts on 31 well 
written-up quadrille pages, with a little bit of everything in-
cluding singles, many blocks, plate inscription blocks, imper-
forate pairs, booklet panes, line and comb perforations, as 
well as plate and printing varieties. We note a few nice used 
items but the majority is mint with many NH stamps. Also in-
cludes a few stock sheets with mainly blocks and plate blocks 
of items purchased with the intent of mounting in the collec-
tion. A lovely and useful collection for the specialist, or would 
make a great starter collection. Very nice quality throughout.

 .................................................................................Est $1,000

                    
364 ** #183b 1932 1c Green Codfi sh Imperforate, a mint never 

hinged horizontal pair, extremely fi ne. Rsv. $120.
 ...........................................................................Unitrade $450

                    
365 ** #211iii 1933 15c Brown Land & Sea Post Overprint, Wa-

termarked and Perforated 14.1, a mint never hinged block 
of four, overall very fi ne. Accompanied by a 2021 Richard 
Gratton AIEP certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $300
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x366

366 */** #212-225 1933 Sir Humphrey Gilbert Issue Advanced 
Mint Collection, all in black mounts on 12 well written-up 
quadrille pages, starting with a basic set of mint singles, as 
well as a mint block of every value, with a mix of hinged (usu-
ally lightly hinged) and never hinged. Also includes an imper-
forate (no gum) block of the 1c value, a few line and comb 
perforation varieties, and a stock sheet with 8 additional mint 
blocks of four. Very clean and overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

367 */** #230-243 1937 1c to 48c Long Coronation Issue 
Mint Collection, in black mounts on 10 well written-up qua-
drille pages, with every denomination present. Starts off with 
a set of singles plus blocks of the previous Coronation issues, 
followed by singles and blocks of the Long Coronation, with 
many perforation varieties (comb and or line), plus some 
Unitrade-listed varieties including the “fi sh hook” on 1c (in an 
upper left corner block of 9), a strip of 3 of the 1c with middle 
stamp unwatermarked, “double oval” re-entry on a 7c single 
and in a block, “extra smoke stack” in a block of 4 of the 20c, 
etc. Overall clean and very fi ne. 

 .................................................................................... Est $350

                    
x368

368 */** #253P/263P 1941-44 1c to 48c Waterlow Re-Issue 
Part Set of Perforated Proofs, also known as “requisition 
order proofs”, with 12 different denominations in security-
punched blocks of four (3 have sheet margins). All have their 
original gum, and 7 of the blocks have a glassine-like adher-
ence on back, often just a strip covering a small portion of 
2 stamps, up to one which is completely covered. A scarce 
group, especially in blocks of four.

 .................................................................................... Est $500

369 ** #253-258, 270 Group of 8 Mint Never Hinged Sheets, 
with Unitrade #s 253 to 258 inclusive, all in complete sheets 
of 100 (254 is missing one stamp at left), plus two complete 
sheets of 100 of Unitrade 270. Each sheet has four plate in-
scription blocks (except 4c and 7c which are blank) and has 
all its selvedge, all have been folded horizontally and some 
have separation or creases in the selvedge in places, still 
fresh and catalogued for 4 plate blocks and 84 singles each, 
and very fi ne centered. 

 ...........................................................................Unitrade $998

370 ** #253/266 1941-44 Waterlow Defi nitive Issues in Mint 
Sheet Margin Blocks of 4 and Plate Blocks, with 1c (one 
block and one UL block), 2c (one block and one UL block), 
3c (two blocks), 4c (two blocks), 7c (two blocks), 10c (two 
blocks), 14c (two centre cross blocks), 15c (two blocks), 20c 
(two blocks), 24c (two blocks including a centre cross, plus 
a pair), 25c (two blocks and a single), 48c (centre left plate 
block, UR and LR plate blocks, and 5 blocks). All fresh, mint 
never hinged, mostly very fi ne.  

 ...........................................................................Unitrade $717

                  
x371

371 /* #C2/C19 Mostly Mint Collection of Air Mail Issues, 
mint hinged unless otherwise stated, with C2. C2a (used on 
piece), C3f, C6, C8, C9-11, C12, C13-17, C17 (used with nice 
Victoria datestamp) and C19 (upper right corner block of 
four). Mostly very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,524

                  
x372

372 */** #C6-C10 Group of 1931 Air Mail Issues in Mint 
Blocks, with a mint block of four of C6-C8, block of 6 of C9 
and sheet margin block of four of C10 (light paper wrinkles). 
Many stamps are NH, a few are LH and there are some that 
have gum disturbance (counted as hinged), with overall very 
fi ne centering.

 .......................................................................Unitrade $1,515

                  
373 ** #C6c 1931 15c Brown Dog Sled and Airplane Airmail 

Imperforate, Unwatermarked, a mint never hinged left sheet 
margin strip of four, rare and very fi ne. Right stamp has small 
gum disturbances which do not detract from the rarity of this 
item. Ex. Sir Gawayne Baillie.

 ....................................................................... Unitrade $2,700
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374 ** #C10a 1931 50c Green Airplane and Packet Ship, Wa-

termarked Horizontal Pair, Imperforate Between, mint nev-
er hinged, from right of sheet, very fi ne. A fresh and rare item, 
and the fi rst we have offered. Accompanied by a 2018 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $1,150.

 ....................................................................... Unitrade $2,700

                  
375  #C18F 1933 $4.50 on 75c Bistre Balbo Air Mail Surcharge 

Forgery, on a genuine mint never hinged stamp, with “FORG-
ERY” printed on front, from New York (line under 1933 curves 
down), and from position 1 of the setting, fi ne and scarce.

 .................................................................................... Est $100

                          
 x376 378

376 E/P 1923 15c Vickers-Vimy Essays in Blocks of Four, with 
two ungummed and perforated blocks, the fi rst in brown and 
blue on white paper, and the second in brown and black on 
yellow brown paper, fi ne-very fi ne. Listed by Walsh as TE2a 
and TE3 and priced at $1,120, noting that “it is believed 
that a sheet of 100 was made for each of the above essays”. 
Rarely seen in blocks. Includes two later imitation singles of 
possible US origin. 

 .................................................................................... Est $200

                    
377 ** 1930-31 Maritime & Newfoundland Airways Imperfo-

rate, a mint never hinged sheet of 25, scarce and very fi ne. 
Rsv. $225.

 .................................................................................... Est $250

378  #OX1 1905 Black and Blue King Edward VII Offi cially 
Sealed, unused (no gum), with a vertical bend (not quite a 
crease) giving indication it might have been used, very fi ne 
centered.

 ....................................................................................Est $150

                    
379 E/P #RTE2 1922 2c Red King George V Engraved Revenue 

Trial Essay Imperforate, an upper left corner block of 6, un-
gummed as issued, very fi ne. Catalogue value is for 6 singles 
only. Rsv. $1,200.

 ........................................................................... Walsh $1,700

380  #39/52 Collection of Interesting Postmarks on 1877 
to 1896 Issues, with a group of 16 stamps postmarked with 
the “235 in grid” (Lacelle 175, recorded used in St John’s 
from Apr.1873 to Feb.1888), as well as a few rouletted issues 
including a gorgeous 3c with target plus a 3c and 5c each 
with “2” rate handstamps. Also noted a 1c grey brown Prince 
of Wales with a St John NB “1” in grid duplex, a group of 5c 
Harp Seals, one with a Québec City 1891 duplex, one with a 
Portsmouth England “625” in grid, a nice segmented cork of 
squares (fi rst we’ve seen) and others. Overall fi ne or better 
group with a few small faults.

 .................................................................................... Est $200

381 E/P Interesting Group of 1941-1944 “Second Resources” 
Issues Varieties, all purchased directly from Kasimir Bileski, 
and accompanied by his in-depth descriptions and history. 
The lot includes Unitrade #253 (6 shades and papers, includ-
ing a “rare” pale grey), #254 (4 different shades including 
“rare very deep green” and “error of colour apple green”, 
plus an inverted watermark), #255 (3 different shades, an 
inverted watermark, and two trial colour issues with a differ-
ent hatching in the background, Walsh 238ak $300, 238aka 
$175), #259, 261, 263, 265 with 3 to 6 “trial colour” shades 
(per Bileski), plus a vertical plate proof pair in black for the 4 
values, on medium thickness ungummed paper, without se-
curity punch. Two of the latter are listed in Walsh as #s 242n 
($350), 246v ($175), and the 14c and 25c appear not to 
be listed. The lot also includes a Unitrade #192 plate proof 
single in black with defacing lines (Walsh #183f, $180). An 
interesting group, all purchased by Bileski from the Chairman 
of Perkins Bacon’s portfolio.

 .................................................................................... Est $400

382 Collection of Newfoundland Forgeries, all on a page, with an 
8d Heraldic by Oneglia as well as 9 others by Spiro, including 
for Scott #s 3, 11, 25 (imperf. in black), 28 (imperf in brown), 
27 (imperf), 32 (imperf in purple), 34 (perforated and imperf.) 
and 34 (imperf. in red). An unusually nice group for these, 
rarely seen in imperforate and unused format.

 .................................................................................... Est $200
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Antigua

                  
x383

383 ** #67-76 1932 ½d to 5sh King George V Tercentenary 
Set, mint never hinged (the ½d has a small hinge mark), 
fresh and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$650

Bahamas

                       
 384 385

384 ** #61 1917-19 2sh Ultramarine and Black Queen’s Stair-
case, a mint never hinged lower left corner block of nine, tiny 
tear in margin at bottom and folded vertically along perfora-
tions at right, still very fi ne, catalogue value is for hinged only.

 ..............................................................................Scott U$337

385 */** #62 1917-19 3sh Green Queen’s Staircase, Water-
mark Multiple Crown CA, a mint block of 10 with selvedge 
at top and bottom, all but one stamp are hinged, partly to 
reinforce, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$825

Bermuda

                  
x386

386 */** #123/128b 1938-51 2sh to £1 King George VI Group, 
with Both Perforations, includes mint #s 123, 123a, 124, 
124a, 125, 125a (NH), 126, 126a, 127, 127a (NH), 128 and 
128b (NH). A fresh and very fi ne group, catalogue value does 
not take into account the premiums for the three NH items.

 ..............................................................................Scott U$657

Falkland Islands

             
x387

387 ** #65-75 1933 Pictorial Set to the 10 Shilling, all mint 
never hinged, with sheet selvedge on 8 of the values, all but 
one are from corners. The 5sh is accompanied by a 2006 
R.P.S.L. certifi cate, a fresh and fi ne to very fi ne part set. The 
catalogue value given is for hinged only, so the never hinged 
premium would add considerably to the value of this desir-
able group.

 .......................................................................... Scott U$2,300
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x388

388 ** #84-96, 101-102 1936-46 ½d to £1 King George VI 
Pictorial Set, mint never hinged and includes #85a shade 
variety plus two 1949 issued stamps, very fi ne and fresh.

 ..............................................................................Scott U$637

Great Britain

389 Group of 16 Different One Penny Registration “Imprimatur” 
Sheet Photographic Reproductions, all in high quality black 
and white and full size, with plate numbers ranging between 
26 and 54. Originally sold to owner by the National Postal 
Museum in 1985 for £1,440. A most useful group for the One 
Penny specialist, rarely offered and very fi ne. 

 .................................................................................... Est $350

                            
x390

390  #4 1841 2d Blue Queen Victoria Imperforate, a collection 
of 114 used stamps, including 96 singles, 6 pairs and 2 strips 
of 3. We note a good range of shades from pale blue to deep 
blue, many have cancel interest including Maltese Cross, nu-
merals, etc. Margins vary, with many cut into, still many are 
fi ne or better, a great lot for the specialist. Rsv. $1,150.

 ........................................................................Scott U$11,140

                            
x392

392  #59 1872-73 6d Brown Queen Victoria, a select group of 
19 used stamps, with the majority showing a fully dated 1872 
c.d.s. postmark, many socked on the nose and from small 
towns. A choice group seldom encountered, very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,045

393  #136-138 Group of King Edward VII Used High Values, all 
on a stock page, with various postmarks on the 9d (#136 x 
11), 10d (#137 x 15), 1sh light green (#138 x3) and 1sh dark 
green (#138a x 20). Overall fi ne or better, see scan online. 

 .......................................................................... Scott U$3,340

          
394 * #O66 1902 1sh Carmine Rose and Green Queen Victo-

ria Offi cial Overprinted BOARD OF EDUCATION, mint lightly 
hinged and fi ne appearance, but offered without a certifi cate 
of authenticity, as is.

 ........................................................................ Scott U$10,500

Hong Kong

                            
x395

395  Collection of Queen Elizabeth II Revenues, with 37 differ-
ent issues, each in a used block of four (a few are blocks of 
six), with a good variety of different cancels. We note different 
overprints such as “B. of E.”, “CONTRACT NOTE”, “CONTRACT 
STAMP DUTY”. A very fi ne and rarely offered lot.

 .......................................................................... Barefoot £731

Ireland

                            
x396

396 * #1a, 2a, 16c 1922 Group of Early Issues with Inverted 
Overprints in Black, with Scott #s 1a (Feldman T1a), 2a 
(Feldman T2b) and 16c (Feldman T16b), all three mint lightly 
hinged and very fi ne. A scarce group.

 ..............................................................................Scott U$950
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x397

397  #12-14 1922 2sh6d to 10sh Seahorse Overprinted Set, 
with overprints measuring 21½ x 14mm, all three are used 
with light c.d.s. cancels, the 2sh6d has light toning on some 
perfs, else a fi ne-very fi ne set.

 ..............................................................................Scott U$690

                            
398  #36, 37 1922 2sh6d and 5sh Seahorse Overprints, with 

overprints measuring 21 x 13½mm, both stamps are used 
with light c.d.s. cancels, very fi ne. Owner had a note saying 
the 2sh6d has the “R over SE” variety (Feldman v2 T39)

 ..............................................................................Scott U$850

                            
x399

399 * #36-38 1922 2sh6d to 10sh Seahorse Overprinted Set, 
with overprints measuring 21 x 13½mm, all three are mint 
hinged, the 5sh has natural gum bends and the 10sh has 
somewhat toned paper, still an overall fi ne to very fi ne and 
scarce set. Owner had a note saying the 2sh6d has the “R 
over SE” variety (Feldman v2 T39).

 .......................................................................... Scott U$2,290

                            
x400

400  #56-58 1922 2sh6d to 10sh Seahorse Overprinted Set, 
with overprints measuring 15 x 8½mm, all three are used 
with light c.d.s. cancels, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$865

                            
x401

401  #77-79 1925 2sh6d to 10sh Seahorse Overprints, with 
“1922” measuring 5½mm long, all three are used, the 2sh6d 
with slogan cancel, others with light c.d.s. cancels, overall 
fi ne-very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,025

                            
x402

402 * #77-79, 77b-79b 1927 2sh6d to 10sh Seahorse Sets with 
Overprints in Black, a mint hinged set with “1922” measur-
ing 6¼mm wide and another mint hinged set with “1922” 
measuring 5½mm wide (includes an extra darker shade of 
the 5sh), overall very fi ne with a few gum bends.

 ..............................................................................Scott U$885

                            
x403

403  #77b-79b 1927 2sh6d to 10sh Seahorse Overprints in 
Black, with “1922” measuring 6¼mm long, with 2sh6d (x2, 
one dated 1932), 5sh (x2, one dated 1929) and 10sh. A love-
ly group mostly with light c.d.s. cancels and overall very fi ne. 
Left on album page which explains this printing.

 ..............................................................................Scott U$824
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404 * #78a 1927 5sh Seahorse Pair with Compound Wide and 

Narrow Overprint in Black, a mint sheet margin pair, with 
top stamp with “1922” measuring 6¼mm wide (hinged) and 
bottom stamp with “1922” measuring 5½mm wide (never 
hinged). Folded horizontally along perforations, and gum is 
somewhat browned, else very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$700

                            
x405

405 ** #93-95 1935 2sh6d to 10sh Seahorse Overprinted Set, 
Waterlow printing with Harrison & Sons overprints, mint never 
hinged, fresh and very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,550

                            
x406

406  #93-95 1935 2sh6d to 10sh Seahorse Overprinted Set, 
Waterlow printing with Harrison & Sons overprints, used with 
c.d.s. cancels, fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$945

                            
x407

407 ** #96-98 1937 2sh6d to 10sh St Patrick Set, Watermark 
SE in Monogram, mint never hinged, low value is fi ne-very 
fi ne, top two values are very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$700

                            
x397

408 */** #7/54 Group of Interesting Mint Overprint Varieties, 
starts with Scott 7 with “date at top” (Hibernian #T7c, Feld-
man #T7 (a)); two Scott # 12 one sepia brown (SG 17) and 
one reddish brown (SG 18) with different size overprints, one 
listed in Feldman as being a constant plate variety; a group of 
stamps with “short T” variety (2d single, 4d single, 6d single, 
9d in marginal strip of three and 10d in marginal pair); a Scott 
#46 lower right corner block of 6 with “S over e” variety on 
lower left stamp (Feldman T49b); Scott #s 51, 53, 54 in pairs, 
all showing the “raised A” variety on the right stamp (Feldman 
V19). A fresh group, with a mix of lightly hinged and never 
hinged, rarely offered and ideal for the advanced collector.

 .................................................................................... Est $500

Leeward Islands

Just a reminder that this sale is conducted in 
Canadian dollars and we charge an industry 
low 17% buyer’s fee.
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x409

409 ** #103-115 1938-51 ¼d to £1 King George VI Set, mint 
never hinged, fresh and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$210

New Zealand

                            
x410

410  #130e-137e 1913 ½d to 6d Auckland Exhibition Over-
printed Set, used and fi ne.

 ..............................................................................Scott U$985

Niger Coast Protectorate

411 */(*) #37/48 1893-94 Group of 11 Different Queen Vic-
toria Issues, with duplication of some, for a total of 29 mint 
stamps. These have a fresh and fi ne appearance but many 
have gum problems, such as no gum, thins, etc. 

 ..............................................................................Scott U$610

North Borneo

                            
x412

412 ** #193-207 1939 1c to $5 Pictorial Set, mint never 
hinged, fresh and overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,200

Somaliland Protectorate

                            
413 * #O13aS 1904 2a Red Violet and Dull Violet King Edward 

VII Overprinted O.H.M S. (no period after M) Offi cial with 
SPECIMEN Overprint, Watermark Crown and CA, mint lightly 
hinged, with a light gum bend and fresh colour, very fi ne. This 
stamp without its “SPECIMEN” overprint catalogues $3,250. 
Rsv. $325.

 .................................................................................... Est $350

Tonga Niuafo’ou

                            
x414

414 ** #275-286 2012 45s to 8pa Butterfl ies Set, mint never 
hinged, all in quantities of between 43 and 55 of each value 
(mostly in pairs, blocks of four, etc.), fresh and very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,649

Zululand

                            
415  #24 1894-96 £5 Violet and Black on Red Queen Victo-

ria, used with a manuscript revenue cancel, still an affordable 
way to acquire this rare stamp missing from most collections. 
Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150
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Austria

                            
416  #N46 1918 90h Red Violet Occupation Overprint, used 

with part c.d.s. cancel, well centered with light toning on some 
perfs, still very fi ne and scarce. Sold as is.

 .......................................................................... Scott U$3,100

Brazil

                            
x417

417 ** #1147 1969 75c Christmas Souvenir Sheet, Imperfo-
rate, a group of 25 mint never hinged souvenir sheets, all very 
fi ne.

 ..............................................................................Scott U$750

Cameroun

                            
418 ** #356 1962 6d on 25fr Reunifi cation Surcharge, a mint 

never hinged complete sheet, with dated corner (DEC.1.1961) 
and “guillochis” on right and left, very rare and very fi ne. Rsv. 
$675.

 .......................................................................... Scott U$4,375

People’s Republic of China

                            
x419

419 (*) #141-150 1952 Physical Exercises Set of 40, unused 
(no gum, as issued), on thin grey paper, all in singles dis-
played in mounts on three pages, very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,400

420  #141-150 1952 $400 Physical Exercises Set of Reprints, 
with every value in a used block of 16, each with Peking can-
cels, very fi ne and rare. 

 .................................................................................... Est $250

                            
x421

421  #141/150 1952 $400 Physical Exercises Postally Used 
Set on Thin Paper, all in used pairs with nice circular date 
cancels, there is duplication within each colour, and there is a 
total of 40 stamps (2 pairs of 10 colours). Very fi ne and quite 
rare. See scan online.

 .......................................................................... Scott U$1,000

                            
x422

422 ** #620-623 1962 4f to 10f Four Low Values of Set, each 
mint never hinged, but there are some minor gum blemishes, 
still very fi ne appearance.

 ..............................................................................Scott U$680



57

                            
423 ** #628 1962 $3 Scene from “Drunken Beauty” by Mei 

Langfang Souvenir Sheet, mint never hinged, pristine and 
fresh, extremely fi ne and very rare.

 ........................................................................Scott U$18,500

Colombia

                            
x424

424 E/P 1941 $1 to $50 Fondo de Castro-Ley Group of 18 Large 
Die Proofs, each mounted on a larger card, some have pro-
tective plastic fl aps. We note colour trial proofs, progressive 
proofs, unfi nished proofs, etc. Very fi ne and rare. Rsv. $750.

 .................................................................................... Est $750

Curacao

                            
Detail Lot 425

425 E/P #CB13DP-CB20DP 1944 10c to 50c Princess Juliana 
Red Cross Set of Large Die Proofs, with 8 different, each on 
India paper die-sunk on card (153 x 227 mm), with die num-
bers. Very fi ne and rare. Rsv. $1,200.

 .................................................................................Est $1,200

France

                            
x424

426 ** Two Early Sower Issue Complete Booklets, fi rst one is 
listed in Yvert & Tellier as # 135-C1 (€600) with two panes 
of the 10c red Sower issue, the second is listed as #191-C1 
(€250) with two panes of the 30c Sowers (with advertising 
tabs) and advertising on covers (this one has pen writing in 
the selvedge of one of the panes). A scarce duo, with both 
insides and outsides scanned online.

 .................................................................................Yvert €850

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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427  #9F, 17F Two Jean de Sperati Forgery Items, with a 1fr 

Céres imperforate pair (in carmine, with large margins, with 
“postmark” and signed by Sperati in pencil) plus a 25c Na-
poléon imperforate single (in blue, “unused” with brushed-on 
gum, very fi ne). A lovely pair of items, both accompanied by 
their original Bileski write-ups.

 .................................................................................... Est $200

Germany

                            
428 * #65 1900 5m Slate and Carmine Wilhelm II Issue, Die 

I, Perforated 14½ x 14, mint very lightly hinged, fi ne-very 
fi ne. We cannot attest as to whether the colours have been 
retouched, please look carefully at our high defi nition scan 
before bidding.

 .......................................................................... Scott U$1,200

429 ** #256b 1923 125th m on 1,000m Surcharge with Strik-
ing Double Surcharge Variety, a mint never hinged sheet of 
100 with double surcharge variety, with some separation, still 
visually striking and very fi ne.  

 .................................................................................... Est $100

Germany -- Berlin

                            
x430

430  #9N1-9N20 1948 2pf to 5m First Overprint Set on 
Two Registered Covers, each mailed registered from Berlin-
Charlottenburg on OCT.19.1948 to New York City with DEC.3 
receivers on back. Two very fi ne and rare covers, each is ac-
companied by a 1978 American Philatelic Expertizing Service 
certifi cate.

 .......................................................................... Scott U$1,632

                            
x431

431 ** #9N21-9N34 1948-49 2p to 2m Defi nitives Set with 
BERLIN Overprint in Red, mint never hinged and fresh, fi ne-
very fi ne. The most valuable denomination of 1m has Ernst 
Becker (Hamburg) and a Hans-Dieter Schlegel (Berlin) expert 
handstamps.

 .......................................................................... Scott U$1,050

Germany Propaganda

432  Collection of German WWII Propaganda Forgery Stamps, 
all singles on watermarked paper, with 4 different sets of 6: 
Michel 94va/141Vh (used set, with Bahamas, Jamaica, Ber-
muda, St Lucia, Singapore and Trinidad), Michel 91Vh/141Vh 
(used set for Hong Kong), Michel 3-8 (unused no gum, as is-
sued, set) and Michel 3-8 (used set). The used stamps all 
have purple c.d.s. reading “London / Special Stamp” dated 
1944. Scarce, especially in a group such as this. 

 .......................................................................... Michel €2,450

Greece

                            
 x433 x434

433 ** #539-44, 549-55 Group of Two Complete Sets, with 539-
44 (1951, Scott U$227) and 549-55 (1953, Scott U$101). 
Mint never hinged, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$328

434 */** Thrace N55 var 1920 1l Green with “Administration 
Thrace” Overprint on Two of Four stamps in a Block, mint, 
upper left stamp is hinged, others never hinged. One stamp 
has a Stolow handstamp and another stamp has an unknown 
expert handstamp. Scott only lists this with inverted overprint 
and double overprint, very fi ne and interesting.

 .................................................................................... Est $100
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Honduras
                    

435 E/P #121P 1907 5c President José Medina Plate Proof in 
Black, a complete sheet of 100, with tears at lower left af-
fecting one stamp and creases / tears at top right affecting 3 
stamps, else scarce and very fi ne. 

 .................................................................................... Est $200

Indonesia - Riau Archipelago

                            
x436

436 ** #1-22 1954 5s to 25r Overprinted Set, all mint never 
hinged and fresh, having been stored in a 1957 U.P.U. Confer-
ence presentation book. A fi ne to very fi ne and scarce set, es-
pecially in this condition, as Scott notes that the $903 value 
is for “somewhat tropicalized gum (stained brown and crack-
led), stamps with clear gum sell for about twice that much”.

 ..............................................................................Scott U$903

Italian Colonies

                            
x437

437 ** Cyrenaica #B25-28 1930 Set of Four Semi-Postal Over-
prints, mint never hinged, the 50c + 10c has an insignifi cant 
gum crack at top and the high value has a short perf at bot-
tom, still a fresh and very fi ne set.

 ..............................................................................Scott U$438

                            
x438

438 ** Eritrea # B29-32 1930 Set of Four Semi-Postal Over-
prints, all mint never hinged and fresh, the high value has 
a plate inscription sheet margin at top and a tiny dot on the 
gum, still very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$560

Italy

                            
439  #170 var 1923 5l Alessandro Manzoni with Inverted 

Crowns Watermark, used (with a genuine, but “posthumous” 
cancel), also showing part of the sheet margin double-lined 
letters watermark, very fi ne. A rare stamp, unlisted in Scott, 
Sassone and C.E.I., Scott values a regular used stamp at 
$3,950. Accompanied by a 2012 Sergio Sismondo certifi cate. 
Rsv. $200.

 .................................................................................... Est $300

Italian Offi ces

                            
440 ** 1943 1l Violet Julius Caesar with Occupation of Monte-

negro Overprint “SMRT / FASISNMU” in Red, a mint never 
hinged sheet margin block of 10, very fi ne. Italian Specialized 
catalogue value of €30,000 (C$46,363). Accompanied by a 
2006 Raybaudi (Rome) certifi cate. Rsv. $3,500.

 .................................................................................Est $3,500

441 ** Offi ces in Peking China #25 1918 4c on 10c claret Vic-
tor Emmanuel III Surcharge, a mint never hinged sheet of 
100, with full selvedge at top and bottom (with inscriptions). 
The sheet has four vertical folds, affecting some stamps, 
fresh and very fi ne. Rsv. $300. 

 .......................................................................... Scott U$3,000

Macao

442 (*) #348-351 1951 1a to 10a Dragon Set, all in sheets of 
50, unused (no gum, as issued) and very fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$1,275

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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Netherlands

443 ** #286-301 1947-48 5c to 60c Queen Wilhelmina Set, all 
mint never hinged, with usually 3 or 4 of each, many with 
sheet margin numbers, overall fi ne or better.

 .............................................................................. Scott U$476

444 ** #B538a 1977 Amphilex Semi-Postal Souvenir Sheet, a 
wholesale lot of 1,000, all mint never hinged and very fi ne, 
but somewhat curled up from storage - see photo.  

 .......................................................................... Scott U$1,250

Poland

                                
x445

                        
445 ** #830 1958 50z Dark Blue Stagecoach Souvenir Sheet 

Printed on Silk, a group of 7 mint never hinged, all very fi ne 
and fresh. Rsv. $225.

 ..............................................................................Scott U$945

San Marino

                            
x446

446 ** #906 1977 Centenary of San Marino Stamps Sheetlet 
of Five, a mint never hinged wholesale lot of 100, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$900

Switzerland

                            
447  #B80 1936 10c to 30c Pro Patria Souvenir Sheet Block 

of Four, used, with all souvenir sheets of three cancelled by 
two Berne c.d.s. cancels, very fi ne and scarce.

 .......................................................................... Scott U$1,250

                            
x448

448  #B116, B131 Two Used Semi-Postal Imperforate Souve-
nir Sheets, with B116 the 1941 Charity sheet, and B131 the 
1943 Stamp Centenary sheet, both used with c.d.s. cancels 
and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$402

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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Thailand

                            
x449

449 ** #271-273 1947-49 Defi nitives Three High Values, with 
the 5b, 10b and 20b, all mint never hinged and fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$895

United States

                            
 450 x451

450 1845 5c Washington Postmaster’s Provisional Sperati 
Forgery, a rare stamp with four large margins and “ACM” ini-
tials in red, tied to small piece by two forged “PAID” cancels 
in red plus small “Copie” handstamp (with second strike on 
back). The piece is also signed “Jean de Sperati” in pencil on 
back. There is a small thin (seen from back) still a rare and 
lovely example of this master forger’s best work. Accompa-
nied by a 2020 Philatelic Foundation certifi cate. Rsv. $600.

 .................................................................................... Est $600

451  #65, 94, etc. 1861 3c Washington Old Time Collection, 
with 79 stamps laid out on three quadrille pages. We note a 
large range of contrasting shades, as well as postmarks in-
cluding a page full of nice c.d.s. strikes, as well as a good 
number of grilled issues (unchecked by us for which grill spe-
cifi cally). A great lot for the specialist, with good possibilities 
for better items, overall fi ne or better. Catalogue numbers 
given are for least expensive regular, and grilled stamps, i.e. 
Scott 65 and 94.

 .................................................................................... Est $200

                            
 x452 453

452  #65/78b 1861-66 2c to 90c Part Set, with 10 different 
issues (missing the 1c) on an old time quadrille page, show-
ing a good variety of postmarks including blue and green, a 
star, etc. also includes better shade varieties (noted what ap-
pears to be a 5c olive yellow, 24c grey, etc). An overall fi ne 
group, with a few faults (5c has a tear, 90c a small thin) and 
unchecked by us for grills or other attributes. High catalogue 
value, all stamps are scanned online.

 .................................................................................... Est $500

453  #73 1863 2c Black Jackson, a group of 11 used singles 
on an old time quadrille sheet, with a variety of postmarks, 
unchecked by us for grills, overall fi ne or better. Catalogue 
value is for least expensive varieties.

 ..............................................................................Scott U$605

          
454  #83 1868 3c Rose Washington with “C” Grill, used with 

part cork cancel and a well defi ned grill, fi ne.
 .......................................................................... Scott U$1,100

455 (*) #RE108/RE203 Collection of Unused Wine Revenue 
Stamps, all sorted by denomination in a sheet fi le, with most-
ly strips, blocks and pairs, with better values included, mostly 
fi ne or better, all without gum (as issued) and a great lot for 
the collector or dealer alike. Rsv. $575.  

 .......................................................................... Scott U$7,903

456 (*) #RE109/RE203 Collection of Unused Wine Revenue 
Stamps, all in blocks of 4 displayed on a stock sheet, unused 
(no gum, as issued), with 15 different denominations / issues 
including the better RE201. Very fi ne and all scanned online. 

 ..............................................................................Scott U$828

457 ** #2T1-2T4 1888 Atlantic Telegraph Co. Complete Re-
mainders Booklet, containing 4 panes of the 1c, 6 panes of 
the 5c, 5 panes of the 10c and 4 panes of the 25c, plus all 
the inter-leaving. Very fi ne and scarce as a complete booklet. 
Rsv. $275.  

 .................................................................................... Est $275
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US Confederate States

                            
458 ** #12d 1863-64 10c Dark Blue Jefferson Davis, Die B, 

a mint part upper right sheet of 78 stamps, with full origi-
nal gum, but with folds (mostly in margins), stains (mostly on 
back), etc., and one stamp has a hole. Still has rich colour 
and many sound stamps. Catalogue value is for 75 stamps.

 .......................................................................... Scott U$1,800

Venezuela

                            
x459

459 E/P 1955-59 Set of Professional Accident Revenue Die 
Proofs, with 7 different coloured die proofs, showing the die 
number just above the design, each affi xed to seven large 
printer’s index cards. Printed by the American Bank Note 
Company, the cards have many markings including “INDEX 
COPY” as well as die numbers, etc. A rare group, all scanned 
online. Rsv. $180.

 .................................................................................... Est $250

North Vietnam

460 ** #20-26 1954 40c to 100pi Crown Prince Bao-Long Set, 
with Brown Gum, with each value in a mint never hinged 
block of 50, some blocks have separation, very fi ne. Rsv. 
$180.  

 .......................................................................... Scott U$1,125

South Vietnam

461 ** #20-26 1954 40c to 100pi Crown Prince Bao-Long Set, 
with Brown Gum, with each value in a mint never hinged 
block of 50, very fi ne. Rsv. $180. 

 .......................................................................... Scott U$1,125

Yugoslavia

                            
x462

462 ** #22S-26S 1923 1d to 30d King Alexander Set Overprint-
ed SPECIMEN in Red, with each value in a mint never hinged 
block of four, each stamp having a security punch, very fi ne 
and rare. Regular stamps would catalogue $1,000 in Scott. 
Rsv. $150.

 ....................................................................................Est $150

Cinderellas, Revenues and Forgeries

463  Box of Worldwide Revenue Stamps and Revenues on 
Documents, includes two stockbooks with hundreds of rev-
enues, cinderellas, stamps from non-stamp issuing countries, 
cigar bands, etc. Also includes over one hundred documents 
with revenue stamps attached, mostly from Hungary (also 
saw some Greece) and mostly from the 1850s to 1890s. 
Overall fi ne or better, pictures show a small overview.

 .................................................................................... Est $250

464 /*/** Worldwide Interesting Lot of Cinderellas, Seals, 
Revenues, Exhibition Stamps and Much More, all neatly dis-
played in a 32 page stockbook, with among others coins, an 
Expo 1967 passport (fi lled with various handstamps), a Ca-
nadian WWII War Effort blotter, many stamp exhibition issues, 
stamp varieties including perforation varieties, imperforates, 
a well done “Seaway Invert” forgery, a 1953 Lundy set, some 
Canadian Caricature precancel blocks, a reperforated US 
#404 (with 2018 PSE cert), a few Canadian and US covers, 
a Belgian Congo mint #11 (cat. $1,350) with a pulled perf, 
some Christmas seals, some test stamp strips, various cin-
derellas, baseball card, bank notes, Herm Island stamps and 
much, much more. All pages scanned online for your viewing 
pleasure.

 .................................................................................... Est $300
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Historical Canadian Documents

465 Rare 1885 “Canadian Voyageurs” Nile Expedition Docu-
ment, an offi cially printed document stating in part “The 
Voyageurs are informed that the following arrangements have 
been made to enable them to see Cairo and the Pyramids at 
the expense of Her Majesty’s Government. The expense has 
been sanctioned by the Commander-in-Chief of the Expedi-
tion in consideration of the excellent service performed by the 
Voyageurs in the Sudan, in that they have so largely contrib-
uted to the success of the present campaign for the relief of 
General Gordon”. The document goes on instructing how the 
trip will be handled, with a time line of events, what will be fur-
nished, etc. A most fascinating document, with major staining 
and tape repairs, still extremely rare.

 .................................................................................... Est $200

Canada Stampless Covers

                            
x466

466  Group of 50 Québec and Maritimes Stampless Covers, 
includes both pre- and post- confederation material, with both 
stampless folded covers and stampless envelopes, with 23 
from the province of Québec and 27 from New Brunswick and 
Nova Scotia. Good assortment of c.d.s. town datestamps, 
some manuscript and rate markings, as well as FREE hand-
stamps. Note mourning covers, money letters, and a piece 
from the Vézina correspondence. Usual condition, with many 
having extra fi ling folds, creases and other odd faults, still 
mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

467  Group of 89 Ontario Stampless Covers and Folded Let-
ters, 1831-1886, with a nice variety of datestamps, includ-
ing Dec. 1859 West Huntingdon U.C, Jun. 1853 McKillop U.C 
(open 1836-59) and Jan. 1866 Harporhey (open 1855-67). 
Also a good assortment of manuscript and handstamp rate 
markings, registered and returned for postage handstamps. 
Usual mixed condition with some of the folded letters having 
extra fi le folds, one is a front only, a few envelopes with parts 
of back missing, etc, still overall fi ne with a good number very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $300

                            
468  1857 Stampless Hotel Advertising Cover, mailed from 

Montreal on AUG.3.1857 to Indianapolis, Indiana through 
Windsor (AUG.5 backstamp), unusually rated both with “6” 
and a “CANADA 10” handstamps. The cover has a nice oval 
cameo Ottawa Hotel corner advertising corner card, and still 
has its neatly written 2 page letter to a sister, describing his 
trip to Montreal through Niagara Falls, etc. The cover has 
opening tears and creases, still fi ne and interesting.

 ....................................................................................Est $150

469  Group of 15 Province of Québec Stampless Covers, 
1822-1871, with 11 Québec city rated Free, ½d, 3d, 9d, 5c, 
7c. A group of 3 Montréal with straight-line to New York, Tomb-
stone and Too Late and a Leeds LC double circle to Québec. 
Some postmark interest, overall fi ne or better and with a few 
faults as usual. All scanned online.

 ....................................................................................Est $150

                            
470  1836 Stampless Folded Letter to England, with red dou-

ble circle City of Toronto / UC dated NOV.1.1836, addressed 
to Canada House in London and endorsed manuscript “via 
New York”. The letter is rated with a red “PAID 9 & 25” hand-
stamp (9d to the lines and 25c to New York), with black boxed 
“PORTSMOUTH / SHIP LETTER” handstamp. very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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471  1853 Hudson’s Bay House Cover to the Reverend 

Smithurst, mailed from London England on APR.22.1853 (en-
dorsed “By Mail Steamer of 23 April”) to the Reverend John 
Smithurst in Niagara CW, where it was received on MAY.7, and 
then forwarded to Elora CW where it arrived on MAY.9. The 
letter inside is a long 2-page one and discusses the improve-
ments recently made in Canada, including the building of the 
Grand Trunk Railroad and investment of “a few hundreds of 
my own means” in it. The rest of the letter discusses fi nancial 
affairs, etc. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

                            
472  1849 Stampless Folded Printed Circular to Dublin, For-

warded to Barbados, mailed from Montréal on JUN.23.1849 
to Dublin with JUL.11 receivers. The back also shows a B and 
E Crown cancel dated JUL.14. The folded printed circular (from 
City Bank) was then forwarded to Barbados, with an old spell-
ing “Barbadoes” receiver dated AUG.7.1849. There are also 
three different manuscript rate markings on front, very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

473  Group of 5 Trans-Atlantic Stampless Folded Letters, all 
carried by Cunard steamers, with 1843 GB to Québec (Caledo-
nia trip 23), 1855 Montreal to Glasgow (America trip 53), 1856 
London England to Montreal (Canada trip 57), 1849 Leeds 
England to London UC (Hibernia trip 32) and 1857 Glasgow 
to Montreal (Niagara trip 56). Good range of postal markings, 
rates, etc. and overall fi ne or better. All scanned online.

 .................................................................................... Est $100

Canada Postal Stationery

474 /PC Box of Mint (Unused) Postal Stationery from the 
1970s to 2011, including an unusual 42c #8 size envelope 
that is made of two envelopes in one. It has 2 complete fronts, 
a complete back plus a partial second back, with the balance 
of the partial back inside the other envelope. Also includes 
274 postal stationery international rate postal cards, all fea-
turing stamp issues. Postage or face value is $742. Also note 
46 “P” (permanent value) #8 and #10 stationery envelopes, 
plus 72 postal cards and envelopes from the 15c to the 47c 
eras, as well as a number of unfolded aerogrammes. Also a 
shoe box of other Canada post souvenir postcards such as 
Superman, Public Gardens, etc. and odds and ends such as 
Easter seals.

 ................................................................................. Face $806

                            
475 PC 1897 2c UPU Stationery Card to Canton China, mailed 

from St Denis Street Montréal on NOV.12.1897 to Canton Chi-
na, through Tacoma Washington (NOV.24), Hong Kong (JAN.4) 
then arrived Canton on JAN.5. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

476 PC 1894 1c Uprated Stationery Card to Batavia, Neth-
erlands India, mailed from Spadina Ave. Toronto on 
JUN.15.1894 to Batavia, through Weltevreden (JUL.26) and 
London, uprated with a 1c Small Queen to pay the required 2c 
rate. The card is from the Meteorological Service of Canada 
acknowledging receipt of the weather data sent to them ear-
lier from the East Indian Archipelago in Batavia. Bit soiled and 
has small glue spots on back, still a better destination.

 ....................................................................................Est $150

477 PC 1896 1c Uprated Stationery Card to Puerto Rico, mailed 
from St John NB on MAR.31.1896 to Mayaguez, Puerto Rico, 
through New York (APR.2 machine transit). This Bank of Mon-
tréal statement card was uprated with a 2c Small Queen, for 
an overpayment of 1c. Very fi ne and scarce destination.

 .................................................................................... Est $200
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478 PC 1897 2c UPU Stationery Card to Cape Colony, mailed 
from Montréal on SEP.7.1897 (fl ag cancel) to Cape Colony 
through London (SEP.16) and Cape Town (OCT.5). Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

479 PC 1897 2c UPU Stationery Card to Cyprus, mailed from 
Brockville (MAR.27.1897 squared circle) to Larnaca Cyprus, 
through London (APR.7 transit on front). A scarce destination, 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

480 PC 1899 1c QV Leaf Stationery Card to Sierra Leone, then 
to Senegal and Redirected to Switzerland, mailed from 
Middleton NS (datelined DEC.30.1898) to Freetown Sierra 
Leone with JAN.28,1899 receiver on front. The card was then 
sent to Senegal (two FEB.16 receivers on back) where two 5c 
Senegalese stamps were affi xed to have it forwarded to Lau-
sanne Switzerland where it arrived on APR.15. There is also 
an octagonal ship cancel “Loango a Marseille” dated APR.3 
on front. A very interesting and well travelled post card, with a 
few creases, still very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

481 PC Group of Eight 2c UPU Stationery Cards to 8 Different 
Destinations, with 1888 to Mexico, 1892 to Turkey, 1893 to 
India, 1895 to Sweden, 1895 to Russia, 1896 to Belgium, 
1896 to Germany, and 1910 to Costa Rica. Most cards have 
interesting transit and receiver postmarks, some have toning, 
otherwise mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

482 PC Group of Three Uprated 2c Rate Post Cards to the Unit-
ed States, dated between APR.6.1874 and AUG.10.1874, all 
three cards have a 1c Small Queen added to make up for the 
short-lived 2c cross-border rate to the United States. Very fi ne, 
all scanned online.

 ....................................................................................Est $150

483  Extensive and Valuable Collection of Unused Air Let-
ters, with a total of 129 items, all neatly displayed in sheet 
protectors in a thick binder. Each item is also very well de-
scribed by a dealer, with Webb number (when listed), value 
and retail price (between $19.95 and $99.50). We counted 
44 SPECIMEN overprinted items, some that were never die 
cut, proof sheets (without stamp), many varieties and much 
more. We totaled up the retail which came to $7,100. There 
is duplication, but all are very fi ne and fresh, as well as ready 
to sell if purchased by a dealer, or a very strong addition to an 
existing collection.

 ............................................................................Retail $7,100

484 PC 1894 Fully Illustrated Colour Post Card, a 1c Queen Vic-
toria card mailed from Hamilton to Hagersville, with a fully 
illustrated advertizing on back for the Hamilton Coffee and 
Spice Co., depicting a very colourful butterfl y with its open 
wings showing some of the companies’ wares. A rare and 
very fi ne example of early colour illustrated advertising cards, 
would also be ideal for a butterfl y thematic collection or ex-
hibit.

 ....................................................................................Est $150

485 PC CPR Great lot of 45 CPR Stationery Cards, 1900-1925, 
mostly used noting Webb 7th Edition: CPR4A, CPR35B, 
CPR36B, CPR37F, CPR38B, CPR38G, CPR41B, CPR42B, 
CPR43B, CPR44B, CPR44D, CPR66C, CPR80D. Some sel-
dom seen backs such as CPR Cartier Passing Report, state-
ment of earnings report in French (Recettes et dépenses), 
freight agent notice, a few to Europe and U.S. Unchecked for 
new Webb values, unchecked for possible varieties and dies, 
some with preprinted address, good catalogue value, with 
duplication. Some faults but overall fi ne to very fi ne and cer-
tainly a fun lot to look through with a new Webb catalogue. 
Scans show the whole lot.

 .................................................................................... Est $350
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486 PC CPR2/45A Collection of Queen Victoria Leaf Canadian 
Pacifi c Railway Illustrated Stationery Cards, all mounted and 
described on pages, with 25 cards in all including 5 unused. 
The used have a good assortment of postmarks including 1902 
Montréal experimental, duplex, fl ag machines, etc. 5 were 
mailed to England, one to Germany and some to the United 
States. There is a good variety of material here, with Webb val-
ues ranging from $25 to $55 (also saw a used CPR3 valued at 
$200). Nice quality, and where there is duplication (usually no 
more than 2) it is because of an unlisted variety such as paper 
colour or other attributes. All pages scanned online.

 ............................................................................ Webb $1,035

487 PC CPR35B/45B Collection of King Edward VII Canadian 
Pacifi c Railway Illustrated Stationery Cards, all mounted 
and described on pages, with 14 used cards total. Postmarks 
are mostly wavy line machines, but also saw a High River AB 
duplex, Fairville NB broken circle. 6 were mailed to England 
and one to France. There is a good variety of material here, 
with Webb values ranging from $25 to $50. Nice overall qual-
ity (one has fi ling holes), and where there is duplication (usu-
ally no more than 2) it is because of the printing on back, etc. 
All pages scanned online.

 ................................................................................Webb $385

488 PC CPR38C/81G Collection of King George V Admiral 
and Scroll Canadian Pacifi c Railway Illustrated Stationery 
Cards, all mounted and described on 24 pages, with 36 cards 
in all including 9 unused and only 4 Scroll issue cards. The 
used have a good assortment of postmarks including ma-
chines, slogans, duplex, nude daters, etc. 4 were mailed to 
England, one to France and several to the United States. There 
is a good variety of material here, with Webb values ranging 
from $25 to $55 (also includes some valued at $75, $85, $95 
and $120). Nice quality, and where there is duplication (usu-
ally no more than 2) it is because of the different statements 
or other unlisted varieties. All pages scanned online.

 ............................................................................ Webb $1,405

489  #EN8, etc. 3c QV Postal Stationery Envelope with 
Northwest Rebellion of 1885 Private Print, #EN8 envelope 
has an illustrated corner card showing Louis Riel on horse-
back, as well as Gabriel Dumont and Big Bear plus others. 
Produced by Henry Hechler, who served in the 63 Riffl es dur-
ing the Riel Rebellion campaign. Very fi ne. Accompanied by a 
1934 Riel Manitoba cover, a 1970 Louis Riel issue FDC with 
Cole cachet and another with a Jackson cachet and one with 
an Elliott-Marion cachet, a picture postcard mailed in 1910 
depicting Gabriel Dumont holding a riffl e, as well as two Win-
nipeg Philatelic Society 1969 exhibition items commemorat-
ing the Riel House and Riel stamp essay. A nice lot to further 
enhance into a thematic collection.

 ....................................................................................Est $150

490  Two Better 1939 Royal Train Items, fi rst is an unused let-
ter card depicting a colour view of the Canadian Pacifi c Royal 
Train, with explanatory text on reverse by Folkard, printed by 
the Canadian Print & Litho. Cy. in Montreal, very fi ne. Second 
item is an unused folded envelope depicting the front of the 
Canadian Pacifi c Royal Train in blue and yellow, which when 
unfolded shows an additional photo of the side of the train 
with a page full of locomotive data. The inside of this enve-
lope further opens up to show a colour map of Canada and 
the route that the Royal Train took, along with lengthy text. 
Very fi ne (light stain on front).

 .................................................................................... Est $100

491 /PC Medium Box Full of Unused Postal Stationery, QV to 
Modern, includes 8 international rate postcard factory cards 
(face $21). #8 envelopes (15c to 47c, plus 22 P rates, face 
$20) and #10 envelopes (30c to 47c and P rates, face $45), 
for a total face of $137. Also a large assortment of unused 
postal cards, aerogrames and lower value envelopes, change 
of address cards and regular cards, etc. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Canada by Stamp Issue

                            
492  #7 10c Blue Cartier Imperforate on Cover to England, 

mailed Montreal on JAN.12.1857 to London England with red 
PAID receiver dated JAN.26. The folded letter (missing part of 
letter) is franked with a 10d blue Cartier imperforate on thin 
crisp paper, with large to huge margins, very fi ne. Ex Dale-
Lichtenstein collection and purchased by the current owner in 
the Eaton & Sons “Rarity Auction” (ex K. Bileski Pence collec-
tion) in June 1995. Accompanied by a 1978 British Philatelic 
Association certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

493  #8 ½d Queen Victoria Imperforate on Folded Printed 
Circular, mailed from Toronto (square grid canceling stamp) 
to Woodstock, with clear JUL.24.1858 receiver on back. 
Franked with a ½d rose Queen Victoria imperforate. The blue 
printed circular is headlined “Departmental Notices” and has 
two large illustrations as well as text referring to schools and 
education, mentioning that the Chief Superintendent of Edu-
cation will add 100% to whatever sums are raised for educa-
tion, libraries, etc. Bit of edge aging, still a lovely document.

 .......................................................................Unitrade $1,100

494  #12 1859 3d Red Perforated Beaver on Cover, mailed 
from Hamilton on FEB.15.1859 to Vittoria CW (FEB.16 receiv-
er) through Simcoe (FEB.16 transit). The cover is franked with 
a fi ne perforated 3d Beaver (short perf) tied by the Hamilton 
#16 in circular grid. Vertical crease away from the stamp and 
tear on backfl ap, still fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,750
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495  #14 1865 Printed Circular Mailed at the 5c Letter 
Rate, a printed folded circular (no handwriting inside, but 
containing 2 pages of printed matter) mailed from Montréal 
on OCT.27.1865 to Repentigny, franked with a strip of 5 of the 
1c rose Queen Victoria, paying the 5c letter rate. Very fi ne and 
interesting.

 ....................................................................................Est $150

                            
x496

496  #14, 15, 17, 20 Group of 5 First Cents Covers, 5c Bea-
ver on 1861 cover North George Town LC to Prescott, 10c 
Consort on 1861 cover Montréal to Montpellier Vermont, 10c 
Consort on 1864 cover Hamilton to Buffalo New York (with 
PAID / CANADA-10-CENTS handstamp), 10c Consort on 1867 
cover Québec City to Norwalk Connecticut (large double circle 
MONTREAL-POST-OFFICE / C.E backstamp) and 2c Queen Vic-
toria on 1866 cover Hamilton to Cayuga (probably paying the 
adjacent post offi ce rate?). A few backfl ap tears, else a mostly 
very fi ne group.

 .................................................................................... Est $400

497  #15 5c Beaver on 1862 Lady’s Mourning Cover with 
Socked on the Nose 4-Ring 23, mailed from Niagara C.W 
on AUG.20.1862 to St Thomas, by G.W.R. (WEST AUG.20) 
through London (AUG.21) and arrived on AUG.22. The 5c Bea-
ver was at fi rst cancelled by a light Sarnia broken circle, then 
re-enforced by a 4-ring #23 from Niagara. A very fi ne cover in 
all respects.

 ....................................................................................Est $150

                            
498  #19 17c Cartier on Cover to England, mailed from 

Kingston on FEB.27.1865 to Taunton England with a MAR.18 
receiver on back. The blue cover is franked with a 17c blue 
Cartier (deep shade) tied by two grid cancels. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

499  #21/27 Interesting Group of 20 Large Queen Covers, 
1868-1909, some faulty covers not counted, includes several 
3c franked covers and a few ½c, 1c, 6c from various post 
offi ces: Delaware CW, Acton CW, Midway CW, Toronto, Ham-
ilton two-ring 5, Lindsay CW (x3), Stratford, Montréal, Lockes 
Island NS, Newport NS, Halifax NS, Plaister Cove NS, St. John 
NB, etc. mixed condition with some reduced, sulfurization etc. 
All scanned online.

 .................................................................................... Est $200

500  #22/27 Group of 21 Large Queen Covers, 1868-1885, 
includes a 1c LQ cover (trimmed at right), two 6c LQ covers 
to the United States and 18x 3c LQ covers. Noted a Widder 
Station (Lambton Co. backstamp, open 1862-1876), a 2-ring 
#25 on cover, some with pen cancels, etc. Some have folds, 
stains tears or other minor faults, still overall fi ne or better.

 ...........................................................................Unitrade $850

501 /PC #34/45, etc. Interesting Group of 30 Small Queen 
Covers and Cards, 1870-1898, noting two 1870 covers (June 
and July) both with copper red 3c, ½c franked registered to 
Germany, 2c RLS stamps, 5c UPU to France (Montreal ham-
mer 1), Germany (front), New Zealand and to US. 2c drop, 
advertising, two Toronto North duplexes. 6c re-entry at top of 
right ‘’6’’, 3c deep rose carmine, and 3 stamps with fake over-
print (not counted). Should be a fun lot, condition is mixed but 
overall fi ne and all scanned online. 

 .................................................................................... Est $300

                            
x502

502  #35/41 Group of Mostly Small Queen Advertising Cov-
ers, 1867-1898, includes 45 Small Queen covers plus a 5c 
Beaver cover, mostly with corner card advertising but some 
have more elaborate advertising. Condition is mixed with 
some being trimmed, usually at the stamp end, away from 
the advertising. Also note some with minor creases or other 
faults, still overall fi ne or better and scarce.

 .................................................................................... Est $250
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503  #36, 41 1892 Small Queen Hand Illustrated Cover to 

England, mailed at Halifax on NOV.17, 1892 to England, with 
Windsor NOV.28 receiver on back. Both address and design 
of a man waving two “Small Queen Flags” are neatly water 
coloured, and the cover is franked with a 2c and a 3c Small 
Queens. The back has a blue embossed monogram. Missing 
part of the back fl ap (extending partly onto front) and stained 
on back, still a scarce Small Queen item.

 .................................................................................... Est $300

504  #37, 41 Group of 7 Small Queen Advertising Covers, 
1878 to 1897, all franked 3c Small Queens, with a good vari-
ety of different ads, all but one illustrated. Note a lovely 1878 
American Peace Society cross border cover (ex Cantor). A few 
small faults, still a better than usual lot, fi ne or better and all 
scanned online.

 ....................................................................................Est $150

                            
x505

505  #41 Two Small Queen Montréal Exposition Illustrated 
Covers, both are 3c Small Queen mailed from Montreal in 
1895, with the Montréal Exposition Co (ex Greene with his 
handstamp on back) and The Canadian International Expo-
sition by L. Chaput, Fils & Cie, also with all-over advertising 
on back (this one is slightly reduced at right), very fi ne and 
scarce.

 ....................................................................................Est $150

                            
506  #41 1899 “Closed Against Inspection” Cover, mailed 

from Upper Stewiacke NS on JAN.7.1899 at the 1c circular 
rate (1c stationery envelope) to Halifax and likely sealed at 
the time (now open and showing most of the fl ap gum), as evi-
denced by the “CLOSED AGAINST / INSPECTION” handstamp. 
Despite the endorsement of “No Correspondence”, the 1c 
rate was refused and the cover was charged double the defi -
ciency of 6c (with “6” handstamp) and franked with a pair of 
3c Small Queens, tied by a Halifax oval grid (missing its H and 
has a manuscript H written inside). The recipient did not want 
to pay the defi ciency and so the carrier wrote “Refused” and it 
also got a REFUSED handstamp. The back of the cover shows 
Halifax JAN.7 receivers, a Brookfi eld transit of JAN.7 and a 
Halifax Branch DLO dated JAN.19. A scarce handstamp and 
interesting cover, accompanied by a write-up. Ex Steinhart.

 .................................................................................... Est $200

                            
507  #41 1896 5c UPU Cover to Cape Colony, mailed from 

Kingston ON (DEC.30.1896) to Grahamstown, Cape Colo-
ny, Africa (Grahams Town Feb. 7 receiver) via London on 
JAN.12.1897. 2c green stationery envelope is uprated with 3c 
vermilion, tied by a squared circle, paying the 5c UPU rate. 
Small surface scuff on front, still a rare destination and very 
fi ne. Ex Daniel Cantor.

 .................................................................................... Est $200

508 /PC #41, 53, 75 Group of Three Illustrated Queen Victo-
ria Era Items, an 1894 3c Small Queen cover has a London 
Type I squared circle and illustrated advertising for a hard-
ware store. An 1897 3c Jubilee cover has a Montreal fl ag can-
cel and all-over back illustrated advertising for the Montreal 
Waterproof Clothing Co. and a 1900 1c QV Numeral private 
postcard has a colourful Gloria Mundi patriotic advertising. 
An overall very fi ne group.

 ....................................................................................Est $150

509  #41, 53 Group of Three Early Illustrated Exhibition 
Covers, 1890 Toronto Summer Carnival 3c SQ to Port Hope 
(small tear upper left), 1897 Nova Scotia Provincial Exhibition 
3c SQ cover Halifax to Aspy Bay, CB and 1897 Nova Scotia 
Provincial Exhibition with Cragg Bros. advertising 3c Jubilee 
cover Halifax to Hartford Conn. Mostly very fi ne.

 ....................................................................................Est $150
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510  #51, 53 Group of Four Jubilee Items, an 1897 3c Jubi-
lee cover on all-over advertising (both sides) Chandler cover 
to Toronto, an 1897 1c on drop cover to and from Truro NS 
(squared circle) from the Bank of Windsor and two bulk mail-
ing receipts, each with a single 3c paying for 3 pounds of pe-
riodicals in Toronto. A very fi ne group.

 .................................................................................... Est $100

511 /PC #67/83 Group of 16 Queen Victoria Leaf and Nu-
meral Covers and Cards, with a 1903 registered uprated sta-
tionery cover to Germany (with 10c Numeral, totaling 12c), 
1903 11c registered from Montreal, 17c registered from St. 
John PQ, ½c householder rate, advertising (spices, gold dust), 
destinations including Transvaal, Switzerland, France, Argen-
tina, (the two Loring Ont to Tasmania not counted, faulty and 
fronts). A mostly fi ne group, some faults or reduction and all 
scanned online

 .................................................................................... Est $250

                            
x512

512 PC #75, 77 Collection of 6 Different JC Wilson Patriotic Pri-
vate Post Cards, all mailed between 1898 and 1903 and all 
with a different colourful design. Two were mailed to Ontario, 
three to the United States, and one, franked with a 2c Numer-
al, was mailed to England. A very fi ne and colourful collection, 
rarely offered in one group.

 .................................................................................... Est $300

                            
513 #75, 83 1900 QV Numeral-Franked Bulk Mailing Receipt, 

with one side franked with 1c (x7) plus a 10c (for 17 lbs of 
periodicals) and the other side franked with a pair of 10c (for 
20 lbs). All stamps tied and cancelled by Toronto Union Sta-
tion roller cancels, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
514  #75, 86b 1899 Map and Numeral Combination Frank-

ing on Double Weight Cover to Germany, mailed Montréal 
on MAR.10.1899 to Freiburg Germany, with a MAR.21 receiv-
er. The cover is franked with three deep blue ocean 2c Map 
stamps and two 2c purple QV Numerals, totaling 10c which is 
double the 5c UPU rate to Germany. Very fi ne and illustrated 
on page 15 of Ron D. Winmill’s book on the Map stamp.

 ....................................................................................Est $150

515  #77 Group of 8 Queen Victoria Numeral Advertising 
Covers, all but two are illustrated, we note farm machinery, 
Chandler invalid chairs, Red Rose Tea, Eugene F. Phillips 
Electrical Works, Hamm Bros. Biscuits, Rhode Island Horse 
Shoes, hot water heater, etc. Overall very fi ne, all scanned 
online.

 ....................................................................................Est $150

                            
516  #77 1902 QV Hand Illustrated Cover to England, mailed 

from Montréal on DEC.29.1902 (postmaster used a broken 
circle so as not to obstruct the drawing, but applied the Mon-
tréal machine on back) to London England, with JAN.8.1903 
receiver on back. The cover has an all-over illustration in 
black ink, depicting a horse pulling a sleigh in a crowd, plus a 
building marked “Via New York”. Signed by initials apparently 
belonging to Burgoyne Edwards. Bit of soiling, still very nice 
and scarce. Ex Grunin.

 .................................................................................... Est $200

517  #85, 86 Group of 4 Interesting 2c Map 1898 Covers, 
single franking on a Halifax corner card drop letter dated 
DEC.31.1898, the last day of the 2c drop letter rate, very fi ne; 
DEC.22.1898 2c Map + 1c Numeral on cover Montreal to 
Massachusetts (pre-Christmas 3c rate use); pair of 2c Maps 
on DEC.14.1898 cover from Windsor ON to Detroit Michigan 
with same day receiver on back (another early use); and four 
2c Maps plus a 1c Numeral (paying 5c registration and dou-
ble the 3c cross border rate) on a registered cover mailed 
DEC.31.1898 Maclennan ON to Providence, Rhode Island 
(many backstamps). This was mailed on the last day of the 3c 
cross border rate. A mostly very fi ne and desirable group for 
the Map collector.

 .................................................................................... Est $350
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518  #85, 86 Group of 36x 2c Map Franked Covers, 1899-
1928, with better ocean varieties (Muddy Waters: dark olive 
green, golden tan, yellow grey, lavender, silver grey, black 
brown, bronze, deep gold, blue etc), with 29 domestic rate 
covers, each is single franked, and were mailed mostly from 
Ontario or some from the Maritimes with postmarks such as 
cds, fl ag, squared circle etc. Unchecked by us for shade or 
plate varieties but notes mention: Vigo plate 3 position 15, 
Balmoral Mills plate 2 position 12, Port Maitland plate 2 posi-
tion 12, Montague Bridge PEI plate 5 position 78, Hamilton 
1899 plate 1 position 78, Westmeath plate 5 position B27, 
Toronto 1899 plate 1 position 73, Hamilton Sub Offi ce plate 
2 position 86, Montreal pale blue plate 5 position B6, Toronto 
plate 5 position B35 and Aylmer West plate 2 position A62. 
We also note rates to Switzerland, England, US including a 2c 
stationery cover uprated. Finally, 4 special commemorative 
covers mailed on December 15, 1928, the 30th Anniversary 
of the Imperial Penny Post rate, Toronto to England. All 36 
covers scanned online, mixed condition, some back faults but 
generally fi ne.

 .................................................................................... Est $300

                            
x519

519 /PC #85, 86 Group of 5 Illustrated Advertising 2c Map 
Covers, DEC.19.1898 Wyoming ON (Celery King 2-sided ad-
vertising cover) to Valasco Texas with a pair of 2c Maps (over-
paying by 1c), DEC.31.1898 Toronto (J.F. Ross cover) to Berlin 
ON with a single, being on the last day of the 3c domestic 
letter rate but still accepted by the Post Offi ce; AUG.7.1899 
private post card with view of Niagara Falls Queenston to 
Germany with a single 2c stamp paying the new UPU rate; 
OCT.23.1899 Carleton Centre QC (Hill & Bracy cover) to Cow-
ansville with single 2c; and DEC.7.1899 Victoriaville QC (D.G. 
Assaly cover) to Toronto with single 2c. A very fi ne group.

 .................................................................................... Est $250

520  #85, 86 Group of 18x 2c Map Stamp Covers, all mailed 
1899 or later, with 5 mailed to the United States, 1 to France 
and the rest within Canada, noted a few corner cards, many 
shades of oceans and all but two are single frankings. One is 
a front only, rest are fi ne to very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                            
521 PC #87 1900 Hand Illustrated Jubilee Stationery Card to 

Haiti, mailed from Magnetawan on AUG.28.1900 to Port au 
Prince, Haiti with SEP.11 receiver. This 1c Jubilee stationery 
card is uprated with a 2c on 3c QV Leaf provisional issue and 
the message side shows a lovely illustration of a nature scene 
with message in water colour. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

522  #89, 90 Group of 10 King Edward VII Advertising Cov-
ers, some all-over, some quite lavish, etc, note a lovely 1908 
Victoria - Washington patriotic, Pedlar People, fl our, hides, 
Record Foundry Machine (a few different, Dominion Regalia, 
tanned leather belts, etc. Overall very fi ne, all scanned online.

 ....................................................................................Est $150

                            
523  #89, 90 1906 Edward Short Paid Cover to Iceland via 

Ireland, mailed from Winnipeg on JAN.4.1906 to Iceland (in-
distinct receiver), through Leith and Edinburgh (both transits 
dated JAN.18), the cover was franked with a pair of 2c plus a 
1c Edward for 5c total, then taxed 25 centimes (handstamp), 
changed to 20 AUR in red crayon. Light edge faults, still a 
great destination and short paid to boot.

 ....................................................................................Est $150

524 /PC #89-91 Group of 10 Edward Destination Covers and 
Cards, 1907 to 1912, 1905 2c on picture postcard Victoria 
BC to Belgium; 1907 1c on picture postcard Highgate ON to 
South Africa; 1907 1c on picture postcard to China through 
San Francisco, 1908 5c single on cover Frank AB to Italy (tear 
at top); 1909 1c and 2c on picture postcard Vancouver to 
South Africa with 4 different transit cancels; 1909 5c single 
on cover Montréal to Portugal (scarce destination); 1910 2c 
on cover Ottawa to Paris France, re-directed to Marseille, with 
5 postage due stamps applied; 1910 pair of 1c on picture 
postcard Rosthern SK to Suriname (scarce destination); 1910 
1c on picture postcard Toronto to Romania; and 1912 pair of 
1c on picture postcard Timmins ON to Calcutta India. All items 
have receiver cancels, there are a few small edge, or other 
faults, still an overall very fi ne group.

 .................................................................................... Est $300
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525 /PC #89-91 Group of 4 Interesting Edward Items, 1907 
illustrated advertising cover from the Ottawa Printing Co in Ot-
tawa to Lancaster Mass (2c rate, small tears), 1909 House of 
Assembly Toronto (crown duplex) registered cover to Hamilton 
(7c rate), 1910 picture postcard (depicting Mount Sir Donald, 
BC) mailed from Vancouver to Victoria, returned for postage 
then onto the Vancouver and then the Victoria Dead Letter 
Offi ces; and a 1c Edward stationery card mailed 1911 from 
Galiano BC to Vancouver. A very fi ne group unless noted.

 .................................................................................... Est $100

526  #89, 90 Group of 165 King Edward VII Advertising Cov-
ers, 1903-1911, noted H.P. Sauce, seed merchants, rubber 
companies, retailers, banks and more. Noted 4 covers with 
overall back advertising. Most are from Maritimes, Québec 
and Ontario advertisers. Some are trimmed and few have 
punched fi le holes, creases, etc., still many are very fi ne. A 
great dealer or eBay seller lot.

 .................................................................................... Est $500

527 /PC #89/92 Group of Over 130 King Edward VII Bet-
ter Covers and Cards, 1903-1914, includes registered mail, 
special delivery covers, post cards, some with stamps on pic-
ture side, uprated postal stationery, advertising covers, drop 
letters, seed merchant covers, #90A imperforates on cover 
and more. Lots of foreign destinations, noting United States, 
U.K., France, Germany, Bahamas and India, postcards going 
to U.K., Belgium, Denmark, Italy, Ireland, France, Switzerland, 
Holland, Germany, Austria, Newfoundland, United States, Bar-
bados, Argentina, South Africa, India and new Zealand. Condi-
tion is mixed but with many very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

                            
528 PC #90 1906 2c Edward on Picture Postcard to Canton 

China, mailed from Halifax on FEB.14.1906 to Canton China 
(APR.19 receiver) through Victoria Hong Kong (APR.18 tran-
sit), then redirected to Tokyo Japan. The picture side depicts 
a street scene in Winnipeg, and shows a Vancouver transit 
dated FEB.25. Bit of edge wear / creases, still an interesting 
destination / franking.

 ....................................................................................Est $150

                            
529  #90 1908 Shortpaid Postage Due Edward Cover to 

Cuba, mailed from Montréal on MAR.11.1908 to Havana 
Cuba with a MAR.17 receiver on back. The cover is franked 
with a single 2c Edward, rendering the cover taxed 30 cen-
times, equal to 6 centavos, paid with a 5c due and a 1c regu-
lar postage stamp, both tied by T in circle postmarks. Light 
vertical crease free from the stamps and part backfl ap miss-
ing, still an interesting and fi ne cover.

 ....................................................................................Est $150

                            
530 PC #97 July 16, 1908 First Day of Issue Picture Postcard, 

mailed from Ottawa on the fi rst day of issue, franked with a 
very fi ne 1c Québec Tercentenary. The picture side depicts a 
nice view of the old Parliament Buildings before the 1916 fi re. 
Very fi ne and desirable fi rst day card.

 .................................................................................... Est $200

                            
531  #104 1914 Admiral Cross Border Cover with Ameri-

can Offi cially Sealed Label, corner card cover mailed Grand 
Forks BC on JAN.27.1914 (ERD for this duplex) to New York 
City, arrived at fi rst address on JAN.31 (machine receiver on 
back), likely opened and returned to the P.O. where it got a 
“Received in Bad Condition” handstamp in purple on front 
alongside a “Forwarded....” handstamp in same colour. An Of-
fi cially Sealed label was applied (tied on back by New York du-
plex on FEB.8) to re-seal it. The cover was re-addressed and 
fi nally re-mailed on FEB.11 to this new address. An interesting 
cover, with “Money Order 50c” notation on front, both sides 
scanned online.

 ....................................................................................Est $150
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532 /PC #104/106, 123 Group of 6 Interesting Admiral 
Items, with Destinations, etc. 1915 picture postcard Victoria 
BC to Tokyo Japan with receiver on front; 1915 picture post-
card Carnduff SK to Hobart Tasmania with Australian Crown 
censor handstamp; 1918 picture postcard Vancouver to Win-
nipeg, returned for War Tax with pair of J1 dues, Vancouver 
double ring c.d.s. as well as Vancouver and Winnipeg DLO 
oval datestamps, etc.; 1920 picture postcard Victoria BC to 
Seattle WA, with “Insuffi ciently prepaid” handstamp, returned 
to Victoria DLO where a 1c coil Perf 8 horizontally was added; 
1925 cover to England, redirected to Belgium with GB 1d 
stamp, then got a Belgium 20c due stamp on arrival (vertical 
crease away from stamps); and a 1926 2c picture postcard 
from Toronto to Czechoslovakia. Overall very fi ne group.

 ....................................................................................Est $150

533  #104/109, etc. Group of 12 Admiral Advertising Cov-
ers, noting East Elgin County Fair, Hamilton Free Press, full 
colour Redpath Sugar, the Canadian Horticulist, Netherland 
Hotel, T. Rankine & Sons Biscuits, Magic Furniture Polish 
and more. Some black and white, some colour, some all-over 
backs, etc. Overall very fi ne, all scanned online.

 ....................................................................................Est $150

534  #104/116, etc, Lot of 35 KGV Admiral Covers, 1912-
1936, including a 20c rate to Switzerland (endorsed by S.S. 
Mauritania), 15c rate to Holland, 2c postcard to Russia, un-
derpaid to a ship Captain in the south coast of England with 
postage due (reduced), to Scotland with postage due, 13c 
registered redirected, 3x 3c to Cuba (reduced), 4x 1c to Malta 
redirected to England, 10c rate to Iceland (faulty at right), 
France, Germany, Finland, domestic, Estevan Sask. and other 
fl ights like Roessler, 12x8 perforated on covers, advertising 
and some with postmark interest. Condition is mixed but over-
all fi ne, 10 scans online.

 ....................................................................................Est $150

535 /PC #104/118 Group of 19 Better Admiral Covers and 
Cards, with a wide variety of frankings, usages, rates, post-
marks, directional markings, etc. We note many registered, 
a DLO, postage due, return to sender, a 2c War Tax on an 
illustrated advertising cheque, etc. Overall fi ne to very fi ne, all 
are scanned online.

 .................................................................................... Est $250

536  #104/184 Group of About 200 Admiral Advertising 
Covers, 1912-1931, note slogan cancels, machine cancels, 
12 covers with overall advertising backs, also note corner 
cards from hotels, oil companies, banks, automobiles, hard-
ware, fl orists, tires, pianos and more. We saw a few fronts (not 
counted), some are trimmed or with opening faults, still many 
are very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

537 /PC #104/184 Group of Over 220 KGV Admiral Issue 
Covers and Cards, a nice group, all 1929 or earlier except 
two from the 1930s. Includes registered and special deliv-
ery mail, AR cards, circulars, war tax and coils on cover, up-
rated postal stationery, 2c provisional surcharge covers (incl. 
a 1927 Redpath Sugar full colour back adv.). Many covers 
to foreign destinations such as United States, U.K., France, 
Denmark, Ireland, Germany, Italy, Norway, Bahamas, India 
and New Zealand. Also post cards going to U.K., France, 
Denmark, Germany, Sweden, Norway, Belgium, Holland, Swit-
zerland, South Africa and Australia. Mixed condition, noted 
minor tears, missing backfl aps, etc., still includes many very 
fi ne items.

 .................................................................................... Est $500

                            
538  #159 1930 $1 Parliament Single Franking, on a bulk 

mailing receipt dated FEB.25.1930, paying for 100 circulars 
mailed in Maple, ON. A scarce single franking and ideal for a 
Scroll collector.

 ....................................................................................Est $150

                            
539  #163, 191 1932 Incoming Eastern Arctic Patrol Cover 

to the Captain of the Hudson Bay Company ship SS Ungava. 
Letter mailed at the 5c rate from Hamilton on AUG.1.1932 
to Greenland, via Denmark to meet with the ship when it 
stopped on a courtesy call to drop off mail to Europe. Has a 
purple boxed “Eastern Arctic / Mail Service. / Hudson’s Bay 
Co. / S.S. UNGAVA” Sept. 7, 1932 receiver on the front, which 
is later than all reported dates in O’Reilly “Northwest Territo-
ries Postal Cancellations 1907-1986” book, which is still the 
authority on the area. O’Reilly only reports one bag of mail 
carried on the 1932 trip, so all mail from the Ungava is quite 
scarce. Edge wear, else fi ne-very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                            
x540

540  #208 Group of 7 Different Hand-Illustrated 400th An-
niversary of Cartier’s Arrival Covers, all mailed from a differ-
ent post offi ce between AUG.2 and SEP.12.1934. Each cover 
depicts a different colourful rendition of Cartier’s voyage. Very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $300
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541  #249, 254 1946 Cover Mailed to Germany, Returned 

to Sender in Ambulance Cover, 1c + 4c War issues on cover 
mailed from Toronto on DEC.17.1946 to Germany, probably 
couldn’t be found and was sent back with two RETOUR hand-
stamps on front, plus a number of notations in German on 
back. Arrived back Toronto (oval datestamp) on FEB.25.1947 
and sent to District Director of Postal Services / Toronto 
(purple circular datestamp dated next day), then on to Ot-
tawa, where it received a bright red INSPECTION DIVISION / 
DEAD LETTER OFFICE (bilingual) machine cancel (with dater 
at right) dated MAR.24.1947 (the fi rst we have seen of this 
machine). They probably opened the letter and found the 
addressee’s address in Toronto and mailed it back to him in 
an ambulance cover with the same bright red machine (this 
one is undated) with 3c in postage dues and a note reading 
“You owe Postie” beside. The cover was mailed back with an 
accompanying form giving a lengthy explanation of why it is 
useful to put your name and address on the outside of your 
letters (in both French and English). Very interesting items.

 ....................................................................................Est $150

Registered Mail

542  1874-1923 Group of Registered Stampless Free-Frank-
ed Items, 1874 registration receipt from Sackville NB; 1876 
offi cial form sent by the Post Offi ce Inspector in Québec city 
informing the clerk at Lyster QC that a registered letter had 
not been recorded in the Letter Bill and the consequences 
of such an action; 1886 “ambulance cover” marked “RE-
TURNED DEAD LETTER” from Ottawa to Wardsville through 
London, with a lovely Post Offi ce Letter Offi ce red wax seal; 
1891 registered FREE cover with MP endorsement mailed 
from Ottawa to Three Rivers; 1894 blue OHMS cover sent reg-
istered from the P.O. Inspector Offi ce in Kingston to New Jer-
sey through Ottawa and New York; another of the same, dated 
a few months later (interestingly purchased by owner at two 
different auction houses, at two very different times); 1909 
OHMS envelope mailed registered from the Halifax Exchange 
Offi ce to Boston; 1923 OHMS “Money Order Business” enve-
lope mailed registered to Upper Stewiacke NS from Ottawa, 
with Ottawa FREE datestamp and “Money Order Branch / P.O. 
Dept., Ottawa, Ont.” datestamp, with RPO and Halifax back-
stamps. Also a few other registration or C.O.D. related items 
(see scans, 11 items in all). All mailed free-franked, very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

543  1836-1853 Group of Three Money Letters From the Har-
ry Lussey Collection, all three folded letters are forerunners 
to the “registered” markings, 1836 Yamachiche LC to Montré-
al with “Letter Money” a literal translation from French, 1840 
West Williamsburg UC to Toronto with “Money” and “680” and 
according to Lussey this would be the earliest known use of a 
letter bill number appearing on a letter. Lastly, 1853 Napanee 
UC to Sandwich, with manuscript “Money” and “MONEY-LET-
TER” handstamp (an early use of this instrument) alongside 
“Too Late”. A lovely group, each is accompanied by Lussey’s 
album page write-ups.

 .................................................................................... Est $200

544  1837-1843 Group of Three Stampless Money Letters 
with 1829-Type Postmarks, 1837 Vittoria to Toronto with 
manuscript “Money” with three different coloured wax seals; 
1843 Murray to Montréal with red “MONEY LETTER” hand-
stamp (illustrated in Harrison Canada’s Registry System: 
1827-1911 on page 6), mailed free by the Murray postmas-
ter; 1843 St Hyacinthe to Montréal, with manuscript “Lettre 
d’argent” and two strikes of “MONEY LETTER” one in red and 
one in black. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                            
545  1825 Cornwall Stampless Money Letter, mailed from 

Cornwall on AUG.1.1825 (dateline inside) to York, with manu-
script “Money Letter” and rated “1N10”. This is a very early 
money letter and predates any government documentation 
regarding the money letter system (this was only done two 
years later in 1827). The earliest recorded money letter dates 
from only one month earlier. Very fi ne and rare.

 .................................................................................... Est $350

546  1858-1874 Group of 7 Interesting Crown Lands Reg-
istered Covers, 1858 Madoc to Toronto with PAID 3 hand-
stamp; 1865 Babys Point UC to Québec with manuscript 
“Paid 5c” and RPO on back; 1866 Alexandria to Ottawa with 
FREE handstamp; 1866 Wardsville (changeling datestamp) to 
Ottawa with PAID 5 handstamp; 1873 Mount Forest ONT to 
Toronto with PAID 5 handstamp; 1874 Orangeville to Toronto 
with PAID 5 handstamp (part of backfl ap missing) and 1874 
Windsor to Toronto with datestamp and boxed REGISTERED in 
blue-purple plus PAID 5 in red. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

547  1849-1852 Group of Four Montreal Stampless Money 
Letters, Including Three Cross-Border, 1849 folded letter to 
New York City, boxed MONEY LETTER in red, rated 4½ to the 
border, “10” collect; 1849 similar to previous but with addi-
tional “Too Late” handstamp in red; 1850 similar to previous; 
and 1852 folded cover to Québec City with MONEY LETTER 
handstamp in red plus “3” handstamp in black. A mostly very 
fi ne group.

 .................................................................................... Est $200
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548  1843-1861 Group of Four Province of Québec Stamp-
less Registered Covers, 1843 FL Pointe à Cavagnol LC (rare 
postmark) to Montréal with FREE and MONEY LETTER hand-
stamps in red; 1843 FL Chambly LC to Montréal with PAID 
and MONEY LETTER handstamps in red; Windsor Mills LC 
to Sherbrooke with REGISTERED (small letters) and PAID 3 
handstamps in red; and 1861 cover St Hyacinthe CE to Wa-
terloo through Granby, with boxed REGISTERED and PAID 5 in 
black, plus enclosure. A very fi ne group.

 ....................................................................................Est $150

549  1833-1843 Group of Four Early Money Letters, stamp-
less folded letters unless specifi ed, with 1833 York Up Can 
to Vittoria rated FREE red handstamp (mailed from the Bank 
of Upper Canada) with manuscript “Money”; 1840 folded 
cover Queenston to Toronto rated 1/9 with MONEY LETTER 
handstamp in black (early use of this); 1841 Kingston Up 
Can to Kingston, unrated and with manuscript “Money and 
“O.H.M.S.” datelined inside “Customs House, Cobourg”; and 
1843 Belleville to Kingston with manuscript “Money Letter” 
and rated 1 / 1½. A very fi ne group.

 .................................................................................... Est $200

550  1841-1853 Group of 6 Stampless Money Letters, folded 
letter except for where indicated, with 1841 London to Toronto 
with MONEY LETTER and Too Late handstamps in red; 1851 
Adelaide CW (ERD for this datestamp) to London with MONEY 
LETTER and PAID handstamps in red (tiny letter); 1852 Owen 
Sound to Saugeen, through Guelph and Kincardine (latter is 
new ERD, all backstamps) with MONEY LETTER handstamp 
in black; 1852 cover Hamilton to Toronto with MONEY LET-
TER handstamp in black; 1853 Grimsby to St Catharines with 
MONEY-LETTER handstamp in black; and 1853 Toronto to 
London with MONEY-LETTER handstamp in black. Overall very 
fi ne.

 ....................................................................................Est $150

551  1857-1871 Group of 6 Registered Covers, all but one 
are stampless, all with REGISTERED handstamp, 1857 cover 
from Toronto to Newmarket; 1859 cover Arthur to Hamilton 
(crease); 1862 folded cover Kincardine to Southampton origi-
nally PAID 5, with 5 obliterated and replaced with manuscript 
“10c” and hand-boxed REGISTERED; 1865 cover (with enclo-
sure) Wardsville (changeling datestamp) to Toronto; and 1871 
Tiverton CW (in red) to Port Hope, with boxed “REGISTERED 
B&L.H.R.” (ex Ludlow). Also includes a 5c Nesbitt stationery 
envelope mailed 1861 from Clinton UC to Toronto with RPO on 
back. A mostly very fi ne group.

 .................................................................................... Est $250

                            
x552

552  Lovely Pair of Different Registered covers from Roslin 
CW, both are stampless covers with boxed registered and 
PAID handstamps in red on MAY.9.1863 (ERD) cover and 
blue on OCT.27.1863 cover. Both are addressed to Brock CW 
through Belleville and through Manchester (the MAY.12 tran-
sit is the ERD for that instrument). A very fi ne and attractive 
pair from the Lussey collection (with his write-ups).

 ....................................................................................Est $150

                            
553  #14, 15 Kingston to Montréal Registered Cover, mailed 

from Kingston on JUL.11.1865 to Montréal (next day receiver 
on back), with a REGISTERED handstamp in red, franked with 
a pair of 1c Queen Victoria and a 5c Beaver, paying both the 
5c domestic rate and 2c registry fee. A very fi ne cover.

 .................................................................................... Est $250

                            
554  #14, 15 Hamilton to Montréal Registered Cover, mailed 

from Hamilton on MAY.4.1864 to Montréal (next day receiver 
on back), with a REGISTERED handstamp in black, franked 
with two 1c Queen Victoria and a 5c Beaver, paying both the 
5c domestic rate and 2c registry fee. A very fi ne cover.

 .................................................................................... Est $250

                            
555  #14, 15 London to Toronto Registered Cover, mailed 

from London on APR.7.1863 to Toronto (next day receiver on 
back), with a REGISTERED handstamp in black, franked with 
two 1c Queen Victorias and a 5c Beaver, paying both the 5c 
domestic rate and 2c registry fee. Opening faults at top, still a 
very fi ne cover.

 .................................................................................... Est $250

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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556  #14, 15 Hamilton to Oil Springs Double Weight Ad-

vertising Registered Cover, mailed from Hamilton on 
SEP.6.1862 to Oil Springs, with a SEP.8 receiver, through the 
G.W.R. / Sarnia Branch / West railway and with REGISTERED 
handstamp on front. This Canadian Oil Company advertising 
cover is franked with a pair of 1c Queen Victorias and a pair of 
5c Beavers, paying for the 2c registration fee and the double 
weight domestic rate. Trimmed open at left, still a lovely cover 
and scarce rate / franking.

 .................................................................................... Est $300

                            
557  #14b 1860 Rare Registered Cents Issue Cover, 

mailed from Toronto (date not readable) to Hamilton with a 
DEC.8.1860 receiver on back. The orange cover is franked 
with a horizontal pair of the deep rose 1c Queen Victoria 
perforated 11¾, paying only the 2c registration rate, as the 
5c domestic letter rate would have presumably been paid in 
cash, very fi ne. The Firby census records only 2 such frank-
ings, thus very rare. Illustrated in Harrison et al. Canada’s 
Registered Mail 1802-1909 on page 55 and Harrison Can-
ada’s Registry System: 1827-1911. Ex Daniel Cantor and ac-
companied by a Greene Foundation certifi cate. An important 
item for the registration or Cents issue collector.

 .................................................................................... Est $800

                            
558  #14b, 15 Toronto to Guelph Registered Cover, mailed 

from Toronto on MAR.4.1865 to Guelph (same day receiver on 
back), with a REGISTERED handstamp in red, franked with two 
1c deep rose Queen Victorias and a 5c Beaver, paying both the 
5c domestic rate and 2c registry fee. A very fi ne cover.

 .................................................................................... Est $250

                            
559  #15 London to Pittsburgh Registered Cover, mailed 

from London on JAN.11.1861 to Pittsburgh PA (G.W.R. RPO 
on back), with a REGISTERED handstamp in black, franked 
with a strip of 3 of the 5c Beaver, paying the 5c registration 
fee plus 10c cross border rate. Right stamp is trimmed, still a 
very fi ne cover and scarce franking.

 .................................................................................... Est $250

560  #15 Group of Five 5c Beaver Single Frankings, Four of 
Which are Registered, the registered covers are all franked 
with a single 5c, the 2c registration fee having been paid in 
cash. They all have a REGISTERED handstamp in black. With 
1860 Toronto to Lindsay (spike hole), 1860 Sarnia to Cobourg 
with contents and nice 4-ring #34, 1862 Port Hope to Cha-
tham through Toronto, and 1862 Toronto to Jordan through 
the G.W.R. railway, with contents. The non-registered cover is 
a City of Ottawa (changeling) cover to Martintown (Lancaster 
backstamp) with crisp 4-ring #27 tying the stamp (opening 
fault at right). An overall very fi ne group.

 .................................................................................... Est $200

                            
561  #34/37, F2 1886 Registered Multi-Franked Small 

Queen Cover to Germany, mailed from Montréal on 
NOV.26.1886 to Frankfurt Germany, with a DEC.11 receiver 
on back, through London (DEC.10 oval registration datestamp 
transit on front). This 3c red QV stationery cover is uprated 
with ½c (x2), 1c and 3c Small Queens plus a 5c Registration, 
paying a total of 13c, being an overpayment of 3c. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

562  #34/42 Group of Six Small Queen Registered Covers 
Mailed at the 8c Rate, with various combination frankings 
totaling 8c, with 1889 Belleville to Toronto, 1895 Montréal 
(squared circle precursor) to Pottsville PA, 1896 Montréal 
(squared circle precursor) to New York City (faults), 1896 
Montréal (squared circle precursor) to Rock Island QC, 1897 
Toronto to Rutland VT and 1897 Tweedside ON (unusual 
c.d.s.) to Hamilton with Winona squared circle transit (ex Bill 
Simpson). These have a number of backstamps and are all 
very fi ne unless noted.

 .................................................................................... Est $300
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563  #34/54 Group of 6 Combination Jubilee / Small Queen 
/ QV Franked Registered Covers, a very colourful group, 
with many combinations of Jubilees along with either Small 
Queens, Leafs or Numerals. Four from 1897 pay the 8c rate 
(one to San Francisco), one from 1897 has a 1c, 3c and 20c, 
one from 1900 pays 7c to New York City. Note much postmark 
interest also, a corner card cover, etc. All covers scanned on-
line, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

564  #35, 42, 53, 54 Group of Three Jubilee Registered Cov-
ers, 3c + 5c Jubilees on 1897 corner card cover from Arden 
to Montréal, through Kingston and RPO (see many postmarks 
on back); 3c Jubilee (x2) + 1c Small Queen (x2) on 1897 cover 
Orléans ON to Montréal (squared circle receiver); 3c Jubilee 
+ 5c Small Queen on O.H.M.S. cover Halifax to New York City 
through St John NB (small tear at top). All three are very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

565  #35/41 Group of Two Small Queen 7c Rate Registered 
Drop Letters, both mailed in 1896, fi rst to and from Halifax 
with 3c (x2) and 1c, with embossed Works & Mines Nova Sco-
tia logo on back (ex Daniel Cantor) and to and from Toronto 
with a 5c and a 2c. Both covers are very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

566  #35/44 Group of 4 Small Queen Registered Covers 
with Interesting Rates or Frankings, 1889 3c stationery 
cover with pair of 1c (contrary to regulations) mailed from 
St Catherine Street in Montreal to Toronto (pen notations on 
back, ex Harrison); 1892 Yarmouth NS to Truro, with a single 
3c (2c registration fee would have been paid cash) ex Day; 
1895 Brantford ON to Knowlton QC with 3c and 8c (triple 
weight); and 1895 Truro to Moncton NB with a strip of 3 of 
the 3c plus a 2c (triple weight, with RPO on back). An overall 
very fi ne group.

 .................................................................................... Est $200

567  #36 Two Cross Border Registered Covers Franked with 
2c Small Queen Strips of Four, 1889 Québec city to Newport 
RI with receiver and Boston transit; 1895 Belleville to Chicago 
IL with receiver on back (tears on backfl ap). A very fi ne pair of 
covers.

 ....................................................................................Est $150

                            
568  #36, 44 1894 10c Registered Rate Cover to Austria, 

mailed from St John NB on NOV.24.1894 to Vienna Austria, 
through London with DEC.7 transit on front. The cover is 
franked with an unusual combination of the 2c and the 8c 
Small Queens, both tied by a St John oval cancel, very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

                            
569  #36e, 37e, 39b 1873 Three Colour Franking 11c Regis-

tered Cross Border Cover, mailed from Lyn UC on APR.3.1873 
to Alfred Maine. The yellow cover is franked with a 2c, 3c and 
6c Small Queen, all perforated 11½ x 12 and tied by target 
cancels, paying the 6c letter rate to the United States plus 5c 
registration fee. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                            
x570

570  #38, 38a Two Registered Covers Franked with a Single 
5c Slate Green Small Queen, NOV.1.1877 Toronto to Ottawa 
with a perf 11½ x 12 stamp and JUL.5.1878 Morrisburg to 
Toronto with perf 12 stamp (ex Harry Lussey and includes his 
write-up). These two covers were franked contrary to regula-
tions, as the 5c stamp was used to pay both the 3c letter rate 
plus the 2c registration fee (a 2c registration stamp should 
have been used in both cases). Both are very fi ne and scarce.

 .................................................................................... Est $300

                            
571  #38, F2 1887 Triple Weight Registered Small Queen 

Cover to England, mailed from St John NB on DEC.30.1887 
to Colchester England, through London, franked with three 5c 
slate green Small Queens and a 5c Registration stamp (this 
with toning at top), all tied by target cancels. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150
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572  #40b, F2 1881 15c Double Weight UPU Registered 

Cover to England, mailed from Pembroke ON on APR.2.1884 
to Hungerford England with APR.16 receiver, through Ottawa 
(APR.3) and Bristol (APR.15). The cover is franked with 10c 
deep rose lilac (tiny bit of soiling) plus 5c green RLS, both 
tied by segmented cork cancels, paying the 10c UPU double 
weight letter rate plus 5c registration fee. Small opening tears 
at bottom, still scarce and very fi ne. Ex Bowen.

 .................................................................................... Est $500

                            
573  #41, 42 1896 Illustrated Advertising Registered Small 

Queen Cover to New York, mailed Toronto on DEC.19.1896 
to New York City with two receivers on back, this lovely cover 
with Piano & Organs advertising is franked with a 3c (paying 
cross border letter rate) plus a 5c (paying registration fee), 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
574  #41, F1 1889 Registered Cross Border Cover, mailed 

from Sutton Qué on JUL.27.1889 to Worcester, Mass (JUL.29 
receiver) through Montréal (JUL.27). The cover is franked with 
two 3c Small Queens and a 2c Registration stamp (bit soiled), 
all cancelled by target cancels, paying the 3c postage and 5c 
registration fee. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

                            
575  #42, 69 1898 Registered Cover with 2-Ring #50 from 

St Andrews NB, mailed from St Andrews on JAN.20.1898 
to Waterville Maine with JAN.21 St John and JAN.22 Bangor 
transits on back. The cover is franked with a 5c Small Queen 
and a very early use of the 3c QV Leaf (issued on JAN.4), both 
tied by a late use of the 2-ring #50. A very fi ne cover, ex Hen-
nok.

 .................................................................................... Est $100

                            
576  #42, F2 1892 Double Weight Registered Cover to Ger-

many, mailed from Québec city on AUG.6.1892 to Karlsruhe 
Germany with an AUG.18 receiver on back, franked with two 
5c grey Small Queens and a 5c Registration stamp paying for 
the double weight UPU rate. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

577  #44 Group of Three 8c Small Queen Franked Regis-
tered Covers, OCT.11.1893 (very early date) Lambton QC ad-
vertising corner card to Montréal; 1891 Belleville to Petaluma 
California with RPO and receiver backstamps; and 1895 Win-
nipeg to New York City with receiver and St Paul Minnesota 
transit. A very fi ne group.

 .................................................................................... Est $100
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578  #45a 1894 Triple Weight Registered Small Queen 

Cover to England, mailed from Québec city on NOV.19.1894 
to Plymouth England, with NOV.29 receiver on back, through 
London on NOV.28, this cover was franked with two 10c dull 
rose Small Queens, paying triple the UPU rate. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

                            
579  #45a 1895 10c UPU Registered Cover to Switzerland, 

mailed from Yorkville (FEB.16.1895) to Lausanne, Switzer-
land with MAR.1 receiver on back, via Toronto and London, 
England. Franked with 10c rose carmine, tied by two c.d.s. 
cancels, paying the 5c UPU letter rate plus 5c registration fee. 
Scarce solo use of the 10c value, minor edge tears, very fi ne. 
Ex Daniel Cantor.

 .................................................................................... Est $300

                            
580  #46 1896 20c Widow Weeds Registered Stationery 

Cover, mailed Montreal on FEB.1.1896 (squared circle pre-
cursors, plus 2 other strikes on back) to New York City (FEB.3 
receiver on back) this 2c QV stationery cover is uprated with 
a 20c Widow Weeds. Small closed tear on back, else very fi ne 
and a scarce franking.

 .................................................................................... Est $500

                            
x581

581  #46, 47, F2 1893 5c RLS Pair of Registered Covers 
with 20c and 50c Widow Weeds to Germany, both mailed 
from Niagara Falls on JUN.28.1893 to Dresden Germany 
with JUL.10 receivers, through Hamilton JUN.29 and London 
JUL.8. One cover is franked with a 5c RLS and a 20c, the 
other with a 5c RLS and a 50c Widow Weeds, all cancelled by 
the sale Niagara Falls cork. Owner believes the 20c cover to 
be the earliest known use. A stunning pair of covers, very fi ne 
and ex Bob Jamieson.

 .................................................................................Est $3,000

                            
582  #52, 55 1897 Jubilee Registered Cover, mailed Ottawa 

on JUL.20.1897 to Owen Sound and received there on the 
next day. The cover is franked with a fairly scarce combination 
of the 2c and 6c Jubilee issues, both tied or cancelled by four 
“C” in circle (House of Commons?) cancels. Very fi ne and ex 
Steinhart and priced by him at $500.

 .................................................................................... Est $200

                            
583  #67, 76, 78 1899 Registered Prince Edward Island 

Cover, mailed from Lot 10 / P.E.I. on MAR.24.1899 to Ren-
nie Seeds in Toronto (MAR.30 receiver) through Alberton PEI, 
CH’TOWN & TIGNISH / MC and MONT & ST. JOHN N.B. / C.P. 
RY datestamps on back. The cover is franked with a combina-
tion of QV issues, each cancelled by a fancy cork, totaling 7c. 
Very fi ne and scarce Lot number cover.

 .................................................................................... Est $200



8080

584  #68/79 Group of 7 QV Leaf and/or Numeral Franked 
Registered Covers, all dated between 1898 and 1902, with 
a variety of combination frankings. Four are rated 7c (incl. 3 to 
the US) and three are rated 8c (incl. 2 to the US). We also note 
a good variety of postmarks and some corner cards and one 
cover has all-over both side advertising for the Chandler Invalid 
Chairs and Bausch & Lomb microscopes. A very fi ne group.

 .................................................................................... Est $250

585  #68/86 Group of 7 Combination 2c Map and QV 
Franked Registered Covers, all dated 1899 paying the 7c 
registered rate, except one which is dated 1903 with 8c total. 
Good variety of material with corner cards, postmarks includ-
ing RPO, all domestic except one cross border, frankings in-
clude Leafs and Numerals, with shades of the 2c Map, overall 
very fi ne and attractive group.

 .................................................................................... Est $200

586  #72, 82 Two Registered Covers with 8c Leaf and 8c Nu-
meral Single Frankings, MAR.31.1898 Atwood to Toronto,8c 
Leaf cancelled by two REGISTERED handstamps with RPO on 
back, slightly trimmed at top. DEC.12.1898 Bancroft to Ormb-
sy with “TOO LATE”, slightly trimmed at right. Both covers used 
in the proper time period, the latter in the short 2½ month 
period. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
587 LC #73, 86b 1900 Registered Letter Card to Switzerland, 

mailed from London ON on NOV.12.1900 to Berne Switzer-
land with a NOV.23 receiver on back, through London Eng-
land on NOV.21. This is a 2c QV Leaf letter card which was 
uprated with a 6c QV Leaf and 2c Map stamp, totaling 10c 
which is the UPU registered rate. An ideal item to exhibit, as 
it was very carefully opened on back only, and shows good 
quality strikes, etc. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                            
588  #74, 78, 86 1899 Registered Map Cover to Hawaii, 

mailed from Montréal on MAR.16.1899 (squared circle pre-
cursor free strike on front plus two more on back) to Honolulu 
Hawaii, with APR.4 receiver on front through Seattle Wash 
(MAR.23 transit on back). The 2c stationery cover is uprated 
with two ½c and one 3c Numerals plus a pair of 2c Maps (all 
stamps have perf toning) making up the required 10c UPU 
registration rate. A scarce destination, very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                            
589  #74, 91 1907 Registered Stationery Cover to the Philip-

pines, mailed Halifax on DEC.3.1907 (unusual double circle 
datestamps) to Pampagna, Philippines (Manilla JAN.13 re-
ceiver) through New York (DEC.4 transit). The 1c QV stationery 
cover is uprated by a pair of ½c Numerals and a 5c Edward, 
paying a total of 7c. Very fi ne and a scarce destination.

 .................................................................................... Est $500

                            
590  #74, 91, 92 1904 Double Weight Registered Numeral 

/ Edward Cover to Panama, mailed from Roberval QC on 
OCT.10.1904 to Colon Panama with OCT.26 receiver, through 
QUEBEC & LAKE ST JOHN / M.C. and New York. There is a 
New York registration label applied on front. This is a 2c QV 
stationery cover which is uprated with a pair of ½c Numer-
als and 5c and 7c Edwards for a total of 15c, being the dou-
ble weight registered rate. Missing part of the backfl ap and 
stamps stained, still a scarce usage and very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                            
591  #74/85, E1 1899 Multi-Franked Registered Cover to 

Germany, mailed from Montréal on JUN.29.1899 (squared 
circle precursor) to Berlin Germany, with a JUL.10 receiver on 
back. Endorsed “via New York via S.S. Lucania” and franked 
with a variety of QV Numerals to the 8c, a 2c Map and a 10c 
Special Delivery, for a total of 26½c. Small piece of backfl ap 
missing, still a spectacular and colourful franking.

 .................................................................................... Est $250
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592  #74/96 1909 Registered Stamp Dealer Cover to Ger-

many, mailed from Winnipeg on DEC.18.1909 to Munich, 
Germany, through London DEC.29 transit on back. The cover 
is franked with #s 74, 90 (pair), 91, and 96 for a total of 10c. 
The back has a stamp fair label, tied by a Western Stamp Co. 
handstamp from Winnipeg. very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
593  #80 1899 Registered Cover to England, mailed reg-

istered from Toronto on MAY.1.1899 to Dorking England 
(MAY.11 receiver on back) through Liverpool (MAY.10) and 
London (MAY.11). This 2c purple Queen Victoria stationery 
envelope was uprated with a 6c QV Numeral, making up the 
8c UPU rate. A scarce use for this stamp, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
594 PC #89 1906 Picture Postcard to Hanoi Indochina, mailed 

from montréal on JUN.25.1906 (duplex ties stamp onto pic-
ture side) to a Military Hospital in Hanoi, with Tonkin AUG.1 
and Hanoi AUG.13 transits on message side, plus an Quang 
Yen AUG.14 receiver on picture side. The postcard was mailed 
at the 1c printed matter rate and franked so with a 1c Ed-
ward, wrapped across the top which was customary in those 
days to convey a message. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                            
595  #89, 90, 91 1907 Triple Weight Registered Statio-

nery Cover to Germany, mailed from Point St Charles QC on 
SEP.30.1907 (c.d.s. and rollers) to Germany with OCT.12 re-
ceiver. The 1c KGV stationery cover is uprated with 1c (x8), 2c 
(x3) and 5c Edwards paying the proper UPU rate. This was the 
last day of the 5c per ½oz rate. Punch hole at left and other 
small faults, still a scarce rate.

 .................................................................................... Est $350

                            
596  #89, 90, 94, 104 1917 Registered Special Delivery 

Cover to Bahamas, mailed from Winnipeg on JAN.18.1917 
to Nassau Bahamas with JAN.30 receivers both front and 
back, through Montreal and New York (JAN.23 transits). The 
cover was later returned to Winnipeg, again through New York 
(FEB.3 transit). The cover is franked with a number of Edward 
issues and a 1c Admiral, for a total of 28c and has a scarce 
private registration label applied in Winnipeg. There is also a 
Bahamas E1 Special Delivery stamp applied in Winnipeg for 
the service to be done in Nassau, which is the better Type I va-
riety of overprint. 600 of these stamps were sent to Canada to 
be used for this service, and Scott lists Winnipeg as being the 
better of the usages at $2,000, but states that the use must 
be before December 13, 1916 (this cover was mailed only 
one month later). A great cover with many attributes, showing 
12 datestamps on back, with a few creases, still fi ne.

 .................................................................................... Est $300

597  #89-92 Group of 6 Edward Registered Domestic and 
Cross Border Covers, 1908 Toronto to Minneapolis MN, un-
claimed and returned (7c rate); 1910 tiny envelope mailed 
from the British and Foreign Sailors’ Society in Toronto to Win-
nipeg (9c rate, with hole punch, as it may have been used as a 
bag tag); 1910 Yorkton SK to New York City, single 7c franking 
with interesting Yorkton registry number postmark; 1910 Vic-
toria drop letter (6c rate); 1911 Hamilton drop letter (6c rate); 
and 1911 House of Assembly Toronto to Hamilton (7c rate). 
An overall very fi ne group, with postmark interest.

 .................................................................................... Est $200
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598  #89-93 Group of Five Colourfully Franked Registered 
Edward Covers to Europe, 1904 Three Rivers to Cherbourg 
France franked 30c (toning on stamps), 1907 stationery cov-
er Hardisty AB to Brussels Belgium franked 10c, 1910 Ottawa 
to Germany franked 15c, 1911 Montréal to Germany franked 
22c, 1911 stationery cover St Roch de Québec to Barcelona 
Spain franked 10c. The rate in this period for these countries 
was 5c for the fi rst oz, plus 3c per oz thereafter, plus 5c regis-
tration fee, so here we have single weight, double weight, up 
to 5 times weight covers. A very colourful group with loads of 
postmarks and overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

                            
599 PC #90 1911 Registered picture Postcard to Italy, mailed 

Montréal on SEP.20.1911 to Padua, Italy with SEP.30 receiv-
ers on picture side. The postcard depicts a winter scene on 
Peel Street in Montréal and is franked with fi ve 2c Edward 
issues paying the 10c UPU registered letter rate. Very fi ne and 
quite uncommon.

 .................................................................................... Est $500

                            
600  #90, 92, E1 1904 Registered Special Delivery Double 

Weight Cover, mailed from St Catharines on OCT.24.1904 to 
Toronto OCT.24 receiver on back. The cover is franked with a 
2c and 7c Edward, plus a 10c Special Delivery E1, all paying 
a scarce 19c rate. Vertical stain on front only, else very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

601  #90d 1911 2c Booklet Edwards on Registered Cover 
to Norway, mailed from Olds Alberta on MAR.3.1911 to Nor-
way, with APR.4 receivers, through M.JAW & CAL.R.P.O. / 
No.1, Montréal, London, and several other places (there are 
7 different backstamps). The cover is franked with fi ve 2c Ed-
wards, all booklet stamps. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

602  #92 1908 House of Commons Registered Cover, mailed 
from the House of Commons in Ottawa on APR.29.1906, with 
a House of Commons c.d.s. free strike. Sent registered, the 
cover required to be franked with a 7c Edward, which is tied 
by a double circle “Ottawa / Canada / Registered Free” dat-
estamp in purple (Davis / Teyssier OR-3i very rare, this being 
the only recorded strike), as well as an oval “Registered / at 
the / House of Commons / of / Canada” in black (Davis / 
Teyssier CR-2ii, very rare, this being one of only 4 recorded 
strikes in black). The cover is also endorsed by an MPP and 
addressed to Colorado. It travelled by train to Toronto (APR.30 
backstamp) to Niagara Falls (RPO on back). Back of the cover 
shows a green embossed monogram of the House of Com-
mons, partially covered over by a “Buy Within the British Em-
pire” cinderella stamp. A lovely cover for its many attractive 
attributes and would be a great addition to an Edward collec-
tion (rare use of the 7c) or Free franking exhibit, etc.

 .................................................................................... Est $500
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603  #93 1904 10c Edward Single Franking on Registered 
Cover to Denmark, mailed Ottawa on APR.21.1904 to Skive, 
Denmark through London with APR.30 transit on back. The 
cover is franked with a single 10c Edward (large-margined but 
tiny faults) paying the proper UPU rate. The back has a Loui-
siana Purchase Exposition 1904 label depicting a map of the 
United States, properly tied by c.d.s. postmarks. Very fi ne and 
a scarce single use.

 .................................................................................... Est $350

604  #93 1903 10c Edward Single Franking on Registered 
Cover to Belgium, mailed in the fi rst month of issue of the 
stamp, on JUL.30.1903 from Montréal to Brussels Belgium, 
with AUG.19 receiver, through London England on AUG.10. 
Franked with a single 10c Edward paying the proper UPU rate, 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

605  #93 1903 10c Edward Single Franking on Registered 
Cover to Argentina, mailed from Toronto Sub Offi ce No. 2 on 
OCT.17.1907 to Buenos Aires Argentina through New York, 
with OCT.19 transits on back and scarce registration label on 
front. The cover is franked with a single 10c Edward paying 
the proper UPU rate. Scarce and very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

606  #96, 97, 100, etc. Group of Québec Issues on 5 Regis-
tered Covers, with three registered covers each franked with 
a single 7c, all mailed domestically in 1908; 1908 stationery 
envelope to Switzerland with 7c Québec (bit stained) and 2c 
Map; and 1910 Winnipeg to Toronto with ½c (pair), 1c and 7c 
Québecs plus a 2c Map for a total of 11c, with cinderellas on 
back advertising the Winnipeg 1908 International Exchange. 
A very fi ne group.

 .................................................................................... Est $250

607  #104/117, etc. Group of 7 Admiral Registered Cov-
ers, with 1914 7c rate Victoria BC to Ireland (bit of toning on 
stamps); 1915 8c rate in War Tax stamps Arrborg MB to Indi-
ana USA through Winnipeg, Chicago and Anderson IN; 1918 
8c in War Tax stamps Powassan ON to Hamilton; 1925 sta-
tionery cover 15c rate Hawkesbury ON to Preston ON (many 
backstamps incl. RPO); 1925 Port Dover ON to Somersetshire 
England with many backstamps incl. scarce Montreal British 
Branch c.d.s.); 1926 12c rate Toronto to Kitchener; and 1930 
15c rate fi rst fl ight registered cover from Edmonton to Jamai-
ca, NY, for the “F.A.M. Route 5 / Miami Cienfuegos Kingston” 
fl ight with many backstamps and quite a lengthy write-up. 
Overall very fi ne group.

 .................................................................................... Est $200

608  #119 1923 20c Admiral Single Franking on Regis-
tered Cover to France, mailed from Montréal Station B on 
NOV.6.1923 to Paris France, this book dealer corner card cov-
er is franked with a single 20c Admiral. Very fi ne and scarce.

 ....................................................................................Est $150

609  #149/210 Group of 5 Registered Covers, 1928-1935, 
four of which have various combinations of stamps to pay the 
rate, including many Scroll issues, the other is franked with a 
single 13c Citadel. Three were mailed domestically, including 
a Regina drop, also one to England and one to the US. Very 
fi ne and interesting group, all scanned online.

 ....................................................................................Est $150

610 /PC Group of 14 Covers and Cards with Better Destina-
tions, Rates, Frankings, 1904-1944, 1904 2c Numeral on 
picture postcard to Germany; 1908 combination franking on 
registered cover to Haiti; 1934 combination on airmail cover 
to Quetta India through Karachi (35c rate in effect only one 
year); 1938 15c combination of Muftis on registered cover 
to Latvia; 1935 5c Medallion single on cover to China; 1928 
2c Confederation single on picture postcard to Guernsey; 
1942 3c Mufti single on patriotic Victory cover to Southern 
Rhodesia; 1939 1c Royal Visit on wrapper to Mauritius, Africa 
/ passed by censor in Mauritius; 1936 27c combination on 
airmail cover to Costa Rica; 1931 15c combo on registered 
cover to Germany; 1933 18c combo of Medallions on regis-
tered cover to Czechoslovakia; 1929 18c combination (most-
ly Scrolls) on registered advertising cover to Austria; 1932 
18c combination on corner card registered cover to Turkey; 
and 1944 20c War (x2 = 40c) on airmail registered cover to 
Switzerland, with blackout c.d.s. datestamps and green “SER-
VICE SUSPENDU” plus a pointing fi nger return to sender, with 
no return address so sent to DLO in Ottawa. A very interesting 
group, needless to say the backs are loaded with postmarks, 
overall very fi ne and all scanned online.

 .................................................................................... Est $500
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Canada Airmail

611  Collection of 40 Different Small Sized First Flight Cov-
ers, 1929-1930, a lovely collection of all different covers, 
either by fl ight, franking, c.d.s. or cachet. These all measure 
4 x 2½ inches, are all addressed to the same person in Mas-
sachusetts, and would be diffi cult to duplicate. A great starter 
collection of these, or could be use to embellish an existing 
collection. Very fi ne, all mounted on pages and all scanned 
online.

 .................................................................................... Est $200

612  #CL5 Group of 6 Covers Franked with CL5, all mailed 
between AUG.10.1925 to SEP.2.1925 to or from Rouyn Lake 
and Haileybury, all but one have the semi-offi cial on front, 
very fi ne. Rsv. $375.

 .......................................................................Unitrade $1,050

613  #CL6 1926 Jack Elliot Unoffi cial Essay on Cover, mailed 
Kitchener on MAR.2 to Red Lake through Rolling Portage 
(MAR.6 broken circle on front), franked with an unoffi cial es-
say of CL6, covered with the issued stamp, both tied by a blue 
Kenora (Red Lake) oval dated MAR.6. Few small wrinkles, etc, 
still overall very fi ne and scarce. Rsv. $200.

 ...........................................................................Unitrade $500

614  #CL6 1926 Regina SK to Red Lake Jack Elliot Air Mail 
Registered Cover, mailed Regina on MAR.22.1926 to Capt. 
Harrington, Air Pilot, Red Lake Gold Fields. The cover is frank-
ed with a CL6 tied by a blue double oval reading “Jack V. El-
liot Air Service / Red Lake Gold District / MAR.30.1926” plus 
1c, 4c and 8c Admirals. Back shows Regina and Winnipeg 
c.d.s. datestamps plus a small handstamp reading “RCM / 
AIR FIELD”. Reduced at right and vertical crease away from 
the stamps, still interesting and fi ne.

 ....................................................................................Est $150

615  #CL10 1926 Haileybury to Rouyn and Return Flight 
Covers, both franked with CL10 and properly tied, both are 
also signed by pilot, a few light wrinkles, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

616  #CL10, CL11 Group of 4 Elliot Fairchild First Flight 
Covers, All Pilot Signed, with Rouyn to Asbestos Mines 
AUG.12.1926 franked on back with CL10 tied by Rouyn c.d.s.; 
Haileybury to Rouyn AUG.11.1926 franked on back with CL10 
tied by Haileybury c.d.s.; plus same two routes and post-
marks, franked with CL11 dated OCT.19.1926. All four covers 
signed by pilot and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $630

617  #CL18f 1926 Birch Lake to Sioux Lookout First Flight 
Cover, franked with a plate 169 pair of 1c orange yellow Ad-
mirals, plus a #CL18f semi-offi cial on back with “FED” (com-
pany president Frank E. Davidson) signature in green plus the 
“LOOKOTT” variety. The cover has the fl ight cachet in red on 
both sides, plus three strikes of the Birch Lake c.d.s. dated 
AUG.2.1926, Sioux Lookout AUG 2 receiver, and the cover 
was forwarded to Toronto evidenced by an AUG.4 receiver. A 
very nice cover with many collectible attributes. Rsv. $900.

 ....................................................................... Unitrade $2,850

618  #CL42 Group of 10 Covers Franked with CL42, 8 were 
mailed on APR.13.1928, 1 Roessler illustrated advertising 
cover was mailed from Carcross YT on APR.4 (CL42 on back) 
and 1 was mailed from Mayo Landing YT on APR.2, franked 
with a 2c Admiral and a 10c US Airmail, with CL42 on back. 
We note various other town postmarks and placements of the 
Yukon Airways wrapper bands, 1 cover is franked with two 
CL42s, and one cover is signed by Clyde Wann. A very fi ne 
group.

 ...........................................................................Unitrade $650

619  #CL43 Group of Four Covers Franked with CL43, 
all mailed on different dates between MAR.9.1928 and 
APR.10.1928, from Jackson Manion ON, Clarke City PQ, Sioux 
Lookout ON and Red Lake ON, with fl ight cachets front or 
back, one has wrinkles, others are very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $700

620  #CL44 Group of Three Flight Covers, 1925-1929, earli-
est is a “1st Trip” handstamped Admiral cover mailed Victoria 
BC on SEP.21.1925 with circular cachet “Victoria BC to Se-
attle, Wash / Via Sea Plane”, very fi ne. Next is a cover mailed 
from Vancouver to New Jersey on JUL.29.1929 franked with 
a 5c McGee and a CL44 with “British Columbia Airways Ltd.” 
corner card. Third cover is considered a precursor to the 
CL44 use, and was mailed Victoria BC to Vancouver BC on 
JUL.23.1928 with cachet reading “First Flight, / Air Mail / Vic-
toria - Vancouver, B.C.”, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

621  #CL51 Three Different First Flight Covers with CL51, 
fi rst two are attractive “Bob of the North” covers Edmonton 
to Fort McMurray and return fl ight (these two pilot signed on 
front) plus a third mailed Fort McMurray to Edmonton. Very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $225
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622  #CLP7 1928 Cover Flown Moose Jaw to Winnipeg, 
mailed at Moose Jaw on AUG.17 (machine ties 2c Fathers of 
Confederation) with red pen endorsement “Special Air Mail 
Flight to Winnipeg Aug 17 / 28”, with Montreal AUG.17 transit 
duplex on back, alongside Moose Jaw Flying Club semi-offi cial 
label. Very fi ne and accompanied by a 1994 Greene Founda-
tion certifi cate. Rsv. $2,200.

 ....................................................................... Unitrade $3,500

Special Delivery

623  1918 Toronto to Bahamas Special Delivery Cover, 
mailed at Toronto JUN.25.1918 and franked with a 2c + 1c 
War Tax Admiral, plus a Bahamas 5d Queen’s Staircase (E1) 
single, addressed to Nassau Bahamas. Admiral is tied by a 
Toronto Exhibition slogan machine and the Bahamas stamp 
(slightly sulphuretted) is additionally cancelled with a Nassau 
c.d.s. plus two other free strikes front and back. Back also 
shows a Manseau QUE broken circle dated JUN.26 (cover was 
undoubtedly mis-sent there). During a short period, Bahamas 
Special Delivery stamps were sold in Ottawa, Toronto, West-
mount (Montréal) and Winnipeg post offi ces and could be 
used on mail destined there, and cancelled upon arrival. Very 
fi ne, ex Dr. Bruce Nesbitt.

 ....................................................................................Est $150

624  1918 Toronto to Bahamas Special Delivery Cover, 
mailed at Toronto JUN.25.1918 and franked with three 1c Ad-
mirals, plus a Bahamas 5d Queen’s Staircase (E2) single, ad-
dressed to Nassau Bahamas. Admirals are tied by a Toronto 
“D” duplex and the Bahamas stamp is additionally cancelled 
with a Nassau c.d.s. (JUL.6.1918) plus two other free strikes 
on front and back. During a short period, Bahamas Special 
Delivery stamps were sold in Ottawa, Toronto, Westmount 
(Montréal) and Winnipeg post offi ces and could be used on 
mail destined there, and cancelled upon arrival. Very fi ne, ex 
Dr. Bruce Nesbitt.

 ....................................................................................Est $150

625  1899 2c Map Stamp Special Delivery Cover, presum-
ably mailed from Galt (corner card is from a Galt business) 
to Toronto, franked with 5x 2c Map stamps, with “Special 
Delivery” manuscript at lower left, with stamps cancelled by 
“Harrisburg & Southampton M.C OCT.20.1899 RPO cancels 
(plus one free strike) with Toronto same day receiver on back. 
Vertical crease affecting one stamp, still unusual and scarce.

 ....................................................................................Est $150

626  #E4 Group of 10 Special Delivery Covers with E4, all 
mailed between 1931 and 1934, with 5 to the US, one to 
Switzerland and 4 to Canada, a few are airmail, we note vari-
ous frankings, postmarks, a few corner cards and one hotel 
illustrated cover. Overall very fi ne, each is still in its original 
dealer sleeve, retail priced at $635. All are scanned online.

 ...........................................................................Unitrade $850

Canada Postmarks

627  Group of 225 Type 1 1955 Barrel Cancel Covers, with 
covers from Ottawa, Edmonton, Terminal A, Calgary, Regina, 
London and Hamilton. All sent to the War Amps in Toronto. 
Most with minor creases and note a few with tears, still a 
good study group having rarity factors ranging from 30 at Ed-
monton to 65 at Calgary. Type 1 Barrels are much scarcer 
than Type 2, as per Robert C. Smith’s 2010 Barrel postmarks 
publication.

 .................................................................................... Est $100

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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628 /PC Group of 56 Covers and Cards from the Victorian 
Era with Flag Cancels, 1896-1901, a nice group which also 
includes 7 Victorian to Edward VII era machine cancels, for a 
total of 63 items. Includes fl ag types 1, 7, 8, 11 and 12 with 
the majority being Type 8. Noted postal stationery, post cards 
and letter cards, advertising covers, etc., some with rough 
opening or other small faults, still many are very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

629 /PC Lot of 54 Railway Post Offi ce Postmarks on Covers 
and Cards, 1897-1956, unchecked by us for rarity factors but 
note that all postmarks are from readable to exhibit quality. 
Med Hat & Nelson No.3, Tor & Fort William No.7, Stn Lon-
don, Reg & Gron No.2, Fort Erie No.8, Winnipeg & Hartney 12, 
Montreal & Mont Laurier 452 and Quebec and Cochrane to 
name a few. All scanned online and overall a superior quality 
group.

 .................................................................................... Est $250

630 / Collection of Victorian Era Toronto Street Cancels, 
with St Joseph Street (3 covers plus 83 various stamps), 
Rusholme Road (1 card plus 22 various stamps), Clinton 
Street (a Jubilee registered cover to Iowa), and Peter Street 
(Small Queen registered cover to New Jersey). A nice lot, all 
pages scanned online.

 .................................................................................... Est $200

631  #14, 17 Three First Cents Issues with EUGENIA Straight-
line Cancels, including on a 1c rose and a 10c red lilac, plus 
another 1c rose with a scarce dated straightline showing 
“MAR 31” under the word EUGENIA. A lovely and scarce trio.

 ....................................................................................Est $150

632  #14/20 1859 Five First Cents Issues, Each with TOO 
LATE Postmarks, with a 1c, 2c, 5c, 10c and 12½c, each has 
an ideal strike. Fine and a diffi cult group to assemble.

 ....................................................................................Est $150

633 /PC Flags Group of 85 World War I Machine Flag Can-
cels on Covers and Cards, 1917-1918, all franked with Ad-
mirals (saw a few KGV stationery covers), note 8 different fl ag 
cancels from 14 different cities across Canada, with Victoria, 
Vancouver, Winnipeg, Windsor, London, Guelph, Brantford, 
Toronto, Edmonton, Kingston, Montréal, Fredericton, St John 
and Halifax. Includes picture post cards, covers with business 
corner cards, etc. Overall condition is very fi ne and the major-
ity of the fl ag cancels are easy to read.

 ....................................................................................Est $150

                            
x634

634  Flags Two Interesting Bickerdike Flag Cancelled Cov-
ers, fi rst is a Toronto AUG.10.1897 Type 7-15 “F” die on 3c Ju-
bilee cover to St Andrews (a scarce fi rst day of use in Toronto 
for this). Second cover is a Montreal Type 7-7a (Die V) with 
inverted obliterator on 3c Jubilee cover to Peterboro. This one 
is opened on 3 sides and is the earliest reported time mark-
ing for this invert.

 .................................................................................... Est $100

635  Flags Group of 6 Jubilee Franked Covers with Flag Ma-
chine Cancels, including four 3c Jubilee covers with com-
plete strikes of Type 4 Jubilee fl ag cancels (two from Montréal 
and two from Ottawa). Also a SEP.16.1897 Toronto Type 7 
on 3c Jubilee and 1c (x2) Small Queen cover to France (with 
Cigar, Tobacco and Newspaper advertising handstamp on 
back), and a SEP.4.1897 Toronto Type 7 “E” fl ag on 3c Jubilee 
all-over illustrated (both sides) Chandler cover to Huntsville 
(SEP.6 squared circle receiver on both sides) re-directed to 
Parkdale (SEP.8 duplex receiver on back). A very fi ne group, 
fi rst 4 are ex Hennok, last two are ex Steinhart.

 .................................................................................... Est $300

636  Towns Collection of Town Cancels on Stamps, from Small 
Queens to modern, we counted 105 stamps, mostly with 
socked on the nose datestamps, from towns from most prov-
inces, including RPOs, etc. A nice quality lot, all scanned online.

 ....................................................................................Est $150

637  Towns Collection of Fully Dated Town Cancels on 1c 
Small Queens, from the 1870s to 1890s, with over 160 
stamps, including some that are on piece and with a wide 
range of different towns, all appear to be fully dated. We not-
ed one dated FEB.28.1895, otherwise unchecked by us for 
varieties, better towns, etc. See photo for an overview.

 .................................................................................... Est $100

638  Towns Collection of Fully Dated Town Cancels on 3c 
Small Queens, from the 1890s, with over 350 stamps, in-
cluding some that are on piece and with a wide range of dif-
ferent towns, all appear to be fully dated. Unchecked by us for 
varieties, better towns, etc. See photo for an overview.

 ....................................................................................Est $150

Postmarks-Squared Circles

639 /PC Group of 216 Covers and Cards with Ontario 
Squared Circle Postmarks, nice group, with both post cards 
and postal stationery cards. Noted a Toronto precursor, Type 
I cancels from Brockville, Dutton, Grimsby, London, London 
East, Ottawa and St Ann’s (RF 50, x7, 5 roughly opened at 
top, includes scarcer strikes from 1900 and 1901). There are 
also 44 different Type II cancels, including RF 25 and higher 
cancels from Alma, Glencoe, Lanark, Lucknow, Roseneath, 
Stirling, Strathroy, Tara, Waterford, Williamstown and Wooler. 
Strikes vary in clarity, with some faint, some partial, etc. still 
overall quality is fi ne to very fi ne, with the usual small faults (a 
Merrickville on front was not counted).

 .................................................................................... Est $500
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640 /PC Group of 46 Covers and Cards with Maritime Prov-
ince Squared Circle Postmarks, nice group including NB 
cancels from Rothesay, St John and Woodstock (RF 30). From 
NS we note Antigonish (RF 20), Halifax, Newport Landing (RF 
35, x2), Sydney, Truro and Yarmouth State I (RF 65) and State 
II. Also saw Charlottetown and Georgetown. Note a registered 
cover, advertising covers, etc. Majority of the cancels are on 
the front of the covers / cards but some used as receivers 
on back. Some cancels have faint strikes or only partial and 
some items with folds, still overall a fi ne or better lot.

 ....................................................................................Est $150

                            
x641

641  Group of 5 Better Toronto Street Squared Circle Covers, 
1899 York Street on 2c purple Numeral illustrated advertis-
ing cover; 1895 Bleecker St. (3 strikes) on 1c blue QV sta-
tionery cover uprated with two pairs of ½c Small Queens to 
New York City; 1897 Bleecker St (5 strikes) on lovely red cover 
to England with 10 ½c Small Queens; 1895 York Street on 
2c Small Queen illustrated advertising drop letter; and 1897 
York Street on 3c Jubilee illustrated advertising cover (light 
wrinkles). A very fi ne group.

 .................................................................................... Est $200

Postmarks-2 and 4 Ring Numerals

                            
x642

642  Collection of 4-Ring Numeral Cancels on 9 First Cents 
Covers, with #s 19 (London) on 1859 5c Beaver cover, 20 
(Melbourne) on 1865 5c Beaver registered cover (LRD for this 
instrument in the Cents period), 23 (Niagara) on 5c Beaver 
cover (with RPO, etc. on back), 27 (Ottawa) on 1863 5c Bea-
ver cover, 27 (Ottawa) on 1c deep rose QV cover (dated Kings-
ton receiver on back of folded cover), 29 (Perth) on 1865 5c 
Beaver (Whitworth fl aw #121) cover, 29 (Perth) on 1866 5c 
Beaver (Whitworth fl aw #94) cover, 37 (Québec) on 1860 1c 
deep rose QV cover and 37 (Québec) on 1861 12½c QV cover 
to England. Overall nice strikes, some covers have creases or 
tears, an overall fi ne group.

 .................................................................................... Est $400

                            
x643

643  Group of Three 4-Ring Numeral Cancels on 3d Red Bea-
ver Imperforate Covers, #29 on a lovely and very fi ne cover 
from Perth (no despatch) to Prescott (JUN.7.1858 receiver) 
through Brockville JUN.6 transit) with a 4-margin stamp. Also 
two #21 from Montréal, APR.8.1858 to Ste Thérese de Bla-
inville C.E with a soft ribbed Beaver with almost no margins, 
signed Holcombe and an undated and uncancelled cover to 
Montréal (drop cover) with a jumbo-margined 3d Beaver. An 
interesting trio.

 .................................................................................... Est $300

Postmarks-Fancy

644  Group of 355 Small Queen Postmarks on 3 Double-Sided 
Stock Pages, mostly fancy cancels and mostly on 1¢ and 3¢ 
values. Includes segmented corks, targets, radials, crosses, 
numerals, letters and a variety of geometric cancels. Also in-
cludes crowns, precancels, and 2- and 4-ring numerals. There 
are a few higher values, 5¢ to 10¢. Some items are identifi ed 
by Lacelle numbers. All pages scanned online.

 .................................................................................... Est $200

645 / Group of 22 Fancy Cork Cancels on Covers and 
Cards, 1864-1930, includes Brantford, Orillia circles and 
donut, Niagara star, Hamilton Chedoke parcel ovals, Indi-
antown NB (fault), Bradford (front), Owen Sound (fault), St. 
Catharines, Thornhill, Malvern, St. Andrews NS, Smith Falls, 
Perth, Castleton (mutilated ring), New Market, Souris East 
Leaf, Prescott in grid, Quebec 37. Most of the cancels are 
quite clear, all covers are dated, some listed in Lacelle, a few 
small faults, else overall fi ne and all scanned.

 .................................................................................... Est $200

646 PC Group of 7 Stationery Cards with Fancy or Interesting 
Postmarks, 1882 Jarvis ON hand-made duplex cancel with 
21-bar killer (DUN-22, ERD); 1893 St John NB drop card to 
Shankln, with same name handstamp, once listed by D&S, 
now deleted by Lacelle; 1881 Blyth ON with fancy cork; 1880 
River John NS with fancy Star cancel (Lacelle 932); 1872 To-
ronto with fancy cork (Lacelle 1538), 1874 Toronto with fancy 
rosette cork (similar to Lacelle 1630, 1257, etc.); 1886 Acton 
with fancy crown cork. A very fi ne group.

 .................................................................................... Est $100

647 PC Group of Four Fancy Cork Cancels on Stationery Cards, 
with Merrickville 1878 card with Lacelle #1627, Morrisburg 
1879 card with M in circle (unlisted in Lacelle), Rockland 
1883 card with cross in circle (unlisted in Lacelle) and Brig-
den 1881 card with intaglio B in circle (Lacelle #275). A very 
fi ne group.

 ....................................................................................Est $150
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x648

648 PC Two Lovely 1881 Ottawa Crown Cancel Stationery 
Cards, both mailed to Montréal, on MAY.17 and MAY.27 with 
stamp cancelled by crown in circle (Lacelle #1284). Very fi ne 
strikes and cards.

 .................................................................................... Est $100

                            
649  #15 1859 5c Red Beaver with Lovely Fancy Leaf Cancel, 

appears to be Lacelle #1199 which was used in the Cents 
period, fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

                              
650  #15 1859 5c Vermilion Beaver with Lovely Fancy “2” 

Cancel, Lacelle #43 from Toronto, usually seen on Large 
Queen issues, so a late usage for this stamp. Rare and fi ne.

 .................................................................................... Est $100

651  #17b 1859 10c Brown Consort with Lovely Fancy Leaf 
Cancel, appears to be Lacelle #1197 which was used in the 
Cents period, fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

  
652  #18 1859 12½ Green Queen Victoria with Lovely Fancy 

“9” Cancel, Lacelle #106 from Kingston, usually seen on 
Large Queen issues, so a late usage for this stamp. Rare and 
fi ne.

 .................................................................................... Est $100

First Day Covers

653  Banker’s Box Full with Cacheted First Day Covers, 
1937-1970s, from many different cachet makers, saw many 
ArtCraft, Schering, Capital and N.B. Covers. Some duplication, 
especially in the Cole covers. Includes covers with blocks, 
plate blocks, pairs, sets, etc. Also note 13 more recent FDCs 
including a Regiments lower left plate block FDC (catalogues 
$135 in Unitrade). Noted a few covers with staple holes and 
the odd one with creases, still overall very fi ne, with many be-
ing unaddressed.

 .................................................................................... Est $500

654  Collection of First Day Covers in Two Banker’s Boxes, 
1958-2002, with many hundreds of covers, virtually all Rose-
craft for the earlier items and then Canada Post covers for the 
later. We also noted a few H&E, Capital, Chickering/Jackson 
and at least one Canada Post replacement cover. There is a 
fair amount of duplication for each issue. Noted $1 and up 
covers, as well as souvenir sheet and booklet pane fi rst days. 
All very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

655  Collection of Over 700 First Day Covers, 1939-2001, 
comes in 7 binders, plus a number that are loose. Mostly 
Canada Post covers from the 1970s to 1980s, including an 
Olympic collection in 2 binders. Note some non-Canada Post 
covers from Artcraft, Schering (all English), Elliott Marion and 
N.R. covers. Also some without cachets. Note combination 
covers, plate block and singles on cover, 5 covers signed by 
designer Roy Harder, including a plate block of the $2 Com-
monwealth Day issue. A few of the earlier have faults, still 
overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

656  Group of Over 500 First Day Covers, 1932-2018, with 
the vast majority from the Canada Post era, however does 
include both C3 and C4 fi rst days, as well as C9 and CE3 Art-
master fi rst days, as well as 6 Northwest Territories covers 
and some unused postal stationery. All very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

657  Medium Box with Over 550 Canada Post First Day Cov-
ers, 1939-1977, looks to be about 50/50 split between ca-
cheted and non-cacheted covers. Amongst the cacheted we 
note Ford Employees Stamp Club cover, C.B.C. Stamp Club 
covers, a CKO Radio 58 Winnipeg cover, J.C.R. and Artmaster 
covers, as well as other unidentifi ed cachet makers. Also saw 
one replacement cover from NOV.15.1949 and Schering cov-
ers. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

658  Collection of About 900 First Day Covers, 1960s to 
2010, all in 5 binders plus many loose. Some have private 
cachets but vast majority are Canada Post covers. Includes 
18 oversize covers, a few of which have toning to the stamps. 
Also includes singles, plate blocks, combination and souvenir 
sheet fi rst days, as well as ½ year packs from July-Dec 1973, 
Jan-June 1974 and July-Dec 1974. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

659 /** Collection of 647 First Day Covers Plus Mint 
Stamps in 13 Three Ring Leather Binders, 1952-1988, also 
with commercial mail. The fi rst days include cachets from 
Colorano, Cole, Rosecraft, Elm, Kolor Kvr, JCR, Artcraft and 
Overseas Mailer. Also some Canada Post replacement fi rst 
days as well as regular Canada Post fi rst days as well as some 
without cachet. Stamps are both mint and used to match the 
fi rst days, with about $140 in face value in mint stamps, the 
useable postage with values up to $2.

 .................................................................................... Est $350
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660  Collection of About 1,200 Canadian First Day Covers, 
1957-2008, in a large carton. Includes 5 binders with cov-
ers plus a large amount loose inside the box. Note 35 earlier 
private cachets from Caneco, ND, Cole and others. Balance 
are Canada Post issues. We saw both plate blocks and single 
stamp covers, and overall the collection is very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

661  #192 1932 3c Imperial Economic Conference Group of 
25 Uncacheted First Day Covers, with 25 covers in all, each 
dated JUL.12.1932 with different postmarks, destinations, 
etc. Very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

662  #453/483 Collection of 34 Replacement First Day Cov-
ers, 1967-68, with Scott #453 (23 covers with single frank-
ings, all addressed plus 3 covers with blocks of 4, 2 are ad-
dressed, one is unaddressed), #454-458 set (6 unaddressed 
covers) and #483 (2 unaddressed covers, one with a block 
of four and one with a plate block). all are cancelled with the 
Centennial slogan cancel, very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

663  #1991 2003 Vancouver 2010 48c Flag Overprint Group 
of 9 First Day Covers, franked with Unitrade #1991, issued 
on July 11, 2003, no offi cial fi rst day covers issued for that is-
sue. This is a lot of 9 privately produced fi rst day covers, with 
cachet and postmark applied by CASCA Enterprises. Rare, as 
fewer than 100 privately produced covers were made. Very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $100

664  #C3 Group of 17x 6c on 5c Airmail Surcharge First Day 
Covers, a nice group from 17 different cities, all mailed to the 
same person in Maxville on FEB.22.1932, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $425

Alberta

665  Collection of Alberta Territorial Postmarks on Stamps, 
with 106 stamps in all, ranging from 1c to 8c Small Queens, 
plus 2c Map stamps, Numerals and Leafs, as well as Jubilees, 
with mostly singles and pairs. There is a very good variety of 
different towns represented here, either by broken circles or 
c.d.s., plus at least one roller, and there are too many to list, 
but we have scanned all pages online. A better than usual col-
lection of these, with many socked on the nose and diffi cult to 
fi nd towns.

 .................................................................................... Est $350

666 /PC Group of 29 Alberta Territorial Covers and Cards, 
1885 to 1905, with a good representation of different towns 
such as Leduc, Didsbury, Fort Saskatchewan, Lethbridge, 
Medicine Hat (ASSA), Millarville, Pine Lake, Raymond, Red 
Deer (squared circle), Wetaskiwin, Duhamel (receiver), Fort 
McLeod, Lacombe, Olds and Edwell. All but three are des-
patch strikes and there are several items with faults, includ-
ing one front, one 3c SQ cover with stamp not belonging, etc. 
still many fi ne to very fi ne and some scarce town cancels. All 
scanned online.

 .................................................................................... Est $300

667 /PC Bill Robinson’s Northern Alberta R.P.O. Single 
Frame Exhibit, still intact, and includes many additional 
pages of items, not originally exhibited. We counted a total of 
29 covers or cards, plus another 123 stamps or facing slips 
(pairs, strips, counted as one). The railway post offi ces noted 
are Edmonton & Dawson, McLennan & Hines Creek, Edmon-
ton & Spirit River, Edmonton & Wembley, plus a number of 
clerk cancels, etc. Many items are marked as ERD or LRD 
and some are even marked as unique. A lovely collection with 
many rarities, diffi cult to assemble and overall fi ne to very 
fi ne. Accompanied by some articles / newspaper clippings on 
the subject. All 38 pages are scanned online.

 .................................................................................... Est $500

British Columbia & Vancouver Island

                            
668  Ca. 1873 Wells, Fargo & Co. Franked Envelope to San 

Francisco, mailed from Victoria on JUN 23, with a 3c orange 
Small Queen tied by a neat Wells Fargo / Victoria oval dat-
estamp in violet. An unusually clean and very fi ne example 
of an early British Columbia cover. Ex. Frank Laycock and 
George Hicks. Rsv. $650.

 .................................................................................... Est $650

669 /PC Group of 235 British Columbia Covers and Cards, 
1900-1988, includes post cards, postal stationery, slogan 
cancels, advertising covers and more, plus a nice assortment 
of closed post offi ces, with Arrow Head, Ashcroft Station, 
Babine, Butedale, Celista, Cloverdale, Comox, Copper Moun-
tain, Fraser Arm, Garibaldi, Halfmoon Bay, Haney, Hatzic, 
Horseshoe Bay, Hazelton, Ladner, Langfors Station, Madeira 
Park, Michel, Phoenix, Rutland, Skookumchuk, Squilax and 
Wells. Saw a few fronts and some creases and minor tears 
but overall the condition is very fi ne. Also includes 7 Alberta 
items.

 .................................................................................... Est $400

Manitoba

670 /PC Collection of Manitoba Postmarks in 9 Binders, 
with 414 covers, plus many cancels on piece and on stamp. 
Saw lots of small towns, both open and closed from Small 
Queens to the 1960s, a great starter collection or dealer lot. 
We handled this collection before and note that many of the 
better items are now gone, still much useful material and 
overall fi ne to very fi ne. Scans only give a small representa-
tive idea.

 .................................................................................... Est $200

                            
671  1884 Whitemouth Keewatin Small Queen Registered 

Cover front on a larger piece, probably a parcel wrapper. 
Mailed from Whitemouth KEE to Toledo, Ohio on FEB.12.1884, 
a desirable example of this better postmark (recorded used 
from 1881 to 1886 only). Franking is made up of a 1c and 2c 
Small Queen plus a 5c registration for the cross-border regis-
tration rate. A rare item, Whitemouth was transferred over to 
Manitoba in 1882 but continued to use their KEE datestamp.

 .................................................................................... Est $200
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672  Correspondence from Norway House Keewatin, 1906 
to 1909, consisting of 15x 2c Edward covers (one registered 
is missing its stamp), each still retaining its original letter 
inside. These covers are all addressed to Harry Marshall Er-
skine Evans either in Winnipeg or in Edmonton (he seems 
to have been travelling between both places in this period). 
Evans became Mayor of Edmonton in 1918 and had moved 
to the area to develop a coal mine. The letters were written 
in a number of different places (as per headlines) including 
The Hudson Bay Company in York Factory, Fort Churchill, Ox-
ford House, Pepekwatooce, Churchill, God’s Lake, and Split 
Lake, and all despatched from Norway House Keewatin, ex-
cept for one mailed from King Edward Man. Before this cor-
respondence was found, only about a dozen Norway House 
postmarks had been recorded. The covers help to learn how 
mail was delivered in this part of the world, by analyzing all of 
the backstamps for routings, etc. These other postmarks in-
clude Edmonton, Selkirk, Winnipeg, Gimli, Lac Ste Anne, Ice-
landic River, Stony Plain and Winnipeg Beach. The letters are 
a most fascinating read (some are quite long and interesting) 
were written by, and about a number of people involved in the 
Northern fur trade, and touch on a number of subjects includ-
ing the writing of the book “Kasba, a Story of Hudson’s Bay” 
(a rare surviving example of this book is included with the lot) 
and one of the letters includes a draft of the preface page. 
One of the covers also includes 4 real photographs of Norway 
House (very rare). Eight of these letters were extensively writ-
ten about in issue 72 of The Northerner, the newsletter of the 
Northern Canada Study Group, a study group of the Postal 
History Society of Canada (article is included with the lot). A 
most fascinating and historically important lot, scans show an 
overview.

 .................................................................................... Est $500

New Brunswick

673  1832-1866 Group of Three Early New Brunswick Reg-
istered Covers, 1832 folded letter Douglas NB to Fredericton 
with manuscript “Money Letter” and “Paid 2N3” in red; 1852 
folded cover from W.O. Campo-Bello NB (strikes on front and 
back) to Fredericton with manuscript “On Service / Money 
Letter” and rated “9” through St John NB; and 1866 Saint 
John NB to Kingston NB (nice datestamps on back) with red 
handstamp “REGISTERED / LETTER - No.”, franked with two 
5c green Queen Victoria adhesives (perf toning) tied by an 
oval grid. All three are very fi ne,

 ....................................................................................Est $150

674  Group of 36 Mostly New Brunswick Covers, 1869-1943, 
includes a 3c Large Queen cover, Small Queen covers, regis-
tered letter receipts, a Way offi ce cover, censored mail, MOOD 
cancels, mailbag tags and postcards. Note one cover front 
and others with minor faults, else overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Nova Scotia

675 /PC Group of 94 Nova Scotia Covers and Cards, 1871-
1959, includes Small Queen Covers, censored mail, regis-
tered cover with Gray #MT362 R.P.O. cancel (RF “D”) and 
more. Also 2 unused Newfoundland air letters and 40+ Forc-
es air letters from the 1950s, all to Nova Scotia. Overall condi-
tion is very fi ne but did note a few minor faults.

 .................................................................................... Est $200

676 /PC Collection of Lunenburg County Postal History, 
written-up and displayed alphabetically on pages in a thick 
binder. There is a total of 156 covers and cards, mainly from 
the Edward and Admiral era, and we note covers including 
some with corner cards, picture postcards, a few registered, 
and a large number of small town postmarks, many of which 
have closed post offi ces today. Overall fi ne to very fi ne, we 
have scanned a few of the pages online.

 .................................................................................... Est $300

Ontario by County
677 /PC Group of 50 Covers / Cards from Frontenac County, 

1828-1953, includes 20 stampless envelopes and folded let-
ters, all ex the late Allan Steinhart, as well as later material. 
Note better items from closed post offi ces including Kepler, 
Zealand, Collins Bay, Allen and Sunbury. Some of the folded 
letters with additional folds and note some minor other faults, 
still overall very fi ne. A nice useful group.

 ....................................................................................Est $150

678 /PC Group of 80 Covers / Cards from Hastings County, 
1875-1987, includes postal stationery post cards, corner 
card advertising covers and many closed post offi ces such 
as Actinolite, Birds Creek, Bogart, Bridgewater (closed 1895), 
Chapman, Detlor, Fort Stewart, Glen Miller, Glen Ross, Hal-
loway, Hazzard Corners, Hybla, Ivanhoe, Latta, Melrose, Otter 
Creek, Point Anne, Poucher’s Mills, Steenburg and Wellman’s 
corners. This group is mainly from the Victorian to George V 
era. A few small faults still overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

679 /PC Group of 82 Covers / Cards from Lambton Coun-
ty, 1876-1981, includes advertising and event covers, post 
cards, postal stationery and more. Note many closed post 
offi ces such as Aberfeldy, Beaver Meadow, Becher, Bickford, 
Coreston, Kimball, Mandamin, Payne, Point Edward, Ruther-
ford, Sutorville, Seckerton, Totten, Tunnel, Waubuno and Wis-
beach. Note some items with faults but mostly very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

680 /PC Group of 110 Covers / Cards from Simcoe County, 
1877-1983, includes a few corner card advertising covers, 
postal stationery cards, picture post cards, etc. We note an al-
most complete Barrie M.O. datestamp as well as many closed 
post offi ces such as Cockson, Connor, Craighurst, Crown Hill, 
Dalston, Deerhurst, Eady, Edgar, Foxmead, Hornings Mills, 
Jarratt, Martyrs Shrine, Newton Robinson, Randall, Rugby and 
Uhthoff. A few with faults, else overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

681 /PC Group of 85 Covers / Cards from York County, 
1893-1984, includes advertising covers, slogan cancels, 
commercial mail, post cards, postal stationery and more. A 
good selection of closed post offi ces, including Ballantrae, 
Balmy Beach, Buttonville, Cashel, Davisville, Deer Park, Ed-
geley, Ellington, Ellesmere, East Toronto, Holt, Lloydtown, 
Mimico, Mongolia, North Toronto, Ringwood, Roaches’s Point, 
Scarborough Junction, Toronto Canada Y Depot, Toronto Junc-
tion, Vellore and Wexford. A few small faults still overall very 
fi ne.

 ....................................................................................Est $150

682 /PC Group of 66 Covers / Cards from Perth County, 
1857-1970, includes 34 items from the stock of the late Al-
lan Steinhart, noting stampless and Victoria-era covers and 
cards, registered mail, postal stationery and post cards. Good 
selection of closed post offi ces, with postmarks from Avon-
bank, Burns, Carron Brook (closed 1878), Cromarty, Dryden 
(closed 1873), Hampstead, Kennicott, Kurtzville, Stratford 
Station, Trowbridge and West Corners. A few small faults still 
overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

683  Group of 115 Covers / Cards from Wentworth Coun-
ty, 1873-1987, includes advertising and event covers, post 
cards, postal stationery, slogan cancels, commercial mail, 
etc. Note some closed post offi ces including Aldershot, Glan-
ford, Glanford Station, Greensville, Hamilton - Mount Hamil-
ton Sub. P.O., West Flamborough, Woodburn and Woodward. 
A few small faults still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200
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684 /PC Group of 50 Covers / Cards from Muskoka Dis-
trict, 1901-1983, includes postal stationery, post cards and 
more. Good selection of closed post offi ce cancels including 
Allensville, Aspdin, Barlochan, Beaumaris, Bigwin Island, 
Brackenburg Station, Ferndale House, Footes Bay, Fox Point, 
Juddhave, Morinus, Portage, Sparrow Lake, Stanley Brae, Uff-
ington and Ufford. A few small faults still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

685 /PC Group of 66 Covers / Cards from Renfrew County, 
1885-1986, includes corner card advertising covers, regis-
tered mail, postal stationery and post cards (with 2 cards 
of the Arnprior post offi ce). Also a good selection of closed 
post offi ces, including Adamston, Boyd, Deacon, Germanicus, 
Glasgow Station, Grattan, Hyndford, Locksley, Micksburg, 
Queen’s Line, Rockingham, Waba, Wolfe and Wylie. A few 
small faults still overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

686 /PC Group of 62 Covers / Cards from Parry Sound Dis-
trict, 1890-1988, includes Small Queen covers, postal statio-
nery, post cards and more. We note closed post offi ce post-
marks such as Fern Glen, Fetherston, Forest Nook, French 
River, Gordon Bay, McMurrich, Ojibway Island, Otter Lake Sta-
tion, Parry Harbour, Royston, Spence and Starratt. Note some 
with small faults, still overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

687 /PC Group of 95 Covers / Cards from Victoria County, 
1896-1975, includes advertising covers, seed merchant 
covers, postal stationery, post cards and more. Many closed 
post offi ces, including Argyle, Baddow, Burys Green, Cam-
bray, Cresswell, Dartmoor, Head Lake, Lorneville, Rosedale, 
Sadowa, Sturgeon Point, Uphill and Victoria Road. A few small 
faults here and there, still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

688 /PC Group of 139 Covers / Cards from Wellington Coun-
ty, 1881-1972, includes advertising covers, postal stationery, 
post cards and more. Closed post offi ce postmarks include 
Cumnock, Damascus, Drew Station, Egerton, Eramosa, Ever-
ton, Farewell, Goldstone, Living Spring, Mimosa, Monck, Os-
pringe, Oustic, Pentland, Rothsay, Salem and Stonywood. A 
few small faults, still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

689 /PC Group of 135 Covers and Cards from the Ontario 
Northern District, 1900-1988, includes corner card advertis-
ing covers, post cards, stationery and more. Districts included 
are Algoma (x12), Cochrane (x12 including Ansonville, Mathe-
son Station, Pamour), Kenora (x10), Manitoulin (x9 including 
Big Lake and Sandfi eld), Nipissing (x19 including Algonquin 
Park and Alderndale), Rainy River (x2), Sudbury (x15 includ-
ing Floral Park, Kukatush and Massey Station), Thunder Bay 
(x42 including Fort William, Hemlo, Port Arthur, Savanne) and 
Timiskaming (x14). Some with minor faults, still overall very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $300

690 /PC Group of 150 Covers and Cards from Middlesex 
County, 1879-1989, includes advertising covers, slogan 
cancels, postal stationery and post cards. Also closed post 
offi ce datestamps on card or cover including Adelaire, Byron, 
Cairngorm, Clandeboye, Crumlin, Devizes, Dorchester Sta-
tion, Elginfi eld, Falkirk, Fernhill, Ferguson, Hyde Park Corners, 
Kensal Park, Kerrwood, Lieury, Lobo, London Junction, Nairn, 
Poplar Hill, Strathburn, Sylvain, White Oak and Wyfor Station. 
Some with minor edge faults, etc., still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

691 /PC Group of 145 Covers and Cards from Carleton 
County, 1899-1981, includes advertising corner card covers, 
slogan cancels, House of Commons and Senate covers, Ot-
tawa picture post cards and many closed post offi ces, includ-
ing Antrim, Bells Corners, Billings Bridge, Cummings Bridge, 
Dalmeny, Dwyer Hill, Ellwood, Harwood Plains, Hazeldean, 
Herbert Corners, Hintonburg, March, Marathon, Manotick 
Station, Munster, South Gloucester, Springhill, Stapleton and 
Twin Elm. Note a few with small faults, still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

692 /PC Group of 130 Covers and Cards from Norfolk Coun-
ty, 1869-1987, 75 of the covers / cards are ex Allan Stein-
hart. Includes post cards, postal stationery, registered mail, 
advertising covers, with many from the stampless and Small 
Queen era. Note many closed post offi ces such as Ambrose, 
Blayney, Bookton, Boston, Brookside, Carholme, Carmone, 
Cultus, Erie View, Fairground, Glen Meyer, Glen Shee, Hart-
ford, Houghton, Lynedoch (with a blue c.d.s.), Lynnville, Nixon, 
Port Ryerse, South Middleton, Rockford, Tain, Tyrrell, Walsh, 
Walsingham Centre, Wyecombe. Note a few covers / cards 
with edge or other faults, still an overall very fi ne lot.

 .................................................................................... Est $250

693 /PC Group of 66 Covers / Cards from Welland County, 
1862-1966, includes postal stationery, slogan cancels, cor-
ner cards, advertising covers, post cards and more. Note 
numerous closed post offi ces such as Bridgeburg, Chippawa, 
Effi ngham, Forks Road, Gasline, Humberstone, Marshville, 
Mulgrave, Point Abino, Pelham Centre, St John’s West, Stam-
ford Centre, Stevenson, Thorold, Thorold South and Winger. A 
few small faults still overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

694 /PC Group of 63 Covers / Cards from Waterloo County, 
1877-1982, includes postal stationery, overall back advertis-
ing covers, post cards, slogan cancels, etc. Note a number of 
closed post offi ces such as Bamberg, Berlin, Blair, Bridgeport, 
Elmo, Hespler, Manheim, Preston, Punkeydoodle’s Corners 
and Strasburg. A few small faults still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

695 /PC Group of 59 Covers / Cards from the United Coun-
ties of Stormont, Dundas and Glengarry, 1884-1967, with 
Glengarry (x9), Stormont (x27) and Dundas (x23), includes 
advertising and Small Queen covers, postal stationery and 
post cards, etc. Note a number of closed post offi ces such as 
Bouck’s Hill, Colquhoun, Dixon’s Corners, Dunbar, Dundela, 
Farran’s Point, Gallingertown, Mille Roches, Monckland Sta-
tion, Northland Station, Osnabruck Centre, Rose Haven, Ro-
wena, Vancamp, Warina. A few small faults still overall very 
fi ne.

 ....................................................................................Est $150

696 /PC Group of 60 Covers / Cards from Northumberland 
County, 1841-1982, includes stampless, Small Queen and 
corner card advertising covers, postal stationery and post 
cards etc. A number of these are ex Allan Steinhart stock. 
Note a number of closed post offi ces such as Brookside, Burn-
brae, Camborne, Centreton, Dundonald, Menie, Morganston, 
Lovett, Norham, Oak Heights, Orland and South Monaghan. A 
few small faults still overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

Scans of these lots can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com
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697 /PC Group of 88 Covers / Cards from Brant and Oxford 
Counties, 1853-1989, with Oxford (x40) and Brant (x48), 
includes stampless, advertising and Small Queen covers, 
postal stationery and post cards, slogan cancels, Woodstock 
money order cancels (x3), etc. Note a number of closed post 
offi ces such as Cainsville, Eastwood, Goble’s, Middleport, 
Mount Vernon, New Durham, Northfi eld Centre, Onondaga, 
Ostrander, Oxford, Paris Station, Ratho. A few small faults, 
especially in the earlier material, still overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                            
x698

698 /PC Group of 65 Covers / Cards from Ontario County, 
1856-1969, includes postal stationery, overall back advertis-
ing covers, post cards, slogan cancels, etc. Saw three 1850s 
marriage licenses. Note a number of closed post offi ces such 
as Atherley, Balsam, Blackwater, Cedardale, Columbus, Clare-
mont, Green River, Kinsdale, Myrtle, Myrtle Station, O’connell, 
Port Whitby, Raglan, Rathburn, Udney and Whitevale. A few 
small faults still overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

699 /PC Group of 48 Covers / Cards from Huron County, 
1875-1954, includes postal stationery, Small Queen covers, 
post cards, etc. Note a number of closed post offi ces such as 
Benmiller, Blake, Cranbrook, Glenannan, Glen Farrow, Lead-
bury, Loyal, Molesworth, Nile, Port Albert, Saltford, Shipka 
and Winthrop. A few small faults, includes a roughly opened 
military cover, still overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

700 /PC Group of 47 Covers / Cards from Bruce County, 
1891-1983, includes postal stationery, letter bills, post 
cards, advertising covers, etc. Note a number of closed post 
offi ces such as Bervie, Brinkman’s Corners, Eden Grove, Gil-
lie’s Hill, Glamis, Hepworth Station, Lorne, Pinkerton, Portal, 
Sauble Falls and Whitechurch. A few small faults still overall 
very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

701 /PC Group of 47 Covers / Cards from Prescott and Rus-
sell Counties, 1862-1958, includes postal stationery, Small 
Queen covers, post cards, registered, advertising, as well as 
a nice group of war tax covers. Note a number of closed post 
offi ces such as Alfred Station, Bear Brook, Forget, Lemieux, 
Leonard, Pana, St Albert, St Onge, South Indian, The Brook 
and Treadwell. Duplication of some towns and few small 
faults still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

702 /PC Group of 96 Covers / Cards from Leeds and Gren-
ville Counties, 1902-1942, includes post cards, corner card 
advertising, slogan cancels, etc. Note a number of closed 
post offi ces such as Acton’s Corners, Algonquin, Bellamy’s, 
Brouseville, Caintown, Chantry, Domville, Escott, Glen Buell, 
Johnstown, Lillies, Lombardy, Manhard, Millar’s Corners, 
Newbliss, Newmanville, Outlet, Philipsville, Pittstown, Poole’s 
Resort, Roebuck, Sandy Bay, Seely’s Bay, Shanley, Snowden’s 
Corners, South Augusta, South Branch and South Gower. A 
few small faults still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

703 /PC Group of 79 Covers / Cards from Haldimand Coun-
ty, 1899-1977, with the vast majority from the George V era, 
includes postal stationery, advertising covers, post cards, etc. 
Note a number of closed post offi ces such as Attercliff Sta-
tion, Balmoral, Clan Brassil, Gasfi eld, Canboro, Mount Hepley, 
Nelles Corners, South Cayuga, Stromness and Tyneside. A few 
small faults still overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                            
x704

704 /PC Group of 77 Covers / Cards from Essex County, 
1881-1975, includes postal stationery, advertising and 
Small Queen covers, slogan cancels, post cards (note Wind-
sor C.P.R. station from 1900s), etc. Note a number of closed 
post offi ces such as Arner, Dunboyne, Gesto, New Canaan, 
Ojibway, Oxley, Pike Creek, Scudder, Walkerville, Windfall and 
Woodsley. A few small faults still overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

705 /PC Group of 58 Covers / Cards from Lincoln County, 
1879-1964, includes postal stationery, post cards, corner 
card advertising, etc. Note a number of closed post offi ces 
such as Bismarck, Homer, Jordan, Jordan Harbour, Niagara 
and St Catharines West. A few small faults still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

706 /PC Group of 64 Covers / Cards from Lanark, Lennox 
& Addington, Prince Edward Counties, 1873-1983, with 
Prince Edward (x6), Lanark (x16), Lennox & Addington (x42), 
includes postal stationery, Small Queen covers, post cards, 
etc. Note a number of closed post offi ces such as Allans Mills, 
Appleton, Chambers, Chisholm, Croydon, Dorland, Lavant, 
McPhail, Morven, Rossmore, Thorpe and Wilton. A few small 
faults still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

707 /PC Group of 57 Covers / Cards from Dufferin, Dur-
ham, Haliburton and Peel Counties, 1877-1958, with Duf-
ferin (x7), Durham (x36), Haliburton (x2) and Peel (x12), in-
cludes postal stationery, Small Queen and advertising covers, 
post cards, etc. Note a number of closed post offi ces such 
as Amaranth Station, Cadmus, Cooksville, Corbetton, Dixie, 
Fleetwood, Franklin, Ida, Lotus, Mono Centre, Mono Mills, 
Mount Pleasant, Palgrave Station, Perrytown, Streetsville and 
Tyrone. A few small faults still overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150
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708 /PC Group of 69 Covers / Cards from Peterborough 
County, 1869-2003, includes postal stationery, stampless 
and Small Queen covers, post cards, etc. Note a number 
of closed post offi ces such as Center Dummer, Clydesdale, 
Crowes Landing, Drummond Station, Fowler’s Corners, Hall’s 
Bridge, Hall’s Glen, Lang, Mount Julian, Nogues Creek, Rock-
dale, Round Lake, Silver Lake, Douth Dummer, Springville 
and Villers. A few small faults still overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

709 /PC Group of 82 Covers / Cards from Elgin and Kent 
Counties, 1877-1984, with Kent (x23) and Elgin (x59), in-
cludes postal stationery, corner card advertising, slogan 
cancels, etc. Note a number of closed post offi ces such as 
Bayham, Copenhagen, Corinth, Croton, Eagle, Elgin, Fletcher, 
Griffi ns Corners, Kingsmill, Lakeview, Mapleton, Northwood, 
Quinn, Ridley, Romney, Selton, Tyrconnell and Valetta. A few 
small faults still overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

Prince Edward Island

710 /PC Group of 21 Prince Edward Island Covers and 
Cards, 1875-1972, includes registered mail, censored mail, 
postal stationery, advertising covers, etc. Also 2 unused New-
foundland unused air letters. Some with tears, creases, still 
overall a very fi ne lot.

 .................................................................................... Est $100

711 /PC Collection of 23 Prince Edward Island Covers and 
Cards, 1884 to 1946, written-up on pages with opening and 
closing dates of the post offi ces, and includes better items 
such as Augustine Cove, Brackley Beach, Cape Wolfe, Cra-
paud, Fredericton Station, Hillsboro Lot 48, Lansdown Hotel 
(in blue on registered Jubilee cover), Lower Freetown, Morell 
Station, Mount Pleasant, O’Leary Station, Point Prim, Thorn-
dyke, Tryon, West Devon and others. Noted picture postcards, 
registered covers, one stampless, corner cards, etc. A nice 
group of mostly scarce post offi ces, overall fi ne or better and 
all scanned online.

 .................................................................................... Est $350

                            
712  #7 6d Green on Mourning Cover to the USA, mailed on 

FEB.27.1866 to Woburn, Massachusetts. The cover is franked 
with a 6d green Queen Victoria, cancelled by a grid, cover is 
slightly reduced at left, pencil docketing on back and a small 
adherence on back, still fi ne and attractive. Rsv. $275.

 ...........................................................................Unitrade $750

Province of Québec

713  Accumulation of About 2,800 Montréal Postmarks from 
Small Queens to Modern on Stock Sheets and in Glassines, 
all on stamps and on stamp on piece, includes large and 
small CDSs with many stations, subs and streets; very nice 
group of duplexes with numbers, letters and plain, different 
types and sizes; many roller cancels with a large variety of 
numbers; MOTOs, POCONS, registration marks, machine can-
cels including some fl ags, special postmarks such as General 
Delivery, Letter Carrier Depot, “Foreign Sea Mail”, Repair Divi-
sion, etc. Also includes a small album crammed with Meter 
marks and an extensive collection of POCONS sorted by num-
ber. An ideal lot for the postmark specialist. Scans only show 
a portion of the lot.

 .................................................................................... Est $200

714  Collection of 1,100 Montréal Postmarks in Red Box, 
from Small Queens to Modern, sorted by type in 102s and 
glassines. Items sorted by type starting with fancy cancels 
(Lacelle #608 on 5¢ Small Queen #38 and #1462 on 2¢ SQ 
#36); then CDSs - small and large - and broken circles with 
many stations, subs and streets, including Special Delivery; 
then duplexes, both numbers and letters; then roller cancels, 
including 10¢ Jubilee #57, 4 X 50¢ blue ‘Widows Weeds’ and 
Admiral issues; then some meters and a nice selection of 
MOONs sorted by number. A very nice collection with a good 
degree of variety that could be used as a basis for expansion 
in this interesting area.

 ....................................................................................Est $150

715 /PC Group of 175 Province of Québec Covers and Cards, 
1894-1995, includes postal stationery, post cards, slogan 
cancels, closed post offi ces and 90 advertising covers, mostly 
with corner cards (some quite fancy), but also a number with 
overall advertising backs. Closed post offi ce markings include 
Arvida, Bishop’s Crossing, Lachine Locks, Lysander, Marble-
ton, Montréal Ste Catherine St. Centre, Rawcliffe, Rivière du 
Loup Station, St Jean Port Joly Station, St Lambert (Chambly), 
Val Morin Station and Wickham Falls. Note a few adv. covers 
trimmed at one side plus some with creases or other minor 
faults, still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

716 /PC Group of 82 Province of Québec Covers and Cards, 
1844-1980, includes private order postal cards, mining re-
lated cards and covers, fl ag cancels, postal stationery, stamp-
less covers, corner card advertising covers, cigarette reply 
cards and more. Overall very fi ne but did note some trimmed, 
creased or other minor faults.

 .................................................................................... Est $200

717  Extensive Montréal Postal History Collection of 104 
Covers and Cards, 1805 to Mid-1970s, including 24 stamp-
less covers. Better items include 1805 straightline, Mon-
tréal Steamboat, Changeling, ideal strike of octagonal NOT 
CALLED FOR, nice group of fl ags including ‘Straight Jack’ and 
Diamond Jubilee (x2), FREE and OHMS, Tombstone, a num-
ber of registered covers, scarce Montreal “Q” broken circle, a 
number of DLO covers, very scarce ‘Lamoureux’ experimental 
machine cancel (Type 3), a number of items to or from the 
USA and foreign countries, etc. A very nice and varied group of 
Montreal postal history items. Owner’s estimated retail value 
(individual prices paid) of $3,870.

 .................................................................................... Est $600
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718 /PC Group of Over 550 Covers & Cards from Small 
Queens-on with Montréal Postmarks Roughly Sorted by 
Type, small CDS (270 including about 60 Flag cancels); large 
CDS (78); duplex (90+ including some numbers and letters), 
plus large rectangular postmarks, rollers, meters, permits, 
MOON, POCON, etc. Many of these are Stations, Subs or 
Streets. Also many registration marks of various types includ-
ing a registration “keyhole” mark. Also items to and from US 
and other countries, General Delivery, Customs, Airmail, AMF, 
C.O.D., Souvenir (Expo, EXUP), O.H.M.S., etc. Overall fi ne to 
very fi ne, scan shows a portion of the lot.

 .................................................................................... Est $200

719 / Collection of 1,000+ Montréal Postmarks in a 
Binder from 15¢ Large Queen to Modern, most issues and 
postmarks types represented with much emphasis on Small 
Queens and Admiral issues, mostly off-paper but includes 62 
covers / cards and many items on piece. Better items include: 
fancy cancels - Lacelle #1241 and 1462, and one unknown on 
cover, ‘Jubilee’ fl ag on piece with 5¢ Small Queen #38; 10¢ 
Small Queen #45 with S-O-N Montreal CDS; 2x #21 roller on 
1¢ Small Queen #35, one inverted; and, nice 2¢ IPP cover 
with Type 7 fl ag. Nice showing of CDSs including stations, subs 
and streets as well as ‘dotted ring’ CDS; Parcel Post ovals, 
small and large types on Small Queens; precancels including 
VF 50¢ ‘Widows Weeds’, machine cancels including fl ags; pre-
cancels including a wide variety of numbers; duplexes - num-
bers and letters; and, a variety of other types: Barrel, Registra-
tion, MOON, and special services such as Customs, Temporary 
stamp and A.M.F. A nice collection, inspection recommended 
to better appreciate as scans only show a small sampling.

 .................................................................................... Est $200

Newfoundland by Stamp Issue

                            
x720

720  1897 “PAID ALL” Rate Handstamp on 4 Covers, dated 
OCT.12, 13 and 14 (x2) 1897 on St John’s drop letters. This 
handstamp was used as a temporary measure due to a short-
age of low value stamps lost in the wreck of the steamer 
Capulet, recorded used from SEP.24 to DEC.5, very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

721  Group of 10 Newfoundland Related Stampless Covers, 
1842 to 1867, 1842 folded letter Halifax to Bay de Verde (?), 
1845 folded letter Halifax to St John’s, 1854 and 1860 fold-
ed letters St John’s to Harbour Grace, 1856 folded letter St 
John’s to Boston, 1860 folded letter London England to Har-
bour Grace, 1863 cover St John’s to Philadelphia, 1863 cover 
(with contents) St John’s to Bridgewater NS, 1864 folded let-
ter St John’s to Bridgewater NS, and 1867 part of folded let-
ter Harbour Grace to St John’s. These often with faults, some 
serious, still overall fi ne with many interesting letters inside. 
Also includes two non-Newfoundland early stampless: 1826 
folded letter London England to Halifax and 1836 folded let-
ter St Hyacinthe to Montreal, for a grand total of 12 interest-
ing and scarce covers.

 .................................................................................Est $1,000

722  Group of Free Franked and Meter Franked Covers, 1892 
to 1949, includes 10x 1931 to 1949 corner card advertis-
ing covers franked with various meters, including one from 
“Bowaters Corner Brook”. Also 21 covers free franked, in-
cluding many OHMS stationery covers (note purple, blue and 
black inks), mostly all from the St John’s Post Offi ce, but also 
note one from the Supreme Court / Sheriff’s Offi ce, one with 
oval Department of Supply, and some with “Postage Paid / 
G.P.O. / St John’s NFLD handstamps (one of these mailed 
from Harbour Grace in 1920), all mailed locally, to Canada 
and many to United States. Also 5 others including one frank-
ed with a German stamp (passed through the mail in 1924), 
a 1944 censored cover to Toronto with Postage Paid / G.P.O. 
triangle in blue, a cover with a different triangular Postage 
Paid / G.P.O. / St John’s N.F. handstamp and a cover mailed 
without stamps to Port aux Basques with three 2c Postage 
Due stamps tied by Channel datestamps. Also threw in a Ca-
nadian House of Commons (Alfred Gibault MPP) free-franked 
cover from 1913 with interesting contents explaining how he 
has diffi culties reciting his texts at the House of Commons 
because of all his missing teeth. Overall fi ne to very fi ne with 
a few faults here and there.

 .................................................................................... Est $200

                            
723  #3 1858 3d Triangular on Cover, mailed from Bona Vista 

(SEP.6.1858 c.d.s. on back) to Carbonear (receiver on front) 
and franked with a large margined 3d imperforate (showing 
two neighboring stamps) just tied by pen cancel to small cover 
with red wax seal on backfl ap. Vertical creases and staining, 
still a scarce franking and fi ne cover with a catalogue value of 
$3,000 in Unitrade.

 .................................................................................... Est $500

724  #25-28 Group of Four First Cents Issues In-Period Us-
ages, with #25 on an interesting piece mailed 1866 St John’s 
to Carbonear, with complete message on back (almost an en-
tire). A #26 on large piece with Harbor Grace OCT.17.1869 
datestamp and same date docketing on back, a #27 (small 
faults) on cover front mailed St John’s MAY.13.1869 to Halifax 
and a #28 on orange cover (small faults) mailed from Twill-
ingate on NOV.7.1871 to Poole England (DEC.4 receiver on 
back), through St John’s (backstamp) and Liverpool (DEC.3 
transit in red on front). An interesting group of fully dated us-
ages.

 .................................................................................... Est $250
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x725

725  #32/36 Group of 5 Second Cents Issues Covers, with 
#32 (pair and single) on cover from Brigus (SEP.29.1869) 
to St John’s; #34 single (stains) on cover from Burgeo 
(FEB.1.1877 on back) to St John’s; #34 pair on undated cover 
(with faults) to Boston; #35 very fi ne single on cover from 
St John’s to Poole England (NOV.28.1874 receiver on back) 
through Liverpool (NOV.27 transit on front) and #36 plate im-
print pair on cover mailed St John’s (APR.6 1895 precursor) 
to Boston (APR.14 receiver on back). A fi ne to very fi ne group.

 .................................................................................... Est $400

                            
x726

726  #39, 40 Group of Six Covers Franked In Period with 
Rouletted Issues, 1877 to 1880, 4 covers have a single 3c, 
one cover has a pair of 3c and one cover has a single 5c to 
England. We note various postmarks including a fancy leaf, 
oval grid, Fogo, etc. All covers have faults to varying degrees, 
ranging from light stains to tears to a front only.

 .................................................................................... Est $250

727  #41/55 Group of Covers Franked with 1880-1896 
B.A.B.N. Issues, with 35 covers total, with a good range of dif-
ferent frankings, with singles, pairs and a few combinations. 
We note a good variety of better postmarks as well, noting 
Little Bay Island, Burnt Bay, Kingsbridge, Greenspond, Twillin-
gate, Trepassy, two covers with #235 in grid cancel, etc. Des-
tinations include inland, to Canada, to Nova Scotia, to the US 
and to England and there are many correct single frankings. A 
few are reduced at one side, noted two fronts and others with 
faults, still an interesting and overall fi ne or better group. All 
covers scanned online.

 .................................................................................... Est $400

728  #60, 75 Group of Covers Franked with the Queen Victo-
ria 3c, and Later 1c on 3c Surcharge Issues, with 4 covers 
(plus 3 fronts) franked with the 3c (shades). Also includes 4 
covers plus an uprated postcard to Halifax, all franked with 
the 1897 ONE CENT surcharge, all used in 1897 except for a 
strip of three used in 1899 on a registered advertising cover. 
All of these have the Type A surcharge, cataloguing $100 
each on cover in Unitrade. Note postmark interest, different 
usages, etc. Overall fi ne to very fi ne. All items scanned online.

 .................................................................................... Est $200

                            
x729

729  #61/74 Group of Covers Franked with 1897 Discovery 
of Newfoundland Issues, with 25 covers total (plus a front), 
with a good variety of franking covering every denomination. 
We note several single frankings such as for example a 6c 
on registered cover to Moreton’s Harbour (with rare boxed St 
John’s datestamp on back, fi rst we’ve seen), a 10c on regis-
tered cover to Wisconsin, another on registered cover to New 
York, 15c on registered cover to Winnipeg, 24c on registered 
cover to England, 30c on registered cover to New York, 35c 
on registered cover to Austria and 60c on registered cover 
to New York. A mostly fi ne or better group, with one being re-
paired (back re-glued on) and some other various faults, one 
was mailed in 1955 and a few have some earlier issues used 
to uprate. All scanned online.

 .................................................................................... Est $250

730  #78-85 Group of Covers Franked with the 1897-1901 
Royal Family Issues, with 59 covers in all, with all denomina-
tions used, including many correct single frankings, etc. We 
note many better postmarks such as Placentia, Carbonear, 
Harbor Grace, Grand Bank, Trinity, St Leonard’s, Placentia 
Bay TPO, Hickman’s Harbour, Clarenville, St John’s Central, 
St John’s East, Notre Dame Bay TPO, N & W Railway TPO, 
Branch, Clarke’s beach, More to Pay, Collect Postage, and 
more. Destinations include inland, Scotland, Holland, United 
States, Canada, etc. We also note some registered covers, 
advertising covers, drop letters, a (faulty) cover with a major 
misperforation on a strip of 5 of the 2c, and more. A very use-
ful group for the enthusiast, with a variety of faults, still overall 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $500

                            
x731

731 /PC #86 Group of 4 Single Frankings of the 1908 Map 
of Newfoundland Issue, 1909 Catalina to Boston through 
Trinity Bay TPO, 1909 picture postcard showing Chapel in Pla-
centia, St John’s to Nova Scotia, 1910 St John’s to England 
and 1912 South Coast TPO to Boston. A very fi ne group and 
a diffi cult stamp to fi nd on cover. Unitrade catalogue value on 
cover is $100 per cover.

 .................................................................................... Est $100
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732  #115-122 Group of Covers Franked with the 1919 Trail 
of the Caribou Issues, with 35 covers in all, with frankings 
of every denomination except the 4 high values. We counted 
13 registered covers, with a wide range of different rates and 
frankings, as well as postmark interest. Overall fi ne or better 
with a few faults as usually seen in these types of lots. All cov-
ers scanned online.

 .................................................................................... Est $300

733  #131/139 Group of Covers Franked with the 1923-24 
Pictorial Issues, with 23 covers in all, including frankings of 
the 1c to 5c values plus one 10c. We counted 6 registered 
covers, 4 short paid covers (two have American dues stamps), 
one picture postcard, some postmark interest and a number 
of other interesting items. Overall fi ne to very fi ne with the odd 
fault, all are scanned online.

 .................................................................................... Est $100

734  #145/170 Group of Covers Franked with the 1928 and 
1929-31 Pictorial Issues, with 47 covers in all, with most de-
nominations up to the 15c (no 6c, 8c, 12c). We note a good 
variety of rates and usages including several single use, a 
great variety of postmarks including many small towns, many 
registered, a few fi rst fl ights, corner card covers and more. 
Overall fi ne or better, with the odd fault here and there. All 
covers are scanned online.

 .................................................................................... Est $250

                            
735  #C3 1921 35c Red Halifax airmail on Cover, G.V. Pip-

py advertising corner card cover mailed from St John’s on 
NOV.26.1921 to Boston, with FEB.4.1922 Halifax slogan ma-
chine on back, very fi ne. Rsv. $100.

 ...........................................................................Unitrade $250

                            
x736

736  #C3/C3j Large Group of 6 Newfoundland Airmail Cov-
ers, 1921 to 1931, with C3 to Halifax, C3b to Montreal, C3f 
(back fl ap off) to U.S., C3h (roughly opened) to Deep Brooke 
NS, C3j to Toronto and $1.00 Historic on 1931 cover to Den-
mark and returned to Ottawa DLO. Some faults but still an 
overall very fi ne, all different group.

 ....................................................................... Unitrade $2,100

                            
737  #C3h 1921 35c Red Halifax Airmail Stamp on Cover, 

mailed from St John’s on NOV.22.1921 to Philadelphia, with 
Halifax slogan machine on back dated FEB.4.1922, the cover 
is franked with a # C3h (1½mm between “Air” and “Mail” plus 
period after “1921”), very fi ne. Rsv. $150.

 ...........................................................................Unitrade $400

                            
x738

738  #C3/C3h Group of Three 1921 Air Mail Covers from St 
John’s, franked with C3 (to Pittsburg), C3b (to Halifax) and 
C3h (to Montréal). All three are very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

739  Group of 20 Air Mail Covers, 1931 to 1947, with a vari-
ety of fl ights, frankings, postmarks, cachets and rates, etc. A 
very fi ne group, all scanned online.

 .................................................................................... Est $100

740  Collection of Interesting Varied Covers Neatly Written-
Up on Pages, starts off with 3 registered stationery covers 
mailed to the US plus another air mail registered cover, fol-
lowed by a study of 7 different Newfoundland meter frank-
ings, a study of 3 covers having gone through the Newfound-
land sorting offi ce in North Sydney NS, followed by a study of 
“Stampless covers of 1918-1920” with 4 covers, then on to 
“Offi cial Mail” with 9 covers, then “Stampless covers of the 
forties” with 8 covers and ends with a page showing 5 pack-
ing slips that were used to sort mail on trains. Overall very fi ne 
and interesting, all pages photographed online.

 .................................................................................... Est $200

741  Balance of Newfoundland Cover Collection, 1920s to 
1940s, with 128 regular size covers plus another 9 larger. We 
note a large variety of different frankings, rates, postmarks, 
usages, etc. There are also several registered covers, corner 
card advertising covers, paquebot covers, many were mailed 
to the United States, many fi rst day covers, some postage due 
covers, censored and much more. A very useful lot for the col-
lector or dealer alike, overall fi ne or better with the odd fault 
here and there. Scans show a small sampling.

 .................................................................................... Est $300
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Newfoundland Stationery

                            
x742

742 /PC Advanced and Extensive Collection of Newfound-
land Postal Stationery Cards and Covers, with a total of 117 
items, starting with a collection well written-up on 23 large 
quadrille pages, including a little of everything, usually with 
a used and an unused example, plus many paper varieties, 
etc. The collection also includes a stack of unmounted covers 
and cards accumulated throughout the years. The collection 
is full of scarce, rare, and desirable items, for example a P1 
used in April 1873 (fi rst month of issue), two unused P5 sur-
charged cards, one with “worn T” variety, an unused L1 letter 
card, a used L1 letter card mailed registered to Germany, a 
P6 reply card mailed to the United States, and many more. 
There is duplication, still the collection contains many nice 
uprated examples mailed to Canada, United States, Austria, 
Switzerland, England, Prince Edward Island, etc., and there 
is also some postmark interest, as well as some of the cards 
have interesting business printings on back. We noted faults 
on some, otherwise an overall fi ne to very fi ne collection, and 
we have scanned all pages plus a selection from the stack of 
extra items. A rarely offered collection which should draw the 
attention of many collectors and dealers alike.

 ............................................................................ Webb $4,259

Covers -- Collections & Accumulations

743  Old Time Collection of 73 Government Free Franked 
Covers, 1911-1970s, many are written-up on pages, and we 
note a good variety of material, with many OHMS covers and 
postmarks such as Ottawa FREE machines, Ottawa Canada 
FREE keyhole, House of Commons keyhole, Department of 
Munitions and Supply, Postmasters Offi ce, a 1935 “Help 
Canada / FREE / Conquer Cancer” slogan machine, Orderly 
Room, On Service machine, “Edmond Cloutier / King’s Print-
er” machine slogan, Post Offi ce Secretarial Division Halifax, 
Money Order Division Toronto, Overseas Fleet Mail Offi ce, and 
so many more. We also counted about 35 covers with free 
franking privilege signatures or signature handstamps, etc. A 
great lot for the specialist, with some faults still overall fi ne to 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

744  Group of 133 Stamp Dealer and Stamp Show Covers, 
1896-2009, includes 55 stamp dealer covers which include 
Marks, Cartier, Vincent, Adams, Webb, Wrigley, Empire, Circle 
M, Jarrett, Bob of the Northland, Sissons, Rev. Butler and J.A. 
Callaghan (postmaster of Charlottetown, with a list of his fl ight 
covers for sale) and many more. There are also 78 stamp 
show covers from shows such as Orapex, The Royal, Sharpex, 
Exup, Saskatoon, Topex, Westmount, Halpex, Latvia, Edmon-
ton, Regina, Inpex, Oakpex, Capex and more. Overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

745  Group of 55 Covers with Booklet Panes or Booklet 
Stamps, 1900-1984, noting # 77b and 90bs singles on cov-
er, as well as booklet panes 107b, 231a, 251a, 254b and 
C9a on cover. Also, we note fi rst fl ight covers with #s 104a, 
105b, 195b, 212b, 218b and 219a. Also note Edward VII 
90bs block of 4 on a cut down oversize cover. The odd cover 
has minor creases or other minor faults, still an overall very 
fi ne group.

 .................................................................................... Est $200

                            
x746

746 /PC Group of 120 Mufti and Royal Visit Advertising Cov-
ers and Cards, 1937-1943, also includes 11 advertising blot-
ters. Note perfi ns, slogan cancels, etc. There are 6 covers with 
advertising on back as well as on the front, others mostly cor-
ner cards, but some are more elaborate. Saw Bell Telephone, 
Banks, Diaries, Insurance, Red Cross and more. Some have 
minor creases, etc., still an overall very fi ne lot.

 .................................................................................... Est $250

747  Group of 340 Offi cial Covers, 1876-2008, includes 54 
covers with Ottawa FREE machine cancels or handstamps of 
which 24 are #10 size. Also 5 modern Christmas cards sent 
by politicians, all to Dick Malott. There are 225 covers with 
stamps on them, the vast majority with perfi n O.H.M.S. or 
O.H.M.S. and G overprints. Also noted 183 Karsh and Wilding 
G overprint covers in a cover album. Balance are loose with 
14x #10 size and the remaining 28 smaller. These run from 
KGVI Mufti issue-on. The fi nal 59 covers and cards include 
meters, diplomatic mail, census and Canada Savings Bonds 
post cards, postmaster cards, radio license cards, etc. There 
are 9x #10 size, with balance smaller. Note a few stains, 
creases or other small faults, still overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

748 /PC Group of 163 Postage Due Covers and Cards, 1907-
1984, includes the following: fi rst due issue (x10) with 7 
having stamps tied by post offi ce date / handstamps. Note a 
single use 2c. Second due issue (x6), with 5 having stamps 
tied by post offi ce date / handstamps. Note a single 2c us-
age. Third due issue (x4) with 2 having stamps tied by post 
offi ce date / handstamp, also with a single 2c use. Fourth 
due issue (x91) with 87 having stamps tied by post offi ce date 
/ handstamps, with single uses of the 1c, 2c, 4c, 5c, 6c, 10c 
on covers or cards. Centennials (x12) with 11 having stamps 
tied by post offi ce date / handstamps. Note single uses of the 
2c, 4c and 24c stamps. Also 4 Canadian covers with foreign 
postage dues and 13 covers / cards with only postage due 
handstamps. Finally, 23 postage due items with the postage 
due paid by regular issue postage stamps, with all stamps 
tied by post offi ce date / handstamp. Overall quality is very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $350
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749  Group of 281 Provincial Exhibition Covers, 1948-1975, 
most with handstamp cachets but some on pre-printed ex-
hibition advertising covers. Note 7 covers with oval pillar 
handstamps (from London and Saskatoon) and covers with 
booklet panes and a plate block. One cover is signed by Paul 
Martin. Includes covers from the following exhibitions: Sas-
katoon, Calgary Stampede, Regina Provincial, Klondike Days 
Edmonton, Western Fair London, P.N.E., Québec Provincial, 
Atlantic Winter Fair, Central Canada (C.N.E.), Golden City Fall 
Fair, West Kootenay Fall Ex. Vast majority from the 1950s-
60s, note the odd cover with minor faults, still the vast major-
ity are very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

750 /PC Group of 145 Saskatchewan Covers and Cards, 
1903-1991, includes post cards, postal stationery, slogan 
cancels, provincial exhibition covers and advertising cov-
ers that include some with overall back advertising. Also a 
number of closed post offi ce postmarks, with Anglia, Barford, 
Bodmin, Carmichael, Cruikshank, Hughten, Kandahar, Kipling 
Station, Kelstern, Leslie Station, Lestock Station, Mitchell-
ton, Naisberry, South Melfort, Tate and The Flats. Note a few 
trimmed covers and some minor creases, etc, still many are 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

751 /PC Group of 230 Meter Postage Covers and Cards, 
1921-1989, a nice group, mostly with advertising corner 
cards, also includes some with all over back advertising. Note 
some covers with “Return Postage Prepaid” meters, short-
paid postage cards with payment by meter and 19 letters to 
postmasters to hold mail with the fee paid by meter and at-
tached to the letter. Also includes a few business reply covers 
/ cards. A few opening faults or minor faults, still overall very 
fi ne and great lot for the specialist.

 .................................................................................... Est $200

752 /PC Group of Over 150 Interesting Postal History Items, 
1895-2009, includes strike mail from Bileski’s Winnipeg-
Pembina service (x33), Kaulbach Island (x3), Juan de Fuca 
Dispatch (x3), Par Post (x3, plus a sheet of 32 stamps and 
A.B.C. private order cover), a sheet of 20 of “stamp out G.S.T. 
on stamps” labels which catalogue $100 in Lafrenière. Also 
5 Stick-n-Tick label covers and 2 labels, and 11x 2009 covers 
with fake Canadian classic stamps (3d Beaver, etc.). Also a 
good assortment of Canada Post Offi ce post cards, a “dam-
aged mail” cover with apology letter, plus 2 more without let-
ter, a 1978 Canadian postal strike cover with P.E. Trudeau 
stamp and an assortment of covers with post offi ce hand-
stamps that include “stamp fallen off”, “missent”, “return to 
sender”, “received in damaged condition”, “mailed after cut 
off time”, “received without contents”, “please have mail di-
rected to street number”, “return to sender”, “mail delivered 
- wrong postal code”, “Supt. of letter carriers St John NB”, etc. 
Note a C.O.D. envelope, money order receipts, “customs duty 
paid” machine cancel, “please advise correct postal code” 
and “returned for postage”. To fi nish off, three reply coupons, 
10 Québec lotto tickets. Condition is overall very fi ne. Scans 
only show a sampling.

 .................................................................................... Est $250

753 /PC Group of 150 King George VI Peace and Other Post-
War Issue Covers and Cards, 1946-1954, includes regis-
tered and special delivery, AR cards, air letters, advertising 
and censored covers, foreign exchange control board covers, 
post cards, uprated postal stationery, three 1951 Royal Train 
covers. Note surface mail to Indonesia, Sweden, France, Ger-
many and United States, also air mail to the Seychelles, Isra-
el, United States, Austria, Belgium, Czechoslovakia, Denmark, 
Finland, France, Germany, Ireland, Italy, Liechtenstein, Spain, 
Sweden, Switzerland and the U.K. Note four #10 size or larger 
covers. Some have folds, creases or other minor faults (one 
front was not counted), still overall quality is very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

754  Collection of First Day and Other Interesting Covers, 
the FDC includes 1939-1959 (x9, incl. two 1939 Royal Visit), 
1964-1967 (about 34, with 1 Rosecraft, 4 Capital and 29 
unknown cachets), 1967-1974 (about 131 Rosecraft), 1972-
1975 (about 27 Canada Post), plus a nearly complete set of 
8c Pictorial stationery postcards, a 1937 Newfoundland FDC 
with complete Coronation and Long Coronation sets, some in-
teresting modern Arctic covers (dog sled, Colville Lake NWT, 
etc.) plus a number of foreign FDC. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

755 /PC Group of 54 Northern and Western Canada Covers 
and Cards, 1897-1975, includes ten Nascopie mail run cov-
ers, 5 with oval “Eastern Arctic Mail Service R.M.S. Nascopie” 
backstamps from July 22, August 16 and September 20, 
1938 plus July 29 and September 8, 1940. The other 5 are 
registered. Also note advertising covers, Rennie Seed cover, 
Eaton’s postal stationery, registered mail, a F.E.C.B. cover and 
postcards, including 10c Centennial airmail rates to Scotland, 
Finland and Hungary. Note a few minor faults, still overall very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $200

756 /PC Balance of Large Cover and Card Consignment, 
with 300 items fi lling a small box with material from all over 
Canada. We note: FDC’s 1930’s 1950’s including one Silver 
Jubilee set on cacheted registered covers, interesting post-
marks such as West Winchester UC, insured parcel item, 
Registered Free, advertising, some postcards, 2c Wilding cov-
ers paying printed matter rates, Nova Scotia QEII registered 
covers, KGV, KGVI, Politician voting cards, Red Cross covers, 
Muskoka and Parry Sound postmark on covers and cards, 
modern damaged in the mail, some British items not counted 
in total and some fronts identifi ed as ‘’front’’. Mixed condition 
and many of the better items of this very varied lot were all 
scanned online.

 .................................................................................... Est $200

                            
x757

757 /PC Group of 53 Mostly Advertising Covers and Cards, 
1884-1945, most are sleeved with retail prices, noted multi-
coloured covers from Bovril and C.H. Fletcher of Sherbrooke. 
Also note advertising covers for banks, photography, furni-
ture, tobacco and shoes, as well as illustrated postal statio-
nery post cards. Some with fl ag cancels and includes one or 
two non-advertising covers. Rest are either illustrated or with 
nice corner cards. Note 2 fronts and a few with stains, rough 
opening or trimmed, still overall fi ne to very fi ne, with many 
very fi ne items. All scanned online.

 .................................................................................... Est $300



99

758  Collection of 104 Mostly Illustrated Advertising Covers, 
1876-1950s, most are Small Queen to Admiral era, with only 
24 covers that are later up to the 1950s. Note advertising 
for wholesaler, hotel, hardware, boot and shoe manufacturer, 
funeral home, Corset Co., tobacco and more, with the vast 
majority from the province of Québec. Note 4 fronts, and 2 
covers that are trimmed (these with Small Queen frankings). 
Others might have tears or other minor faults. That said, this 
is a better than average lot, and overall condition is fi ne to 
very fi ne, with many very fi ne. Many are still in dealer sleeves, 
some priced in the $25 to $100 range. All scanned online.

 .................................................................................... Est $600

759  Old Time Dealer Stock of Covers in 4 Plastic Cover 
Boxes, 1871-1990s, mostly sorted by province or area, but 
also with advertising covers, fi rst day and fi rst fl ight covers, 
R.P.O.s, Offi cial covers, postcards and postal stationery, noted 
one stampless cover and a few Small Queen covers. Vast ma-
jority priced in the $2 to $5 range but did note some higher 
priced up to $50. Only 3 of the boxes are sorted and priced, 
with a retail for those of $9,023, as per lists provided by the 
owner and unchecked by us. 4th box does not seem to con-
tain anything of great retail value. The 3 priced and sorted 
boxes’ material is overall very fi ne, and the quality in the 4th 
box is mixed with some having creases, tears or other minor 
faults. See photos for an overview.

 .................................................................................... Est $500

760  Accumulation of About 1,000 Covers in a Heavy Carton, 
Stampless to 1990s, includes a DEC.21.1898 Map stamp 
cover from Memramcook NB to Cambridge Mass with a Bos-
ton DEC.23 transit, with a 1c Numeral added to pay the 3c 
rate. Also note Manitoba town cancels, censor mail, AR cards, 
postal stationery, postage due mail, military, return to sender, 
fi rst fl ights, offi cial mail and advertising. Also 2 cover albums 
with 197 Canada Post FDC from the 1970s to 1980s, and an 
album with 90 FDC from 1937 to 1975 with a few different 
cachet makers. Also noted is a collection of Certifi ed Mail sta-
tionery, forms, tags, proofs, including a specialized collection 
of such, with a total of about 43 items. Some have opening 
tears, creases and other faults, still an interesting and overall 
fi ne to very fi ne lot.

 .................................................................................... Est $400

761 /PC Group of Interesting Early Covers and Picture Post 
Cards, starts with 20 picture postcards, mostly from the Ed-
ward era (a few later) covering many different subjects, mostly 
all Canadian, one was mailed to China, several to England, 
France, etc. and some are missing their stamps. Also includes 
an 1890 (stained) stationery card uprated 1c SQ to the Neth-
erlands, an 8c Leaf stationery UPU card mailed March 1898 
to the Netherlands, an uprated KGV stationery cover mailed 
to New Zealand in 1908 and 4 other stationery cards/cov-
ers mailed to the Netherlands between 1893 to 1933. A few 
faults here and there, still overall fi ne, see pictures for an 
idea.

 ....................................................................................Est $150

762  Group of many Hundreds of Covers and Cards in Two 
Cartons, 1903 to 2000s, early material consists of 5 stamp-
less letter fronts from GB to former Governors in Canada, in-
cluding Guy Carleton, Sir Alexander Bannerman, First Earl of 
Gosford, First Earl of Durham and Baron Acheson. Balance 
are from 1883 and on and includes Victoria and Edward 
postal stationery envelopes, 25 covers to John Diefenbaker 
from the 1960s and 1970, offi cial mail, postcards, postal sta-
tionery, registered mail, postage due mail, meter covers, mili-
tary mail, 1968 London Bicycle Strike mail, fi rst fl ight covers, 
cheque, BC and Sask. law stamp documents and more. One 
carton is fi lled with commercial mail, mostly from the 17c era 
to the 2000s. Mixed condition, still overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

763 /PC Collection of 10 Covers / Cards with Multi-Country 
Combination Frankings, 1902-1941, all written-up on pages, 
all being covers or cards having two-country frankings, and 
one with three countries, noting Canada plus Great Britain, 
United States and Mexico. Most of these were forwarded or 
re-directed for various reasons. A fascinating collecting area, 
where much research can be made and would be a good ba-
sis for a collection or exhibit on the subject. All pages scanned 
online, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

                            
x764

764 /PC Group of Three Items Mailed to Japan, 1908 to 
1933, a 1908 2c blue Edward UPU stationery card Port 
Hammond BC to Yokohama, a 2c carmine Admiral stationery 
card Stevenson BC to Wakayama and a 1c green Medallion 
“Printed Matter” (unsealed) cover Port Haney to Yokohama. 
All three very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

765  Intriguing Lot of Elizabethan Era Covers with Several 2c 
Wilding Items, 1950s-1960s, with 42 in all, strong in 2c Wild-
ing franked covers and cards paying the very scarce printed 
matter rate or postcard rate to foreign destination, some pre-
cancel, one “Dear Doctor”, postage due, coil strips, tagged, 
some destinations, one rare Offi cial 2c with G overprinted 
paying the printed matter rate from the Government, oversize 
postcard charged. We note a group of 1960’s BC registered 
covers mounted on page from Ganges, Haney, Vanderhoof, 
Golden and Lumby. Some airmail. Also a few 1990’s regis-
tered covers. Overall fi ne or better, 16 pages scanned online.

 .................................................................................... Est $100

                            
x766

766 Group of Telegram Envelopes and Telegrams, etc., includes 
2 envelopes from the Montreal Telegraph Co., one from 1874 
w/contents, and 1881 envelope which is slightly trimmed. 
Also 2 envelopes from the Montreal & Dominion Telegraph Co. 
with an 1885 envelope w/contents and an undated trimmed 
envelope. Also 11 Canadian pacifi c Telegram envelopes from 
1949 to 1955, some with opening faults, also a 1927 C.P. 
Telegraph receipt and 10 telegrams, mostly undated but note 
one from 1943 and one from 1971. An interesting group, with 
early material not often seen.

 .................................................................................... Est $100
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Canadian Military Postal History

767  Group of Several Hundred Post World War II Military 
Postal History, mostly from the 1960s to 1990s, noting a 
good range of CFPOs, MPOs, Naval, RCAF, many with auxiliary 
markings, 15 Canadians in Vietnam covers with Vietnamese 
frankings. About half are #10 size, a great study lot for mili-
tary collectors or dealers.

 ....................................................................................Est $150

768 /PC Group of About 500 World War II Military Items, 
note patriotic covers, RCAF, FECB, MPOs, Newfoundland, Na-
val, blackouts, orderly rooms, usages from Italy, France, Asia, 
etc. A great variety of material, ideal for the specialist. See 
scans for an idea.

 .................................................................................... Est $500

769  Group of 28 World War I Military Letters, all but one with 
their covers, note mail from a Chaplain, France, Belgium Ca-
nadians in U.K. camps and military hospitals, attractive YMCA 
letterhead and others, one written on tree bark. A great lot for 
the enthusiast, overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

770  Group of 70+ Military Air Letters, 1960 to 1970s, in-
cludes a wide range of Wilding, Cameo, Centennial frankings, 
plus commemoratives (including FDC with military cancels). 
Note Canadian base cancels with Vietnam, Italy, Congo, 
France, Germany and more. Overall fi ne to very fi ne, see 
scans for a small sampling.

 .................................................................................... Est $100

771  Group of Over 130 World War II Naval Military Postal 
History, noting mail to, or from HMCS Vegreville, Naden, Corn-
wallis, LaSalle, Hepatica, Kings, Noryd and many more. Over-
all fi ne to very fi ne, ideal lot for the enthusiast. See scans for 
a sampling.

 ....................................................................................Est $150

772  Group of 8 Registered Field Post Offi ce Covers, all from 
different FPOs, two have contents on YMCA letterhead. An un-
common lot, all scanned online.

 .................................................................................... Est $200

773  Group of Over 200 World War II Military Covers and 
Postcards with orderly Room Markings, we note a huge 
range of different markings, with artillery, infantry regiments, 
training schools, armored divisions, medical corps, transit de-
pots and much more. A wonderful research lot, overall fi ne or 
better, see scans for a sampling.

 .................................................................................... Est $300

774  Group of Over 170 World War I Military Items, note patri-
otic, a few with enclosures, Canadians in U.K. camps, orderly 
rooms, FPOs dates on Armistice Day, also military camps 
Borden, Niagara, Petawawa and London, huge range of Field 
Post Offi ce markings. Widely varying condition, expect faulty 
items, but still an interesting and overall fi ne lot. Scans give a 
sampling.

 .................................................................................... Est $300

775  Group of About 180 World War I FPO and Military Cov-
ers and Picture Postcards, noting YMCA, Church army huts 
and other illustrated covers, redirected mail, Canadian Over-
seas Expeditionary Force crown circle, multiple picture photo 
postcards, some covers have enclosures, etc. A very interest-
ing lot, seldom offered in this quantity, and great opportunity 
for the enthusiast. Faults can be expected as is usual for this 
type of lot, still overall fi ne.

 .................................................................................... Est $750

776 /PC Group of 24 Interesting World War I Related Items, 
Plus 3 from World War II, includes 4 exquisite lace silk pa-
triotic post cards, 2 are unused (one of which has an intri-
cate fl ap on front revealing a coloured message card inside). 
and two are unmailed but have messages on back. Also 3 
colour picture post cards, including one from a 1905 Sussex 
NB Camp church parade and 5 unused Daily Mirror Canadian 
offi cial series post cards, as well as a 1915 military barracks 
Hamilton post card with handwritten notation on the front, 
plus a 1915 Sarcee Camp photograph. Also includes 10 
covers, some with interesting contents. 4 have unit insignia 
printed on the back fl ap, including the Huron 161 Battalion. 
One has a battalion corner card and one is censored. Covers 
are in mixed condition with some very fi ne and others with 
major faults. Also includes a 1941 “Toronto Little Norway” 
postal stationery card, a 1947 censored cover to Germany 
and a 1944 B.C. Liquor permit book. Overall a nice group 
and mostly very fi ne and includes owner’s research notes on 
some of the items. All items scanned online.

 .................................................................................... Est $250

                            
777  1941 Detained in Hong Kong AR Card, a Canadian AR 

card mailed from Duncan BC on NOV.10.1941 to Hong Kong, 
this AR card is franked with a 10c Memorial Chamber issue. 
Upon arrival in Hong Kong, it received a “Registered” c,d,s, 
dated NOV.22 (on back) and was put aside. At the end of 
the War, it also received a purple boxed “DETAINED IN HONG 
KONG / BY JAPANESE / FROM DECEMBER 1941 TO SEP-
TEMBER 1945” on front. There is also a red Japanese cen-
sor “chops” handstamp on back. A very rare card, as it was 
mailed during the fall of Hong Kong to the Japanese, and was 
likely only forwarded to its recipient sometime after the end 
of the War in 1945. The card is still mounted on a Gerald 
Wellburn album page, being a draft only, which he would have 
later written-up neatly in pen.

 .................................................................................... Est $750

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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x778

778  Two 1941 Mail Suspended to Hong Kong Covers, both 
are illustrated covers from the Oakbay Beach Hotel in Victoria 
BC, the fi rst cover is franked with a single 3c Mufti and was 
mailed Victoria BC DEC.3.1941 and has a blue “MAIL SER-
VICE SUSPENDED” handstamp as well as a censor tape. It 
also has a blue boxed “Inspection Division / Dead Letter Of-
fi ce / Ottawa Canada” handstamp dated APR.4.1942 (folded 
larger envelope, see scan). The second cover is franked with 
a pair of 3c Muftis, and was mailed Air Mail from Victoria BC 
on DEC.2.1941, has a blue MAIL SERVICE SUSPENDED hand-
stamp as well as a purple “RETURNED TO SENDER / SERVICE 
SUSPENDED.” handstamp. Back shows a Vancouver DEC.3 
transit, a censor tape, a purple boxed “ENQUIRY DEPT. / Post 
Offi ce / Victoria B.C. MAR.24.1942 handstamp as well as a 
blue Ottawa DLO handstamp dated APR.7.1942. Two very in-
teresting covers.

 .................................................................................... Est $300

                            
x779

779 PC Collection of 11 Canadian Siberian Expeditionary Force 
Picture Post Cards, all mailed “on active service” in 1919 
to the same person in Calgary Alberta, noting a number of 
different F.P.O. despatch c.d.s., and two with boxed censor 
markings. We have scanned all the cards online, as well as 
the picture sides, as most depict a Russian town or scene, 
usually described by the writer on his tour. A very rare offering 
and overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................Est $2,000

780  Group of Three World War II “Mail Service Suspended” 
Covers, fi rst was mailed Victoria BC JUN.1.1940 to Monte 
Carlo Monaco, with JUL.26.1940 Ottawa DLO datestamp on 
back (open on 3 sides for display). Second mailed Vancouver 
BC JUN.4.1940 to Casablanca Morocco with no markings on 
back, and third was mailed from Weyburn SK on JUN.2.1942 
to Banatt Yugoslavia, with bilingual “MAIL SERVICE SUS-
PENDED / SERVICE INTERROMPU” with censor tape and 
nice blue oval “Canadian Postal Censorship / Ottawa - Ont. 
JUN.23.1942” datestamp on back and censor handstamp on 
front. An interesting and mostly very fi ne trio.

 ....................................................................................Est $150

                            
x781

781  Collection of 6 Canadian Boer War Covers, the four 
following covers all have oval “CANADIAN CONTINGENT / 
SOUTH AFRICA” handstamps, with AUG.16.1900 “ARMY P.O. 
55 / S. AFRICA” with notation “On active service / P. stamps 
not available”, MAY.5.1900 FPO British Army cancel tying a 
1d GB stamp on cover to Greenwood, British Columbia, also 
MAY.5.1900 British Army FPO datestamp to Ottawa (reduced 
at left), and MAY.24.1900 British Army FPO datestamp on cov-
er to Peterboro. Also JAN.29.1900 from the YMCA Contingent 
Orange River / C.G.H. datestamp tying Cape of Good Hope 1d 
stamp (then taxed 10c) on patriotic cover to Montréal (stain 
at top, ex Steinhart). Last but not least is a JAN.16.1903 
OHMS cover Pretoria to Col. Sam Steel at the South Africa 
Constabulary in Pretoria. All but the last cover have receivers 
on back and with a few creases and tears, else overall fi ne.

 .................................................................................... Est $600

                            
x782

782  Group of 5 Interesting World War I Covers, fi rst mailed 
SEP.9.1915 from a prisoner of War in Fort Henry Kingston to 
Germany, with “Passed by Internment Censor / Kingston” dat-
estamp in blue and “Post Free / Prisoners of War / P.C.” hand-
stamp in crimson and return address on back; Cover mailed 
Toronto DEC.10.1915 (slogan machine) to a prisoner of War 
in Germany “via Holland” with German censor markings; 2c 
+ 1c War Tax Admiral patriotic fl ag cover mailed Sheppardton 
ON JUL.5.1916 to Goderich (ex V.G. Greene); SEP.26.1917 
cover mailed from Ottawa to prisoner of War in Germany with 
small circular censor handstamp lower left, plus censor tape 
on back; Last one was mailed from Sarnia ON (machine can-
celing a 2c + 1c brown admiral War Tax on cover to a soldier 
via 19th Canadian Battalion / Post Offi ce / London England 
with various re-directions (front and back) including the Prin-
cess Patricia Hospital, as they attempted to fi nd the soldier. 
Ended up in Ottawa DLO on APR.17.1919.

 .................................................................................... Est $250
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x783

783  Three 1914 Canadian Expeditionary Forces Covers 
with Crown Datestamps, NOV.1914 Y.M.C.A. “With H.M. 
Army & Navy” illustrated corner card cover mailed to Brighton, 
NOV.29.1914 cover mailed to Carshalton and NOV.27.1914 
O.H.M.S. cover to Toronto. All have a large “CANADIAN OVER-
SEAS / EXPEDITIONARY FORCE / FIELD / POST OFFICE” dat-
estamps with Crown. A few tears, else fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                            
784  1941-42 World War II Ambulance Cover with Its Con-

tents Originally Destined for Malaya, includes a 3c Mufti 
cover mailed from Premier BC on DEC.1.1941 to Kuala Lum-
pur Malaya, with a Christmas card and letter inside. The cover 
has a MAIL SERVICE SUSPENDED / SERVICE SUSPENDU 
handstamp on front, a censor tape at left plus an oval CA-
NADIAN POSTAL CENSORSHIP / OTTAWA, ONT. handstamp on 
back dated MAY.30.1942. All these were mailed back to the 
original sender in Premier (return address was provided) free 
franked in an ambulance cover mailed on JUN.1.1942 with a 
blue POSTAL CENSORSHIP handstamp.

 ....................................................................................Est $150

Worldwide Postal History and Postmarks

785  British Commonwealth The Devick Correspondence 
Find - Registered Covers to British Columbia, 1934-1937, 
with 21 covers (mostly O.H.M.S.) mailed to the Devick family 
in Haffl ey Creek, British Columbia. All of the covers are reg-
istered and franked with a colourful array of different KGVI 
issues, mailed from a good variety of mostly better countries. 
There is also an important variety of postmarks, including 
despatch, transits, RPOs, receivers, instructional, etc. Many 
have creases or other faults, still overall fi ne for such a group. 
Scans show a sampling, including some of the various post-
marks on back. A rare opportunity to own new-to-the-market 
material.

 .................................................................................... Est $200

786  British Commonwealth Collection of 68 Mostly 1937 
Coronation First Day Covers, includes 44 fi rst day covers 
with Crown over a circle fancy Coronation cachets, including 
6 registered, plus other fi rst days without cachets. Also note 4 
Canadian Royal Visit covers and some other odds and ends. 
Overall condition is very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

787  Burma / Myanmar Accumulation of About 750 Covers 
in a Large Carton, 1920s to 2006, all in 6 shoe boxes, in-
cludes early Burma postal stationery from the 1920s-on, plus 
modern Myanmar postal stationery from the 1990s. Also lots 
of registered covers to Canada from the 1990s and a collec-
tion of mostly unused postal stationery air letters. Includes 
“The Postal Stationery of Burma & Myanmar 1948-1997” by 
Richard Warren (1998), plus two more recent supplements. 
1920s material mostly with rough openings and the more 
modern material is in mixed condition.

 ....................................................................................Est $150

788 /PC Cuba Group of About 200 Covers and Cards, 1819-
1967, includes an 1819 letter datelined Havana, censored 
mail from both World Wars, postal stationery, fi rst day covers, 
fi rst fl ights, rocket mail, picture post cards, air mail covers, 
registered covers, an 1847 “by favour” stampless cover from 
Havana to London. Mailed mostly to the USA and Canada but 
also noted mail to Colombia and Bulgaria. Some have faults, 
still overall fi ne to very fi ne, with many very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

789  Czechoslovakia Large Lot of About 5,500 First Day Cov-
ers, 1940s to 1990s, all appear to be unaddressed, with 
singles and sets, and of different formats with very few larger 
sized ones. Also there does not appear to be much duplica-
tion, but diffi cult to assess in such a large lot. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

790 /PC Czechoslovakia Lot of About 800 Covers, Cards, 
etc., 1940s to 1990s, with a good variety of material, in-
cluding fi rst day covers (mostly addressed and mailed), com-
mercial mail (mostly all mailed to Canada, including many 
registered), picture postcards, some fi rst day of issue cards, 
maxi-cards, and more, and also includes some covers from 
Germany, Estonia and a few other countries. Mixed condition 
but overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

791 /PC Germany Collection of 244 Covers and Cards in Two 
Binders, 1890s to WWII, the smaller binder has 90 unused 
postal stationery card which include 37 Third Reich era postal 
cards. The larger binder has 154 covers and cards, with the 
majority being Third Reich era material which include military 
mail, some registered and lots of propaganda postcards. 
Also noted meter mail, registered covers, “Danzig is German” 
cards, etc. Overall fi ne to very fi ne, see scans for a small taste.

 .................................................................................... Est $500

792 /PC Germany Collection of 315 World War II Military 
Feldpost Covers and Cards, with over half of the collection 
being registered covers. Also note S.S. Feldpost covers, pris-
oner of war mail, postcards, etc. Has a great variety of Feld-
post numbers and overall condition is very fi ne, considering 
the time period and conditions these originate from.

 .................................................................................... Est $300

793 /PC Germany Group of About 600 Third Reich Era Cov-
ers and Cards, 1933-1945, including censored trans-Atlantic 
covers to the USA early in the War, propaganda postal cards, 
Bremen sea post mail, travelling post offi ces, meter mail, 
mourning covers, other censored mail, occupied territories 
mail Ostland & Bohemia & Moravia. Condition is mixed but 
saw many very fi ne items. Photos only show a small portion of 
this interesting and desirable lot.

 .................................................................................... Est $500



103

794  Great Britain Collection of Postmarks on Stamps, Queen 
Victoria to King Edward VII, in a 32 page stockbook, starting 
off with a strong showing of numeral duplex cancels on about 
16 pages, followed by c.d.s. town cancels and a few others, 
with a total of over 1,500 stamps. Great lot for the specialist, 
see sample photos online.

 .................................................................................... Est $100

795  Great Britain Collection of Stamford Mercury Cancelled 
to Order Covers and Wrappers, with 25 items on quadrille 
pages in a Plymouth album. The Stamford Mercury was a 
newspaper publisher who were allowed to use their own pre-
cancel, made in the form of a “hooded circle”. This collection 
is arranged chronologically from 1944 to 1974. 7 of the items 
have addresses on them, and all items appear to be different 
in some way. We note an error of colour cut square, where 
the ½p blue was printed in turquoise. Very fi ne, an interesting 
collection, great start for expansion, see scans for an idea.

 .................................................................................... Est $100

796 /PC Great Britain Accumulation of About 270 Covers 
and Cards, 1840s to Modern, includes 28 used and un-
used air letters, 50-plus picture post cards from the 1910s to 
1920s which include 5 postage due cards (2 with US postage 
due stamps) and a card to a soldier in India with numerous 
date stamps as they tried to fi nd him. Also 26x 1d red franked 
covers with 19 imperforate and 7 perforated stamps. Two of 
the imperforate covers with major faults. Also 80+ other cov-
ers including Swift Air, registered, postage due, postal statio-
nery cut squares on regular covers, paquebot mail, return to 
sender handstamp covers, mourning covers and foreign des-
tination covers including to Canada, USA, Argentina, Sweden, 
Spain, India and Germany. A group of 30 WWII censored cov-
ers with various tapes and censor handstamps and a group 
of about 14 WWI covers (some fronts) with various censor or 
other War-related interesting postmarks. Mixed condition, 
with many very fi ne and also includes a number of cover 
fronts not counted.

 .................................................................................... Est $400

797  Great Britain Collection of 330 First Day Covers Fill-
ing a Banker’s Box, 1960s to 2000s, the covers are in 5 
binders (plus one extra empty binder), as well as some loose. 
Note many better, including booklet pane covers, coin cov-
ers, P.N.C. covers, signed covers by Arnold Machin, Richard 
Meade, Betty Booth Royd M.P., Jenny Agutter, George Best 
and Sir Stanley Matthews. Nice clean group with most from 
the 1980s and 1990s with at least a dozen mailed to Ber-
muda. Some have minor edge creases, still overall very fi ne 
with a high Gibbons catalogue value.

 .................................................................................... Est $300

798 /PC Great Britain Accumulation of 530 Private Perfi n 
Covers and Cards, 1895 to Machins, includes a mourning 
cover, registered mail, post cards, printed matter rates, World 
War I and II censored covers, trans-Atlantic mail, and more. 
Includes fronts and on piece, not included in our count. Mixed 
condition, still not often encountered.

 .................................................................................... Est $200

799 /PC Great Britain Box of Over 1,000 Covers and Cards, 
1835-1980s, includes censored material from both World 
Wars, military mail including naval, used and unused postal 
stationery cards and envelopes, as well as P.T.P.O. items, air 
letters, picture postcards, mourning covers, stampless cov-
ers, Edward VIII covers and a good quantity of squared circle 
covers (although 50% of these are fronts). Mixed condition, 
especially the earlier material and inspection is recommend-
ed as there is a great variety of material here.

 .................................................................................... Est $500

800 /PC Great Britain Group of 285 Covers and Cards, 
1843-1987, mostly 1960s and on FDCs, with a good mix of 
private and G.P.O. cachets. Note 1965 Post Offi ce tower & 
International Telecommunication Union phosphor tagged cov-
ers, also a few more without cachets. Also includes a Maltese 
Cross cancel on a postal stationery envelope, squared circle 
postmarks, postage due covers, hovercraft mail, PHQ cards 
and 1953 Coronation Flight covers to Norfolk Island and Co-
cos Islands, both with receiver back stamps. Overall condition 
is very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

801 /PC Great Britain Group of Over 140 Covers and Cards, 
1840-1992, includes early stampless, a #28 with a straight 
edge on cover (Scott value on cover is $425), a 1904 Royal 
Mint cover, postal stationery that includes a 6d parcel label, 
wrappers, postal cards, etc. Also World War II censor covers, 
commercial mail from the Victorian to Elizabethan eras. Note 
mail to Douglas Hurd and Sir Geoffrey Howe when at the For-
eign Offi ce, also a few fi rst days and other interesting items. 
Mixed condition, especially earlier material, still many are 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

802  Great Britain Collection of About 700 First Day Covers, 
1937-2018, mostly more modern British Post Offi ce covers, 
often with 2 of each. Virtually all are commemorative issue 
covers. Includes a binder with 59 Fleetwood covers, plus 
others loose from the 1990s. Also note 24 covers with the 
Queen’s 1977 Silver Jubilee Tour, all from different towns / 
cities. Also a few Lundy and Channel Island covers. Some with 
edge stains or other minor stains, still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

803 PC Great Britain Collection of About 1,200 P.H.Q. Cards, 
1978-2004, all without stamps except for about 10 cards 
with matching stamp. Also includes 6 Guernsey cards with 
stamps. Note a few minor edge faults, still a very fi ne group 
with minor duplication of some.

 ....................................................................................Est $150

                            
804  Guadeloupe 1872 15c Bister Imperforate on Folded 

Letter, franked with a very fi ne Yvert & Tellier #22, mailed 
from Petit Bourg to Pointe-a-Pitre, with “Guadeloupe / Petit-
Bourg / 7 OCT. (73)” c.d.s. and boxed “P.P”, back shows a 
next day Pointe-a-Pitre receiver (in blue), very fi ne. The letter 
inside is datelined “Trinité, le 7 Oct, 1873”. Owner’s write-up 
reads “An unusual single franking, while Petit Bourg on the 
east coast of Basse Terre is only a short distance from Pointe-
à-Pitre it would not be considered a local posting and the 
normal domestic rate was 20c, a rare cover from this small 
town”. Ex. Grabowski and Wyer collections. Rsv. $375.

 .................................................................................... Est $400
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805 PC Hong Kong 1903 Colour Illustrated Post Card to Wol-

seley, Assiniboia, mailed from Shanghai on DEC.18.1903 to 
Wolseley, Assiniboia (JAN.9.1904 receiver on front) through 
Vancouver BC (JAN.6 transit). A Chinese Imperial Post card 
uprated with a 4c Hong Kong adhesive, the card is hand il-
lustrated on message side with a father and daughter fl ying a 
dragon fl y kite. The card has very light edge creases, still very 
fi ne and pretty.

 ....................................................................................Est $150

                            
806  Ireland 1838 Drogheda Ireland to the United States 

Stampless Folded Letter, with letter inside. Has a “Ship Let-
ter / Liverpool” 2 ring oval with crown over date handstamp 
on back. Maritime markings cat #E (dated) with a catalogue 
value of £450. Unfortunately part of the datestamp is missing 
due to opening. Also a Drogheda MAR.12.1838 datestamp 
on back, as well as a “Paid at Drogheda” “PAID / MAR.13 / 
1838” 2 line square handstamp and a “New York / SHIP / 
APR.17” circular handstamp, all on the front. Note repaired 
tears on the front and some minor staining, still an interesting 
and early Irish cover.

 ...................................................................................S.G. £450

807 / Ireland Collection of Great Britain Used in Ireland 
Stamps and Covers, 1832 to 1922, includes a SEP.9.1832 
folded letter from Dublin to New York, via Liverpool, with New 
York arrival note inside indicating SEP.22. “24” rate hand-
stamp on front in black applied in New York. Also a local Wa-
terford cover with a GB Scott #3a, Scott #27 on a cover from 
Dublin to Genoa via France (cat. $200 on cover) and a pair 
of #82 plate 22 on a March 1882 cover to Paris (cat $95) as 
well as a postal stationery card to France with an Edgeworth-
stown #206 duplex (cat. £25). Also includes numeral cancels 
on pairs of Penny Reds, with #21 Auchlincloy numeral (cat. 
£35) and #s 32 Ballinasloe and #206 Edgeworthstown du-
plex cancels (cat. £25 each). We also note a North West T.P.O. 
Night Down cancel on cover and revenue stamps. A Sinn Fein 
propaganda label, and a 1907 Irish International Exhibition 
Dublin label. All very fi ne, all pages scanned online.

 .................................................................................... Est $200

                            
x808

808  Italy Group of 5 Earlier Covers, 1867 Turin local folded 
cover mailed unfranked and later taxed 10c with yellow post-
age due; Scott #20 on 1860 cover Milan to Hungary; Scott 
#20b on 1862 folded letter Turin to Annonay, France; Scott 
#31 on 1873 folded letter Milan to Lyon, France; 1924 regis-
tered cover from Teano to Segna, Switzerland with colourful 6 
stamp franking. Covers have faults to varying degrees (mostly 
on back), else overall fi ne.

 ....................................................................................Est $150

809  Netherlands Group of 158 Covers and FDC, 1940s to 
1970, notable for including many complete sets including 
Europa, semi-postals, many were mailed to Canada, note sev-
eral registered and/or airmail, and more. All of the stamps 
were catalogued by Scott at $1,009. Overall very fi ne, with a 
few oversize covers (see photos online).

 .......................................................................... Scott U$1,009

810 /PC United States Group of About 350 Flag Cancels 
on Covers and Cards, 1894-1938, better include an 1896 
New York Station O, P and H, Del Monte California, Litchfi eld, 
Minn., Kenyon, Minn., New York #24, 1894 Boston Mass., 
plus many, many more. Note corner card advertising covers, 
picture postcards, Postmaster mail, etc. Saw some faults, still 
good quality strikes on mostly very fi ne items, and a great lot 
for the enthusiast. Scans show a small example of the lot.

 .................................................................................... Est $100

811  United States Group of 7 Colorano Silk Cacheted First 
Day Covers for Duck Stamps,  from 1980 to 1987, each with 
a New York City cds dated July 1st (one is July 2nd) and each 
with additional regular duck-themed postage stamps affi xed. 
Scarce, and certainly the fi rst we have handled, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

812 /PC United States Lot of Over 2,000 First Day Covers 
and Postal Stationery, 1928-2006, well over 50% of the fi rst 
days are not cacheted and includes postal stationery fi rst 
days. Noted some better, including L.W. Staehle cachet cov-
ers, censored covers, etc. Also note some oversize fi st days. 
The box containing the mint postal stationery mostly includes 
postal cards, but also some #10 size envelopes.

 ....................................................................................Est $150

813  United States Accumulation of Many Hundreds of 
Covers, 1874-2000s, includes commercial mail, postal sta-
tionery, two 1935 Little America covers, coast guard mail, 
censored covers, group of 1890s and 1900s fl ag cancel 
covers, 1950s and 60s fi rst fl ights, R.P.O. covers, 40 1970s 
submarine-related including launch and keel laying. Also a 
few 1970s and 80s inauguration and fi rst days, blotter and 
some space related items. Also an old book with 1880s era 
postmarks from cut down covers glued in, and a binder with 
postmarks from the 1940s, most on 3c Jeffersons, plus a few 
more later. Condition is mixed but there are some very fi ne 
items included.

 .................................................................................... Est $200
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814 /PC Worldwide Group of 66 Better Covers and Cards, 
with many valuable items such as 1860 France to England, 
1866 France franked with 80c Napoléon, couple of PRC 
China FDC, 1945 Switzerland bag tag, interesting FDC from 
North Borneo (1949), Philippines (1945), New Hebrides 
(1949), Mauritius (1948) and others, 1934 airmail cover 
India to Switzerland, and more. Overall fi ne, with the odd 
crease, etc. See scans for an overview.

 .................................................................................... Est $300

815 /PC Worldwide Postal Stationery in an Old Imperial 
Postage Stamp album Titled “Envelopes and Wrappers” by 
Stanley Gibbons, with “over 4,500 engravings” this album is 
undated but contains material from early to up to about the 
1920s. We note both cut squares and entires from a good 
number of different British Commonwealth and worldwide 
countries. We also note a very nice assortment of postmarks 
from all over, with destinations (many are addressed to Basel 
Switzerland), rates, and more. We counted about 140 statio-
nery cards and covers, and probably hundreds of cut squares 
or portions of cards, and have not checked any for scarcity, 
etc. The items appear to be all hinged with either regular 
hinges or paper ones and the condition is overall fi ne, with 
the odd faulty item here and there. Certainly the fi rst of these 
we have handled, careful examination could bring forth good 
fi nds. See scans for a small idea only.

 .................................................................................... Est $300

816 /PC Worldwide Group of About 200 Covers and Cards, 
1890s to 1970s, a very wide assortment here, with a little of 
everything from many countries including China (PRC), British 
Commonwealth countries, Germany, Switzerland and more, 
with fi rst days, commercial mail, stationery covers and cards, 
picture post cards and more. Many better destinations such 
as Canada, Switzerland, etc, a great many postmarks and 
frankings and usages such as registered, airmail, censored, 
etc. Overall nice quality (saw some fronts), see photos for an 
idea.

 .................................................................................... Est $400

817 /PC Worldwide Banker’s Box Full with Hundreds of 
Covers, also post cards, fi rst day covers, commercially used 
covers, etc. Noted many FDC from Russia, Canada, USA and 
much more. Overall fi ne or better, see photos for an overview.

 .................................................................................... Est $250

818  Worldwide Group of Over 165 Various Covers and Cards, 
a very diverse group, with registered, lots of stationery, frank-
ings, postmarks, fi rst day covers, classic period, and much 
more. Includes a collection of Christmas cinderellas on cover 
in an album. Condition varies, still overall fi ne to very fi ne, see 
our photos for an overview.

 .................................................................................... Est $500

819 /PC Worldwide Group of 150 Covers, including Canada, 
with a postage due cover, Newfoundland, Canadian War Me-
morial cover, ORAPEX show covers and Stick N Tick covers. 
Also saw 5 France Eiffel Tower post cards from 1900, 1936, 
1944, 1947 and 1984. Foreign covers include material from 
the US, Sweden, Mexico, Japan, Thailand, and more. Mostly 
all commercial but includes a few FDCs. Also includes some 
stamps on piece. A few faults, still overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

820 /PC Worldwide Banker’s Box Crammed Full of Covers 
and Cards, 1912 to 1990s, with strength in South Africa, 
Sweden, Austria, USA, GB, Germany, India, France and Colo-
nies, Rhodesia, Poland, Netherlands and Colonies, Philip-
pines, Norway and the West Indies. Noted paquebot covers, 
fi rst days and fi rst fl ights, AR cards, postal stationery, regis-
tered mail and more. Mixed condition, still worth a close look 
for possible fi nds.

 .................................................................................... Est $200

                            
x821

821  Worldwide Group of Hundreds of Covers Filling a Bank-
er’s Box, 1870s to 1990s, we estimate over 1,000 items, 
with strength in South Africa, Netherlands, Ukraine, Russia, 
GB and USA. Noted some military, censored, fi rst days and 
fi rst fl ights, mourning covers and postal stationery. A real 
mixed bag (box), inspect for better fi nds. Mixed condition.

 .................................................................................... Est $300

822 /PC Worldwide Group of About 1,500 Covers and Cards 
in Two Cartons, 1920s to 2000s, the vast majority are USA 
covers and include fi rst days, commercial mail and an inaugu-
ration cover. Also strength in Rhodesia / Zimbabwe fi rst days. 
Also note material from South Africa, Western Europe includ-
ing France, Luxembourg, India, Russia, GB and the U.N. Mixed 
condition, inspection recommended.

 .................................................................................... Est $200

823  Worldwide Group of 325 Covers, 1826-1990s, note 11 
France stampless covers from 1826-1840s, France picture 
postcards from the 1900s and on, a nice group of 21 Poland 
covers, two velum letters from the 1600s from France, and 
an assortment of world covers from Russia, Germany, British 
Commonwealth, etc. which include “Dear Doctor” post cards, 
fi rst days, postal stationery, etc. Also counted 63 U.N. cov-
ers and mostly unused postal stationery and some Australia 
older material. The modern material is mostly very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                            

x824

824  Worldwide Collection of Over 400 First Day Covers, 
1936-2013, including 144 New Zealand fi rst days (1936-
2013, with most from 1936-1970s), noting Health Camp cov-
ers with camp cancels and more. Also with used stamps from 
1943 to 1970s including Health miniature sheets. Also 27 
Australia fi rst days, mostly from the 1980s, over 100 Queen 
Elizabeth II Silver Jubilee fi rst days and a group of 1977 Royal 
Visit and 1981 Royal Wedding covers. Also saw over 70 Unit-
ed Nations fi rst days. The New Zealand group has some edge 
faults or toning spots on some items, rest appear to be all 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $200
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825 **/ Worldwide Collection of Covers and Stamps, 1940s 
to 2000s, includes a binder with 44 panels showing the 1981 
Royal Wedding, all with sets of mint stamps, a binder with 
36 U.N. fi rst day covers from 1976-78, a 1976 binder with 
worldwide U.S. Bicentennial covers, a 1976 cover collection 
with 100 Norman Rockwell covers, a 1977 Queen Elizabeth II 
Silver Jubilee cover collection, 29 different gold replica stamp 
fi rst day covers and about 150 other various world covers with 
both commercial mail and fi rst day covers. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

826  Worldwide Accumulations of About 600 First Flight and 
500 Commercial Covers, 1950s to 2000, to and from many 
countries, in good to fi ne condition. Most are from fl ights of 
major commercial airlines, seemingly on the fi rst run of a new 
route or to a new destination on an existing route. We noted 
some with fl ight crew signatures and saw some “around the 
world” fl ights with notations about fl ying time. Unchecked by 
us for rates, cachets and postmarks, we are sure there will 
be some happy moments of sorting and organizing. Totaling 
more than 1,100 covers, we think our estimate may be low 
compared to their actual value. See photos for a pilot’s-eye 
view of this fun group.

 .................................................................................... Est $200

Worldwide Air Mail Covers

                            
827 PC Germany LZ126 “Los Angeles” Zeppelin Flown Card 

from Germany to United States, the airship was known as 
the Z.R.3 “America Airship” and was built in Germany spe-
cially for the U.S. Navy. After 6 trial fl ights in Germany, the air-
ship fl ew from Germany on OCT.12 arriving New York OCT.15 
(see backstamp). This card was prepared by Eugen Sekula of 
Lucerne Switzerland and addressed to a relative in New York 
on Nassau Street which was the main area for stamp dealers. 
Some minor edge creases, etc. otherwise very fi ne.

 .................................................................................Frost $300

                            
x828

828  Iraq Three 1927 Basra to Cairo Despatch Flight Cov-
ers, with three different fl ights (JAN.29, FEB.27 and MAR.10), 
each franked differently and each with violet boxed “AIR MAIL 
SERVICE / BASRA - CAIRO / (KARACHI D.P.O.)” cachet and 
single-line red “AIR MAIL - Urgent - Basra - Cairo” cachets on 
two, the other reads “Urgent By Aeroplane / Basra - Cairo”. 
All three addressed to Warwicks England, with Basrah back-
stamps. In his excellent book, Mr. Pradip Jain writes: “On 6th 
January 1927, Imperial Airways took over the operation of the 
Cairo - Baghdad service and extended the route to Basra. The 
fortnightly fl ight increased to weekly from 13th April 1927. 
First fl ight from Basra was on 7th January 1927”. A very fi ne 
trio from the Leon Pont collection.

 .................................................................................... Est $200

829  United States Collection of First Flight Covers, with 26 
covers, from 1926 to 1952 (the latter is a helicopter cover), 
with a good range of fl ights, cachets, etc. 6 are legal size, rest 
are small, a very fi ne lot, all scanned online.

 ....................................................................................Est $150

Picture Postcards

830 PC Collection of 64 Different Missions of the North Pic-
ture Postcards, all unused and depicting life scenes of the 
Inuit people in the Canadian north. Note igloos, women with 
their children, hunting scenes, canoeing, wildlife scenes, dog 
sleds, etc. These were prepared by the Oblate Missionary 
Fathers in Paris during their time up north, probably in the 
1920s. Each card is sleeved and has a small pencil $25 price 
on back. All are very fi ne, with only a few having small faults. 
A very nice collection.

 .................................................................................... Est $250

831 PC Canada Collection of 38 Better Picture Post Cards, 
1900s to 1930s, includes real photo cards, pre World War 
I military, Saskatchewan town scenes, Halloween, Chipman 
NB. Curran ON, baseball, hockey, and football teams, in-
cluding the 1908 Hamilton Tigers football team, the 1930 
Bearcats from Nova Scotia and the 1926-27 Québec Champi-
ons hockey teams. Some have minor edge faults, still overall 
very fi ne and desirable. All scanned online.

 .................................................................................... Est $250

832 PC Canada Group of 45 King Edward to Admiral Franked 
Picture Postcards, All Mailed to Europe Between 1904 
and 1921, with frankings on front or back, mailed to France, 
England, Netherlands and Belgium. 15 cards have undivided 
backs and all but two show Canadian pictures, from Nova 
Scotia to Victoria. Postmarks also have interest, having noted 
some Western RPO, etc. Quality is overall very fi ne, with some 
light creases or feathered edges, etc. A great early lot of Ca-
nadian picture postcards.

 .................................................................................... Est $350
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833 PC Canada Group of Over 65 Unmailed Early Picture Post-
cards, most have nothing written, some have a message but 
were never mailed. We note a good array of subjects and 
towns pictured, with many Western Canadian, noting a RPPC 
from Bowness Park Calgary, a RPPC printed and sold by the 
Jasper Drug Store, a panoramic triptic postcard depicting 
Montréal, a RPPC from Shelburne NS, and many more show-
ing buildings, trains and railways, and other subjects from 
across the country. We note the odd small fault such as light 
crease or feathered edge, still an above-average lot.

 .................................................................................... Est $300

834 PC Christmas Collection of 232 Early Christmas-Themed 
Picture Postcards, 1900s to 1910s, owner states that 95 are 
John Winsch designed cards. Mostly from the United States 
but do note some cards mailed in Canada, and many never 
used. Cards depict robins, Holly, winter scenes, Christmas 
fl owers, etc. We saw no Santa Claus cards except for one more 
modern large card which also doubles as a 33½ RPM record. 
Some edge faults as expected, sill overall very fi ne and seldom 
seen. We photographed 50 random pages online.

 .................................................................................... Est $250

835 PC Manitoba Group of 20 Small Town Manitoba Picture 
Postcards, many real photo from the turn of the century, with 
towns including Gretna, Cypress River, Gilbert Plains, Miami, 
Fairbrook, Manitou, Ninette, Morden, Arden, Birtle, Benito, 
Carman and Morris. All are scanned online, a very fi ne and 
scarce group.

 .................................................................................... Est $100

836 PC Montréal Collection of 73 Montréal Winter Scenes 
on Picture Postcards from the Early 1900s, appear to be 
mostly 1900s and 1910s cards, with the majority in black and 
white. Noted after fi re cards including a real photo, ice jams, 
skiing, Montréal Winter Carnival, Dominion Square, Mount 
Royal, tobogganing and much more. A few have edge faults, 
still an overall very fi ne and desirable lot. All scanned online.

 .................................................................................... Est $200

837 PC Montréal Group of 20 Queen Victoria Franked Picture 
Postcards, All Mailed to France Between 1900 and 1903, 
all cards have undivided backs, and the picture sides all de-
pict a Montréal scene. 15 of the cards are from the same 
series and were mailed on AUG.8.1901 (Montréal Bickerdike 
fl ag machine). All are franked 2c and are very fi ne, except for 
one that is franked 1c (with Private Post Card crossed out and 
“Imprimé”) which is either trimmed down or was printed in a 
smaller size. A great early lot of Canadian picture postcards.

 .................................................................................... Est $250

838 PC Province of Québec Collection of 24 Black and White 
Picture Postcards from Havre St. Pierre, Québec, all unused 
except 2 which both have 1930s postmarks. Appear to be all 
real photo post cards. We note one card with minor fault at 
top, otherwise all very fi ne and different. All scanned online.

 .................................................................................... Est $200

839 PC Dealer Stock of Over 2,700 Thematic Picture Post 
Cards, all in 4 white post card boxes, and all sorted by theme. 
We note art, automobiles, aviation, ships, beautiful ladies, cir-
cus, Disney, children, humour, military, Easter, patriotic, fi sh, 
bridges, sports and lots more. Owner’s inventory by topic is 
included, with quantities, a very fi ne lot.

 .................................................................................... Est $200

840 PC United States Dealer Stock of United States Mostly Lin-
en Picture Post Cards in 2 Post Card Boxes, 1900s-On, with 
about 1,600 cards in all, sorted by State, with higher numbers 
of cards from Florida (x59), Illinois (x70), Maine (x59), Mas-
sachusetts (x233), New Hampshire (x129), New York (x166), 
North Carolina (x93), Virginia (x126) and Washington (x87). 
Other States all have fewer than 50, with many fewer than 
10. A very clean lot, which is overall very fi ne and comes with 
owner’s inventory.

 ....................................................................................Est $150

841 PC Worldwide Group of About 290 Picture Post Cards, 
1900s to 1980s, in two post card albums plus a number 
of loose. Includes cards from Brockville, Ontario, beautiful 
ladies, real photo cards, town scenes as well as Valentines, 
Easter, Thanks Giving, Christmas, new Year and Birthday post 
cards. Mostly British and American cards. Some with corner 
or other small faults, still overall very fi ne. See photos for an 
idea.

 .................................................................................... Est $250

842 PC Worldwide Large Dealer Stock of Over 26,500 Picture 
Postcards, from the early 1900s to modern, all in 36 plastic 
see-through storage boxes. We noted postcards from USA, 
Canada, France, Greece and Italy, as well as Christmas, birth-
day, beautiful ladies and much, much more. Well worth our 
estimate, and probably a great deal more and we strongly 
urge viewing of this lot to better appreciate. Overall condition 
is very fi ne, and a great opportunity for the online reseller.

 .................................................................................Est $1,000

843 PC Worldwide Assortment of About 350 Worldwide Picture 
Postcards, 1899-1970s, including a few covers and wrap-
pers. Noted buildings, street scenes, cars, planes, holidays, 
etc. Note cards from Canada, USA, GB, Western Europe, West 
Indies, and more. Overall very fi ne, scans show just a small 
sampling.

 .................................................................................... Est $100

844 PC Worldwide Box of About 960 Picture Postcards, 1908 
to Modern, includes Canada with groups of Toronto and Lake 
Superior cards, as well as Jamaica, France, Poland, Trieste, 
USA, Holland, Germany, GB in postcard pages, and more. Not-
ed birds, waterfronts, street scenes, buildings, ships, a bull 
fi ght and more. Also a group of about 64 humourous cards, 
mostly all unused. Some with edge faults, etc. from being 
mailed still overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

845 PC Worlwide Heavy Carton Full of Picture Postcards and 
Folders, 1900s to Modern, includes cards from Great Brit-
ain, Canada, United States, France, Japan, Thailand and 
more. The GB cards include National Postal Museum cards, 
post offi ce PHQ cards, aircraft recognition cards from WWII 
and 1937 Coronation cards and photos. Canada includes a 
number of 8c postal stationery cards, etc. Mostly notes street 
scenes, real photo cards, etc. Overall very fi ne with small 
faults on some of the early material.

 .................................................................................... Est $500

Literature

846 The Colonial Postal Systems and Postage Stamps of Van-
couver Island and British Columbia 1849-1871, by A. S. 
Deaville (Archives of British Columbia, 1928 numbered fi rst 
edition [64/500], 210 pages). Hard bound, very fi ne. A must 
have for the enthusiast, loaded with stamp and postal history 
information not found elsewhere.

 ...................................................................................... Est $75

847 The American Bank Note Company Archives Catalogue, 
British North America, Christie’s Robson Lowe, (sale cata-
logue Sept 13, 1990, 145 pages). Soft bound complete with 
prices realized, very fi ne. An essential item for the library of 
any serious collector of BNA stamps.

 ...................................................................................... Est $50

848 Two Useful Canada / BNA Publications, with Encyclopaedia 
of British Empire Postage Stamps / volume V - British North 
America, by Robson Lowe (1973), and The Postage Stamps 
and Postal History of Canada, by Winthrop S. Boggs (1974 
Quarterman reprint). Two very useful and must have books for 
the enthusiast, both very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75



108

849 Group of Classic Era Publications, including Allan Stein-
hart’s “The Admiral Era: A Rate Study 1912-1928” and “The 
Postal History of the Post Card in Canada 1878-1911”, “Col-
lect Canada Covers” by Edward A. Richardson, “Canada The 
fi fteen cents of 1868” by Gerald Firth, “A Large Queen’s Re-
port” by Hans Reiche and a few auction catalogues or exhibit 
publications (Eaton and Son’s Rarity Auction, The John Fox-
bridge Collection and a Stanley Gibbon New Brunswick sale 
catalogue). Great additions to any philatelic library.

 ...................................................................................... Est $50

850 Two Unitrade Catalogues: a 2020 Unitrade Specialized and 
2019 Scott Specialized for United States Stamps and Cov-
ers, along with a well-loved yet fully-functional, electric UV lamp. 
Good additions to both the philatelic library and workspace.

 ...................................................................................... Est $50

851 One 2020 Unitrade Specialized Canada Catalogue and 
“Duck Stamps”, by Scott Weidensaul. Both are fi ne additions 
to any philatelic library.

 ...................................................................................... Est $20

852 Four Useful Philatelic Books, including a deluxe, hard cov-
er, publisher-signed fi rst edition of the Darnell BNA-Canada 
catalogue from 1997, a copy of the 7th Edition of the Stan-
dard Precancel Catalogue, one Canadian Postal Letter Guide, 
1996 Vol. 1 (Firby and Willson) and a soft cover copy of Doug-
las Murray’s “The Post Offi ce on Prince Edward Island (1787-
1900)”. Also included is 3rd Edition of the Canadian Stamps 
with Perforated Initials guide. While these are older publica-
tions, each one still provides solid information for both basic 
collectors and specialists.

 ...................................................................................... Est $50

853 Group of Postal Service Pamphlets and a 1886 Postmaster 
General Report, which is time-worn and lacks its cover, but 
full of offi cial information from the time when Canada’s Small 
Queens were the defi nitives of the day. The pamphlets cover 
interesting and new postal service efforts from 1940 to the 
early 1950’s as communicated to postmasters and employ-
ees. These publications are rarely seen and provide excellent 
information for stamp collectors and postal historians alike.

 ...................................................................................... Est $50

854 Group of BNA Publications with a Maritime Flavour, includ-
ing “The Post Offi ce on Prince Edward Island” by Douglas Mur-
ray, “Post Offi ces of New Brunswick 1783-1930” by George 
E. McManus, “Nova Scotian Postal History Volume I” by L.B. 
Macpherson, “The Mystery of the Prince Edward ‘Queen’ “ by 
William J. Eckhardt, “Proof Strikes of Canada Volume IV - Split 
Circle Proof Strikes of the Maritimes” published by Robert Lee, 
“Nova Scotia Fakes and Forgeries” by Captain R.B. Mitchell and 
a copy of the Stanley Gibbons auction catalogue “An Impor-
tant New Brunswick Collection / Canada the Simpson Small 
Queens” from 1980. Great additions to any philatelic library.

 ...................................................................................... Est $50

855 “The Essays and Proofs of British North America”, by Mi-
nuse and Pratt, an autographed volume in very fi ne condition. 
An excellent addition to any philatelic reference library.

 ...................................................................................... Est $50

856 “The Encyclopaedia of British Empire Postage Stamps (Vol-
ume V - North America)”,  by Robson Lowe, in fi ne condition 
and loaded with stamp and postal history information not 
found elsewhere. An important addition to any philatelic ref-
erence library.

 ...................................................................................... Est $50

857 The Encyclopaedia of British Empire Postage Stamps, (Vol-
ume I, Great Britain and The Empire in Europe), by Robson 
Lowe, (1948, 296 pages). Hard bound, very fi ne. A must have 
for the enthusiast, loaded with stamp and postal history infor-
mation not found elsewhere.

 ...................................................................................... Est $50

858 Group of 11 Reference Works, includes The Boys’ Book of 
Stamp Collecting (D. Armstrong, 1913), The Transatlantic 
Mail (F. Staff, 1956), 1886-1986 A Century of German Ship 
Posts (E. Drechsel, 1987), 300 Jaar Postmerken van Ned-
erland 1570-1870 (P. C. Korteweg, 1985 reprint), Phantom 
Philately (Melville, 1950 reprint), The History of the Post Of-
fi ce in British North America 1639-1870 (W. Smith, 1920), 
The Stamp Collector (W. J. Hardy and E. D. Bacon, 1898), 
Stamps of the Levant Post Offi ces (D. B. Armstrong, 1913), 
Postvluchten 1969 Netherlands air mail catalogue and two 
Christie’s sales catalogues. All fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

859 The Important John R. Boker Collection of German States 
Auction Catalogues, by Heinrich Kohler, this auction cata-
logue is in 18 volumes (missing only vol. 12) running from 
March 1985 to January 2000, all volumes appear to have 
prices realized. A wonderful group of catalogues (in German) 
all loaded with full colour stamp and cover images and de-
scriptions. A must have for the serious German States collec-
tor or dealer.

 .................................................................................... Est $100

860 2020 Unitrade Specialized and 2014 Yvert et Tellier France 
Catalogues, along with a previously-enjoyed electric UV lamp. 
Good additions to both the philatelic library and workspace.

 ...................................................................................... Est $50

861 2020 Unitrade Canada Specialized and 2015 Stanley Gib-
bons Great Britain Concise Catalogues, along with a Show-
gard guillotine for stamp mounts and approximately 200 
glassines (4¾” x 3¼”). Good additions to both the philatelic 
library and workspace.

 ...................................................................................... Est $50

862 Group of Specialty Books on the Machin Head Issues, starts 
off with the loose leaf binder “Specialised Machin Catalogue” 
by the Machin Collector’s Club (3rd edition), “The Com-
plete Deegam Machin Handbook” (1st ed. 1993, plus the 
1995 supplement), “The Connoisseur Catalogue of Machin 
Stamps” by Jamed Negus (8th Ed. 1990), a photocopy of the 
“Allan Wilson Ltd Specialised Machins Catalogue” (2d ed.), as 
well as “The Life and Times of Arnold Machin” and “A Time-
less Classic - The Evolution of Machin’s Icon” by Douglas Muir 
and a Mike Holt price list for Decimal stiched booklets and 
panes, machine vended and folded counter book. A useful lot 
for the specialist.

 .................................................................................... Est $100

863 Carton Full of Great Britain Specialized Catalogues and 
Monographs, with The Tomkins Catalogue of Identifi ed GB 
Perfi ns (7th ed.), SG Specialized vol.1 (6th ed.), vol.2 (10th 
ed.), vol.3 (4th ed.), vol.4 (9th ed.), Collecting GB FDC 2002, 
The Steven Scott Offi cial FDC Catalogue 1971-1999, Brit-
ish Stamp Exhibitions A Priced Catalogue of Sheets, Cards 
and Labels (G. Morgan), Postal Reform & The Penny Black 
(Douglas Muir), Collect British Postmarks (Whitney, 7th ed.)
SG Collect British Stamps (2013), several issues of the GB 
Collector’s Chronicle (1993-2000), photocopy of Postmarks 
of England & Wales (MacKay) and a few more, including a 
stack of research articles and newspaper clippings, etc.

 .................................................................................... Est $100

864 United States, Two New York Philatelic Reference Hand-
books, published by the Empire State Postal History Society, 
being one “Postal Markings of New York State 1792-1856” 
and one “Manuscript Post Offi ces of New York State”. A good 
set of references for the specialist.

 ...................................................................................... Est $30
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Canada Collections

865 ** Mint Never Hinged Collection in a Lighthouse Hingeless 
Album with Slipcase, 1991-2002, appears to be complete in 
period, with singles, sets, se-tenant multiples, many defi nitive 
varieties with interesting Fruit Tree issues, some imperforate 
coil pairs (1698b $400), and many other varieties, all the Mil-
lenium sheetlets of four, and much more. Face value alone 
comes to $556.

 .................................................................................... Est $400

866 ** Mint Never Hinged Collection in a Lighthouse Hingeless 
Album with Slipcase, 2002-2009, appears to be complete 
in period, with singles, sets, se-tenant multiples, we note 
“missing gold” on Pig issue, two sheets of “Canada-Alaska” 
issue, three different “Write Me, Wring Me” sheets with call-
ing cards, and more. Face value alone comes to $452.

 .................................................................................... Est $300

867 ** Mint Never Hinged Collection in a Lighthouse Hingeless 
Album with Slipcase, 1972-1999, appears to be complete in 
period, with singles, sets, se-tenant multiples, with emphasis 
on defi nitive varieties, saw many interesting items such as #s 
614a (sheet margin pair), 715a, 715vii (block of 4), 790a, 
1250ii (plate block), imperforate pairs, perf varieties, printed 
on gum side and much more. Face value alone comes to 
$408, and scans only show a portion of this lot.

 .................................................................................... Est $400

868 ** Group of Mint Never Hinged Modern Varieties, with 
492iii (low moon plate block, $50), 537 (dramatic colour 
shift), 597aiii (5x plate blocks, $50 each), 768i (ghost print, 
8x plate blocks with varying strength of doubling, $175 each), 
938 (underinked pair), 1700 (two miscut booklet panes), 
1194Bf (imperforate pair, $250), 1194CT1 (two untagged 
pairs, $90 each stamp), O47iii (shifted G single, $125) and 
a few others. A mostly very fi ne and interesting lot for dealers 
and collectors alike.

 .................................................................................... Est $250

869 ** Dealer Stock of Mint Never Hinged Modern Varieties, all 
in about 80x 102 cards identifi ed as per catalogue number 
and value, many cards having more than one copy. Includes 
singles, multiples, blocks and plate blocks, with a wide array 
of varieties, many listed in Unitrade. See photos for an idea, 
useful lot for the collector or dealer alike.

 .................................................................................... Est $400

870 ** Collection of Various Mint Never Hinged, starts off with 
an “investment portfolio” stockbook containing blocks of four 
ranging from #192 to 557, CE1-4, O104 and a plate block of 
260 (unitrade value of $959). Also includes 23 double-sided 
black stock sheets fi lled with a collection from 1970 to 1981, 
with singles, blocks, plate blocks and booklets, with an ap-
proximate face value of $145. Last but not least is a lot of 
104 upper left corner plate blocks of #904i (Grounded Chop-
per) which catalogue $1,300 in Unitrade.

 .................................................................................... Est $250

871 ** Mint Never Hinged Collection in Two KaBe Hingeless 
Springback Albums, 1977 to 2002, appears to be very close 
to complete in period, including booklets, panes, all the Mil-
lennium sheetlets, etc, not missing much to be complete. 
Very fi ne and clean collection. Owner counted a total face 
value of $502.

 .................................................................................... Est $300

872  Stock of Used Centennial Issues, including the high values 
defi nitives, consisting of hundreds of stamps sorted by de-
nominations, in stock pages, housed in one binder. We noted 
many blocks of 4 stamps, and owner appears to have grouped 
many by varieties. Also included are about 25 packs of postal 
stationery (1970s) many sealed, a group of commercially used 
covers with about one hundred originating from the House of 
Commons, and about one hundred displaying different post-
age due rates, a gently used 2019 Unitrade catalogue, The 
Admiral Stamps of 1911 to 1925 by Hans Reiche (1965), two 
empty Canada stamp albums with loose album pages (about 
100), and a quantity of on paper (1.3 kg). Clean lot.

 ....................................................................................Est $150

873  Large Quantity of On-Paper Mix, almost fi lling a 2 cubic 
foot box with clean and close-cut material, ranging from the 
1960s to the 2000s (including “P” issues). While we noted 
many commemorative issues, strength appears to be with 
defi nitives. Total weight is 7.9 kg not counting the box. Also in-
cluded is a quantity of worldwide on-paper including countries 
such as U.S., France, G.B., Switzerland, Austria, and more, 
with strength in Germany. Appears to have a balanced mix-
ture between commemoratives and defi nitives, with a weight 
of 4.4 kg not counting the box. Clean lot.

 ...................................................................................... Est $75

874  Group of Used Modern Varieties, all in 37x 102 cards, each 
identifi ed as per catalogue number and value. There is a wide 
range of different varieties, many listed in Unitrade. Have a 
look at our photos online for a more detailed description.

 .................................................................................... Est $100

875  Large Quantity of On and Off-Paper, consisting of tens of 
thousands of stamps from Canada and worldwide. We noted 
a good mixture of commemoratives and defi nitives from early 
1900s to modern, including a large quantity of clean used Ca-
nadian Dollar values, with blocks and large multiples. The lot 
weights 8.2 kg (without the box) and is as received, therefore 
further inspection should reveal some fi nds. Clean lot, and 
appears better than average for this type of offering.

 .................................................................................... Est $200

876  Huge Lot of Used Stamps in Glassines and Envelopes, 
with tens of thousands of stamps, for the majority sorted 
in glassines by issue. We note most issues represented be-
tween the Small Queens to the 1990s, with many better items 
throughout. We noted some glassines containing only blocks 
with very fi ne c.d.s. town cancels, a small box is full of only 
used blocks of four (nice quality), etc. Also saw some enve-
lopes of Christmas seals and some bundleware. An overall 
good quality lot with lots of potential, as we have not gone 
through each bag of glassines.

 .................................................................................... Est $300

877  Stock of Used from Late 1800s to Mid 1990s, consisting 
of thousands of stamps mostly sorted by issue in three bind-
ers, three stockbooks and loose manilla stock pages, starting 
with low denomination SQs (1c and 2c), Jubilees (2c and 5c), 
Leafs (2c), Numerals (2c and 5c) Edwards, Québecs (1c and 
2c), and Scroll (up to 8 c), a few Maps, and good representa-
tion of Admirals (between 1c and $1), Arch (up to 50c), Me-
dallion (1c to 13c), George V Pictorial (1c to $1) and so on. 
Duplication can go up to over 100 of each, for older as well as 
modern issues. We noted many high value defi nitives. Lot is 
as received, therefore unchecked for postmarks, tagging, and 
varieties. Further inspection may yield some dividends. Faults 
to be expected especially with the early material. Clean lot, 
overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $300
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878  Stock of Used from Late 1800s to Mid 1990s, consisting 
of thousands of stamps mostly sorted by issue in six stock-
books, two binders, and loose manilla stock pages, starting 
with SQs (1c, 2c, 3c and 8c), low denomination Jubilees (1c, 
2c and 3c), Leafs (½c, 1c and 2c), Numerals (½c, 2c and 5c) 
Edwards (7c and 10c), Scrolls, (up to 8c and two Bluenose 
one with a tear), a few Maps, and good representation of Ad-
mirals (between 1c and $1), Arch (up to $1), Medallion (1c to 
13c), George V Pictorial (1c to $1) and so on. Duplication can 
go up to over 100 of each especially with the modern defi ni-
tive issues. We noted many nice postmarks, precancelled is-
sues (including a $1 Admiral), some back of the book such as 
overprinted offi cials, postage dues, registration (2c and 5c), a 
small group of Newfoundland issues, as well as high value de-
fi nitives. Lot is as received, therefore unchecked for tagging, 
and varieties. Further inspection may yield some surprises. 
Faults to be expected especially with the early material. Clean 
lot, overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

879  Many Thousands of Used Off Paper, from the 1930s to 
Late 1980s, many sorted by issue in zip lock bags, fi lling one 
banker’s box. While there is an obvious strength in defi nitives, 
we noted presence of some commemoratives. Also included 
is a quantity of on paper. The lot weights 9.4 kg including the 
box. Clean lot.

 ....................................................................................Est $150

880 /* Collection of Mint and Used with Stock, starting with 
Canada Post annual collections from 1977 to 1982, complete 
for the period and contain all their stamps ($55 in face value), 
hundreds of used stamps from 1966 to 1999, mounted on 
pages in one binder, used stamps from 1935 to 1992, with a 
few earlier, sorted by issue in about 200 envelopes. A cursory 
look did not reveal any high value stamps but noted a used 
#122 in a block of four. Also included is a 1999 sealed offi cial 
fi rst day cover collection set (retail value $45) and a few com-
mercially used covers from the early 1900s to 1950s includ-
ing a censored and mourning cover and a shoe box fi lled with 
modern on paper. Lot is as received and a closer inspection 
may yield some fi nds.

 .................................................................................... Est $100

881 /*/** Collection of Mint and Used, from Late 1800s to 
1991, in mounts on pages, housed in one binder. The collec-
tion starts with mostly used partial sets (no high denomina-
tions) such as SQs, Jubilees, Leafs, Numerals, Edwards, and 
Québecs, and Scroll, we noted a full basic set of Admirals and 
appears complete from the Arch issues onwards. Stamps are 
mostly mint never hinged for the 1960s to the end. Owner 
provided a catalogue value of $1,453 and we estimated con-
servatively the face value to be about $250. Also included is a 
small used Canada collection, from the late 1800s to the late 
1970s, housed in a partially fi lled Scott album. Clean lot.

 .................................................................................... Est $250

882 /*/** Mint Collection in a Parliament Album, starts off 
with a few pages of used Small Queens, but the rest is all 
mint, with scattered issues to about 1935 where there are 
a few part sets to 1950, then sparse until the back of the 
book, where we see close to complete airmails, special de-
livery, O.H.M.S. overprints, plus a few dues. The collection is 
complemented by a double-sided black stock page of various 
mint issues. Overall fi ne to very fi ne, with many never hinged.

 .................................................................................... Est $300

883 /** Revised (1965) Edition of “Some Canadian Postage 
Stamps”, in fi ne condition, being a dark green hardcover book 
(with embossed gilt text on cover) published by the Queen’s 
Printer with MNH blocks of four of various 1961-1964 period 
issues. Accompanied by a small group of fi rst day covers (pri-
vate and offi cial, a 1973 “Klondike Pony Express” (Edmonton, 
AB to Lloydminster, SK) cover with enclosure and two com-
memorative souvenir presentation cards from the opening of 
the Antigonish, NS Philatelic Centre and two Canadian Tire 
panes of 12 in their presentation packs (Unitrade cat $15 
each).

 ...................................................................................... Est $50

884 /*/** Canada and BNA Old Time Collection on 5 Album 
Pages, 1852-1880s, the Canada pages include a #4, Cents 
issues, Large Queens, Small Queens, Registration, followed 
by a page with good NB Pence and Cents issues (noted a 3d 
with proof-like #15 grid RF 8, very rare), then two pages of 
early Newfoundland, with Pence and First Cents issues. Not-
ed a few forgeries, some good shades, a mix of mint and used 
and many valuable and generally good quality stamps, with a 
high catalogue value. All pages scanned online.

 .................................................................................Est $1,000

885 /*/** Group of Mint and Used on Album Pages, this is a 
stack of about 140 pages, having originated from dozens of 
collections. We note a good variety of material with a range 
from Jubilees to modern, noting many used Leaf and Numeral 
studies, many used Admirals, Arch, Scroll, War, etc., a good 
selection of clean modern used, some back of the book, a 
group of 6 modern vending machine stamp strips, mint and 
used blocks of four, used multiples, and much more. Cata-
logue value should be pretty high, generally fi ne with the odd 
fault noted, see photos for a small overview.

 .................................................................................... Est $350

886 /*/** Dealer Stock of Mainly Back of the Book, Plus 
More, consisting of a stock of about 200x 102 cards with 
mostly back of the book (special delivery, offi cials and air-
mails) with mostly mint hinged, but also includes some used 
and some NH. We also noted some regular issues ranging 
from Small Queens to the 1950s. Also includes a handful of 
other material such as covers, FDC, and other odds and ends.

 .................................................................................... Est $400

887 */** Interesting Consignment Remainder Mint Lot, all dis-
played on two black stock sheets, with a good array of ma-
terial including a 20c Jubilee, 2c Maps, a few Edwards and 
many Admirals including imperforates, coil singles and pairs, 
regular issues and War tax. Also noted low value Arch issues, 
Arch paste-up pairs, precancelled Arch coil pairs, an imperfo-
rate pair of the 34c parliament defi nitive, three shades of E1, 
5c RLS, more precancels, and more. We estimate that about 
90% of the lot is never hinged. Should easily be worth our 
estimate, all scanned online.

 .................................................................................... Est $300

888 **/ Consignment of Modern Material, as Received, with 
a little bit of everything from the 1970s to the early 2000s, 
including a stack of mint blocks of four (to the 32c values), 
many FDC with high duplication, many souvenir items includ-
ing hockey player displays, stamp boxes, 1974 annual collec-
tions (large one missing its stamps and small with stamps), 
stacks of Canada Post stationery picture postcards and cov-
ers, some face value, three Offi cial FDC Collections for 1999 
to 2001, a small stack of Habitat Conservation booklets, and 
much more. Should be well worth our estimate.

 .................................................................................... Est $200
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889 /*/** Consignment Remainder Lot, with interesting ma-
terial, including 43 different picture postage stamps includ-
ing a cover featuring a commemorative stamp for the Ottawa 
Philatelic Society’s 125th. Also counted roughly $75 in use-
able modern postage including complete sheets, souvenir 
sheets, some plate blocks, etc. Noted two Fortress booklets 
signed by their designer Roy Harder, an envelope of Christ-
mas and Easter seals, including an Expo 67 sheet of stamps 
with one for every country that participated, various mint 
and used stamps mounted on pages or in stock sheets, with 
revenues, Small Queens, an unused 15c Large Queen #29 
with pressed-out crease, used Admirals, a few Wildlife Habi-
tat booklets, a page of private perfi ns, a 5-hole OHMS on a 
10c Admiral, and more. Also includes 19 old automobile or 
suitcase stickers, mostly from popular US places like Niagara 
Falls, Marineland, etc but also saw a Peggy’s cove. Well worth 
looking at this one for possible fi nds.

 ....................................................................................Est $150

890  Collection of Mostly Canadian Commemorative Postal 
Items, consisting of approximately 300 items, all acquired 
by a Canada Post offi cial through postal service conferences 
and meetings, international exhibitions, the 1976 Winter and 
Summer Olympics and other special events and commemora-
tions, all held between the mid 1970s and the mid 1990s. We 
noted many presentation booklets and folders and a number 
of full Canada post fi rst day cover presentation boxes. Also 
included are Canada annual collections from 1973, 1974 
(x2) and 1975 through 1980 (total Unitrade $850), as well as 
several other souvenir and thematic sets and a few mid-70s 
stamp issues in full sheets. Many covers have been signed by 
people involved in the production of the stamp or VIPs attend-
ing the events and launches. Also includes 5 unused fi rst day 
cover binders in pristine condition. Very clean and interesting 
collection, seldom offered in such quantity and breadth. See 
photos for an overview.

 .................................................................................... Est $350

891 /*/** Mint and Used Consignment as Received, with a 
good variety of items, starting with a collection of about 70 
overprinted offi cials, mostly ‘’G’’ lower denomination plate 
blocks (NH) including the Textile and Paper Industry issues, 
a group of over 80 miniature panes including #338a (x7), 
338ai (x6), 341b (x8), 341bi (x6), 402a (x5), 402ai (x2), 404b 
(x3), 404bii (x4),405b (x4), 405bi (x3), 434a (x7), 434q (x2), 
443a (x7), 443q (x7) 451a (x11), 451q (x5), 457b, 476a (x8), 
476q (x7), including a few used panes (Winnipeg fi rst day can-
cels), a group of 25 thematic collections (1970s to 2007), we 
noted a set of tagged Wilding issues (1c to 5c) hand stamped 
“Tagged” in red, that would be interesting to further inves-
tigate, over 20 federal wildlife habitat conservation stamps 
with matching booklets (between 1985 and 2009), one Mil-
lenium collection album, a small group of ‘’Red Dues’’ plate 
blocks, and a handful of used early issues from SQs to the 
1960s, mounted on 3 quadrille pages. We noted a few nice 
cancels including a Medicine Hat squared circle cancel on a 
1c Jubilee. Clean lot overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

892 /* Extensive Stock of Mostly Used from the 1930s to the 
1980s, consisting of tens of thousands of stamps sorted by 
issue in over 160 manilla stock pages, housed in 7 binders. 
We noted good representation of War and Centennial issues, 
as well as many blocks, multiples, and interesting postmarks, 
high denomination defi nitives, and coil strips. Lot is as re-
ceived therefore unchecked for varieties. Clean lot, overall 
very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

893 /* Extensive Stock of Mostly Used from the late 1800s 
to the 1980s, consisting of tens of thousands of stamps 
sorted by issue in over 140 manilla stock pages, housed in 
7 binders. We noted good representation of War and Centen-
nial issues, as well as many blocks, multiples, and interesting 
postmarks, high denomination defi nitives and coils. Lot is as 
received therefore unchecked for varieties. Photos show only 
a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $200

894 /*/** Stock of Mostly Used from Late 1800s to Mid 
1990s, consisting of thousands of stamps mostly sorted by 
issue in nine stockbooks, one binder and loose manilla stock 
pages, starting with a few First Cents issues (2x 1c with faults, 
5c, 12½c and 17c), LQs (2c, 3c and 12½c), several early 
shades of SQs (1c to 10c), low denomination Jubilees (½c 
to 10c), and Québec (1c and 2c), Leafs (1c to 8c), Numerals 
(up to 20c) Edwards (1c to 7c), Scrolls (up to $1 including 
three Bluenoses two with faults), a few Maps, and good rep-
resentation of Admirals (between 1c and $1), Arch (up to $1), 
Medallion (1c to 13c), George V Pictorial (1c to $1) and so 
on. Duplication can go up to over 80 of each especially with 
the modern defi nitive issues. We noted some mint miniature 
panes (MNH), coils, several used blocks of four including Ad-
mirals, many nice postmarks, some back of the book such 
as perforated offi cials (4 hole low denominations), postage 
dues, registration (2c and 5c), special delivery, as well as high 
value defi nitives. Lot is as received, therefore unchecked for 
tagging, perforations and varieties. Further inspection may 
yield some surprises. Faults to be expected especially with 
the early material. Clean lot, overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

895 /*/** Stock of Mint and Used from Late 1800s to Mid 
1990s, consisting of thousands of stamps mostly sorted by 
issue in fi ve stockbooks, and over 90 loose manilla stock 
pages, starting with mint issues such as First Cents issue 
(1c), SQs (1c to 8c), low denomination Jubilees (1c to 5c), 
Leafs (½c to 2c), Numerals (½c to 20c including three blocks 
of 4 consisting of 2x ½c and 1x 2c), Maps, Edwards (up to 
20c, including 2 imperforate pairs and one block of 4 per-
forated), Québecs (½c block of 4 MNH, 2c marginal block 
of 4 MNH), followed by a selection of used issues from First 
Cents (1c and 7x 5c), to modern, including a LQ (15c), low de-
nomination SQs, Jubilees, a good representation of Admirals 
(between 1c and $1), Arch (up to $1), Medallion (1c to 13c), 
George V Pictorial (1c to $1) and so on. Duplication can go up 
to over 100 of each especially with the modern defi nitive is-
sues. We noted many nice postmarks, a few war tax issues, as 
well as many high value defi nitives. Lot is as received, there-
fore unchecked for tagging, and varieties. We note faults in 
some of the early mint issues, such as small thins or no gum, 
else overall fi ne or better. Further inspection may yield some 
surprises.

 .................................................................................... Est $400

896 /*/** Stock of Mostly Used from Late 1800s to late 
1990s, consisting of thousands of stamps mostly sorted by 
issue in six stockbooks, and three binders, starting with a few 
First Cents issues (9x 1c), many low denomination SQs, sev-
eral Jubilees (½c to 10c), Leafs (½c to 8c), Numerals (up to 
10c), Maps, Edwards (1c to 50c), Québecs (½c to 10c), and a 
good representation of Admirals (between 1c and $1), Arch, 
Medallion, and so on. Duplication can go up to over 40 of 
each especially with the modern defi nitive issues. We noted a 
selection of mint coils (some are MNH), many nice postmarks, 
a few federal revenues, and precancelled issues, some back 
of the book such as postage dues, air mails, special deliv-
ery, perforated and overprinted offi cials, as well as many high 
value defi nitives. Lot is as received, therefore unchecked for 
tagging, perforations and varieties. Further inspection may 
yield some surprises. Faults to be expected especially with 
the early material. Clean lot, overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $300
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897 /*/** Stock of Mint and Used from Late 1800s to late 
1990s, consisting of thousands of stamps mostly sorted by is-
sue in fi ve stockbooks, four binders, and over 60 loose manilla 
stock sheets, starting with a selection of mint low denomina-
tion issues ranging from the SQs (2x 1c), to the 1960s (some 
in blocks of 4), including Jubilee (3c MNH), Leafs (½c), a few 
Scrolls (2c), Arch (1c to 5c mostly MNH), Medallion (1c to 4c 
many MNH), George V Silver Jubilee (1c to 13c many MNH) 
and so on. The used material includes SQs (1c to 8c), low de-
nomination Jubilees (up to 3c), Leafs (½c to 8c), Numerals ( 
up to 10c), Maps, Edwards (1c to 50c), Québecs (½c to 15c), 
and a good representation of Admirals, Arch, Medallion, and 
so on. Duplication can go up to over 40 of each especially with 
the modern defi nitive issues. We noted a selection of mint 
coils (some are MNH), many nice postmarks and fancy cork 
cancels, a few federal revenues, and precancelled issues, 
some back of the book such as postage dues, air mails, spe-
cial delivery, perforated and overprinted offi cials, as well as 
many high value defi nitives. Also included are over 180 mint 
blocks of 4 mounted on pages in one binder from the 1930s 
to the 1960s as well as a group of miscellaneous philatelic 
souvenir material. Lot is as received, therefore unchecked for 
tagging, perforations and varieties. Further inspection may 
yield some surprises. Faults to be expected especially with the 
early material. Clean lot, overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

898 /*/** Group of Mint and Used Collections and Stock, 
starts off with a mint and used collection in a Parliament al-
bum, with a few Small Queens, 1c and 3c used Jubilees, mint 
½c, 1c, 2c, 5c, and 20c Jubilees, followed by mint and used 
sets and part sets to 1984, becomes close to complete from 
the mid-1950s to the end and mostly mint in the last two de-
cades of the collection. A second used collection in a Unity 
album has a high completion level from the late 1920s to the 
1980s. A third collection is comprised of mint stamps only in 
a White Ace album, with most of the value in the 1985-1990 
period. Two more mint and used collections fi ll a Minkus and 
a Scott album each with hundreds of stamps, with a notable 
group of mint Newfoundland being found in the Harris album, 
strong on the 1920s to 1947, with a few dozen mint before 
that. The stock consists of a thick binder full of Manila pages 
containing many hundreds of mostly modern used, as well as 
a small stockbook with same. Some faults to be expected in 
the early material, still overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

899 /*/** Mint and Used Stock, from Small Queens to 
1960s, consisting of a variety of items including sets, blocks 
and coils, housed in two stockbooks and two binders. We not-
ed a good selection of used SQs (up to 8c), low denomination 
Jubilees, Leafs, and Numerals, Edwards (up to 20c), Admi-
rals (up to $1) as well as a mint stock of Jubilees (up to 8c), 
lower value Numerals, Edwards, Québecs, Admirals (to 20c) 
including coils, Scrolls, and so on up to the 1960s. Most mint 
stamps appear to be either hinged or without gum, however 
we have noted some mint never hinged with the more recent 
issues, as well as blocks of 4 stamps. Lot is as received, un-
checked for varieties. Some faults to be expected but overall 
fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

900 /*/** Mint and Used Collection Remainders, with all 
sorts of material, but mostly consists of a stack of album 
pages and stock sheets containing mint and used, from 
the Small Queens to about the 1970s. We note many Small 
Queens, (several pages), mint and used singles, sets, blocks, 
coil singles and pairs, plate blocks, back of the book, etc. Also 
includes a box fi lled with back of the book stock, neatly fi led 
away in small glassines. A pile of 5c and 6c blocks of 4 or 6 (a 
few hundred?), a dozen or so booklets as well as some view 
cards with a variety of material. There is good value in this lot 
if one is willing to patiently go through it and sort it out. Faults 
are to be expected.

 .................................................................................... Est $300

901 /*/** Lot of Bileski Treasures, starts off with a Winnipeg 
Tagged collection mounted on 7 of his stock pages (1974 cat-
alogue value of $400 - sold for $200), an offering of mint pre-
1974 Elizabethan issues fi lling 21 of his stock pages (1974 
catalogue value was $500 - sold for $350) also four of his 
green envelopes fi lled with mint and used defi nitives issues, 
with fl uorescent papers, sets of matched plate blocks of the 
1979 Christmas Antique Toys issues, ribbed paper, hibrite pa-
per, tagging varieties, and more. Lastly, there is a Bileski “BC 
Law Stamp Starter Kit” with 9 green envelopes of stamps, 
sorted by issue, plus his 1971 “British Columbia Revenue 
Stamps” catalogue, as well as a group of Bileski album pages 
for Federal Revenues. Well worth a close look.

 .................................................................................... Est $250

902 /*/** Collections and Stock of Mint and Used, from the 
late 1800s to early 1990s, consisting of tens of thousands 
of stamps, with some coils, blocks, matched sets of inscrip-
tion plate bocks, souvenir sheets, and sheets, displayed in 
5 stockbooks, 4 albums (1 Lighthouse album with slipcase), 
and 2 binders, or sorted by issue in envelopes fi lling one 
“banker’s box”. Collections are not complete but offer a good 
selection of mostly used from the SQs and Jubilees (low de-
nominations) to issues from the late 1980s, while stock is 
mostly used with earlies then increasingly mint and mint nev-
er hinged as we progress towards modern issues. We noted 
various level of organization depending on the volume, with a 
wide range of items including a good selection of Centennials, 
some back of the book, including a glassine full of 5c Reg-
istration (F2), special delivery, overprinted offi cials, a small 
group of Nova Scotia issues, a large roll of several hundred 2c 
Wilding coil stamps, also some precancelled issues, Christ-
mas seals, revenues, bundleware and so on. Lot is as re-
ceived, unchecked for varieties, therefore a closer inspection 
could yield some surprises. See photos for a small glimpse of 
the content.

 .................................................................................... Est $500

903 /* Collection of Precancels and OHMS 4-Hole Offi cials, 
1885 to 1977, consisting of many hundreds of singles, mul-
tiples and blocks fi lling four double-sided black stock sheets 
plus many 102 cards and glassines. We noted a few private 
perfi ns among the regular offi cial issues. The precancels start 
with a 1c Small Queen and run though most defi nitive issues 
from Maple Leaf through the reign of the three Kings and 
into the Elizabethan era to the Caricature issue. Many MOON 
(Money Offi ce Order Numbers) and individual city markings 
and regular bar types are included and there are some variet-
ies also: inverted, partial-overprint and misplaced precancel. 
Bundles remain unchecked by us for broken bars, missing 
bits of overprints, etc. so there is good potential for some in-
teresting fi nds. A clean, attractive lot to fi ll gaps in an existing 
collection or a great start to a new collecting area. See photos 
online for a good overview of this niche material.

 .................................................................................... Est $300

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com
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904 /*/** #1- Comprehensive Mint and Used Collection in a 
Hingeless Lighthouse Album with Slipcase, 1851 to 1985, 
starts off used only, with Pence issues including #s 1, 2, 4, 
5, 7, 8, 9, 11, 12 (these may have small faults and/or cut 
into, etc, still nice appearance), then complete First Cents (no 
#16), complete basic set of Large Queens plus extras such 
as 6 values with watermarks (1c, 2c, 3c, 6c, 12½c and 15c), 
a #30d (on Pirie paper without watermark, w/ 2016 Greene 
cert.), a #26a (w/ 2003 Greene cert.) and some others that 
are mis-identifi ed. Small Queens are present with Ottawa and 
Montreal printings, plus some 11½ x 12 issues. Complete 
registration issues including some 11½ x 12. Jubilees are 
complete to the $5, with a mix of mint and used, followed by 
complete used Leafs, Numerals, Edwards and Québecs. Admi-
rals are complete for basic set but also include all coil singles, 
hinged imperforate pairs, WAR TAX overprints (mint hinged, 
50c no gum), and complete used War Tax issues. Scroll and 
Arch are mostly used, and material after that (up to the end) 
is mint, becoming only never hinged in the 1970s (with a few 
used varieties here and there). Back of the book has a high 
degree of completion (mint and used) with airmails, special 
delivery and dues, also includes a good selection of mint and 
used 4 hole, and used 5-hole OHMS perfi ns (incl. nice c.d.s. 
cancels, a few blocks), overprinted G and OHMS appear to be 
complete mint. There are odd faults up to and including the 
Large Queens, afterwards generally good quality and fi ne to 
very fi ne. See our many photos for an idea of the contents.

 .................................................................................Est $5,000

905 /*/** #1a/302 Very Valuable Collection of Better Mint 
and Used, 1851-1951, as received, the early material is on 
black stock pages, then on album pages to the end. A power-
ful collection which starts off with strong Pence issues, with 
#s 1a, 2b, 4 (x3), 5d, 7 (unused), 7a, 8 (x2), 9, 10 (with VGG 
cert), 11 (x2), 12, 13 (with VGG cert), then a good showing of 
used and unused First Cents including shades, such as a #16 
(with PSAG cert), unused #s 14, 15, 17b, 20. Starting with 
the Large Queens and on to the end, stamps are mostly mint, 
hinged or no gum at fi rst, changing to mostly never hinged lat-
er. We note 22 Large Queens (#33 is used) with shades and 
many thin papers, Small Queens show 34 mint stamps to the 
50c, with some early shades, complete Leafs and Numerals 
with duplication, Jubilees are complete to the $5 (missing $3 
and $4), with duplication (28 stamps in all), complete Admi-
rals (with War Tax, coils, blocks, etc.), Edwards, Québecs, and 
pretty much complete to the end, with some duplication such 
as the 50c Bluenose (x3), $1 Parliament (x2), $1 Cavell (x3), 
and more, including some back of the book such as a com-
plete set of airmails, etc. A wonderful opportunity for the eBay 
seller, we have conservatively counted the catalogue value, 
for example, all the early mint was counted as having no gum, 
all the later mint was counted as being hinged (even though 
there are many NH throughout), so the actual catalogue value 
will be higher. There are faults on some of the early issues, 
especially on the expensive items, but the overall collection 
is fi ne to very fi ne. We have scanned every page online. Rsv. 
$12,000.

 ......................................................................Scott U$118,000

906 /* #4- Mint and Used Collections on Pages, with a mix 
of mint and used, starting with # 4(x3), 8, 12, 14-15, 17-18, 
mint 21, 22, 28, used Large and Small Queens (to the 50c), 
mint and used Jubilees to the 15c, and so on to the 1960s, 
also includes back of the book plus duplication in small num-
bers. Appears to be fi ne or better (only a few faults in some 
of the early material), with a high catalogue value. All pages 
scanned online.

 .......................................................................... Scott U$8,160

907 /*/** #4- Valuable Mint and Used Collection on Scott 
Pages, 1852 to 1980, a collection that stands out by all the 
items that are not normally seen in these. Starts out with a 
selection of 9 used Pence, a trade sample proof of the ½d, 
unused 14b and 19, variety of used First Cents, many mint 
or used Large and Small Queens, useful mint or used Jubi-
lee group to the $5, and the collection is close to complete 
to the late 70s. We note complete Leafs and Numerals, Ed-
wards, Québecs, and so on, with Admiral coils, some booklet 
panes, some plate blocks, 86iii, 145c, etc. The back of the 
book is fairly well represented with complete airmails, special 
delivery, overprinted OHMS and G offi cials, etc, but also has 
many extras such as semi-offi cial airmail covers, revenues, 
C1ii, C1iii, a really nice group of 15 Queen Victoria tobacco 
revenue stamps all with their weight tabs still attached, etc. 
Faults on some of the early stamps, otherwise overall fi ne or 
better, with a mix of hinged and never hinged. A tremendous 
catalogue value here, and easily worth our starting price. See 
36 various pages online. Rsv. $4,600.

 .................................................................................Est $5,000

908 /*/** #4- Old Time Auction Cards with Better Early Ma-
terial, 19 auction cards, each containing one or more stamps, 
mostly all better stamps, including a very fi ne used #4, rest 
are mint (many hinged, a few NH), including $1 Jubilee, $1 
Cavell, $1 Parliament, $1 Ramezay, $1 Destroyer, $1 Cham-
plain, $1 Admiral, 1c to 3c Admiral imperforate pair set, 8c 
Registration (one used and one mint), 7c Québec, airmail and 
special delivery issues, $1 Ferry overprinted G, 50c Oil Fields 
overprinted G and dozens more similar. Nice quality group. 
Rsv. $750.

 .......................................................................... Scott U$4,049

909 /* #4/86 Collection of Mint and Used in One Binder, 
1852-1899, all displayed in black mounts on home-made 
pages. This collection of the Pence through Map Victorian 
era includes 7 Large Queens, more than 40 Small Queens (2 
strips of three of the 1c yellow, one including a partial imprint), 
12 Leafs and 21 Numerals. We note various shades, papers, 
postmarks and perforation varieties and some fl ag and fan-
cy cancels and c.d.s., etc. Jubilees include $1 (a mint and 
a used), $4 and $5 (missing 20c). This predominantly used 
collection has a few NH, and some unused with part original 
gum along with faults including some tears and pulled perfs 
mentioned for the record. Owner’s 2017 Unitrade catalogue 
value “for the most part fi ne” is $5,400. Most pages pictured 
online.

 ....................................................................... Unitrade $5,400

910  #4/227 Old Time Approval Book Full of Used Classics, 
no 2c Large Queens on laid paper, but many good stamps 
throughout, with First Cents, many Large Queens, many Small 
Queens including four 10c, two 20c, two 50c, Leafs, Numer-
als, some Québecs and so on, plus a bit of back of the book. 
Quality appears to be quite nice with many very fi ne centered 
stamps. All pages have been scanned online.

 .......................................................................... Scott U$3,782

We are always looking for quality 
material to feature in upcoming auctions.
Please contact Stéphane Cloutier if you 

would like to fi nd out more details. 
stephane@sparks-auctions.com
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911 /* #4/666 Extensive and Valuable Mostly Mint Collec-
tion of Canada, 1852-1976, on Minkus pages in black or 
clear mounts and left intact by us, loaded with better valu-
able and interesting material. The collection starts with a #2 
plate proof (not included in catalogue value), used #4 (x2), 5 
and 7, then a mix of mint and used through the Cents issue, 
then mint only to the end starting with a complete basic set 
of Large Queens and continuing through the Small Queens, 
Jubilees, Leaf, Numerals and Edwards, featuring never hinged 
panes of both BK#1 and BK#2, fi ve pages of Admirals (we 
note many shades and examples of lathework) then appears 
complete through 1976. The collection is enhanced by many 
additional items such as all booklet panes and coils (singles 
and many pairs) from Admirals through Elizabethan, 1927 
issues in imperforate-between vertical pairs, an imperforate 
pair of #146, and a fi ne Bluenose. Back of the book is strong 
in the period, with complete air mails and special delivery in-
cluding two E3, plus F1-F3, the fi rst three dues sets, a set of 
War Tax with coil singles and pairs for almost all, and what 
appears to be complete overprinted offi cials. Not counted in 
the catalogue value are a few early stamps with major faults 
and all the material after the mid-1950s, which has good 
catalogue value. The Elizabethan era has stronger than usual 
representation of plate blocks, miniature panes and tagged 
stamps. We noted a few reperforated Large Queens and a few 
larger hinge remnants, etc. otherwise the condition is overall 
fi ne or better. This is a a great opportunity to enhance one’s 
own collection, or to acquire a large amount of good and use-
ful material for the reseller. Rsv. $9,500.

 ........................................................................Scott U$68,832

912 /*/** #4d/103 Collection of Early Mint and Used on 
Scott Pages, 1852 to 1908, a nice collection starting with 
used 4d, 5, 8, 12 (not counted), 14 (XF), 15, 17-20 (mostly 
very fi ne), nice selection of 10 different used Large Queens 
including a 30c (thin), a mint #23 (OG), an unused 27, the 
Small Queens are well represented with a mostly very fi ne ba-
sic set with early printings and an unused XF pair of 41b, Jubi-
lees mint to the $1 plus a mint 3c LR corner block, complete 
mint Leafs and Numerals with extras, complete mint Edwards 
(mostly very fi ne), complete mint Québecs, two different mint 
Maps and a 3c Confederation. Also included but not counted 
in the CV is an unused 10c brown Nesbitt envelope plus 4 
pages of unused stationery cut squares from Nesbitt to KGV. 
A very clean collection with good quality stamps (a few faults 
are noted on the pages, see scans), with many very fi ne or 
better stamps, all pages scanned online. Rsv. $2,200.

 ........................................................................ Scott U$17,941

913 /*/** #12- Interesting Selection of Mint and Used on 
Stock Pages, with used #12, then First Cents, Large Queens 
(many) and Small Queens, followed by mint and used various 
stamps to the 1950s, noting Edwards, Maps, bit of back of 
the book, etc. We note faults mostly in the early material, but 
the owner’s catalogue value appears to be easily in excess 
of $7,000, with several items not counted. All stamps are 
scanned online.

 .................................................................................... Est $500

914 /*/** #14- Mostly Used Accumulation Remainders, all 
on 28 Manilla pages, on a few album pages and fi lling a small 
stockbook. We note a little bit of everything, ranging from the 
Small Queens to the 1980s, mostly duplicated, strongest on 
the period before 1950s, with back of the book, revenues, 
some covers, and more. Scans only show a small sampling.

 .................................................................................... Est $200

915 /*/** #14- Mint and Used Collection in a Deluxe Binder 
with Slipcase, 1859 to 1985, starts off with a few used Cents 
issues, a basic set of used Large Queens, Small Queens are 
used except for #s 35-37, 42 and 44. The collection is mint 
from then-on, with a few exceptions in the low value Centenni-
als. Jubilees are up to the 50c, complete Leafs and Numerals 
(20c is used), Edwards to the 20c, complete Québecs and 
complete Admiral basic set. We note that the majority up to 
1950s are hinged, again with a few exceptions, and mostly 
NH after that. The catalogue value of $13,888 is for up to 
1951 only, with a few faulty items not counted (and marked 
as such, for example a faulty thin paper #4). The face value of 
the stamps after 1951 comes to over $140. The pencil notes 
on the pages are not ours, but the catalogue values at bot-
tom right corners are. An overall fi ne or better collection, see 
photos for a glimpse.

 ........................................................................Scott U$13,888

916 /*/** #14- Group of 20 Mint and Used Collections, 
mostly in albums, noting Jarrett, Minkus, Stanley Gibbons, 
Scott, White Ace, Lindner and other albums, but also some 
displayed in stockbooks or on pages in springback albums. 
We note different levels of completeness, some quite full and 
others not so much, with material ranging from the First Cents 
issues to about the 1980s, mostly all used but with mint scat-
tered here and there, noting a good quantity of complete sets 
throughout. We also note many collections with a showing of 
back of the book issues. Throughout these albums we noted 
many nice socked on the nose c.d.s. cancels, including RPO, 
Parlement Provincial / Québec, Toronto - Bathurst / ONT (the 
latter two on 10c Mounties) and much more, including some 
precancels. Quality is generally fi ne to very fi ne and our scans 
only show a very small sampling.

 .................................................................................... Est $600

917 /*/** #14/2360 Collection of Mint and Used, 1859 to 
2010, on 46 quadrille pages with used hinged and mint in 
black mounts and black stock sheets. Used earlier issues 
include #14, Large Queens (4), Small Queens (19), Jubi-
lees (4, 2 are mint), complete Leaf and Numeral, Edwards 
and Quebec Tercentenary (the latter mint, original gum with 
some faults) and a good selection of Admirals with many 
owner-identifi ed shades. The rest is mostly used to 1951 
and mostly mint or mint never hinged for the balance. A few 
Bileski offerings are included intact with the write-ups, includ-
ing the regular and dull paper varieties of the 1975 $1 and 
$2 stamp panes (Unitrade $360). There are also three full 
double-sided black stock sheets with a good sampling of early 
self-adhesive defi nitive coil stamps (including start and gutter 
strips, face value of over $375) and a group of manila stock 
sheets fi lled with used stamps. There are also two books 
(“Some Canadian Postage Stamps 1965” and “Canadian 
Postage Stamps - 1967”) along with volume 1 of the 1976 
Olympic thematic collection (Unitrade $35), 2 copies of the 
1984 Cartier Offi cial Document (Canada/France joint issue, 
Unitrade $30 each), one Millennium Keepsake box ($22) and 
several small boxes of thousands of stamps, used on and off 
paper (mostly Canada). Also includes a few partial packages 
of large black mounts.

 .................................................................................... Est $400
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918 /*/** #14/489 Mint and Used Collection, from 1850s 
to 1981, housed in a Jarrett album with mostly black mounts. 
Starting off with earlier issues used or otherwise stated, such 
as some First Cents issues (14, 15, 17, 18), then a basic 
sets of SQs (missing 20c Widow Weeds), Leafs (missing 6c 
and 10c), Numerals (½c mint), Edwards, Québecs (missing 
10c and 15c). Mostly complete from the late 1920s (Histori-
cal and Scroll issue) to the end with increased presence of 
mint and many never hinged. We note that a good number of 
stamps were chosen for their postmarks. Back of the book is 
well represented with special delivery, airmails, registration 
(F1 and F2), some perforated 4-hole and overprinted offi cials, 
and postage due. Nice, overall fi ne or better. Also includes 
some BNA - New Brunswick (Scott 7), PEI (4, 5, 7, 8 and 13) 
and Newfoundland (63 different from 1880 to 1949). See 
scans for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $350

919 /*/** #15- Accumulation of Older Canada and New-
foundland, As Received, all fi lling three Manila stock pages, 
with a good variety of mint and used material including Small 
Queens, Jubilees and other early Canada issues, as well as 
Newfoundland, from First Cents and on, in glassines, etc. 
A valuable lot that would certainly reward if carefully gone 
through. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

920 /*/** #15- Mint and Used on Manilla Pages, as received 
and a little mixed, but saw some better material such as mint 
plate blocks, booklet panes, Cents, Small Queens, Jubilees, 
Québecs, Admirals, Christmas miniature panes, 3c SQ post-
marks and much more. We have scanned every page online 
- well worth a close look.

 .................................................................................... Est $200

921 */(*) #17b/29b Group of Mint or Unused Early Issues, 
1859-1868, with Scott #s 17b (unused), 20 (unused), 21 
(pair and single with original gum, plus 4 singles with no 
gum), 29 (single and block of four with original gum) and 29b 
(original gum). Overall fi ne with some very fi ne and Scott Spe-
cialized prices take account of the presence or not of gum.

 .......................................................................... Scott U$3,400

922 /*/** #21- Collections of Mostly Used, from Large 
Queens to 2002, all housed in 3 sparsely fi lled hingeless 
Lighthouse albums (one with matching slipcase), as well as 
displayed in mounts in one Gibbons, a Minkus and a Harris 
album. While the Lighthouse albums feature a limited selec-
tion of modern issues from 1982 to 2002, there is a small 
inventory of used back of the book such as special delivery, 
airmails, offi cials and postage dues, the other 3 albums pack 
a good selection of earlies such as a few used LQs (½c up to 
15c), SQs (to 8c), low denomination Jubilees (up to 5c), par-
tial sets of Leafs and Numerals, some Edwards, good repre-
sentation of Admirals including a complete basic set, and so 
on. We noted that the majority of the modern issues are used 
with a small group of mint never hinged with a face value 
about $30. Some faults to be expected. Clean lot overall fi ne 
to very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

923 /*/** #21/302 Mint and Used Quality Collection, all in 
Mounts on Scott Pages, 1868 to 1951, this collection was 
assembled with quality as the fi rst criteria. It starts with a ba-
sic set of the Large Queens, Small Queens are present with 
Ottawa and Montreal printings, Jubilees complete mint to the 
$5 (missing only the $2 and $4), also complete mint QV Leafs 
and Numerals, mint Edwards only missing the 2c, complete 
mint Québecs, complete mint Admirals with coil singles, then 
about 50% complete to the end, with many high values and 
close to complete sets. The majority of the stamps in this col-
lection are very fi ne centered, and there is a large amount of 
never hinged. Just a few items that stood out include #s 23 
(xf), 38 (xf jumbo), 40 (xf), 43 (xf jumbo), 61 (xf), 63 just VF 
and fresh), 65 fi ne-very fi ne and fresh), 83-84 (vf), 95 (vf) and 
so on. Also includes some back of the book, and not included 
in the catalogue value are a page of revenues and a scat-
tering of Provinces stamps. A great collection to part out or 
to use as a strong basis for continuation. All pages scanned 
online. Should almost certainly sell for more than our starting 
price. Rsv. $3,000.

 ........................................................................Scott U$20,582

924 /* #25- Thousands of Mostly Used Stamps Mounted 
on Album Pages, From the Late 1800s to the Mid 1990s, 
consisting of a few hundred pages and a few stock pages, 
grouped into an 11 inch high pile. A cursory look revealed 
quite a variety of material with the bulk of the issues between 
the early 1900s to the 1960s including some mint. We noted 
many nice postmarks, blocks including 2c Maps (mint rein-
forced block of ten with marginal inscription), sets (including 
high values such as 50c Bluenoses, $1 Parliaments, 50c 
Grand Pré, etc.), coils including strips and much more. Lot is 
as received and unchecked for varieties, etc. A further inspec-
tion should yield some surprises. See photos for a glimpse of 
the content.

 .................................................................................... Est $500

925  #29/158 Group of Better Stamps Chosen for Their 
Socked on the Nose Town Cancels, with 1c, 2c and 15c 
Large Queens, one 6c Jubilee, fi ve 20c Widow Weeds, a 50c 
Widow Weeds and three 50c Bluenoses, all fresh and sound, 
fi ne to very fi ne with nice town cancels and a high catalogue 
value. Choice group.

 .................................................................................... Est $350

926 /*/** #34/600 Small Box of Mint and Used Material in 
102 Cards, starting with used Small Queens and on until the 
1960s. The 102 cards contain between one and a dozen or 
so issues, mostly better material, with singles, complete sets, 
blocks, coils, precancels, several selected c.d.s. cancels, and 
more. A better than usual lot of its kind, with very clean ma-
terial, mostly all described on the cards. See photos for an 
overview.

 ....................................................................................Est $150

927  #35/83, etc. Interesting Group of Queen Victoria Era Is-
sues, all used, with a #35 (socked on the nose 2-ring #3 from 
Québec), a #37 with a bold strike of Lacelle #1340, a VF pair 
of #40 with cork cancels, a VF pair of #45a, a fi ne pair of 
#45a (shade) with cork cancels, a 2c Registration stamp with 
a 2-ring #40 (Cornwall), a 5c Registration stamp with a verti-
cal pre-printing paper fold, and a very fi ne strip of 5 of #83, 
each stamp having huge even margins (hinge re-attached be-
tween 2 stamps). High catalogue value, see scan.

 .................................................................................... Est $200
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928 /*/** #35/1835 Group of 13 Stockbooks and Binders 
Covering 1870 to 2000, including a representation of issues 
and back of the book registrations stamps, air mails, post-
age dues, revenues, etc., some with signifi cant duplication. 
Also includes a box of commercial covers from late 1800’s 
through 1960’s (we note several election results covers to 
former Prime Minister John George Diefenbaker) and a mixed 
box containing mint and used stamps. One bank receipt book 
using mostly Scott 252 (3c War Issue) to pay the excise fees 
is included, along with one “Empress of Ireland” Canada Post-
Royal Canadian Mint joint souvenir collection (with original 
packaging, Unitrade cat. $200), three Canada Post Millen-
nium Collections (one in original box. each cat. $120), one 
Olympic souvenir collection and two centennial stamp boxes. 
See scans for a glimpse of the treasures within.

 .................................................................................... Est $250

929 */** #50- Lovely and Valuable Mint Canada Collection in a 
Scott Album, 1897 with all stamps neatly displayed in black 
mounts on quadrille pages. This is one of the nicer collections 
of this type we have seen recently, and includes many bet-
ter material throughout. The collection starts off with a good 
selection of Jubilees, including shades, a $5 (with re-entry), 
$3 (with hr), 50c (x2), 20c (x6 including W-O variety and two 
pos. 15 re-entries), etc. Complete Leaf set (2c is NH and so is 
the 10c #73ii), complete Numerals with many shades and pa-
pers, as well as some NH, a page with 11x 2c Maps (shades), 
page of 2c on 3c Provisional surcharges with varieties, two 
pages of Edwards with many shades, papers, an imperforate 
block and some NH. A complete Québec set includes VFNH 7c 
and 15c, hairlines and re-entries. The 23 page Admirals sec-
tion is particularly strong, with many papers, shades, variet-
ies, coil pairs, imperforates, booklet panes, many NH stamps, 
etc. The Scroll issue is complete and includes coil jump strips 
of 4, booklet panes, an extra NH Bluenose, a NH $1 Parlia-
ment, as well as a set of 1c to 5c imperforate pairs. The Arch 
issue is equally impressive, with a basic set, plus different 
dies, re-entries in blocks, coil pairs and singles, line-coil strips 
of 4 with “cockeyed King” varieties, complete Medallions with 
coil pairs and booklet panes, and basically complete up to the 
Centennials, noting items of interest such as 217P-222P, all 
the coils in pairs , all the booklet panes, many mini-panes and 
more. The Centennials are on 43 pages and cover the whole 
range of material, with tagging, papers, booklet panes, plate 
blocks, precancels, etc. The back of the book follows tradi-
tion in that it is equally strong. with complete airmails, special 
delivery (incl. three E1 shades), an impressive page of 2c to 
8c registration stamps, including an F2b with PF certifi cate, 
complete postage dues, complete Admiral War Tax including 
dies, some revenues, Offi cially Sealed issues and Offi cials in-
cluding perfi ns and complete G and OHMS overprints with va-
rieties, etc. A very impressive collection which would require 
viewing to better appreciate its huge catalogue value and 
quality, see online scans for just a sample. Should be worth 
much more than our low starting price. Rsv. $6,500.

 .............................................................................. Est $10,000

930 /*/** #51- Lot of Mostly Mint Blocks and Multiples, 
1897-1950, with 59 blocks in all, ranging from blocks of 4 to 
40, includes better #s such as 52, 53, 54, 76, 90A, 96, many 
overprinted offi cial blocks and much more, plus some pairs 
and strips. Many blocks have only one or two hinged stamps 
and many are never hinged, overall fresh and fi ne to very fi ne. 
Al pages scanned online.

 .......................................................................... Scott U$5,440

931 ** #51/294 Mint Never Hinged Stock on Black Stock Pag-
es, with 52 different issues, in quantities ranging from a few 
to a hundred, noted singles, blocks, plate blocks, Jubilees, 
Numerals, Admirals, Peace, coils, G and OHMS overprinted 
offi cial, high values etc. A fresh lot, overall fi ne-very fi ne and 
catalogued at over $34,000, with inventory included. A great 
investment / dealer lot.

 ........................................................................Scott U$34,685

932 /*/** #51/1583 Mint and Used Collection, 1897 to 
1990, housed in an H.E. Harris album, sparsely fi lled through 
1950 with mostly used, then mostly mint and reasonably com-
plete to 1990. Also includes a box of modern used stamps 
(mostly 1960’s through 80’s - unchecked by us for postmarks 
or tagging, etc.), a selection of fi rst day and House of Com-
mons covers (more than 100 in total), about 18 booklets and 
two binders of mostly fi lled black stock sheets including over 
$570 in postage only counting denominations over 17c. The 
lot is rounded out by two annual collections (1977 and 1989) 
and eight Unitrade-listed thematic or souvenir items. See pho-
tos for a glimpse at the contents.

 .................................................................................... Est $350

933 /*/** #53/2883 Group of a Collector’s Duplicates and 
Remainders from Canada, Newfoundland and PEI, 1865 to 
2015, consisting of mint (we noted several mint never hinged) 
and used (including some nice CDS postmarked) singles and 
blocks on nine full, double-sided black stock sheets, in glass-
ines and 102 cards including some owner-identifi ed Unitrade 
varieties. There is a decent group of postage due and offi cial 
stamps (overprinted OHMS and G) here as well as a few fed-
eral revenues. Also includes a matched set of inscribed 1972 
Geological Year miniature sheets, plus the tagged version 
(Unitrade $215), booklets 42a (“no rate page” x1) and 43b 
(x4), a few souvenir sheets, more than 25 #6 items of postal 
stationery with indicia, three Canada Post Annual Collections 
(2007, 2008 and 2015) and 11 Canada Post Thematic Packs 
(total face for the MNH postage items listed here is more than 
$200). The lot is rounded out by some ORAPEX-overprinted 
1c Caricature stamps (from shows in 2002, 2003, 2004 and 
2008), two Centennial Commemorative Stamp Boxes, a page 
of used 2020 kiosk-vended stamps and one 2019 Unitrade 
Specialized catalogue. There is an eclectic group of items in 
this very clean lot, attractive to either a collector or dealer. 
See many photos online for an overview.

 .................................................................................... Est $300

934 /*/** #68/1292 Collection of Mint and Used 1897-
1990, in four well-fi lled, 16-page stockbooks. We note many 
owner-identifi ed re-entries and Unitrade-listed varieties. Also 
includes three annual souvenir cards, two Thematic Collec-
tions (1988 Calgary Olympics and 1990 Legendary Crea-
tures) and three Annual Collections (1981, 1982 and 1993, 
face $53). Also includes over 60 booklets from Centennials 
through the mid-80’s with many examples of counters (face 
$51). We counted additional postage (25c denominations 
and over) with face value of over $100. See numerous photos 
for an overview of this interesting lot.

 .................................................................................... Est $400

935 /*/** #74- Group of Mint and Used Collections, 1897-
1950, consisting of three small collections, fi rst is old time 
on quadrille pages, with mostly defi nitives and a few back of 
book, second is on Scott pages, from 1897 to 1950s, mix 
of mint and used and saw many nice c.d.s. cancels (see pic-
tures). Third is a mint back of the book collection on White 
Ace pages with special delivery and dues. Also includes a 
mint hinged 50c Bluenose on an old auction card. Overall fi ne 
or better, catalogued by owner as 2020 Scott, see photos for 
a sampling.

 ...........................................................................Scott U$2,474
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936 */** #77b-254a Valuable Collection of Mint Booklet 
Panes, starts with a 2c Numeral (hinged, stamps very fi ne 
centered, with a bit of separation), 2c Edward (with interleav-
ing stuck to back, fi ne), 1c yellow Admiral (four panes of 4 and 
six panes of 6), 1c green (six panes of 6), 2c carmine (seven 
panes of 6), 2c green (three panes of 4 and one pane of 6), 
3c carmine (two panes of 4), 3c brown (two panes of 4), 1c 
yellow Scroll (two panes of 6), 2c green Scroll (two panes of 
6), 5c purple Scroll (one pane of 6), 1c green Arch (two panes 
of 4 and fi ve panes of 6), 2c green Arch (fi ve panes of 6), 2c 
carmine Arch (seven panes of 6), 2c brown Arch (two panes 
of 4, two panes of 6), 3c carmine Arch (one pane of 4), 1c 
Medallion (three panes of six and four panes of 4), 2c Medal-
lion (two panes of 6 and two panes of 4), 3c Medallion (two 
panes of 4), 1c Pictorial (three panes of 6 and one pane of 
4), 2c Pictorial (three panes of 6 and one pane of 4), 3c Picto-
rial (four panes of 4). Also includes three pages full of Mufti 
and other KGVI panes. We note four Arch panes with plate 
inscriptions in margin. There are notes in the page margins 
as per papers, gums, shades, etc, all counted as cheapest 
shade and as all hinged, although there are some NH scat-
tered throughout. Overall fi ne to very fi ne, all pages scanned 
online. Rsv. $1,000.

 .......................................................................... Scott U$9,070

937 */** #85/301 Mint Collection on Album Pages, 1898 to 
1950s, with the obvious strength and value of the collec-
tion being in the very fi ne Admirals, with 12 out of 15 dif-
ferent stamps being never hinged, the other 3 (including the 
10c plum) being lightly hinged (this page alone catalogues 
$2,485). The rest of the collection consists of sets and part 
sets, and includes a scattering of back of the book. Also in-
cludes a few $1 values after 1951. There is a mix of hinged 
(all marked with an “H”) and never hinged, and all stamps are 
fresh and very fi ne centered. See photos for a glimpse into 
this high quality collection.

 ....................................................................... Unitrade $4,765

938 /*/** #89/315 Collection of Mint and Used in One Bind-
er, 1903-1951, all displayed in black mounts on home-made 
pages. In this collection of the Three Kings era (Edward VII, 
George V and George VI), we note various shades and post-
marks including some dated c.d.s. cancels, precancels and 
a few booklet panes. This collection is a mix of used (Admi-
rals and prior, earlier coils and higher-denomination stamps 
in most sets), a mint hinged Bluenose #158 and about half 
MNH in late KGV and KGVI. Displayed with some stamps are 
related covers, whether FDC or event commemorations. Own-
er’s 2017 Unitrade catalogue value “for the most part fi ne” 
is $2,000. See the pages pictured online for a good sense of 
this collection.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

939 /*/** #123/207i Group of King George V Coils, with 
a mix of mint and used, the mint is mostly hinged to lightly 
hinged (two outer stamps of #127 strip of 4 are NH), also 
mostly very fi ne with some fi ne and included many paste-up 
pairs. #131i has a corner crease. All scanned online.

 ....................................................................... Unitrade $1,197

940 /*/** #141/597 Old Time Mostly Mint Collection on 
Quadrille Pages, 1927 to 1972, a very clean collection with 
many extras. The collection appears complete mint in period 
(no Scroll, Arch, Medallion or Pictorials), with extras such as 
mint blocks of most issues (some high values do not have 
blocks) plus some plate blocks or strips and some used sin-
gles and blocks here and there. We also noted some G over-
prints and a few more goodies such as a plate 2 corner block 
of the 3c Cartier with “Scarface” variety. Nice quality, overall 
very fi ne and scans only give a small taste.

 .................................................................................... Est $400

941 ** #231/361 Stack of Sheets and Part Sheets from the 
1940s and 1956, all mint never hinged, includes 14 com-
plete sheets (some duplication). Best sheet is a plate 30 
1c Mufti with Winnipeg precancel. Also includes many part 
sheets, mostly missing a corner or more, but often retaining 
their plate blocks, noting many 1c to 5c War issues, and much 
more. Photos only give a broad overview.

 .................................................................................... Est $200

942 */** #246/458 Accumulation of Mostly Mint Never Hinged 
in a Stockbook, 1939-1967, with singles, blocks of 4, 6 and 
10, mostly all from 1964-1967. There are 7 complete sets of 
the 1964-66 Floral Emblems and Coats of Arms of Canada 
and Provinces (14 plate blocks in a set, #417-429A). Overall 
very fi ne. Please note that all proceeds of this lot will go to the 
Ottawa Philatelic Society Youth Program.

 ...........................................................................Unitrade $665

943 /*/** #303/2238 Collections in Three Northstar Can-
ada Albums and Lindner and Lighthouse Hingeless Album 
Pages, 1951-2007, with a 16-page black stockbook contain-
ing mostly blocks and plate blocks and a few Unitrade-listed 
varieties. The Northstar albums cover 1951-1999 and seem 
to be mostly complete for the period, including many Centen-
nial varieties. There is also one binder with 43 part sheets 
of stamps from the 5c to 8c era. The Lighthouse pages run 
from 2001 to 2007 (68 pages) and the Lindner from 1994 
to 1998 (18 pages), though neither are complete in those 
periods. Both are substantially complete for souvenir sheets, 
with some die-cut stamps from booklets, and a few complete 
booklets. Also, there are more than 50 quadrille pages with 
stamps in multiples, mostly blocks of four and some coils, all 
from the 1950’s to 1970s. We noted a good representation 
of tagged stamps along with some EXUP and Philabec over-
prints on the 1c from the Floral series. Overall very fi ne and a 
mix of hinged on the quadrille pages to mostly never hinged 
in the albums. Face value of the denominations over 15c is 
$710. Nice collections to get started with Canada - also good 
for a collector looking to fi ll gaps or for a dealer to resell with 
ease. See the photos online to gauge the overall quantity in-
volved.

 .................................................................................... Est $450

944 /*/** #317/846 Mint and Used Collection, 1951-1979, 
all displayed in black mounts on home-made pages. In this 
collection of the Elizabethan era, the owner assembled a 
nearly complete run for the period. The contents are mostly 
MNH, most often with a regular issue and often with addition-
al formats (coil, tagged, booklet single, booklet pane, precan-
cel singles and warning strips, plate blocks, etc.) and a very 
good selection of owner-identifi ed Centennial varieties. There 
are many private and offi cial FDCs scattered throughout. Of 
particular interest is a lovely 1c Jubilee post card, addressed 
to Robert L. Borden, before he was a knighted Prime Minister 
of Canada. Owner’s 2017 Unitrade catalogue value “for the 
most part fi ne” is $2,800. There is more than $46 in face 
value counting only denominations of 20c and higher. See 
the pages pictured online for a good sense of this collection 
and the care with which it was assembled.

 ....................................................................... Unitrade $2,800
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945 /*/** #337-342 Extensive Collection of Wilding Plate 
Blocks, Coils, Booklet Panes and Miniature Panes in Two 
Full Binders, mostly complete for plate block numbers of all 
denominations, regular issues and coils. While unchecked for 
paper varieties and Unitrade-listed varieties, we noted a strik-
ing pre-printing paper crease on a 2c single, several examples 
of coil start or end strips, a few owner-identifi ed tagging er-
rors, and various blocks with guide dots, slight hairlines, plate 
cracks and ink smears. Included is an interesting commen-
tary from K. Bileski about the tagged issues along with his 
offering of Winnipeg-postmarked, matched sets of tagged 
corner blocks, not included in the catalogue value. Unitrade 
value includes only the basic plate number listings and least 
expensive blank corner blocks, booklet panes and miniature 
panes. This collection could form the basis for a new special-
ized collection or fi ll in many gaps in an existing collection or 
dealer stock. A very fi ne and desirable Elizabethan offering.

 .......................................................................Unitrade $1,860

946 ** #338a/458b Collection of Miniature Panes, 1961-
1967, we counted about 24 different panes, either for issue, 
or paper or tagging, etc., with quantities of between 1 and 26, 
noting a good quantity that are still in their unopened cello 
paks. Very fi ne mint never hinged, catalogue value is that of 
owner’s 2019 Unitrade (see inventory included).

 ....................................................................... Unitrade $2,398

947 /* #453/516 Striking Collection of Centennial Issues, 
in Blocks and Full Booklet Panes, 1967-1970, presented 
in a springback binder as a parallel offering of mint and used 
singles, blocks of four and full booklet panes, with all items 
hinged and neatly described by the owner. Also included are 
the commemorative issues in the period. We note the owner 
has identifi ed coil jump strips of four, paper and fl uorescence 
varieties and perforation changes throughout the period, 
along with a few right and left side tagging errors. Very clean 
and interesting presentation of material that should satisfy a 
collector or dealer equally. See photos for a good overview of 
the contents.

 .................................................................................... Est $200

948 /*/** #456a/716 Group of Interesting Mint and Used 
Items, mostly chosen for paper or tagging varieties, all in 
about 50 glassines or black stock cards. We note items such 
as 604 (imperf horizontally block), 465P1 (single and block), 
BK59d, 544 Pvi T1 (block and single), 599 (two matched set 
of plate 2 blocks), C3 (NH block and pair), 456ii (block of 8), 
465 (matched set of plate 2 blocks), E9 (mint strip of 3, with 
one NH, one hinged and one faulty), and so many more, with 
many items cataloguing in the $50-$60 range. Most of the lot 
is MNH, but also includes a few hinged and used as well. Well 
worth a close look.

 .................................................................................... Est $250

Canada Plate Block Collections

949 ** Mint Plate Block Collection in 5 Binders, 1951 to 1991, 
with a good variety of material, usually one block of each, with 
values up to the $5, with commemoratives and defi nitives. 
Unchecked by us for varieties, but a spot check of gum re-
veals all never hinged and very fi ne. Owner’s face value is 
$784.

 ................................................................................. Face $784

950 /*/** Group of Mint and Used Blocks, Field Stock, and 
Inscription Plate Blocks, consisting of hundreds of items 
mostly from the 1960s to late 1980s with some earlier ones, 
in glassines or housed in one binder. Face value is $202 not 
including many blocks with denominations lower than 15c. 
Clean and useful lot.

 .................................................................................... Est $100

951 */** #109/657 Collection of Several Hundred Mint In-
scription Blocks in Two Stockbooks, 1918 to 1976, plus a 
shoe box fi lled with glassines and 102 cards with blocks and 
matched sets identifi ed by Scott number. The earlier items 
(Admiral, Confederation, Arch, Medallion, Silver Jubilee and 
Pictorial) are more common plates, but still desirable. There 
is strength in the War, Karsh and Wilding defi nitive issues 
with their many plate numbers, along with good representa-
tion of commemoratives through the 1950’s and 60’s. There 
is some duplication here and there and we noted that some 
blocks were previously hinged. A clean lot for either plate 
block collectors or dealers.

 .................................................................................... Est $300

952 ** #270/302 Group of Mostly Plate Blocks, with plate 
blocks being Unitrade #s 270 (x2 UL), 271 (x2 UR), 273 (LL), 
294 (x2 LL), 302 (LL), CE1 -CE2 (both UR). Also includes 
blocks of four, with 272, 294, E11. All mint never hinged and 
catalogued as all very fi ne (see scans).

 .......................................................................Unitrade $1,149

953 ** #337p/405p Specialized Collection of Wilding and 
Cameo Winnipeg Tagged Plate Blocks, 1962 to 1963, con-
sisting of over 100 matched sets (over 420 corner blocks with 
and without inscriptions); all mint never hinged, and also in-
cludes 24 Matched Sets CTOs (96 corner blocks that were not 
counted), all on Vario type pages in a 4-ring binder with slip 
cover. Often there are multiple copies. Inventory included, see 
scans for an idea.

 ....................................................................... Unitrade $4,969

954 ** #337p/610p Specialized Collection of Winnipeg Tagged 
Plate Blocks - 1962 to 1972, plus a number of General tag-
ging consisting of 90 matched sets (360 corner blocks in to-
tal) as well as centre blocks of #522pi and 523pi; all mint 
never hinged in a red 64 page stock book. These begin with 
the fi rst issues #337p and ends with the last issues #610p. 
Several of the issues have strips of 20 of the top and bottom 
of panes. Also included but not valued are a number of can-
celled Wilding matched sets. We noted a number of varieties 
including fl uorescent paper varieties. Some of the high value 
issues are #340p, 341p, 462piv, 465p, 522pi, 523pii, plus 
more. Inventory included, see scans for an idea.

 ....................................................................... Unitrade $3,720

955 ** #443p/609pi Collection of Christmas Themed Winni-
peg Tagged Plate Blocks, 1965 to 1972, consisting of over 
420 matched sets (over 1,695 corner blocks ); all mint never 
hinged on Vario type pages in a black 4-ring binder with slip 
cover. There are multiple copies of most issues. Inventory in-
cluded, see scans for a sampling.

 ....................................................................... Unitrade $6,076

956 ** #454/937 Three Collections of Mint Never Hinged 
Plate Blocks, including one with blocks in black mounts on 
more than 60 quadrille pages nicely covering the period of 
the Floral, Trees, Streets, Parliament, National Parks, Queen 
Elizabeth, Parliament, Maple Leaf and Artifact defi nitive is-
sues (face value for denominations of 15c and more is over 
$275). Also included are two Bileski offerings from the Cen-
tennial defi nitives series. One was described by him as “The 
Centenary untagged PVA plates complete for F paper. A most 
worthwhile lot as all lasted but a few weeks - price $550” 
(Unitrade $760) and the other as “Centenary Plates - the Dull 
paper variety with Dextrine gum. Complete except for 10c 
value and 1-6c black. While those are missing are not par-
ticularly scarce, I’ve run out of them - all for $700” (Unitrade 
$800). Very clean lot for the discerning collector; see images 
for some of the better items.

 .................................................................................... Est $300
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957 ** #454p/465p Specialized Collection of Centennial Win-
nipeg Tagged Plate Blocks, 1967 to 1973 plus a number of 
General tagging consisting of over 430 matched sets (over 
1,720 corner blocks) in total; all mint never hinged on Vario 
type pages in two 3-ring albums with slip covers. Several of 
the issues have strips of 20 of the top and bottom of panes. 
These include a number of fl uorescent paper varieties. Often 
there are multiple copies. Inventory included, see scans for a 
sampling.

 .....................................................................Unitrade $10,107

958 ** #505p/610pi Collection of Commemorative Winnipeg 
Tagged Plate Blocks, 1970 to 1972, consisting of 120 
Matched Sets (480 corner blocks); all mint never hinged on 
Vario type pages in a black 3-ring binder. There are multiple 
copies of most issues. Inventory included, see scans for a 
sampling.

 ....................................................................... Unitrade $5,263

959 ** #594iii/598 Collection of Commemorative Winnipeg 
Tagged Plate Blocks, 1972, consisting of 80 Matched Sets 
(325 corner blocks); all mint never hinged on Vario type pages 
in a white 3-ring binder. There are multiple copies of most is-
sues. Inventory included, see scans for an idea.

 .......................................................................Unitrade $4,185

960 ** #1172g/1366i Group of 8 Better Plate Blocks from 
1990-1996, with 1172g (x2 different corners), 1176a (x2 dif-
ferent corners), 1180c, 1250ii and 1366i (x2). All are mint 
never hinged and very fi ne, except for the Regiments block 
which is a little off-center.

 ...........................................................................Unitrade $612

961 */** #O1/O45 Collection of Mostly Mint Never Hinged Of-
fi cials Plate Blocks of Four, mounted on three stock pages, 
with 40 different plate blocks (some are different by their 
plate numbers), with many better including O10, O11, O25, 
etc. We checked the majority for hinging and all appear NH 
except for three low value KGVI G overprint issues which are 
hinged in the margin only. A very fi ne collection. All scanned 
online.

 ....................................................................... Unitrade $3,365

Canada Back of the Book Collections

962 /*/** Mint and Used Back of the Book on Scott Spe-
cialty Pages, with a mix of mint or used (sometimes both), 
we note complete airmails, special delivery airmail, 2c and 5c 
registration, special delivery (missing E5) including a cover, 
incomplete dues sets, good selection of Admiral War Tax is-
sues including a mint block of four and single of MR4, over-
printed OHMS and G and a few other items. Overall fi ne to 
very fi ne, see scans (all pages scanned).

 .................................................................................... Est $200

963 /*/** Valuable Collection of Special Delivery Issues, in-
cludes mint and used singles, covers, mint or used blocks 
of four, and many plate blocks. Note a mint block of four of 
E1, #3 plate blocks, etc. Nice quality collection, catalogue 
does not take plate block premiums into account. All pages 
scanned online. Rsv. $400.

 .......................................................................... Scott U$2,729

964 /*/** Old Time Mostly Mint Back of the Book Collection, 
all on quadrille pages, with airmails, special delivery, registra-
tion, dues and offi cially sealed, mostly all in mint singles and 
blocks including a few plate inscription blocks (counted as 
stamps only), with a mix of hinged and never hinged and also 
includes some used. All pages are scanned online, nice qual-
ity collection with a high catalogue value.

 .......................................................................... Scott U$7,424

965 /*/** Collection of Back of the Book in a Small Stock-
book, mostly all mint, with airmails, special delivery (incl. NH 
E1 and E2, blocks, etc.), a few used 2c and 5c registration, 
a plate block of six of the $2 External Affairs Consular rev-
enue (van Dam $429). We note many NH stamps, a mostly 
fresh group with many very fi ne centered. Also includes a few 
glassines full of used late airmail issues as well as a used 
Barnard’s Cariboo Express PAID label (listed in Lafrenière as 
valued “between $250 and $800”), (these not counted).

 .......................................................................... Scott U$2,522

966 /*/** Collection of Mint and Used Revenues and Back of 
the Book, on more than 20 quadrille pages (used hinged and 
mint in clear mounts) and stock sheets. Revenues include sev-
eral Federal Bill stamps, many excise and war tax and customs 
duty stamps. Of note are a number of Federal Weights and 
Measures FWM34, 36, 38 and 41 (van Dam $137), FWM50, 
51 and 52 (van Dam $24), Québec Prohibition QP1 and 2 (van 
Dam $55) and a few cigarette, cigar and snuff stamps. Also 
included are 2 Federal Wildlife Habitat Conservation stamps, 
mint in booklet, FWH3 and 5 (Unitrade $40). Canada back 
of the book includes complete mint air mail stamps, a good 
selection of mostly used special delivery, air express, post-
age dues, war tax, registration and overprinted OHMS and G 
stamps, rounded out by all of the Olympic semi-postals. See 
images for an overview of this varied collection.

 .................................................................................... Est $200

967 */** Back of the Book Mint Collection on Pages, all in 
clear mounts with many never hinged, and complete for air-
mails, special delivery and postage dues, with duplication 
of some, up to 4 (such as E3). Also includes a lightly hinged 
OCE4 (OHMS perfi n) and a few used registration stamps. A 
nice quality collection, with the majority of the stamps being 
very fi ne centered. All pages scanned online.

 .......................................................................... Scott U$1,711

968 /*/** Collection of Offi cial and Private Perfi ns and Back 
of the Book, 1880’s to 1982, consisting of several collec-
tions in a binder, stock sheets and glassines. Included are 
air mails, special delivery, registration (F1 and F2), postage 
due and war tax (including several owner-identifi ed examples 
of MR4 Die 1), OHMS 4-hole perfi ns, OHMS and G overprints 
and private perfi ns (Bell Telephone, CPR, CNR, Sun Life, Trav-
elers Insurance, William Wrigley and many others). There are 
a half-dozen stock pages with revenue stamps as well, includ-
ing ration stamps, gas and light inspection, customs and ex-
cise, federal and provincial law stamps and a nice group of 
cigarette and cigar stamps. Also included are two sheets of 
Pembina Courier stamps and several Christmas Stick ‘n’ Tick 
labels from 1983 and 1984. Rounding out this interesting 
and varied offering are precancels including blocks of Admi-
ral Winnipeg precancels, some Unitrade-listed start and end 
strips of Cameo coils, Centennial warning strips and more. 
Overall fi ne or better with over a thousand mint and used 
stamps that are unchecked by us for more expensive material 
and varieties. See photos for an overview of this interesting 
group of collections.

 .................................................................................... Est $500

BNA Collections

969 */** Valuable BNA Mint Collection on White Ace Pages, 
starts off with BC #s 2, 5, 7, 8, followed by the three NB 
Pence reprints (3d, 6d and 1sh), a set of NB Cents issues, a 
PEI imperforate-between #9b, PEI group of 12 different (#s 4 
to 16, missing only #12), the four NS Pence reprints (1d, 3d, 
6d and 1sh), some NS Cents (including a fresh 5c). There is 
also an extensive NFLD collection, with #s 1, 12A (“square” 
pair), 18 (UR corner block of 4), 18, 20, 24, 35, 36, 41, 61/74 
(missing 73), and close to complete to the end, only missing a 
few issues, but including better such as 128, airmails from C6 
to C19, including a VFNH C18. A mostly fresh collection, with 
most stamps hinged, still with many very fi ne. High catalogue 
value, see our many scans online for a sampling. Rsv. $2,200.

 .................................................................................Est $2,500
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970 /*/** Valuable Newfoundland and BNA Collection on 
Scott Pages, starts off with 3 mint BC stamps, a good selec-
tion of NB Pence and Cents including a cover, a page of NS 
Pence including a very fi ne #5, page of NS Cents, mint set 
of PEI #4/16 (missing 12, 4 is used), and Newfoundland is 
very well represented, with 12 Pence issues, followed by an al-
most complete collection, including many complete mint sets, 
extras such as blocks, covers, a perforated proof of #96 in 
green, other proofs, shades, imperforate pairs, airmail stamp 
varieties and a few revenues. A much better collection than is 
normally seen, time should be spent looking at this one care-
fully, as it is easily worth more than the reserve and has a high 
catalogue value. Faults in a few early issues, still overall fi ne 
to very fi ne with many never hinged stamps. All pages were 
scanned online. Rsv. $3,500.

 .................................................................................Est $4,000

971 /*/** Mostly Mint Collection in a Small Stockbook, with 
NB Cents issues, NS Cents issues (incl. a mint 5c) and PEI 
Pence and Cents issues. Includes shades, pairs and blocks, 
mostly mint hinged, although some have no gum and some 
are never hinged, plus a few used here and there. Also saw a 
5c NS on 1862 cover and four forgeries (not counted). Overall 
fi ne or better.

 .......................................................................... Scott U$4,720

972 (*)/* Group of Mostly Mint BNA on a Stock Page, includes 
NB Cents, NS Cents and PEI, all but 7 stamps are mint, major-
ity original gum and a few have no gum. Overall fi ne or better 
group, see scan online.

 .......................................................................... Scott U$1,067

973 Lovely Collection of New Brunswick and Nova Scotia Forg-
eries, with a great variety of different material mounted on 
2 Vario pages, including NB Pence and Cents issues plus a 
few more items. We note different forgers (mostly Fournier 
and Spiro), different types of technology used, different post-
marks, etc. and Nova Scotia forgeries, with a good number of 
different from Spiro, Senf, Oneglia, Paneli, Fournier and some 
unknown to us. Noted a lovely 3d Heraldic by Oneglia with 
blue #8 in grid postmark and many more nice and rare items. 
Noted a scarce perforated engraved forgery of the 1c, a nice 
New Brunswick #8 in grid on a NS 3d blue (this, a better item 
from Oneglia) and other scarce forgeries. Some faults as ex-
pected and a great and useful group for the specialist.

 .................................................................................... Est $500

974 /*/** Interesting New Brunswick Collection on 3 Stock 
Pages, starts with a used 3d, followed by a selection of mint 
and used Cents issues, including mint blocks for the 1c and 
5c values and used blocks of the 2c and 5c values, a bisected 
10c tied to piece by a datestamp, then four Pence reprints 
(Unitrade $533), plate proofs of the 2c, 12½c and 17c (Uni-
trade $200) and fi nally a group of 3 covers, one an 1847 
stampless cover and others franked with a single 5c and 10c. 
An overall nice quality group, all pages scanned online.

 .................................................................................... Est $500

975 /*/** New Brunswick Collection on Two Lindner Pages, 
starts off with a rebacked used #1, a piece with a pair and a 
half of #1, a piece with a #1 bisect next to a #2 both tied to 
each other and to the piece by NB oval #8 grids in blue (RF 
5), a used #4 with small or no margins and a nick at top, a 5c 
Connell proof, a large group of mint Cents issues (1c to 17c 
with shades, some no gum, some NH and some hinged), an 
XF used block of the 2c as well as a handful of used issues to 
the 17c. A nice selection, with the odd fault, still overall fi ne or 
better with a high catalogue value. Rsv. $2,000.

 .................................................................................Est $2,000

Newfoundland Collections

976 */** Newfoundland Mint Collection in a Lindner Hingeless 
Album, 1860-1947, with a good variety of issues, mainly in 
incomplete sets but did see a few complete and includes a 
few airmail stamps as well. A quick spot check revealed some 
never hinged near the end, but assume that most is hinged. 
Saw a few nibbed perfs here and there but overall quality 
looks nice, with bright colours and fi ne or better centering.

 .................................................................................... Est $400

977 /*/** Mint and Used Newfoundland Collection on Pag-
es, on a Manilla stock sheet and in an envelope. We note a 
few different collections with a good variety of material includ-
ing singles, mint blocks and multiples, sets and part sets, air-
mail, etc. See scans for a small sample, catalogued by owner 
in 2020 at $1,988.

 .......................................................................... Scott U$1,988

978 /*/** Mint and Used Newfoundland Collection in a 
Hingeless Lighthouse Album with Slipcase, while the bulk 
of the value is in Newfoundland, the album contains all pages 
for other provinces, plus some NB and NS Cents issues. The 
Newfoundland collection is a mix of mint and used, with a few 
complete mint sets, strong back of the book and with mint 
blocks of four at the end. Quality is generally fi ne to very fi ne 
(#C18 has gum staining, and a few faulty stamps were not 
counted), with some Pence issues being cut into, otherwise 
the mint were assumed all hinged except for the Long Coro-
nation set which is NH as well as are many of the Dues. The 
blocks of 4 are lightly hinged at top and never hinged at bot-
tom. See scans for a glimpse.

 ...........................................................................Scott U$7,277

979 /* Small Group of Newfoundland Collections, with about 
200 mint and used stamps in a few 102 cards, on 8 loose 
pages and in a springback album. The album contains a 
collection starting in 1876 and the rest mostly date in the 
1920s-40s. Overall fi ne, see photos for an overview.

 .................................................................................... Est $100

980 /*/** #28/232 Collection on 3 Stock Pages, As Re-
ceived, starts off with a mint never hinged plate inscription 
block of 12 of #28, with full original gum but with wrinkles 
plus one stamp missing part of its gum, still cataloguing $960 
as 12 fi ne singles only. Also includes about 120 mint and 
used stamps from about 1880 to 1937 with a little duplica-
tion. See scans.

 .................................................................................... Est $200

981 /**/** #29/270 Collection of Regular Issues, 1897 to 
1949, housed on loose pages and stock sheets with a mix of 
mint hinged and used stamps from most issues in the period. 
Of note are four different Specimen overprinted and punched 
proofs of Scott #61 which came from the American Bank Note 
Company holdings in their 1990 sale (Walsh for these totals 
$320). The collection is almost complete for regular issues 
from 1919 onwards. Also included are three mint stamps 
from Nova Scotia and Prince Edward Island. Overall fi ne and 
clean and a good way to start a Newfoundland collection.

 .................................................................................... Est $400

Canada Annual Collections and Postage Lots

982 ** Group of Canada Post Annual Collections, from 1974 
to 2008, consisting of 17 albums starting with 1974 (small 
and regular format), 1977, 1978, 1988, 1990, 1993-1996, 
1999, 2001, 2003, 2004 (x2), 2005, 2008. Four collections 
are still shrink wrapped, and all others have been checked 
and still contain their stamps. Also included are 20 thematic 
collections and souvenir cards, from the 1960s to the late 
1990s. Very fi ne and face value does not take into account 
the thematic collections and several better catalogue value 
items in this one.

 ................................................................................. Face $446
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983 ** Lot of Modern Postage, almost all are plate blocks from 
the early 1970’s to late 1990’s. Good variety of denomina-
tions with up to two plate blocks of most stamps, with face 
value of over $1,270, which includes over $275 in denomi-
nations of $1 or more. We only counted 17c and up, though 
there are over 200 blocks of lower denominations. Useful lot 
for the collector or for mailings, all very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,270

984 ** Accumulation of Modern Canada Post Sealed Matched 
Sets of Plate Blocks, consisting of more than 250 packages. 
Light duplication with mostly commemoratives and some de-
fi nitives with strength in the 43c to 52c eras (early 1990s to 
early 2000s) and some “P” sets. Unchecked for varieties, and 
includes over $400 in values of 90c and over. Useful lot, very 
fi ne.

 ..............................................................................Face $2,200

985 ** Lot of Mint Never Hinged Postage, with values between 
10c and $2, all separated into envelopes by denomination, 
with mostly blocks and singles, very fi ne.

 ..............................................................................Face $2,147

986 ** Lot of Lower Denomination Postage, with values from 
1c to 8c, all separated into envelopes by denomination, with 
singles and blocks, (only the 8c values, which account for 
nearly half of the value are shown in picture), very fi ne.

 ................................................................................. Face $300

987 ** Collection of Mint Never Hinged Plate Blocks, Booklets 
and Souvenir Sheets, 1980s to 2010, neatly displayed in 61 
double-sided black stock sheets. We note many better items 
throughout, such as Fruit Tree and Mammal defi nitives, $3 
Hockey lenticular, $2.50 Hockey Player items (x6 diff.), a re-
called Unesco Hoodoo booklet, $5 Canadian Flag on fabric, 
38c Regiments plate block, and more. An interesting lot, very 
fi ne, see scans for an idea.

 ..............................................................................Face $1,120

988 ** Group of Canada Post Annual Collections, 1977 to 
2014, complete for the period with no duplication. All have 
been checked and still contain their stamps. Very fi ne and 
face value does not take into account the several better cata-
logue value items in these collections.

 ..............................................................................Face $1,218

989 ** Group of Canada Post Annual Collections, with 1980 and 
1982 (these two are unsealed but contain all their stamps), 
1986, 1987 (x2), 1988 hardcover, 1988 softcover (x3), 1989 
(x3), 1990-1992, 1994-1998. All the 1986 to 1998 books 
are still sealed.

 ................................................................................. Face $460

990 ** Group of Canada Post Annual Collections, 1975 to 
2000, complete in period with no duplication. The lot consists 
of 23 albums, all have been checked and still contain their 
stamps except for 1974 and 1993 which are empty. Also in-
cluded are 13 topical collections from the 1970s and 1980s 
(face value not included), and 17 annual souvenir cards from 
the 1960s. Clean, and very fi ne.

 ................................................................................. Face $511

991 ** Large Accumulation of Modern Booklets, 1978 to Re-
cent, virtually all 31c and up values, and note some as high 
as $1.85. Includes the odd ½ or part pane and the odd book-
let with minor bends to the cover, else a nice, clean and use-
ful lot with duplication.

 ..............................................................................Face $2,109

992 ** Two Stockbooks Full of Modern Postage, 1980s to 
2000s, from the 34c era to the 52c era, with values from 
1c to $8. There is probably another $2 in value for denomi-
nations below 30c, and the rest is all very useful postage. 
Includes a complete set of the Millenium sheetlets as well as 
other sheetlets, souvenir sheets, booklets, some perforation 
or other minor varieties, etc. All very fi ne, mint never hinged. 
photos give a small idea.

 ................................................................................. Face $791

993 ** Box of Mint Never Hinged Postage from the 17c Era 
to Modern, with values up to the $2, includes sheets, part 
sheets, sheetlets, souvenir sheets, mini-panes, cello pak 
panes, booklet panes, plate blocks and more. Some panes 
with perforation separation, etc. and saw the odd fold or 
crease, and lots of duplication, still a very useful lot with most 
of the value in the 43c and up.

 ..............................................................................Face $3,655

994 ** Box of Mint Never Hinged Postage, with all denomina-
tions to the $5, but most of the value is in the 30c and up 
range. Noted $9 Montréal Canadians hologram souvenir 
sheets and more of that kind of material. Stamps are all 
loose, therefore noted a few with bends, etc, still a useful 
lot and worth a close look. Also includes a small amount of 
hinged not counted in our total as well as a number of de-
nominations under 12c which we have also not counted in 
our total.

 ..............................................................................Face $2,055

995 ** Collection of Canada Post Souvenir Items, 1967-2011, 
with duplication, includes an annual collection from 1976 
(Unitrade $85), 1978-80, 1995 and 2001. Also 1967 Cana-
dian Postage Stamps book by the Queen’s Printers, 1975 ½ 
year packs, 1973 year books (x4) and an assortment of sou-
venir items including the Year of the Horse and the $2 defi ni-
tives pack. Most of the items are opened but all contain their 
stamps.

 ................................................................................. Face $232

996 ** Group of Canada Post Annual Collections and Thematic 
Sets, 1965-2006, including 1978, 1979 (x2), 1980 (x2), 
1981, 1982 (x2), then 1983-1994 followed by the Millenium 
Collection and one copy of 2002. Also included are 2 sets 
of the 2-volume 1976 Olympic Souvenir thematic pack, three 
precursor annual collections (1965, 1966 and 1967) and 
two “1974 Souvenir Collection of Canada’s Standard Postage 
Stamps.” Other thematic sets include several Lunar New Year 
joint issue packs and a Bethune Canada-China joint issue set 
plus a pane of the Queen Mother’s birthday issue. Total face 
value for this very clean, appealing group is more than $450. 
See photos for an overview of the contents.

 .................................................................................... Est $250

997 ** Large Lot of Mint Postage, in 4 stockbooks and 2 block 
stockbooks plus a Lighthouse hingeless album. Most of the 
value is in the 25c and up values. There is a lot of duplica-
tion here, and we note singles, blocks, plate blocks and much 
more, including some older material such as mint 1c Québec 
issues, and George V issues, etc (these hinged, as well as 
other early material). Some of the stamps in the older stock-
books have toning spots, rest is mostly fresh, and all quite 
useful. Also includes a few odds and ends not counted, such 
as used blocks, etc, and the face value indicated is for only 
values 12c or higher. We recommend viewing of this one to 
better appreciate its contents.

 ..............................................................................Face $2,553
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998 ** Better Than Average Modern Postage Lot, with Values 
up to the $8 Bear, includes 3 stockbooks, mostly with plate 
blocks, plus zip-lock style bags of booklets, sheets and part 
sheets, souvenir sheets, plate blocks (incl. sealed matched 
sets) and singles. Noted a complete set of 17 Millenium sou-
venir sheets. Virtually all the value is in the 30c and up value 
stamps, and stamps below 10c were not counted. A most 
useful lot, both for the postage user or collector.

 ..............................................................................Face $3,825

999 ** Group of Canada Post Annual Collections, 1977 through 
2011, all intact and very clean, with several unopened. A 
good group for the collector, dealer or postage reseller. See 
photos for a birds-eye view of the contents.

 ..............................................................................Face $1,020

1000 ** Collection of Quarterly Packs, Plate Blocks, Souvenir 
Sheets and Booklets, along with glassines containing single 
stamps and se-tenant pairs of issues from 1975 to about 
2010. More than $260 of the $1,430 face value consists of 
denominations between 74c and $10, with unopened Quar-
terly Packs (some with die cut from booklets) accounting for 
over $200 alone. The plate blocks are almost all from the 
upper right position, as purchased from Canada Post in their 
quarterly “Prestige Packs”. A very clean lot for collectors or 
dealers, sure to fi ll some gaps in a modern collection or stock 
and very useful for the postage user or reseller. See photos, 
which show much of the contents.

 ..............................................................................Face $1,430

1001 */** Collection of Hundreds of Plate Blocks Filling a Shoe 
Box, divided by denomination into glassines, from 25c to $5 
with strength in the 39c to 45c era. Denominations between 
$1 and $5 account for more than $500 of the total face val-
ue of $3,426. Not counted in the total are about 100 plate 
blocks of defi nitive issues 20c and under. There is duplication 
of up to 12 plate blocks of many of the stamps. We checked 
a large number and they were never hinged. Great lot for the 
plate block collector, dealer or bulk mailer.

 ..............................................................................Face $3,426

1002 /*/** Collection of Hundreds of Plate Blocks Overfl ow-
ing More than 100 Manila Stock Sheets, with only denom-
inations from 15c to $5 counted to a total of $2,845. The 
strength here is in the 32c to 50c era. Denominations be-
tween $1 and $5 account for more than $650 of the total 
face value. Not counted in that total are over 150 plate blocks 
and hundreds of singles in denominations under 15c, which 
surely amount to over $150. There is duplication of up to 16 
plate blocks of many of the stamps. Great lot for the plate 
block collector, dealer or bulk mailer.

 ..............................................................................Face $2,845

1003 ** #758/2484 Large Group of Full Sheets, Souvenir Sheets 
and Canada Post Thematic Collections, 1978-2012, com-
prising ten or more of some issues. There is high catalogue 
value here in more than 300 items from the 1978 CAPEX sou-
venir sheet through the majority of the souvenir sheets from 
the 1980’s to 2012 along with more than 50 Canada Post 
thematic packs ($215 of the face value), several philatelic 
show cards, joint issues and a group of unopened quarterly 
packs ($390 of the face value) including some with die-cut 
stamps from booklets. The total face value of this collection 
is more than $2,650. See the photos online for an overview 
of the contents, which would help a collector fi ll many modern 
gaps. Also very helpful and valuable stock for a dealer.

 ..............................................................................Face $2,650

Foreign -- Collections & Accumulations

1004 ** Afghanistan Mint Never Hinged Collection and Stock, 
from Early 1900s to 1971, consisting of singles, sets, cor-
ner blocks, imperforates, and souvenir sheets. The collection 
is well populated for the period, with many sets and corner 
blocks, but most of the value is in the 98 souvenir sheets 
with duplication up to 10 of each for some (c.v. $429), set of 
the Amir Sher Ali Khan and Tiger Head imperforate issue in 
blocks of 6 (c.v. $72) and a group of postal tax stamps (c.v. 
$71). Clean lot seldom offered.

 .................................................................................... Est $200

1005 /*/** Africa and Middle East Country Collections, 
1930s to 1980s, consisting of remainders on hundreds of 
loose album and home-made pages of various styles. African 
countries include Angola, Dahomey, Liberia, Mali, Madagas-
car, Libya, Zaire, South Africa, Congo, Kenya, Tanzania and 
others including two stockbooks of never hinged Zimbabwe. 
Middle Eastern offerings include Jordan, Lebanon, various 
Trucial States, Saudi Arabia and others. Though quite disorga-
nized, these generally very good to fi ne collections are clean 
with mostly intact hinges and some material in glassines, on 
manila or black stock pages and dealer cards. Hours of fun 
here for the collector and good opportunities for the reseller. 
See photos for an overview.

 .................................................................................... Est $100

1006 /*/** African Countries Collection in Five Stockbooks, 
one stockbook is fi lled with hundreds of stamps from North 
African countries, one with French African countries, two oth-
ers with a mix of French and British Africa and a few others 
and a fi fth stockbook is fi lled with France and its Colonies. 
Many complete sets noted, with both mint and used material 
and thousands of stamps in all. See photos for an overview.

 .................................................................................... Est $400

1007 ** Alderney Mint Never Hinged Collection in a Lindner 
Hingeless Album, with pages to 2012. The collection is com-
plete from #1 to 312a (1983-2007) then quite complete to 
2016, with the later issues on Lindner blank stock pages. Not 
much needed to complete this one. Very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,100

1008 ** Antigua Mostly Mint Never Hinged Collection in a Stock-
book, 1882-1980, with about 485 different stamps, all in 
part or complete sets, fresh and overall very fi ne. Owner’s 
older catalogue value was $900 and scans only show a por-
tion of the lot.

 ..............................................................................Scott U$900

1009 */** Ascension Mint Collection in a Lighthouse Stock-
book, 1934-2018, with a range of #s 23/1202, nearly com-
plete never hinged for the 1981-2018 issues, with only a few 
sets / souvenir sheets missing. From 1934 to 1980 the col-
lection is scattered. Better items noted include 23-32, 33-36, 
52-53 (NH), Naval Crest sheets for 1969-1973, then never 
hinged defi nitive sets including 274-88, 516-30, 640-55, 
802-13, 924-35, 1067-78, etc. Very fi ne overall, scans show 
a small sampling.

 .......................................................................... Scott U$2,630

1010 /*/** Asian Countries Collections and Stock Filling a 
Heavy Carton, with stamps in glassines, bags, on album pag-
es, in albums, in stockbooks and envelopes, mostly sorted 
by countries which include India, Thailand, Japan, Malaysia 
(and area), Pakistan, Turkey, Macau, China (PRC), Cambodia, 
North Borneo, Indonesia, Philippines, Laos and more. Many 
of these countries have hundreds of stamps and we note 
many complete sets, better singles, souvenir sheets, and oth-
er useful material. Our photo or description cannot justify the 
contents, so viewing is recommended to better appreciate.

 .................................................................................... Est $500
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1011 ** Australia Accumulation of Mint Never Hinged Mate-
rial from 1990s to 2006, we counted 75 different souvenir 
sheets (face A$225), strips of 4 to 6 (face A$165), $1 to 
$10 high values (face A$330), regular sets, booklets, Scott 
#2455-75 sheets, and more, for a total face value of Austra-
lian $1,100. Very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,100

1012 * Australia Mint Collection in Three Stanley Gibbons Wind-
sor Albums, unfortunately the owner placed the stamps on 
the album pages using a small loop of Scotch tape instead of 
mounts or hinges. The tape seems to be easily peelable with 
a minimum of damage for those few we tried. Also included 
but not counted in the face value given is a collection of 1971-
2012 Australian Antarctic Territory. Overall very fi ne.

 ........................................................................... Face A$1,750

1013 */** Australia Mint Collection in 4 Deluxe SG Albums, 
1935-1995, some of the better issues noted are #s 112-35 
(NH), 150-51 (NH), 152-54, 163-65 (NH), 184-87 (NH), and 
218-21 (NH). There are some good runs of sets and souvenir 
sheets with all NH after 1940. Overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,500

1014 /* Australia Mint and Used Collection in a Stanley Gib-
bons Windsor Album, 1912-1989, the main collection which 
catalogues $1,040 is quite complete mint from 1940-1989, 
except for some high values. The stamps are unfortunately 
attached by small loops of Scotch tape, which we have de-
termined can be easily removed with minimal damage. Also 
included are three black stock sheets fi lled with mint and used 
Kangaroos and George V Heads. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

1015 /* Australia Collection in a Stockbook to the Late 1970s, 
most of the value is in the early used issues but there are 
some good mint including 6-7, 32, 49, 113-14, etc. There is 
some mild duplication of some of the used issues and all of 
the stamps are identifi ed with many perforation and colour 
varieties. The used feature #s 1-5, 8-11, 12-18, 19-36, 38-
41, 43, 45-48, 66-75, 96-99, 142-58, and more. Fine to very 
fi ne, scans show a sampling only.

 .................................................................................... Est $500

1016 /** Australia in a Small Stockbook and Small Dealer 
Counter Book, with a duplicated range of material, there are 
many NH blocks of four including 248, 301, 1142-49, 1166-
78, 1199-1202, etc. Also a bit of Australian States with a few 
mint Queensland issues. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1017  Australia and Great Britain Used Stock Sorted in Glass-
ines, with one small box-full for each country, Australia is from 
1912 to 1970s, strong in the early part (many glassines of 
KGV issues,etc.) and Great Britain appears to range from the 
1950s to 1980s (with some earlier and later). Good quantity 
of commemoratives, noted many c.d.s. postmarks, and over-
all nice quality lot. See photo for an overview.

 .................................................................................... Est $100

1018 ** Australian Territories Group of Four Mint Never Hinged 
Collections, each from their fi rst issues to 2018. Australian 
Antarctic Territory ($770) and Christmas Island ($1,450) are 
on Lindner hingeless pages. The Cocos Islands ($1,300) is-
sues are in a Lindner hingeless album and Norfolk Island 
($2,360) is in a bulging stockbook. The strength of this lot is 
in the completeness of each territory. A great opportunity to 
acquire seldom-offered recent issues (2000-2018). Includes 
many blank hingeless pages for Christmas Island (1997-2017 
Lindner) as well as A.A.T. plus Cocos (to 2004, Lighthouse). 
Overall very fi ne and fresh. Scans only show a small sampling.

 .......................................................................... Scott U$5,880

1019 ** Austria Collection of Mint Never Hinged, 1975-2014, 
all displayed on black stock pages in two albums. The collec-
tion is about 90% complete for the period. As well as the NH 
singles and sets, there are many souvenir sheets and mini 
sheets, such as #1861 and B368-70 in sheets of four ($130) 
and B371-75 in sheets of fi ve ($255). Overall a seldom of-
fered grouping of recent Euro issues, plus the 1975-2000 
Shilling issues. Overall very fi ne, see photos for a sampling.

 .......................................................................... Scott U$3,200

1020 /*/** Austria Mint and Used in a Dealer Counter Book, 
stamps are identifi ed in 102 cards and includes better issues 
such as Scott #s 2, 12-13, 19-23, 32-33, 46, B277, C1-3, 
C55, C57-60, etc. The mint hinged includes 405-23, 499, 
B66-70, C46, Lombardy-Venetia 9 (crease), while the NH fea-
ture 339, 378-79, B53a-54a, B56a, B146-51, B264-67, etc. 
Overall fi ne to very fi ne, see pictures for a sampling.

 .......................................................................... Scott U$3,500

1021 /* Austria Mint and Used in 4 Stockbooks to the 1970s, 
some of the issues are duplicated, but most are part of single 
stamp collections. Almost all of the post 1960 mint stamps 
are NH. Overall fi ne to very fi ne, see photos for a small sam-
pling.

 .................................................................................... Est $200

1022 /*/** Bahrain Collection in 3 Black Stock Pages, rang-
ing from Scott #s 15 to 118, majority are mint hinged, a few 
are used and a few are never hinged. One stamp has a stain, 
rest are fresh and fi ne or better, owner’s catalogue value is 
$654. All scanned online.

 ..............................................................................Scott U$654

1023 ** Bangladesh Mint Never Hinged Collection of 31 Sets 
and 14 Souvenir Sheets, includes the fi rst defi nitives set (42-
55, $44), and the fi rst Offi cials (O1/O14 less O13, $340). The 
rest are all attractive topical sets and souvenir sheets, with 
some better such as 224a, 383a, 392a-93a, 760a-m, 802g, 
and more. Very fi ne throughout.

 ..............................................................................Scott U$621

1024 */** Belgium Mint Collection on 2 Black Stock Pages, 
with 138 different mint stamps from the 1940s and 1950s, 
mostly in complete semi-postal sets, majority are hinged, still 
fresh and very fi ne. Catalogued by owner.

 ..........................................................................Michel €1,812

1025 */** Bermuda Mint Collection in a Specialized Battle 
Green Album, with a range in #s 24/1147, with scattered ear-
ly issues, then becomes quite complete from 1953 to 2018, 
with NH sets and souvenir sheets. All of the defi nitive sets are 
present in range: 143-62, 175-91, 238-54, 255-71, 363-79, 
482-98, 668-84, 837-54, etc. Mostly very fi ne, see scans for 
a sampling.

 .......................................................................... Scott U$2,830

1026 /** Bhutan Mostly Mint Collection and Stock, from 
1962 to 1973, consisting of singles, sets, blocks, imperfo-
rates, souvenir sheets, complete sheets, neatly displayed 
in 31 stock pages (two sided). Appears mostly mint never 
hinged with a few CTOs, material has good representation for 
the period, with duplication up to 6 of each for many issues. 
We noted full sets of the embossed gold foil stamps includ-
ing #83-83H, 98-98B, 153-153D, with many lenticular (3D), 
molded issues, and more. We counted 8 complete sheets 
and about 40 marginal blocks or part sheets all with well over 
$800 in catalogue value. Clean lot, overall very fi ne. A great 
opportunity to acquire material from this country, seldom of-
fered in such quantity.

 .................................................................................... Est $250
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1027 ** British Africa Mint Never Hinged Collection on Black 
Stock Sheets, a valuable collection of 39 fresh and never 
hinged sets, assembled by a collector who only bought high 
quality material. Some of the sets we noted include Basu-
toland 18-28, 46-56, 61-71, 72-82, Bechuanaland 124-36, 
154-65, 169-79, Gambia 132-43, 153-67, Gold Coast 115-
27, 130-41, 148-59, K.U.T. 66-85, 103-17, 120-35, Northern 
Rhodesia 61-74, Nyasaland 68-81, 97-111, Sierra Leone 
173-85, 195-207, Rhodesia + Nyasaland 141-55, 158-71, 
Somaliland 84-95, 128-39, Southern Rhodesia 81-94, South 
West Africa 108-20, 249-60, C5-6, O2-27 in blocks, Sudan 
79-94, 98-114, O44-61, Swaziland 27-37, 55-66, 67-79, 
80-91, Zanzibar 249-63 in blocks, etc. A great opportunity to 
obtain NH sets and blocks from George V to early Queen Eliza-
beth II. All pages scanned online.

 .......................................................................... Scott U$4,530

1028 /* British Africa Collection in 3 Binders, with issues into 
the 1970s. There is a mix of mint and used, with some used 
highlights such as K.U.T 3, 28-30, Southern Rhodesia 42-54, 
etc. There is much more value in mint issues with for example 
Basutoland 53, 79, Bechuanaland 34, K.U.T. 23, Northern 
Rhodesia 29, etc. Also present are some issues from Cape of 
Good Hope, Gambia, Gold Coast, Rhodesia, St Helena, South 
Africa, etc. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,230

1029 /* British Americas Collection in 2 Binders, with mint 
and used issues into the 1980s. Some better used include 
Bermuda 58, British Honduras 115-23, while there are mint 
issues including better such as Bermuda 71-73, 437-44, Be-
lize 345-58, 471-87, British Guiana 237, British Honduras 
131-42, 168-73, Falklands 260-74 (NH), 1L1-8, 5L1-8, etc. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$860

1030 ** British Antarctic Territory Mint Collection in a Light-
house Hingeless Album, 1963-2018, complete mint never 
hinged in period, from #s 1 to 441, with all the sets and sou-
venir sheets, including defi nitive sets such as 1-15, 24, 153-
67, 202-13, 263-74, 330-41, 387-96, etc. Also includes com-
plete back of the book, B1-15 and C1-43a, and there is also 
a good number of 2014 to 2018 sets and souvenir sheets, 
noting 471-84, 486-521, 541-45, etc. Very fi ne, scans show a 
small sampling.

 .......................................................................... Scott U$2,650

1031 ** British Asia Mint Never Hinged Collection in a Stock-
book, with nice fresh sets from a variety of countries such as 
Aden 16-27a, 48-61A, Quati blocks, Burma O28-42, Ceylon 
264-74, 276-89A, Hong Kong 168-73, North Borneo 193-
207, 223-37, 280-95, Pakistan Bahawalpur 2-11, 15, Papua 
New Guinea 122-36, 139-46, Sabah 1-16, Sarawak 180-94, 
197-211, Singapore 28-42, etc. A fresh and mostly very fi ne 
collection, all pages scanned online.

 .......................................................................... Scott U$2,275

1032 ** British Commonwealth Group of Mint Never Hinged 
Blocks, Plate Blocks, Sets, etc., all dated from KGV to KGVI 
era, a fresh lot and mostly very fi ne. See scans online (all 
pages scanned).

 .......................................................................... Scott U$1,670

1033 ** British Commonwealth Lot of Pre-1940 New Issues, all 
mint never hinged, saw many complete sets, blocks, multi-
ples, sheet margin material, and more, all sorted in glassines 
and envelopes in a box. We catalogued only part of the lot 
which came to $3,000, so actual will be much more. A very 
good lot, with many high values and good material, bought 
directly from each country’s Post Offi ce, and some are accom-
panied by their original receipts. Very fi ne and fresh, fi rst time 
on the market.

 .................................................................................... Est $300

1034 ** British Commonwealth Box of 110 Complete Booklets, 
including from Australia (x19), New Zealand (x11 Prestige), 
Great Britain (x6 Prestige and 9 First Class), Hong Kong (x7 
British and 15 China), 1977 Silver Jubilee and 1981 Wedding 
(x40), etc. All fresh and very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1035 ** British Commonwealth Mint Never Hinged Collection on 
Black Stock Sheets, a very clean collection put together by 
a collector who bought only high quality material. The collec-
tion is mostly made up of complete sets, with many better 
cataloguing over $100, such as for example Aden 48-61A, 
Antigua 84-95, Ascension 62-74, British Antarctic Territory 
1-15, 24, British Guiana 230-41, 253-67, British Honduras 
115-26, 144-55, Ceylon 278-89A, Cyprus 143-55, Gibraltar 
132-45, Malta 249-62, Papua New Guinea 122-36, Sarawak 
192-211, Solomon Islands 89-105, Somaliland 128-39, 
South Georgia 1-16, Swaziland 55-66 and more. A very use-
ful collection, with a few varieties, many blocks, plate blocks 
and multiples, with light duplication of some, overall fi ne to 
very fi ne. Catalogue value should easily be over $5,000, with 
all pages scanned online.

 .......................................................................... Scott U$5,000

1036 ** British Commonwealth Group of Mint Never Hinged Om-
nibus Collections, with 2 sets of the 1937 Coronation and 
1 set of the 1953 Coronation, with most of the better sets 
in blocks of four. Also there are some Lundy Islands issues. 
Overall fresh and very fi ne, the total catalogue value is about 
$1,000. Online scans show only a small portion.

 .......................................................................... Scott U$1,000

1037 ** British Commonwealth Mint Material in a 1957 Ottawa 
U.P.U. Presentation Book, “with the compliments of the Brit-
ish Overseas Territories’ Ensemble” and appears to contain 
all high denomination stamps from several countries, all mint 
never hinged and fresh (a few have faults, as noted on pages), 
with a high catalogue value for the sound stamps (pencil val-
ues on pages are much older). We have scanned all pages 
online, a scarce and useful group for the dealer of collector 
alike. Rsv. $375.

 .................................................................................... Est $400

1038 ** British Commonwealth Lot of 450 Mint Never Hinged 
Souvenir Sheets, some identifi ed on pages but most are 
loose singles. We noted a few WWF sheets, New Zealand 
Health sheets and about 40 recent issues. A fresh and very 
fi ne lot.

 .................................................................................... Est $300

1039 ** British Commonwealth Valuable Group of Mint Never 
Hinged in 10 Stockbooks, all appears to be never hinged, 
and features sets from late George V, many George VI and 
some early Queen Elizabeth II. One stockbook is devoted to 
country collections such as Caicos complete #1-87 ($215), 
Seychelles Z.E.S. complete #1-191 ($500), also Aden, Basu-
toland, Bechuanaland, Br. Honduras, Gilberts, and Rhodesia-
Nyasaland. There are many dozens of regular issue sets, but 
the majority of the value in this lot is in the 95 defi nitive sets. 
Here is a small sample: Antigua 84-95, Bahamas 100-13, 
132-47, Barbados 216-27, Bermuda 105-14, Falklands 107-
20, Gold Coast 98-107, 115-27, 130-41, Grenada 114-23, 
151-63, Jamaica 119-28, 138-39, Leeward Islands 103-15, 
Maldives 20-28, Mauritius 211-22, North Borneo 223-37, 
Northern Rhodesia 1-17, 25-45, Nyasaland 54-67, 68-81, St 
Helena 118-27, Sarawak 180-84, Seychelles 125-48, 157-
71, Sierra Leone 173-85, Swaziland 27-37, Turks & Caicos 
78-89, etc. (these 28 sets alone catalogue about $4,000). 
The whole lot should catalogue around $9,000 to $10,000, 
and a great opportunity to aquire some fresh never hinged 
sets. Scans only give an overview.

 .................................................................................Est $1,500
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1040 ** British Commonwealth Mint Accumulation on 5 Double-
Sided Black Stock Sheets, with the 1953 Omnibus nearly 
complete (101 of the 106 values, many with sheet margin at 
bottom). Also present are New Zealand 229-41, Great Britain 
313-16 (5 sets) and short sets for 7 more countries including 
Falkland Dependencies 1L19-28, St Helena 140-49, Hong 
Kong 185-94, etc. All appear to be never hinged except for 6 
values of the 1953 Coronation (those staggered at bottom of 
page 2). A fresh lot, should catalogue close to $500, all pages 
scanned online.

 .................................................................................... Est $100

1041 ** British Commonwealth Group of Six Different 1965-67 
Mint Omnibus Sets in a Stockbook, with the usual abbrevia-
tions, the sets are 1965 I.T.U., 1965 I.C.Y., 1966 Churchill, 
1966 W.H.O., 1966 Soccer and 1966-67 UNESCO. These 
omnibus sets are valued at $620 but there are also many 
non-omnibus issues for each of the 6 sets, such as from Qa-
tar with a catalogue value of $180 and much more from other 
countries. Very fi ne, scans show a small portion.

 ..............................................................................Scott U$950

1042 ** British Commonwealth Group of 9 Different Mint Omni-
bus Sets in a Stockbook, some with outside values added. 
The two highlights are the 1935 Silver Jubilee set of 245 
stamps, all never hinged (c.v. $2,000) and the 1948 Silver 
Wedding set of 136 stamps, all never hinged (c.v. $2,467), 
1953 Coronation ($165), 1965 Freedom from Hunger with 
others ($120), 1963 Red Cross with others ($130), 1951 and 
1958 West Indies, etc. Very fi ne, scans show a small portion.

 .......................................................................... Scott U$4,950

1043 ** British Commonwealth Group of 18 Different Defi ni-
tive Sets in a Stockbook, including Ascension 62-74, Belize 
345-60, Gambia 175-87, Kenya-Uganda-Tanganyika 103-17, 
Nyasaland 97-111, Somaliland 128-38, Southern Rhodesia 
81-94, Swaziland 55-66, etc. Very fi ne never hinged, scans 
show a small portion.

 .......................................................................... Scott U$1,170

1044 ** British Commonwealth Collection of the 1981 Charles 
and Diana Wedding in 4 Fancy Stanley Gibbons Albums, 
with a strong coverage of the topic, including the basic sets, 
souvenir sheets of high values and mini-sheets of 6 to 8 
stamps. Very fi ne mint never hinged, scans show a small 
sample.

 .................................................................................... Est $100

1045 ** British Commonwealth Large Collection of Mint Brit-
ish Royalty Omnibus Issues, 1987-2013, in 6 stockbooks 
and one binder, containing sets and souvenir sheets in-
cluding 1987 40th Wedding Anniversary of The Queen and 
Philip, 1992 40th Anniversary of the Accession to the Throne 
(both designs), 1993 40th Anniversary of Coronation, 1996 
Queen’s 70th Birthday, 1997 Queen’s Golden Wedding An-
niversary 2001 100th Anniversary of Queen Victoria’s Death, 
2002 50th Anniversary of Accession, 2003 50th Anniversary 
of Coronation, 2001 Queen’s 75th Birthday, 2006 Queen’s 
80th Birthday, 2013 60th Anniversary of Coronation. Very fi ne 
overall and fresh, our many scans show a sampling only.

 .................................................................................... Est $400

1046 ** British Commonwealth Collection of Mint “Queen Mom” 
Issues, in two stockbooks, with a few for her 1980 and 1985 
Birthdays, but most are later issues for the 1999 Queen 
Mother’s Century omnibus; the non-omnibus issue are also 
abundant. There are also issues for her 2002 Memoriam. 
Overall very fi ne, never hinged, see scans for a sampling.

 ....................................................................................Est $150

1047 ** British Commonwealth Collection of British Royal Fam-
ily Omnibus Sets, 2003-2018, all in 5 stockbooks. The 2003 
omnibus of Queen Elizabeth’s head on 10 high value stamps 
is present. Other material includes 2007 Wedding Anniver-
sary (their 60th), 2011 ‘A Lifetime of Service”, 2012 Diamond 
Jubilee of Accession, 2015 “Longest Reigning Monarch”, 
2016 Queen’s 90th Birthday, 2017 Queen and Philip’s 70th 
Wedding Anniversary and more. Most of these recent issues 
have a high catalogue value. Scans show a small sampling.

 .................................................................................... Est $400

1048 ** British Commonwealth Collection of Mint Topicals in 4 
Albums / Stockbooks, appears to be all never hinged and in-
cludes 1974 U.P.U., 1979 Rowland Hill, 1999 Moon Landing, 
1995 End of World War II (omnibus complete plus others), 
etc. There are many sets which celebrate “Independence” or 
“Statehood” and then their anniversaries, for example United 
Arab Emirates has 3 sets celebrating the 5th, 10th and 20th 
Anniversary of its founding. Very fi ne, see scans for an idea.

 .................................................................................... Est $250

1049 ** British Commonwealth Collection of Mint Material Per-
taining to Princess Diana and her Children, all in 4 stock-
books and one binder, appears to be all mint never hinged. 2 
volumes are devoted to the 1997-2007 sets on Diana’s death 
in 1997, and the 5th and 10th anniversaries of the tragedy. 
The binder contains a strong showing of the 18th and 21st 
birthdays of Prince William. There is a great variety of issues 
in a stockbook for the 2011 Wedding of William and Kate. 
The last stockbook is fi lled with sets and souvenir sheets cel-
ebrating the birth of Prince George in 2013, the birth of Prin-
cess Charlotte in 2015 and the wedding of Prince Harry and 
Meghan in 2017. All very fi ne, scans show a small portion of 
the lot.

 .................................................................................... Est $400

1050 ** British Commonwealth Group of 5 Mint Never Hinged 
Early QEII Defi nitive Sets, with Antigua #107-21 ($77), Bar-
bados #235-47 ($72), Mauritius #251-65 ($65), Nyasaland 
#97-111 ($63) and Tristan da Cunha #42-54 ($69). Very fi ne 
and fresh.

 ..............................................................................Scott U$348

1051 ** British Commonwealth Complete 1949 U.P.U. Common 
Design Issues Collection, mint never hinged, all in mounts 
on pages, very fi ne. See scans for a sampling of this collec-
tion. Rsv. $170.

 ..............................................................................Scott U$453

1052 ** British Commonwealth Mint Never Hinged Collection in 
3 Lighthouse Albums, with NH sets on home made pages, 
with issues to the early 1980s. Two albums contain sets and 
sheets from the 1981 Royal Wedding, Princess Diana’s 21st 
Birthday and the birth of Prince William. The third album con-
tains issues from St Vincent, Grenadines, Tuvalu, etc. Overall 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1053 * British Commonwealth Collection of Mint 1935 Silver 
Jubilee Omnibus Issues, with 272 different stamps (pairs 
counted as one, and includes extras), all fresh with bright co-
lours and overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,300
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1054  British Commonwealth Dealer Stock of Selected Post-
marks on Stamps, Filling 4 Red Boxes, all neatly identifi ed 
and priced in 102 cards, the stock is alphabetical by country, 
from Aden to Zululand. There is a little over one half box’s 
worth of Canada sorted by RPO cancels, then by town can-
cels by province. Some of the countries with stronger repre-
sentation include Australia, Australian States, Cape of Good 
Hope, Ceylon, Egypt, Gold Coast, India (small towns), India 
(military-related), Jamaica, Mauritius, New Zealand, Niger 
Coast Protectorate, Rhodesia, Sierra Leone, Southern Rhode-
sia, etc. We note mostly town cancels, but also special can-
cels, military, experimental, rubber, cork, numerals, coloured 
and much more. A rarely offered and desirable lot, very clean 
with good quality stamps and postmarks, ideal for the dealer 
or collector alike, only a few representative items are photo-
graphed online.

 .................................................................................... Est $800

1055 */** British Commonwealth Mint Lot in 24 Small Stock-
books, containing a few hundred mint sets from about 50 
countries, mostly from the 1970s to 1980s. There are a few 
better such as Cyprus 168-82, Gambia 515-18 (NH), Gibraltar 
147-60 (NH), Jamaica 99-100, Gold Coast 130-41, S. Arabia 
complete 1-29 (NH) and more. Overall very fi ne, scans only 
show a very small sampling.

 .................................................................................... Est $200

1056 /*/** British Commonwealth Group of 7 Retired APS Ap-
proval Books, having a total remainder value of $1,763 (our 
count, not the amount on backs, and catalogue value will be 
much higher). A much better group than usual in that it of-
fers several mint never hinged complete sets plus mint and 
used singles, etc., from the classics to the late 1970s, from a 
number of different countries, noting Falkland Islands, Straits 
Settlements, Malaya, etc. A great lot for dealers and collec-
tors alike.

 ............................................................................Retail $1,763

1057 */** British Commonwealth Mint Stock in 102 Cards in 
4 Boxes, with hundreds of sets, with most in 102 cards but 
also in glassines, mostly all in alphabetical order. A general 
overview revealed dozens of better items cataloguing over 
$50, noting as an example Abu Dhabi 1-11 ($95), Anguilla 
723-39 ($75), Bahamas 849-64 ($71), Barbados 640-59 
($65), Botswana 114-27 ($59), 182-86 ($60), Brunei 101a-
114 ($121), Fiji J12-19 ($165), K.U.T. 66-85 ($206), Malawi 
41-51 ($58), 95-109 ($75), 233-45 ($71), Malaysia 20-27 
($69), Penang 29-44 ($74), Maldives 172-86 ($68), Oman 
225-36 ($60), Qatar 544-56 ($57), S.W. Africa 249-60 ($61), 
266-80 ($50), Tanzania 35-53 ($82), Tonga 00-13 ($60), 
563-79 ($79), 701-09 ($64), 874-84 ($51), Turks & Caicos 
578a-92a ($60), 1153-66 ($60), United Arab Emirates 13-
24 ($107), 68 ($75), Virgin Islands 847-61 ($57), etc. One 
box contains Guernsey only, with a catalogue value of $760 
(1995-2009 sets, souvenir sheets, etc). From the above list-
ing, one can see the opportunity offered in our estimate. Mix 
of hinged and never hinged and overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $750

1058 */** British Commonwealth Group of 1935 Silver Jubilee 
and 1948 Silver Wedding Sets, all in 102 cards. There are 
31 Silver Jubilee sets, including never hinged including Cy-
prus, Leeward Is., Malta, Sierra Leone, while the hinged sets 
include Falkland Islands, Hong Kong, etc. The 47 Silver Wed-
ding sets catalogue $1,435 and include Cyprus, Falkland Is. 
N. Rhodesia, Sarawak and all 11 Malaysian States. Overall 
fi ne-very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,325

1059 */** British Commonwealth Box of About 200 Mint Sets 
in 102 Cards, or on viewer cards or dealer pages. There are 
many better items in here, including Australia 319-30, 365-
74, Cook Islands 179-91, Fiji 163-75, GB Morocco 246-62, 
Hong Kong 275a-86a, Malaya Malacca 29-44, Kedah 83-93, 
Pahang 72-82, Penang 45-55, Papua New Guinea 94-103, 
South Africa 200-13, etc. Most of the better items are never 
hinged and overall fi ne to very fi ne and fresh. A valuable and 
useful lot.

 .................................................................................... Est $300

1060 /*/** British Commonwealth Banker’s Box with a Va-
riety of Material, including 5 catalogued collections: Ascen-
sion ($230), Brunei ($190), Christmas Islands ($170), Gilbert 
& Ellice ($550) and Qatar ($630). There are also more singles 
and sets on pages which we did not catalogue, as well as 
about 150 glassines with many new issues, as well as three 
old beginner’s collections. Overall nice quality lot, easily worth 
our estimate. Photos show an overview.

 .................................................................................... Est $300

1061 */** British Commonwealth Box of 240 Dealer Counter 
Book Pages, etc. with many sets in the $10 to $50 range and 
some above $50. Some of the sets we noted include Anguilla 
463-79, Cocos Islands 225-36, Cook Islands 984-99, 1058-
89, 1215-26H, Nigeria 258-67, Penrhyn 420-38A, Sierra Le-
one 1528-46B, South Africa 81-84, Virgin Islands 692-710 
and more. Also, there are 21 auction lots on their original auc-
tion pages (owner paid $1,700 plus fee just for these), some 
with varieties and others with regular mint issues, such a GB 
309-12, 251, Malta 114, Rhodesia 73, etc. A great lot for the 
online reseller or collector alike, overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1062 /*/** British Commonwealth, Group of 14 Albums, Bind-
ers and Stockbooks, three boxes of loose packets, a stack of 
album pages and sorted envelopes from most member coun-
tries, chock-a-block with thousands of used, mint hinged and 
MNH stamps. There is strength in Great Britain 1950’s to late 
1970’s including currency changes and in Australia, New Zea-
land and some former Caribbean and African colonies and 
dependencies. We note a nice HRH Prince Charles and Diana 
Royal Wedding album of FDC’s. See scans to get a sense of 
the variety found in this nice lot.

 .................................................................................... Est $200

1063 */** British Commonwealth Lot of 95 Mint Defi nitive Sets 
in a Lighthouse Stockbook, from the mid-1950s to the early 
1990s, most are complete never hinged sets but we noted 
a few that are lightly hinged such as British Antarctic Terri-
tory 1-15, Trinidad & Tobago 34-42. A few sets are missing 
an “added later” issue, eg. Rhodesia and Nyasaland 143B. 
Many of the sets have watermark, perforation or date variet-
ies such as Bahamas 317-30a, Belize 476a-84a, etc. Some 
of the better never hinged sets include Aitutaki 322-41, Ba-
hamas 604-18, Barbados 235-47, 495-511, 753-68, Belize 
471-87, B.A.T. 25-38, 45-59, Br. Guiana 253-67, Cook Isl. 
381-402, 787-815, Cyprus 168-82, Fiji 147-62, 163-75, 
Gambia 153-67, Gold Coast 148-58, Jamaica 159-74, K.U.T. 
120-35, Leeward Is. 133-47, Malta 246-62, Monsterrat 231-
43A, O65-78, North Borneo 261-75, 280-95, N. Rhodesia 
61-74, 75-88, Samoa 600-18, 725-40, Sarawak 197-211, 
Seychelles 173-90, 257-71, Sierra Leone 639-52, 739-40, 
859-73, Virgin Is. 115-27, 490-508, etc. A very clean collec-
tion with a wide range of countries and many valuable sets. 
Fine to mostly very fi ne and fresh and scans only show a small 
portion of the lot.

 .......................................................................... Scott U$4,800
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1064 /*/** British Commonwealth Interesting Collection in 
a Binder, all on black stock pages, fi rst with 20 defi nitive 
sets with some better including Bahamas 158-73, 204-18, 
230-41, 252-66, Basutoland 61-71, 71a, Dominica 142-56, 
1877-1896 Sabah 1-16, Trinidad & Tobago 89-102, Turks & 
Caicos 121-35, etc. These 20 sets are all never hinged and 
catalogue $995. Next is a complete set of the 1949 U.P.U. 
Issue (313 stamps). This set is hinged and catalogues $463. 
Also there are 42 other never hinged sets from the U.P.U. is-
sue for another $200. The 1963 Freedom of Hunger set is NH 
and has a value of $107. Lastly there is a beautiful set of 10 
fi rst day covers for the 1958 West Indies issue. Overall fi ne to 
very fi ne, see scans for a glimpse.

 .......................................................................... Scott U$1,800

1065 */** British Commonwealth Collection of Mint “Royalty” 
Omnibus and Other Issues in 9 Albums / Stockbooks, al-
most completely never hinged, the contents include the 1937 
Coronation set (x2), 1946 Peace set (x2) with both having the 
Canadian set (268-73, etc.), 1949 U.P.U. Common Design is-
sues only, 1972 Silver Wedding (x2), 1973 Anne’s Wedding, 
1937 Silver Jubilee, 1978 Coronation sheetlets, etc., 1980 
and 1985 Queen Mom issues, 1981 wedding, 1982 Diana’s 
21st Birthday, and 2 interesting albums with issues on “Roy-
al Visits” with many better sets e.g. St Lucia and St Vincent 
1985 Visit overprinted sets. Scans show a sampling only.

 .................................................................................... Est $350

1066 */** British Commonwealth Variety of Mint Material Fill-
ing Two Banker’s Boxes, being the remainders of a large 
British Commonwealth consignment we received. There are 
stockbooks with about 75 regular sets, about £20 face in Re-
gional Machins and a bit of mint Australia. Also there are col-
lections of NH Nevis and St Kitts. Also present are 3 old-time 
beginners collections, 4 presentation books for 1977 Silver 
Jubilee, as well as others for G.B., Australia and Hong Kong. 
There are 10 small specialty books (collector pack-style) with 
stamps from Jersey, Guernsey and Mauritius, etc. Overall very 
fi ne, see photos for an overview.

 .................................................................................... Est $200

1067 /*/** British Commonwealth Lot of Country Collections, 
all in a stack of single and double sided black stock sheets, in-
cludes countries such as Australia, Barbados, British Guiana, 
Cyprus, Dominica, Falkland Islands, Hong Kong, Jamaica, Ku-
wait, Malta, Mauritius, Nigeria, Sierra Leone, Solomon Islands 
and more. Mix of mint and used, with many mint never hinged 
QEII complete sets and overall fi ne to very fi ne. Catalogued by 
owner at over $4,000, see scans for a sampling.

 .......................................................................... Scott U$4,000

1068 /*/** British Commonwealth Group of Collections in 
Three Stockbooks, one contains a collection of 1953 Coro-
nation Omnibus (64 different MNH), 1945-46 Victory (mostly 
mint, with a few used, with 99 different), 1937 Coronation 
(mostly MNH with a few hinged, with 153 different). A second 
stockbook contains a stock of 1937 Coronation omnibus is-
sues, with up to 4 copies of each, appears to be all MNH. A 
third stockbook contains a collection half-full of Elizabethan 
era British Commonwealth, mostly mint, noting several com-
plete sets, some souvenir sheets, etc., with an older owner’s 
cv. of $547. Very fi ne, see scans for a glimpse.

 .................................................................................... Est $250

1069 */** British Commonwealth Complete Collection of Queen 
Elizabeth II 1953 Coronation Issues in Mint Blocks of Four, 
all neatly displayed and written-up on quadrille pages in a 
special album. Even though each block is in a black mount, 
at least two of the stamps in each block are never hinged, 
usually one or two of the top ones are lightly hinged. Most are 
blocks of four but for Australia the blocks are sheet margin 
gutter blocks of four. Very fi ne and fresh, see photos for a 
sampling.

 ..............................................................................Scott U$659

1070 /*/** British Commonwealth Important Dealer Stock of 
Aden to Zululand in 38 Filled Red Boxes, each packed full 
with 102 cards, all meticulously identifi ed by owner as Scott 
number, with his asking price in pencil. The red boxes are 
neatly identifi ed on both ends for their contents and the lot 
is ready and waiting to be shown at the next dealer bourse. 
Each country is identifi ed by high quality dividers, and the 
better stamps (priced at $10 or more) are stored in blue-co-
loured 102 cards. We note singles, sets, blocks, etc. with used 
(saw many nice postmarks) and mint (including much never 
hinged). A quick glance reveals prices mostly from 25c to the 
$30 range (could be higher, as we only checked 4 or 5 boxes), 
with the majority in the $1 to $10 range and we did not see 
any duplication of more than about a dozen in the same card. 
A truly remarkable dealer stock, as it is immediately apparent 
its owner took meticulous care and offered only good quality 
stamps. We photographed a few box tops as an example only, 
and highly recommend viewing this one in person to better 
appreciate the great variety, quality and value of this lot.

 .................................................................................Est $5,000

1071 /* British Commonwealth Dealer Stock “A to Z” Coun-
tries in a Red Box, all in 102 cards fi lling about 3/4 of the 
box, each identifi ed by country, catalogue number and value. 
Better items noted during a quick overview include GB #136 
(x3), 137 (mint), 138 (x16), 179 (x6), 204, Barbados 130 and 
143, New Zealand 72 (mint), 79, 146, 150b, 152, 156, P1, 
the majority appear to be used but saw several mint as well. 
Owner’s catalogue value comes to $8,566, which does not 
include two better values (Transvaal #30 and NZ # 9) which 
have faults. Overall fi ne or better, with a few small faults not-
ed.

 .......................................................................... Scott U$8,566

1072 /* British Commonwealth Group of Better Early Material, 
noting Queen Victoria to King Edward VII issues from Natal, 
Lagos and Uganda. With a mix of mint and used, catalogued 
by owner by 2020 Scott at $2,748. All scanned online.

 ...........................................................................Scott U$2,748

1073 /* British Commonwealth Mint and Used Collection on 
Homemade Pages in 7 Binders to about 1960, contain-
ing about 6,400 stamps with a catalogue value of about 
$12,500 according to owner’s Scott valuation. Many stamps 
are present both in mint hinged and used condition, the used 
stamp often tucked under the mint stamp. We noted Austra-
lia and its states, Bermuda, Ceylon, Great Britain with lots of 
mint George VI and Elizabeth II, New Zealand and Rhodesia. 
Faults noted on some of the earlier material, else overall fi ne 
or better.

 ........................................................................Scott U$12,500

1074 /* British Commonwealth Collection in Two Springback 
Albums, arranged alphabetically by country, and ranges from 
early Queen Victoria to early Queen Elizabeth II. We note a 
good assortment of different countries (no GB, Canada or 
Australia), with a mix of mint and used and many complete 
sets throughout. Quality looks nice and overall fi ne or better. 
See scans for a small glimpse into this collection. The owner 
counted 5,570 different stamps with a 2020 Scott catalogue 
value of $7,700.

 .......................................................................... Scott U$7,700
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1075 /* British Commonwealth Old Time Exhibit on the 1935 
Silver Jubilee Issues, all very neatly written up including a 
foreword in a quality springback album (with matching slip-
case) in 1936 and exhibited at the 1936 Stampex show in 
Newark New Jersey. The collection / exhibit is separated in 
three sections: printings by Waterlow & Sons, printings by 
Bradbury, Wilkinson & Co. Ltd., and printings by De La Rue 
& Co., Ltd. This omnibus set can easily be found, but a look 
at our representative scans will attest to the loving care and 
high detail of this collection, each page having all of the print-
ing details, the hand-drawn Seal of the Colony of the specifi c 
country, the watermark information, sometimes with quanti-
ties issued, and more. We counted 256 different mint hinged 
stamps, not counting the extras such as a page with 15 dif-
ferent town postmarks on the 6c Cyprus issue as well as the 
mint hinged “Double Flagstaff” varieties on the 1r Seychelles 
(SG 131a, £200), and 2c Trinidad & Tobago (in a corner block 
of four, SG 239a, £30), as well as a used Canada “Weeping 
Princess” and other stamps used to illustrate a subject. The 
fi rst page is a gold-gilded award page presented to the exhibi-
tor during the show, signed by the well-known H.L. Lindquist 
and others. By far the most beautiful collection of this type we 
have seen.

 .................................................................................... Est $500

1076 /*/** British Commonwealth Collection in 5 Stock-
books,  3 stockbooks contain mint and used British Com-
monwealth issues, better mint include Bechuanaland 124-31, 
Falkland Islands 192-96 (NH), 197-209 (NH), 1L1-8, Rhode-
sia 267-70, Solomon Islands 78, Southern Rhodesia 56-63, 
etc. There are several hundreds of used stamps including GB 
Queen Victoria issues, King Edward VII, saw Australia 184-87, 
Ceylon and New Zealand, etc. The other two stockbooks con-
tain mint and used British South East Asia with a good variety 
of issues plus a used stock to the 1980s. Mint issues include 
Straits Settlements 60, Malaya 80-115, Kelantan 41, Malacca 
29/43, 1948 Silver Wedding issues from Johore and Kedah, 
the 1957 Sultan NH sets from 9 different Malayan States up to 
the $2 value, Singapore 23-26, 28-41, 101-06 (NH), 349-63 
(NH), Brunei 62-74, 76-82, 83-96, etc. The used items (singles 
and duplicates) with Straits Settlements 125, Johore 167 (x6), 
168 (x4), Singapore 347 (x9), 348 (x10), 69 (x6), 109-11, etc. 
as well as Brunei 76-82 and much more. Overall fi ne to very 
fi ne. See our many online scans for a good idea.

 .................................................................................... Est $300

1077 /*/** British Commonwealth Collections and Stock, a 
valuable lot containing a wide range of material from many 
countries. One box contains hundreds of NH plate blocks 
from South Africa and other countries, also about 500x 102 
cards contain singles, sets, etc. Loose album pages with 
stamps from Somalia, Somali Coast, South West Africa, Sin-
gapore and Sierra Leone, Tuvalu and Uganda, while Grenada 
on pages fi lls a thick binder. We note a stack of 1981 Royal 
Wedding covers in stock pages, a stockbook with South Africa 
and Cape of Good Hope, another stockbook has mostly mint 
Br. Comm., while 5 binders contain extensive mint and used 
collections and stock from many countries. A mint sheet fi le 
contains over 50 mint sheets or part sheets from Rhodesia 
(1947 to 1970s), about 100 dealer pages contain nice mostly 
complete sets valued between $1 and $15 and a few other 
items. Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1078 ** British Europe Mint Never Hinged Collection in a Stock-
book, a clean and fresh collection of never hinged sets, as-
sembled by a collector who only bought high quality material. 
Some of the sets we noted include Cyprus 125-35, 143-55, 
164-66, 183-97, Gibraltar 107-118, 108a, 109b, 111a, 
114b, 115b, 132-45, Great Britain 286-89, MH169, 175-76 
(3 values in gutter blocks), Malta 191-205, 208-22, 208-22 
inscription pairs, 235-40, 246-62, etc. A great opportunity to 
obtain NH sets and blocks from George V to early Queen Eliza-
beth II. All pages scanned online.

 .......................................................................... Scott U$2,265

1079 /* British Indian Ocean States Collection in 2 Binders, 
with issues into the 1970s. The stamps are a mix of mint 
and used, with some better including used India 88-96, J4-5, 
Ceylon 264-74, Mauritius 128-30, Seychelles 198-207, etc. 
There is more value in the mint, including better such as India 
203-05, 217-18, 223-26, 243-47, Ceylon 346-56, Mauritius 
276-67, Seychelles 6, 145-48, 180-86, 257-66, Pakistan 29-
31, O1-12, O14-25, O31, Bahawalpur 1-12, and more. Overall 
fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,600

1080 ** British Indian Ocean Territory Mint Collection in a Light-
house Stockbook, 1968-2010, complete mint never hinged 
in period, from #s 1-418, with all the sets and souvenir sheets, 
including defi nitive sets such as 1-15, 16-33, 63-77, 94-105, 
274-85, 383-94, etc. After 2010 there are a few more recent 
issues, up to Harry and Meghan’s wedding. Very fi ne, scans 
show a small sampling.

 .......................................................................... Scott U$1,850

1081 ** British Pacifi c Mint Never Hinged Collection in a Stock-
book, a clean and fresh collection of never hinged sets, as-
sembled by a collector who only bought high quality material. 
Some of the sets we noted include Australia 166-74, 365-79, 
394-417, Fiji 117-31B, 147-62, 163-76, New Zealand 208-
16, 229-41, Norfolk Islands 29-41, 71-82, Pitcairn 1-8, 20-
30, Samoa 181-84 in blocks of four, Solomon Islands 67-79, 
89-105, Tonga 100-13, etc. There are also large blocks of 
two better values: New Hebrides #107 (x10) and Norfolk #23 
(x12). A great opportunity to obtain NH sets and blocks from 
George V to early Queen Elizabeth II. All pages scanned on-
line.

 .......................................................................... Scott U$2,160

1082 /* British Pacifi c Collection in 3 Binders, with issues to 
the 1980s. There is one binder with Australia issues, a sec-
ond with New Zealand and a third with smaller islands. Some 
noteworthy used include Australia 8, 394-416, New Zealand 
134, 182, 203-16, Fiji 84, Gilbert & Ellice 8-11, Pitcairn 6-7, 
etc. There are also issues from Papua New Guinea and the 
Solomon Islands. Overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$880

1083 ** British South Atlantic Mint Never Hinged Collection in 
a Stockbook, a valuable and fresh collection of never hinged 
sets, assembled by a collector who only bought high quality 
material. Some of the sets we noted include Ascension 40-49 
plus 5 perf varieties, 62-74, British Antarctic Territory 1-15, 
25-38, 25-38 in blocks, Falkland Islands 84-96, 107-20, 128-
42, 1L19-33, 2L1-5L8, St Helena 118-27, 140-52, South 
Georgia 1-16, 17-30, Tristan da Cunha 28-41, 42-54, etc. Also 
some low value blocks from Ascension and Tristan ($178). A 
great opportunity to obtain NH sets and blocks from George V 
to early Queen Elizabeth II. All pages scanned online.

 .......................................................................... Scott U$3,650

1084 ** British W. Indies and America Mint Never Hinged Col-
lection on Black Stock Sheets, a valuable collection of 46 
fresh never hinged sets, assembled by a collector who only 
bought high quality material. Some highlights are: Antigua 84-
95, 107-21, Bahamas 132-47, 158-73 in blocks, Barbados 
216-27, 235-47, Bermuda 118-28, 143-62, British Guiana 
230-41, 253-67, British Honduras 115-26, 144-45, Canada 
85-86, 158, 217-27, 241-45, 249-62, Cayman Islands 85-
96, 122-34, 135-49, 153-67, Dominica 97-110, 142-56, 
Grenada 114-23, 132-42, Jamaica 116-28, 159-74, Leeward 
Islands 133-47, St Kitts-Nevis-Anguilla 107-18, 120-34, Trini-
dad & Tobago 34-42, 50-61, Turks & Caicos 105-17, 121-25, 
Virgin Islands 102-13, 115-27, 144-58, etc. A great opportu-
nity to obtain NH sets from George V to early Queen Elizabeth 
II. All pages scanned online.

 ...........................................................................Scott U$5,740
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1085 /*/** British West Indies Collections from Three Coun-
tries in a Binder, from St Kitts-Nevis, St Lucia and St Vincent. 
The collections are a mix of mint and used, with duplication. 
Each country has a selection of early issues and then on to 
about 1980, except for St Vincent which has NH sheets from 
the 1990s. Some of the better issues present are mint, e.g. 
St Kitts-Nevis 24-31 and 145-60, St Lucia has 19, 42 (x2), 
95-106, 387-402 and St Vincent has 226-40, 405-09, etc. 
Overall fi ne to very fi ne, scans only give a small glimpse.

 .................................................................................... Est $300

1086 /*/** British West Indies Collections from Three Coun-
tries in a Binder, each with hundreds of stamps, including 
Leeward Islands mint 46-55, 133-44, etc. Montserrat fea-
tures mint 75-81, 92-101, 114-24, etc. Virgin Islands has 
mint 38-44, 69-72 (x2), 115-24, 157, 394a souvenir sheet 
(x10), etc. There are also many early mint and used issues. 
Overall fi ne to very fi ne, see scans for a glimpse.

 .................................................................................... Est $200

1087 /* British West Indies Collection in 4 Binders, with cover-
age into the 1970s. There is a good mix of mint and used, 
including these better used: Barbados 216-26, Jamaica 52, 
121-28, St Lucia 77, etc. There is far more value in the mint 
issues, including Barbados 140-47, 495-511, Cayman Is-
lands 1-2, Dominica 42-43, 268-82, Grenada 140, Jamaica 
25, Leeward Islands 17-19, 49-52, 71-72, 103-12, Virgin Is-
lands 115-27, etc. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,250

1088 /*/** Bulgaria Mint and Used Collection and Stock, 
from Early 1900s to 1970s, consisting of sets, blocks, souve-
nir sheets, imperforates, in 40 manilla stock pages and glass-
ines. While there are many used earlies, we noted that a good 
portion of the material consists of mint never hinged from 
the 1950s to the early 1970s, including the souvenir sheet 
#843a MNH ($40) and more than 260 blocks of 4 stamps 
with some duplication up to four of each for some. Also in-
cluded are 25 complete sheets (50 or 100 stamps, CTO) of 
Czechoslovakia defi nitives issues from the early 1970s , as 
well as a few thousand stamps (used or CTO) displayed in 38 
manilla stock pages (1940s to 1970s) with others in enve-
lopes or glassines. Lot needs an expert’s touch to get it better 
organized and display its full potential. Clean lot, overall very 
fi ne. See images for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $250

1089 /* Bulgaria Mint and Used Collection in 3 Lindner Hinge-
less Albums with Slipcases, the stamps are identifi ed on 
white pages placed under the Lindner hingeless pages, and 
better issues include mint #s 213-22, 728-34, 1230-35, 
1238-45, B11 souvenir sheet, C19-29 and then there are 
some nice runs of mint stamps from the 1960s including 
1292-1325, 1332-55, 1395-1408, etc. From 1967-1973 the 
third album has scattered values and few sets. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1090 /* Cape of Good Hope Valuable Collection of Cape Trian-
gle Issues, with 61 stamps in all, neatly displayed and iden-
tifi ed in an album, with loads of information such as water-
marks, papers, shades, printings, catalogue value and more. 
Saw some “woodblocks”, varieties and many interesting 
items. Number of margins vary, still an overall fi ne or better 
collection and a great collection for the specialist. All pages 
are scanned online. Rsv. $3,900.

 ........................................................................ Scott U$37,000

1091 ** Cayman Islands Mint Collection in Two Lighthouse 
Stockbooks, 1935-2018, close to complete for mint never 
hinged sets and souvenir sheets in period, from #s 81/1215, 
highlights include 81-84, 100-11, 116-17, 122-34, 135-49, 
153-67, 331-45, 332b-345b, 636-47, 722-33, 827-38, 972-
83, 1106-17 and more. Loaded with topical interest. Very 
fi ne, scans show a small sampling.

 .......................................................................... Scott U$3,190

1092 ** Channel Islands Collections in a Small Box, some are 
in a Stanley Gibbons Album, on Lindner Pages, in new issue 
glassines, etc. All appear never hinged and fresh and well 
worth our estimate.

 ....................................................................................Est $150

1093 /*/** Channel Islands Dealer Stock in Three Full Red 
Boxes, with each stamp or set in 102 cards, meticulously 
identifi ed and sorted by Scott number, with dealer’s asking 
price. All three boxes are packed tight and contain mint and 
used stamps and sets from Jersey, Guernsey, Isle of Man, Al-
derney, Lundy Island as well as Occupation issues. Very clean 
lot, useful for the show dealer.

 .................................................................................... Est $250

1094 /*/** Channel Islands Collection and Stock of Mostly 
Mint Never Hinged, from the Mid 1970s to the Late 1980s, 
with the bulk of the collection featuring Jersey issues, dis-
played in over 5 volumes, followed by a selection of Guern-
sey stamps, and Island of Man singles and sets, in over 20 
clear stock sheets. We noted several booklets and prestige 
booklets, souvenir sheets, and many inscription plate blocks 
throughout the collection. Also included are over 100 Jersey 
fi rst day covers (mid 1970s to early 1990s), as well as some 
unsorted issues loose and in glassines. Clean lot, overall very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1095 /* China Carton with 5 Binders or Albums, including 
China, Republic of China and People’s Republic of China, 
Manchuoko, etc., with a collection in two thick binders, a 
collection on Steiner pages in a leather binder as well as 
two stockbooks with various material. Also includes a small 
amount of sets and singles in plastic sleeves. We saw nothing 
of great value, but there is a good variety of material, with 
many hundreds of stamps from all areas. Scans only give a 
small sampling.

 .................................................................................... Est $200

1096  China (PRC) Group of Used Sets, with Scott #s 245a-
248a (souvenir sheets), 569-73, 716/31 (only missing 730), 
767-81 and 982-90 (4 out of 9 stamps). A very fi ne group, all 
scanned online.

 ..............................................................................Scott U$576

1097  China (PRC) Used Collection in 102 Cards, all identifi ed 
and priced by Scott, with 54 sets (50/50 complete and part 
sets). Better include 313-16, 351-54, 355-57, 412a, 453-
55, 518-22, 592/99, 600-02, 612-14, 615-16, 657, 659, 
666/75, 708-10, 732-36, 799-01, 806-08, 804, 844, 846, 
998, etc. Overall fi ne to very fi ne, all pages scanned online.

 ..............................................................................Scott U$586

1098  China (PRC) Collection of Used Singles and Sets in a 
Stockbook, 1947 to 1988, with about 950 stamps, mostly in 
sets, with some duplication. We note mostly all c.t.o. cancels 
but also postally used cancels throughout, overall fi ne to very 
fi ne, all pages were scanned online.

 .................................................................................... Est $500

1099  China (PRC) Group of Better Used Issues, 1967 to 1970, 
from Scott #949 to 1051, with 44 stamps (bit of duplication). 
Some, but not all of these stamps have small faults such as 
tears, thins or wrinkles, still some are very fi ne. Scott cata-
logue value for these comes to $3,059.

 .................................................................................... Est $200
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1100 **/(*) China (PRC) Collection of Mint Never Hinged Sets 
and Souvenir Sheets, all priced and identifi ed and ready for 
resale, some early issues have no gum, as issued, with 34 
sets, 3 souvenir sheets and 4 complete booklets. We note 
better such as Scott #s 155-58, 159-62, 163-66, 214-21, 
231-33, 1349-53, 1357-62, 1461-64, 1457a, 1664b, 1671-
76, 1723-39, 1723a-31a, 1740-47, 1974-79, 2189-92, 
2125, Booklets: 1764a, 2019a, 2074a and 2131a. Very fi ne, 
all pages scanned online

 ..............................................................................Scott U$557

1101 (*)/** China (PRC) Collection of Mint or Unused Complete 
Sets, 1947 to 1975, all in mounts on album pages, starts 
with #s 1-4 reprints in plate blocks of four, 5-7 reprints in 
plate blocks of four, 31-34 reprint set, 117-21 reprint set. 
#21-23 in singles with many shades, 57 in a plate block of 12 
with prominent plate variety in position 20, 49-56 in marginal 
blocks of ten, 306-10 set, 1045 and 1046 in blocks of four, 
1067-75 in singles with two strips of three plus another set of 
singles, 1163-78 set in pairs, 1204-07 set with 2 singles and 
2 strips of three, 1222-27 set in tête-bêche pairs, C1-5 air 
mail set in corner plate blocks of four. All fresh and very fi ne 
never hinged.

 .......................................................................... Scott U$1,590

1102 ** China and Area Mint Collection, all neatly displayed on 5 
double sided black stock sheets, with China, People’s Repub-
lic of China and Republic of China (plus Northern China, etc.). 
The mint PRC from #1104 to 1353 (1972 to 1977) has good 
representation for the period, with mostly complete sets and 
a catalogue value of $1,144. We noted better such as #1104-
1107 (c.v. $140), #1218-1221 (c.v. $86), and #1255-1270 
($225), material from then on, includes well over 100 mint 
early Dr. Sun Yat-sen China issues with all sorts of overprints 
and surcharges, including some with two colour overprints, 
etc. Appears to includes all mint never hinged or without gum. 
We have scanned all pages online. Overall fresh and very fi ne, 
with no apparent duplication. Careful viewing may yield some 
fi nds.

 .................................................................................... Est $400

1103 /*/** China and Area Mint and Used Collection and 
Stock, Sun Yat-sen China issues with all sorts of overprints, 
many postmarks that might be of interest from the ‘’Junk’’ is-
sues onward. Also included are modern issues on paper, and 
two small souvenir booklets. All stockbook pages have been 
scanned and available online for your viewing pleasure. Clean 
lot overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1104 /* Colombia Mint and Used Collection on Steiner Pages, 
from 1868 to 1971, with a good balance between mint and 
used issues, better used includes 35, 49, 80, 484, C96-110, 
C121-33, C239-53, etc. The better mint values include 82-
83, 147-48, 159, 463, 651-55, 674a souvenir sheet, C111-
14, C206, C216, C318, C355 souvenir sheet, C409-10 sou-
venir sheet, C491a, etc. In the back of the book section there 
is a good showing of mint and used Colombian state issues 
for Antioquis, Bolivar, Tolima, etc. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,160

1105 ** Cyprus Mint Collection on Lighthouse Hingeless Pages, 
1960-2002, with #s 183/809, close to complete for the 1960 
to 1992 material, then with a few more sets up to 2002. Also 
included are pages for the 2003-2012 issues. Better items 
noted include 183-97 (x2), 206-18, 219-21, 226a, 229-31, 
640-54, 797-57, 945-56, etc. Very fi ne, scans show a small 
sampling.

 .......................................................................... Scott U$1,300

1106 /*/** Czechoslovakia Huge Lot of Mint and Used Souve-
nir Sheets and Miniature Panes, from the 1940s to 1990s, 
with thousands of items in all, semi-sorted into glassines or 
envelopes, including imperforate and perforated, souvenir 
sheets, gutter panes, some sheets and panes, and much 
more material of that type. Some are CTO and some are mint 
never hinged, quite disorganized but probably packs quite a 
high catalogue value.

 .................................................................................... Est $300

1107 /*/** Czechoslovakia Mint and Used Collections and 
Stock, best is a lovely used collection on quadrille pages fi ll-
ing three thick binders with extensive material from about 
1920 to 2008 with regular issues including many souvenir 
sheets, airmails, special delivery, dues and a few offi cials, 
with many hundreds of stamps. A third binder continues this 
collection with Occupation issues. The lot also includes four 
stockbooks fi lled with many more hundreds of stamps, mostly 
all used, with little duplication, except for one which contains 
a very detailed study of the imperforate Hradcany issues, with 
varieties, postmarks and more.

 .................................................................................... Est $300

1108 ** Czech Republic Group of 420 Mint Souvenir Sheets, 
Mini-Sheets and Booklets, up to about 2018, all in a bulg-
ingly full stockbook. Unchecked by us, but probably all never 
hinged and there does not appear to be any duplication. 
Fresh and very fi ne, see photos for a representative idea.

 .................................................................................... Est $200

1109 ** Denmark Box of Complete Booklets, all catalogued as 
per Michel catalogue, with #s MH26 (x24), MH26 (x170), 
MH32 (x15) and MH45 (x6), all very fi ne. Rsv. $150.

 ..............................................................................Michel €702

1110 ** Denmark and Faroe Box of Complete Booklets, all cata-
logued as per Michel catalogue, in quantities of between 1 
and 46 of each, all very fi ne. Inventory included. Rsv. $150.

 ..............................................................................Michel €829

1111 /*/** Eastern European Collections of the 20th Century, 
including thousands of stamps from Poland, Russia (USSR), 
Latvia, Hungary, Romania and Bulgaria all housed on hun-
dreds of album pages with hinges or clear mounts, in glas-
sines, 102 dealer cards and a stockbook. This assortment 
of material is jam-packed onto pages as received and many 
countries include some back of the book. Very colourful and 
replete with topical themes, this group should be attractive to 
both collectors and dealers, there are sure to be some happy 
surprises within. See photos for a glimpse at the contents.

 ....................................................................................Est $150

1112 /* Egypt Specialized Postage Dues Collection on 15 
Large Dealer Cards, 1884-1888, with a good representation 
of the fi rst three postage due issues, with mint and used and 
includes material not listed in Scott such as a used block of 
four of J4, three types of J5, a used imperforate J4 single, 
and more. A rarely offered lot with a high catalogue value and 
ideal for the specialist, see our online scans. Rsv. $650.

 .................................................................................... Est $750

1113 /* Egypt Stock and Collections in a Box, with a mint col-
lection on hingeless Lindner pages (1961-1966, 70% com-
plete in period), another collection spans 1936-1956 with 
about the same level of completion. The rest of the lot is in 
two stockbooks and on stock pages, with a good variety of 
material including airmail, offi cials, dues, souvenir sheets 
and regular issues from many eras, with both mint and used 
with duplication. One of the stockbooks also contains Leba-
non and Kuwait. Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100
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1114 /*/** Estonia Massive Stock of Mint and Used in a Thick 
Stockbook for 1918 to 1950, with up to 100 copies of some 
issues. There are 95 different, including mint #s B1-2, B4-8, 
B13-19, etc. Also used #s 1-3, 34-35, 55-57, 65-70, 76, 86-
87, 105, etc. Lots of good value in this stockbook, overall fi ne 
to very fi ne, scans show a small sampling.

 ....................................................................................Est $150

1115 ** Europa Mint Never Hinged Year Sets in a Stockbook, 
1964-1973, a fresh and mostly very fi ne collection, all pages 
scanned online.

 ..............................................................................Scott U$617

1116 ** Europe Collection of Better Mint Never Hinged in a 
Small Stockbook, mostly all in blocks or plate blocks, with 
Switzerland Pro Juventute and Pro Patria, France Semi Post-
als, Liechtenstein, Germany Semis, Spain, Vatican, Russia, 
etc. All fresh and mint never hinged, catalogued by owner in 
Michel at €480. All scanned online.

 ..............................................................................Michel €480

1117 /*/** Europe Group of Country Collections, all in a 
stack of single and double-sided black stock sheets, with 
strength in Monaco, Russia and France, but also noted An-
dorra, Denmark, Finland, Greece, Hungary, Italy, Lithuania, 
Liechtenstein, Luxembourg, Netherlands, Portugal, Sweden, 
Switzerland, Vatican City, etc. Note many complete sets, some 
souvenir sheets, etc., with a mix of mint and used, overall fi ne 
to very fi ne and catalogued by owner at over $3,000, see 
scans for a sampling.

 .......................................................................... Scott U$3,000

1118 /* Europe Group of 5 Auction Lots Purchased from the 
Sparks Auctions’ March 2016 Sale, the owner’s total ham-
mer price came to $345 plus fee for lots with a $2,000 cata-
logue value at the time. Includes Switzerland 284-86 in NH 
blocks of 6 plus 352a and B144 NH. A Netherlands group 
includes 1-3 mint, etc, while a Danzig lot featured 156-67 
and 200-10 used. A fourth lot has some Bohemia-Moravia 
overprints and lastly a Berlin lot of early errors. All scanned 
online, overall fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1119 /*/** Europe Group of Collections in 6 Stockbooks or 
Albums, all witfh mainly used issues from France, Germany, 
Italy and the Vatican. While most of the stamps tend to be 
used low values, there are some better such as France #312 
and 320 in used pairs, 3091 in a NH sheet of 10, and some 
Colonies including St Pierre & Miquelon. Germany features 
#695 used, B666-74 used, 3N13-16 used, etc. Italy has bet-
ter such as 252-54, 290-97, 338, 352, 373, 377-84, 413-
18, 596, etc. All in all, many hundreds of stamps to search 
through for better values / postmarks, etc.

 .................................................................................... Est $300

1120 /* Europe Remainders from Belgium, France, Germany 
and Area, Great Britain, Hungary and Switzerland, with 
thousands of stamps and a few Swiss train-related covers in 
stockbooks and binders, with a few other countries included. 
This mostly used lot represents a good opportunity to get 
started on new collecting areas and promises many hours of 
organizing and mounting for the pandemic-weary collector. 
See photos for an overall sense of the content.

 ....................................................................................Est $150

1121 /* Europe Remainders from Austria, Malta, Spain, Swit-
zerland, and a “Europa” collection, the latter on White Ace 
pages in a binder. There are over a thousand stamps mostly 
used stamps in stockbooks and binders. It promises many 
hours of organizing and mounting for the pandemic-weary 
collector. See photos for an overview.

 ....................................................................................Est $150

1122 /*/** European Countries and Area Collections and 
Stock, with loose album pages containing Spanish Morocco, 
Spanish Sahara, Spain, a nice Faroe Islands used collection 
(nearly complete), plus a stack of album pages and stock 
pages containing extensive Sweden and Norway, Finland, 
Denmark, France, etc. Also a good quantity of Sweden, Nor-
way and Finland in plastic sleeves sorted by issue and a Eu-
ropa collection in a White Ace album with pages from 1979 to 
1989 and a few dozen stamps. Good value in this lot, which 
is diffi cult to describe or photograph, a close look will reveal 
what we mean. Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1123 /*/** European Countries and Area Collections and 
Stock, 1880s to late 1990s, with hundreds of loose album 
pages, a stockbook, manila stock pages and at least 200 
dealer cards containing Netherlands, Germany and area, 
Austria, Luxembourg and Liechtenstein, Switzerland, Ireland, 
Greece, Turkey and Malta. Other countries, colonies and oc-
cupations included, even if beyond the geographic area, but 
under the infl uence of the European ones. The Netherlands, 
Germany and Turkey in particular are quite extensive and rep-
resent high owner-identifi ed catalogue value with many com-
plete sets mint or mint never hinged. We noted some German 
postal history and Swiss fi rst day covers as well. While diffi cult 
to describe in the detail it deserves, we have tried to capture 
an overview in the many online photos and a close look will 
reveal plenty of happy surprises. Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

1124 /** Europe (Eastern) Eastern European Countries in a 
Box, the majority of items are mint never hinged sets from the 
1940 to 1975 era in glassines, and there are also many cov-
ers and souvenir sheets. We noted East Germany (cat. $800), 
Czechoslovakia (cat $450) and Russia (cat. $250). Overall 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1125 */** Falkland Islands Mint Collection on Scott Pages, 
1904-1992, fairly scattered at fi rst, becoming quite strong 
from about 1960 to the end, with several better singles and 
sets, overall very fi ne and fresh with a mix of hinged and never 
hinged. Scans show a portion only.

 .......................................................................... Scott U$1,600

1126 /*/** Falkland Islands Mint and Used Collection on 3 
Double-Sided Black Stock Sheets, a few better mint early 
issues include #s 57-60, 77-79, 210-22, etc. There is also 
good value in some recent NH sets with #s 676-78 (x2), 686-
89, 745-48, 758-60, 858-61, 868-71 and more. All pages 
scanned online.

 ..............................................................................Scott U$920

1127 ** Finland Box of Complete Booklets, all catalogued as per 
Michel catalogue, from #s 2 to 429, in quantities of between 
4 and 10 of each, all very fi ne. Inventory included. Rsv. $200.

 ..............................................................................Michel €796

1128 E/P France Group of 1947-48 Deluxe Proofs and Die Proofs, 
with Yvert #780-83 (set of 4 sunk-in deluxe proofs), Yvert 
780-83 (gummed imperforate compound deluxe proof of the 
4 issues), Yvert 818-19 (gummed perforated compound de-
luxe proof of the two issues), Yvert PA20 1947 500fr Airmail 
issue (gummed deluxe proof and sunk-in deluxe proof). Over-
all very fi ne, some of the sunk-in items have toning (see scans 
online), a scarce group.

 ............................................................................. Yvert €2,725
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1129 ** France Collection of Mint Never Hinged Imperforate Is-
sues, 1981 to 1993, on home made pages with pages up to 
1996. A lovely and fresh collection of singles for defi nitives, 
commemoratives, large art issues and souvenir sheets, prob-
ably more than 90% complete in period, very fi ne and diffi -
cult to assemble. Catalogued by owner by Yvert & Tellier at €12,010 or C$18,390 at time of lotting. Scans show a small 
sample only. Rsv. $2,200.

 ...........................................................................Yvert €12,010

1130 ** France Collection of Imperforate Singles, 1955-1970, 
with 44 different stamps in black mounts on pages, appears 
to be mint never hinged and many have their sheet margins, 
some of those with “guillochis” markings, very fi ne. All pages 
scanned online.

 ............................................................................. Yvert €1,095

1131 ** France Accumulation of 98 Small Format Defi nitive 
Booklets, there are at least 80 different if you consider the 
different covers as a different factor. Mainly dating from 1971 
to 1992 and very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1132 ** France Collection of 48 Different Red Cross Booklets, 
1953-2008, with only a few missing to be complete, and the 
scarce 1955 booklet is present (B301a) as well as B309a, 
B356a, etc. Very fi ne, all scanned online.

 ..............................................................................Scott U$893

1133 ** France Four Stockbooks Crammed Full of 1972-1993 
Mint Issues, includes many blocks, sets of singles, souvenir 
sheets and more. Also present are semi-postal issues, air-
mails and postage dues, coil pairs and strips, dated corner 
blocks, as well as offi cials. The quantities of each varies, but 
quite often there are 10 to 20 of each. Overall fresh and very 
fi ne, scans show a sampling.

 .................................................................................... Est $500

1134 ** France Massive Stock of Mint Issues, Mainly from the 
1990s, there are over 280 booklets, most of which contain 
semi-postal issues. Also present are 100 half-sheets or large 
blocks of 10 or more, as well as thousands of other stamps in 
smaller blocks or singles. Many souvenir sheets are present, 
as well as some special issue folders. With such an immense 
quantity of stamps an exact catalogue value would take many 
hours, but there should be at least $10,000 worth of Scott 
value. These were all purchased directly by the owner from La 
Poste, and are all fresh and very fi ne. Photos give an overview.

 .................................................................................Est $1,500

1135 ** France Large Stock of Mint Issues from 1999-2008, all 
denominated in Euros, with sets, dozens of booklets, souvenir 
sheets, hundreds of blocks of four and more, with duplication 
sometimes of 10 to 15 of each. Purchased directly by owner 
from La Poste so very fi ne and fresh. Photos show an over-
view.

 ..............................................................................Face €2,100

1136 ** France Large Collection / Stock of Complete Semi-Post-
al Booklets, starts with a collection / stock of small format 
Red Cross booklets from 1957 to 1983 with a 2021 Yvert 
catalogue value of €1,949. Then with large format Red Cross 
Booklets from 1984 to 1991 with Yvert value of €731. Per-
sonnages Célebres 1985 to 1991 with Yvert value of €738 
and Journée du Timbre 1986 to 1989 with Yvert value of €676. Duplication usually ranges from 1 to about 10, but can 
go up to 41 copies in one case. Fresh and very fi ne, with a 
high face value.

 ............................................................................. Yvert €4,094

1137  France Advanced Collection of Used Semi-Postal Issues, 
1914 to 2000, all neatly displayed on home made pages, 
only missing three regular issues to be complete (there are a 
few empty spaces near the end for booklet single varieties). 
This is a very clean and neat collection, with clean c.d.s. post-
marks and good quality material. Overall fi ne to very fi ne, and 
scans only give a small sampling.

 .......................................................................... Scott U$2,675

1138  France Used Stock in a Thick Binder, fi lling 32 Manilla 
stock pages with stock from the 1860s to 1990. Starts off 
with regular issues, followed by semi-postals, airmail, dues 
and revenues. We noted nice used blocks, nice c.d.s. cancels 
and quantities of some issues up to 50 (or more in a few cas-
es) copies. Thousands in all, see scans for an idea.

 .................................................................................... Est $100

1139  France Collection of Early Used Issues, all on three black 
stock pages, with early Cérès and Napoléon imperforates in-
cluding several high values to the 80c. Also of note are two 5fr 
Napoléon issues with small faults but with nice appearance, 
as well as a page of the 20c perforated Napoléon issues, etc. 
Some have faults (including cut-into margins), still an overall 
fi ne to very fi ne and very high catalogue value lot.

 .................................................................................... Est $350

1140  France Old Time Used Stock on Manila Pages, with 
hundreds of mostly duplicated stamps, includes early im-
perforates, then Cérès and Napoléon perforated (saw a 5fr 
Napoléon), then with larger quantities of Blanc, Sage, Sower 
and more to about the 1980s. The last few pages have some 
Colonies stamps as well. Noted many faults, including thins, 
tears, some are stuck down etc, especially in the beginning, 
else overall fi ne, with some nice postmarks, etc. See photos 
for a small sampling.

 .................................................................................... Est $100

1141 */** France Collection of Mint Precancelled “Coins Da-
tés” (Dated Corners) and Gutter Pairs, all well displayed 
on album pages, starts with the Sower issue, then goes on 
with the other various precancels up to the early 1980s. We 
noted better items such as Yvert #s 46 (1929), 48 (1924), 
56 (1926), 63 (1937), 67 (1924), 70 (1935), 71 (1936), 72 
(1938), 76, 77, 83, 108 (1954), 114 (1954 and 1956), 115 
(1957), 117 (1957), 118, 122 (1959), 146-173, etc. The 
gutter pairs are mostly all blank, but includes two Blanc is-
sue “Millésimes”. Mix of hinged and never hinged, carefully 
counted by owner by Yvert & Tellier catalogue at €2,500, see 
scans for a sampling. Rsv. $450.

 ............................................................................. Yvert €2,500

1142 /*/** France Mostly Mint Collection on Pages, 1875-
1987, all neatly mounted (in black mounts) and described 
on good quality quadrille pages. Each stamp has a Scott and 
an Yvert number under it, and we note three major sections, 
the fi rst being regular issues 1876 to 1987. This part is about 
95% complete from 1930 to the end, probably 50% or so be-
fore that with both commemoratives and defi nitives, we noted 
#246 (Scott U$600) noting the presence of coils but not many 
souvenir sheets. The second part is composed of semi-postal 
stamps 1914 to 1981, close to complete from 1936-on, with 
a good selection before that, with a Scott catalogue value up 
to 1960 of $2,841. The last part is composed of airmail, post-
age due, European Council and precancel issues, all stron-
gest in the 1940s to 1980s period, with good value before 
then. The majority of the collection is mint, with some used 
in the early years only, and it starts to be all never hinged at 
least from the 1960’s to the end. Very nice quality and huge 
catalogue value here, see scans for a small sample.

 .................................................................................Est $1,500
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1143 */** France Mint Stock in a Thick Binder, fi lling 17 Manilla 
stock pages plus three other double-sided pages, with stock 
from the 1890s to 1994. Starts off with one or two of each 
then goes up to dozens of some in the 1960s. The stock 
starts off with regular commemorative and defi nitive issues 
(noting many painting issues), followed by 4 pages bulging 
with semi-postals, some airmails from the 80’s, and postage 
due sets. Mix of hinged and never hinged, overall fi ne to very 
fi ne, see our scans for a glimpse.

 ....................................................................................Est $150

1144 /* France Mint and Used Collection in a Springback Al-
bum, 1849-1980, with a good showing of early issues with 
used #s 13-15, 22-23, 25-26, 41, 50-51, 55-56, 58-62 plus 
9 covers. There is also a solid grouping of mint and used Art 
issues, as well as some better mint such as 311-12, 319-20, 
B117-28, B295-99, etc. Also included in the used are B267-
72, C27 and more. Scans show a few pages, inspect to better 
appreciate.

 .......................................................................... Scott U$1,330

1145 /*/** France Mint and Used Collection in a Scott Spe-
cialty Album to 1969, with probably a few thousand stamps, 
including many better, such as used #s 39-41, 126, 131, 
700-05, B53, B59, B264-66, C26-27, and mint #s372-73, 
715, 1124-30, B44-47, B83 (NH), B258-63, and more. Cata-
logue value should be around $2,000, overall fi ne to very fi ne, 
see photos for an idea.

 .................................................................................... Est $200

1146 */** France Extensive Mint Collection in Six Lighthouse 
Albums with Slipcases, with pages to 2012 and stamps to 
1997. The collection starts with a few Sower issues, followed 
by a scattering of semi-postal and regular issues, starts to be 
close to complete in about 1923, and not missing many regu-
lar issues to the end. Most of what is missing is either before 
1923 or early souvenir sheets or early back of the book. We 
did note the presence of Red Cross booklets (1958 is the old-
est). The collection contains a mix of lightly hinged and never 
hinged up to the 1950s, then becoming mostly never hinged 
to the end. The collection is supplemented by a Lighthouse 
binder containing year collections for 1998 to 2001, 2003 
to 2005 and 2013, including souvenir sheets. These have 
not yet been placed in the Lighthouse albums. The Yvert & 
Tellier catalogue value should be easily over €6,500, and the 
albums alone should retail at well over $800. The collection 
comes with a stock of black crystal mounts (48 Lighthouse 
or Safe packages of different sizes, with guillotine). Very nice 
quality throughout, fresh and fi ne to very fi ne, see photos for 
an idea.

 .................................................................................Est $1,000

1147 /*/** France Collection / Accumulation on Hundreds of 
Pages, 1850s to 1990s, consisting of a 4 inch high stack of 
pages holding thousands of mint and used stamps, with both 
defi nitives and commemoratives. There is a very wide variety 
of material, with many pages devoted to studies of the vari-
ous defi nitives. We note a great amount of useful postmarks, 
many shades, mint and used blocks, mint multiples with plate 
inscriptions, perfi ns, used pairs and larger multiples, many 
booklets and panes, mint coil strips, mint dated corners, a 
group of used stamps with advertising tabs, and much more. 
The collection also contains a quantity of useful articles on 
some of the issues, as well as two stockbook containing 
mostly duplicated stock. A tremendous collection and a rare 
opportunity for the enthusiast. We strongly recommend view-
ing this one as we only photographed a small representative 
portion of the contents.

 .................................................................................... Est $500

1148 /*/** France Valuable Mint and Used Collection in a 
Thick Scott Album, 1849 to 1984, with pages to 1990,a 
strong collection fi lled with key and high quality items. Starts 
off with a great page of imperforate and perforated Cérès and 
Napoléon issues, mostly with 4 large margins, noting many 
extra shades, postmark interest, very fi ne #2, a strip of 4 of 
the 80c Napoléon imperforate, three shades of the 1fr im-
perforate Cérès, and more including a 5fr Napoléon with cer-
tifi cate (this page alone catalogues $8,506). The collection 
goes on just as strong from there, with mostly used Peace and 
Commerce, mint and used Merson, Blanc and subsequent 
issues, and in the 1910s there starts to be more mint than 
used to the end. Just a few of the better items noted hereaf-
ter include #197 (mint NH), NH set of 1925 Exposition, a NH 
1927 Strasbourg Exposition souvenir sheet with show post-
mark, a NH Pexip 1937 souvenir sheet with corner creases 
only, many complete sets, etc. Not missing many stamps to 
be complete in regular issues to 1984 (mostly near the end). 
As per Scott tradition, the collection then goes on with the 
semi-postals, again with a strong showing with many better 
items throughout (probably 90% complete to 1979). Airmails 
are equally strong, with mint C102, very fi ne used C15, etc. 
No dues. We note that many of the missing stamps in the al-
bum are in accompanying glassines and envelopes, and that 
there are often and mint and a used of some issues. A very 
nice collection which is easily worth our low starting price of 
Rsv. $4,000.

 ........................................................................Scott U$23,125

1149 /* France Mint and Used Collection in a Scott Specialty 
Album to 1973, with most of the used value coming from the 
early issues, including 11, 22-28, 30-36, 121-32, 296-328, 
B11, B16, C5-13, C23-32, etc. There are many better mint 
issues, especially among the semi-postals, with 44, 952-55, 
1100, B18, B21-22, B42-43, B48-59, B117-28, B135-46, 
B153-84, B258-63, B303-08, J69-79, etc. Overall fi ne to very 
fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,130

1150 France Box with Mint Stationery and Ephemera from Large 
Consignment, we noted about 64 “documents de la poste” 
from the 1970s-80s, a group of 80 mint and different “Maxi 
Cards” from the 1980s, followed by a large stack of mint post-
al stationery covers “Prêt-à-Poster”, a few aerogrammes and 
cards, most still in “new issue” packaging, an old but still use-
ful specialized catalogue of French stamp varieties, a box of 
used bundleware, some personal correspondence and other 
souvenir odds and ends.

 ....................................................................................Est $150

1151 /*/** France and Colonies Small Stockbook with Mostly 
Early Issues, includes France early used imperforate issues, 
early perforated issues (including pairs and strips), one page 
has 24 copies of Scott 53, note 5 covers/cards from 1902 all 
mailed to Canada, the mint includes # 3, 82, 84, and a variety 
of Sower issues and on, up to the early large Painting issues, 
noted a few mint imperforate varieties as well as a page with 
mint and used Colonies imperforates (these alone catalogue 
about $975) plus a cover front mailed 1876 from Réunion to 
Nantes, France with 50c franking. Also includes 15 “deluxe 
proofs” of defi nitive stamps from the 1950s and 60s. Only a 
few small faults noted, overall fi ne to very fi ne. A little mixed, 
still a valuable group, please see all the pages scanned on-
line.

 .................................................................................... Est $400

1152 /* France and Colonies Collection in a Stockbook, with 
about 650 stamps, mostly from the 1900 to 1970 period and 
mostly used, with some in the $1 to $5 price range. Scans 
show only a representative portion of the lot.

 .................................................................................... Est $100
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1153 /*/** France and Colonies Collections / Stock, all organ-
ised in plastic sleeves or envelopes with catalogue numbers 
and values, reported by owner to be over $1,900 (unchecked 
by us). We note mint and used, with several complete sets, 
all from the 1910s to about 1980. Also includes a stockbook 
with lots of France but also other countries, a collection of 
Guinea and French Guinea on Scott pages, a collection of 
French Colonies on many home-made pages, a dealer coun-
ter book with modern NH France in 102 cards and a collec-
tion of French Colonies on quadrille pages in an album. See 
photos for an idea.

 .................................................................................... Est $250

1154 /* France and Colonies and Areas Collection in 3 Scott 
Specialty Albums, 1930s to 1970s, most of the stamps are 
mint hinged and some of the better singles and sets include 
France 404/414 (mint, less 413), 700-05 used, B147-48 
mint, B161-71 mint, C23-28 used; Andorra 85-101 mint, 
105-13 mint, C2-3 used; French Guiana 173-91 mint, 192-
208 mint; French India 1-5 mint, 157/76 mint (x13), 188-90 
mint, C1-13 mint; French Polynesia 182-88 mint, 216 used, 
C25, 27 mint; Laos 41-47 mint; Latakia mint #s 1-7, 14, 
16-18, Lebanon mint #s C101-06, C107-10 used, C329-55 
mint; Monaco 204-13 mint, 247-52 mint, 354-62 mint, B61-
75 mint, J39a-47a mint; New Caledonia 348-51a mint; New 
Hebrides 109-11 mint; Syria 288-92 mint, C99-106 mint and 
much more. Overall fi ne to very fi ne, see photos for a small 
taste.

 .................................................................................... Est $300

1155 /*/** French Africa Collections and Stock, Mostly Used 
and CTO, from early 1900s to 1980s, consisting of several 
hundred singles, blocks, and souvenir sheets, sorted by issue 
and country, either mounted on pages, or in glassines or page 
protectors, all housed in one carton. We noted material from 
Upper Volta (Burkina Fasso), Togo, Cameroon, Mauritania, Ni-
ger and Ivory Coast. Collections include a selection of mostly 
used, regular issues, airmails and postage dues, featuring 
Senegal (early 1900s to early 1970s), Central African Repub-
lic (1959 to early 1980s), Chad (early 1950s to late 1970s), 
Ivory Coast (1936 to 1979), Dahomey (1930s to 1971), and 
Upper Volta (1960 to 1972). Also included is stock from Brit-
ish Africa consisting of Ghana and Liberia. Clean lot overall 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1156 ** French Southern & Antarctic Territory Mint Never Hinged 
Collection, 1955-2001, all neatly displayed in a hingeless 
Davo album, complete in period for both regular issues and 
airmail, with all of the issued stamps, souvenir sheets as 
well as one booklet and 5 complete sheets. Also included 
are three different “Carnet de Voyage” (1999, 2001, 2003) 
all with undenominated issues of FSAT (cost was 30 Euros 
each). This collection was meticulously assembled by a fussy 
collector who bought only fresh and very fi ne stamps. Owner’s 
complete inventory and 2020 Scott valuation included. A rare 
occasion to acquire a complete mint never hinged collection 
of this popular country.

 .......................................................................... Scott U$5,244

1157 */** French Southern Antarctic Territory Group of Better 
Mint Items, with Scott #s 16-19 (hinged, $120), 30 (hinged, 
$140), 31 (never hinged, $65) and C14 (hinged, $175). A very 
fi ne lot.

 ..............................................................................Scott U$500

1158 /* German Occupation Collection in a Stockbook Cover-
ing 1917-1921, with a good showing of mint and used issues 
for the occupation of Germany, Belgium, Poland, Romania, 
with a large quantity of useful circular date stamps. See 
scans for an overview.

 .......................................................................... Scott U$1,350

1159 /*/** German Occupation Collection in a Spring Back 
Album for 1939-1945, all neatly displayed in black mounts 
on pages. Most issues are in complete sets, either mint (in-
cluding much never hinged) or used. Some highlights include 
Bohemia-Moravia 1-19 mint, Poland N17-29 (NH), N30-55 
mint, NB41 used and N91-94, 96 imperforate and NH with a 
value of $980. Albania B17-23 mint, France N27-58 (NH) and 
N27-58 used., Estonia N3-5 mint, Luxembourg N1-16 NH and 
N1-16 used, Russia N21-60 used, Serbia 2NB19-26 NH, and 
more. A top notch collection for the connoisseur, see photos 
for an idea.

 .......................................................................... Scott U$2,100

1160 /*/** German Occupation Zones Collection in an Old 
Time KaBe Album, 1945-1948, some better include Baden 
5N40 used, 6N30/38 used, 8NB9-11 never hinged, 8N28-
35 used, Thuringia 16N9f never hinged souvenir sheet, and 
more. Overall fi ne to very fi ne, see photos for an idea.

 .................................................................................... Est $100

1161 /* German States Collection on Album Pages, with 42 
different stamps from a variety of different States. Baden has 
used #s 1-4, 14, 23A, etc. Hamburg has mint 9, 12, 23, while 
Hanover has #25 used. Oldenburg features 23-24 mint and 
Saxony has used #s 9-12, 14, 20, 20b, 20c, etc. Overall very 
good to fi ne group.

 .......................................................................... Scott U$1,950

1162 ** Germany Stockbook of Complete Mint Never Hinged 
Sets, 1956 to 2012, with a range from #748 to 2666 and 
B372 to B877 including souvenir sheets. Very fi ne and fresh, 
catalogued by 2020 Scott at $1,140.

 .......................................................................... Scott U$1,140

1163 ** Germany Large Sheet Stockbook with Over 100 Full 
Mint Sheets, and part sheets, mostly from the infl ation and 
pre-infl ation eras. Also contains some small blocks. Some of 
the items noted include #s 385 (x27), 386 (x47) these two 
alone catalogue $600, 577 (x50, $60), etc. Overall fi ne to 
very fi ne. Photos show a small sampling.

 .................................................................................... Est $100

1164  Germany Group of First Day Souvenir Cards, The used 
stamps on these cards would be quite complete for Germa-
ny in the period of 1975-1991, and for Berlin for the period 
1975-1990. Included are the owner’s year packages which 
give the total from a German catalogue, e.g. Germany 1975 is 
80.75 DM, Germany 1991 is 52.85 DM, Berlin 1981 is 58.15 
DM, and the total catalogue value for the 33 year sets was 
about 2,000 Deutsche Marks. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1165  Germany Old Time Stock in Two Thick Stockbooks, with 
many hundreds of mostly duplicated, mint and used from the 
fi rst issues to about the 1960s, with a high catalogue value. 
Many of the used and most of the mint issues are stuck down 
and there are faults, but careful manipulation should reward 
with good material.

 ....................................................................................Est $150

1166  Germany in Three Lindner Hingeless Albums, 1949-
2003, appearing complete to us in period and bulging with 
only West German and unifi ed German stamps, all used with 
postally-applied date stamps or cancelled to order, likely is-
sued directly by Deutsche Post. The collection is very clean 
and visually appealing. Retail cost for the albums and supple-
ments alone would exceed our estimate. This group of albums 
would be a fi ne addition to an existing German collection or a 
useful resale group for a dealer. See the photos for an overall 
sense of the collection.

 .................................................................................... Est $400
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1167  Germany and States Collection in a KABE Album, 1800’s 
to 1939, with Wurttemberg, Sachsen, Shleswig-Holstein and 
Thurn and Taxis. The stamps are housed in clear mounts on 
the pages, which are sparsely fi lled with used stamps, lightly 
cancelled in most cases. Also included is a rather full 16-page 
stockbook and a double-sided stock sheet with more than 60 
German States stamps, most with faults but still useful and 
several glassines with used off-paper stamps. This clean lot 
represents a good opportunity to get started on a new collect-
ing area. The KABE album and its pages have a retail value of 
more than $150. See photos for an idea of the content.

 .................................................................................... Est $200

1168  Germany Carton with 3 Binders and 6 Stockbooks con-
taining a massive used stock of Germany. The issues go up 
to the 1990s and are strong in the defi nitive area. Two stock-
books have collections of stamps on pieces (therefore with 
postmark interest), while another stockbook has a stock of 
a few thousand defi nitives, including #s 367 (x15), 381 (x6), 
382 (x5), 524 (x6), 525 (x3), 721 (x4), 1494A (x19) and many 
more. Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1169  Germany Used Collection in a Binder, 1919-1990s, all 
displayed on black or Manila stock pages, with many issues 
from the early 1920s, and an owner’s estimated catalogue 
value of over $3,000. Overall fi ne to very fi ne, see photos on-
line for an example.

 .................................................................................... Est $300

1170 /* Germany 1889-1993 Stock Including Berlin, Saar, 
Baden and DDR, housed in four stockbooks and including 
perfi ns on some early issue and up to a hundred of some 
mid-1970’s defi nitives. Quality is generally good to fi ne and 
the contents ranging from Scott 45 to 1801 represent a good 
opportunity to start a collection of this very popular area.

 .................................................................................... Est $100

1171 /** Germany Mint and Used Collection in 6 Deluxe KaBe 
Hingeless Albums with Slipcases, 1949-2002, with album 
pages set up to show the mint and the used issues side by 
side. Some better early issues, with both mint and used in-
clude #s 686, 688, 695, 698-701, 702-21, 755-61, B325-
26, B338-41, B344-47, C61-64, etc. Also sometimes only the 
used issues are present, with better such as 669, 667-68, 
B309, B310-13, B316-17, B327-30, B334-37, etc. The collec-
tion is quite complete mint and used from 1954-1988 then 
becomes progressively more scattered to 2002. A clean and 
overall fi ne to very fi ne collection, see scans for a glimpse.

 .................................................................................... Est $500

1172 /*/** Germany Collection and Stock in 3 Safe Hingeless 
Albums with Slipcases, 1895-1945, this collection will quite 
often have a page of basic collection issues, followed by 1 or 
2 pages of duplicates, many with neat circular date cancels. 
Also present are about 10 pages of Bavaria issues. Included 
in the mint issues are B102 (NH), B141-43, B218-29 (NH), 
C40-42 (NH facsimiles), etc. The used highlights feature 
212-17, 366-84, 391-97, 432-35, B55 ($190), B57 ($130), 
B123-31, B123-31, B292-93 which have a forgery likelihood, 
S1-11, etc. Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1173 /*/** Germany Mainly Mint Collection in Three Stock-
books, 1905-1981, quite complete in period for regular is-
sues as well as back of the book. Some better mint include 
804 souvenir sheet, 1028-44, 1170/92, B69-78, B79-89, 
B119, B145, B334-37, B342-71, etc. There is also a page 
with revenues, franchise stamps occupation issues, etc. Over-
all fi ne to very fi ne. See scans for an idea.

 .................................................................................... Est $200

1174 /* Germany Carton with 5 Items, 2 of which are stock-
books containing used Germany up to 2004. A binder also 
contains a good amount of used on stock sheets. There is a 
Scott Specialty album with Occupation issues (Belgium, Dan-
zig, Poland, etc.). Last is a collection of the small 2pf blue 
postal tax stamps for Berlin mail, with not only stamps but 
also 90 covers. Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1175 /* Germany Mint and Used Collection in an Old Time Al-
bum, a neat collection on colourful home made pages in a 
large binder, most of the value is in the used German States, 
with a good showing of Baden, Bavaria, Hanover, Hamburg, 
Prussia, etc. Also present are German Occupation issues, 
German Offi cials, DDR, etc. Overall fi ne or better, our scans 
show a small portion only.

 ....................................................................................Est $150

1176 /* Germany Mint and Used Collection in a Scott Special-
ty Album, with pages up to 1954 and about 800 different 
stamps. Some scattered better issues including 39 (mint), 
337-39 (used), 387 (used), etc. Overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$960

1177 /* Germany Mint and Used Collection in a Thick Scott 
Specialty Album, with German States, Occupation issues, 
Colonies and Plebiscite issues. There is a good showing of 
German States with stamps from Baden including used 2-4, 
7-9, etc. Bavaria has used 4-5, 11-12, 271-75, Brunswick, 
Bergedorf, Hamburg has used 9, 25-26, Hanover, Heligo-
land, Oldenburg with used 2-4, Prussia, Saxony with used 
9-14, Wurttemberg, etc. The Occupation issues are for Bel-
gium, Bohemia-Moravia (with 1-19 used), Danzig with 3 sou-
venir sheets: 221 used, B21a mint, C41 used, Luxembourg, 
Romania, Saar (with 263-82 used), Ukraine, etc. There are 
about 50 stamps from the Colonies including Cameroon (12 
stamps), East Africa (12 stamps), etc. The Plebiscite issues 
are from Allenstein, Schleswig, Upper Silesia, etc. Owner’s 
2016 catalogue value was $7,600. See our scans for a small 
taste of this lovely and valuable collection.

 .................................................................................... Est $600

1178 /* Germany Superb Mint and Used Collection in a Borek 
Album, 1872 to 1933, there are many highlights including 
these mint issues: 24, 26, 27-28, 363-35, B19-22, B40-41, 
C37, OL21, etc. The collection is at least 90% used and has 
many better issues including 2-5, B28-32, B44-48, C27-34, 
C35-36, O53-61, O62-79, etc. There is an old valuation of 
5,300 Euros inside, but no way of knowing how recent or pre-
cise. See our many photos for a glimpse into this valuable 
collection.

 .................................................................................... Est $500

1179 /* Germany Mint and Used Collection in an Old Time 
Schaubek Album for 1933-1940, containing mint and used 
stamps, souvenir sheets and postal cards for the period. The 
stamps and souvenir sheets alone catalogue $1,910, and 
the 9 used postal cards and 43 mint postal cards should add 
about $300 more. A clean collection with better used values 
including 391-97, 401-14, B68 ($825), B104, etc. and mint 
with B91-92, B102-03, B104, etc. See photos, overall fi ne to 
very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,200

1180 /* Germany Mint and Used Collection in a KaBe Album 
from 1951-1968, quite complete in period, including semi-
postals. Better used include 670-85, B350-53, C61-64, etc., 
while better mint include 688, B347, etc. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..............................................................................Scott U$445
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1189 /*/** Germany (Berlin) Collection in 3 Deluxe Ka-Be 
Albums with Slipcases, 1948-1990, the album pages have 
spaces, side by side, for a used and a mint copy of each 
stamp, such as for B1-3, B4-5, 73-74, 84-93, 94-98, 111-17, 
120-36, 148-56, 176-90, etc. Some issues only have the mint 
stamp such as 1-20 (NH), 99-100 (NH), 516-32 (NH), etc. 
Likewise many issues are used only such as 10, 13, 15, 16, 
21-32, 34, 35-41, 42-60, 61, 63, 64-67 (x2), 75-79, B6-7, 
etc. The collection is well over 80% complete for all the mint 
and used issues up to 1990. Overall fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1190 /* Germany (Berlin) Nearly Complete Collection on 
Schaubek or Scott Specialty Pages, with all of the regular is-
sues, semi-postals and souvenir sheets except for 9 stamps. 
The material present is about 80% used and 20% mint, the 
mint includes B1-3, B6-7, etc. The used has most of the bet-
ter values including #s 34, 35-41, 42-60, 61-63, 68-69, 75-
79, 84-100, 516-18, B4-5, B12, etc. Overall fi ne or better.

 .......................................................................... Scott U$2,230

1191 ** Germany (DDR) Mint NH Collection of Se-Tenant Pairs, 
Strips, etc., in a Shaubek Spring Back Album, with issues 
from 1957-1968. Many of the issues show all the possible 
pairings from the set. The owner catalogued this collection 
using Michel at 2,500 Euros. See scans to better appreciate 
the material from this lovely collection. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

1192  Germany (DDR) Used Collection in a Thick Shaubek Al-
bum to 1972, this collection is quite complete from 1949 to 
the end, with only a few stamps missing. The sets are com-
plete and include the “blocking values”. Better used items 
include #s 58-67, 68-81, 82-84, 85-109, etc. Also there are 
34 souvenir sheets including 243a, B21a, etc. Overall fi ne to 
very fi ne and clean.

 .......................................................................... Scott U$1,050

1193  Germany (DDR) Superb Used Collection in 5 Deluxe Lind-
ner Hingeless Albums from 1949-1979, quite complete in 
period with all of the souvenir sheets, pairs and strips, with 
only 2 or 3 stamps missing. All of the better early issues are 
present, including #s 58-67, 82-84, 634, B31, B21a, and 
best of all are the 4 souvenir sheets 144a and 146a both 
perforated and imperforate with a catalogue value of $200 
each. Overall very fi ne, see photos for a glimpse.

 .......................................................................... Scott U$2,950

1194 /*/** Germany (DDR) Accumulation of Thousands on 
About 45 Manila Stock Pages, with mint and used, many 
stamps have fallen out of the stock pages, saw some faults 
such as thins and creases, still easily worth our low estimate 
and overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

1195 /*/** Germany (DDR) Massive Collection in a Thick 
Scott Specialty Album, which has complete pages up to 
1990. The stamps range from 1949 to 1987 and there is a 
good balance between mint and used with better used includ-
ing 48, 54-57A, 82, B17-21, C1-16, etc. Some of the early 
mint include 58-70, 76-81, 83-88, 122-36, 255-77, 634, and 
NH souvenir sheets include B21a, B35a, etc. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ...........................................................................Scott U$1,740

1196 /*/** Germany (DDR) Carton with 5 Items including 2 
Stockbooks with Used Stamps, a third stockbook has a few 
NH stamps, mainly from the 1970s, while another stockbook 
has some used blocks, souvenir sheets, strips, etc. Last item 
is an empty Borek album with pages for 1985-1990 issues. 
Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

1181 /*/** Germany Mint and Used Accumulation in 25 Two-
Sided Black Stock Sheets, with issues from 1890 to 1950 
from Germany, DDR, Bavaria, etc. We noted some NH blocks 
of four as well as many issues in strips cut from album pages, 
etc. See photos for an idea.

 .................................................................................... Est $100

1182 /* Germany Mint and Used Remaindered Collection in an 
Old Time KaBe Album, 1933-1965, a few decent issues are 
left including used #s 436-41, 448-51, 688, 702-21, B60a, 
B79-81, B95a, B308, B356-59, 9N148-56, etc. Better mint 
values include 726-36, B186-97, B348-55, etc. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1183 /* Germany Collection in a Thick KaBe Spring Back Al-
bum, 1872-1958, very strong in used stamps from the late 
1800s. Among the many highlights are these used values: 
1-6, 11, 15-21, 23-24, 29-35, 118-32, 432-35, 446-64, 
555-77, 670-85, B69-78, C46-56, S1-11, etc. Also present 
are stamps from other areas such as Bavaria 238-54 used, 
Berlin 9N42/60 (used, less #9N47), 9N84-93, DDR 58/67 
(used, less #59), 68-88 used, B17-20 mint, etc. Overall fi ne 
to very fi ne, see photos for some featured pages, catalogued 
by owner at Scott U$6,300.

 .......................................................................... Scott U$6,300

1184 /* Germany (Baden) Old Dealer Stock in 102 Cards, with 
about 73 cards, each containing one to six stamps, all identi-
fi ed and priced in 1995 by Michel catalogue at 34,000 DM. A 
good assortment of material, with nice postmarks, etc. Great 
lot for dealers or collectors alike.

 .................................................................................... Est $750

1185 /* Germany (Bavaria) Collection on Pages in a Binder, 
with a strong showing of the 1849-1920 material. There are 
many better singles / sets and very few missing stamps. The 
used highlights include #s 4-8, 9-14, 15-22, 23/30 (missing 
29), 31-32, 77-91, O52-69, etc. Mint issues feature 33-37, 
77-90, 92-275, J2-5, etc. A lovely and clean collection and 
overall fi ne to very fi ne. See scans for an example.

 .......................................................................... Scott U$2,860

1186  Germany (Berlin) Collection of 12 Better Used Sets, all 
on a double-sided black stock sheet. There is a good variety 
of postal cancels on these 1949-1953 sets: 35-41, 42-60, 
61-63, 68, 69, 70-74, 75-79, 80, 81-83, 84-93, 94-98 and 
B1-3. A very clean collection and overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,268

1187  Germany (Berlin) Used Collection in a Binder, 1949-
1990, with a range from 9NB1 to 9N285, is fairly complete 
and missing only a few issues or sets from the 1980s. All of 
the better early material is present, with B1-3, B4-5, B6-7, 
B8-11, B12-13, etc. Also included are sets on three covers. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$950

1188 /*/** Germany (Berlin) Two Collections, One in a Binder 
and One in a Lindner Hingeless Album, the binder contains 
a mint and used collection to 1979, the Lindner album con-
tains a mint and used collection to 1990. In the collections 
are some better used: 9N38, 40, 42-60, 120-36, 284-301, 
516-32 CTOs, 543-57 CTOs, B213-85 CTOs, etc. while the 
mint features 284-301, 552a, 553a, etc. Nice clean material, 
overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,950
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1197 /** Germany (Prussia) Collection on a Black Stock Page, 
with a mint or a used value for all of the 1850 to 1867 issues, 
except for #22. Most of the 55 stamps are used, and there 
are up to 4 duplicates of some. A few faults as expected, still 
overall fi ne or better, all scanned online.

 .......................................................................... Scott U$1,835

1198 /*/** Germany and Area Mint and Used Collection and 
Stock, All in 5 Volumes, including a great variety of mate-
rial starting with German States such as Saxony, North Ger-
man Confederation, Prussia, Thurn and Taxis, Wurttemberg, 
Bavaria and local private post issues, all in one stockbook. 
One binder is devoted to material from the 1930s to the early 
1960s, with sets, booklets, souvenir sheets, part sheets, 
semi postals, predominantly all mint, with many stamps 
never hinged. We noted duplication of up to 12 of each for 
some, and good representation from the war era (including 
semi postals), as well as a few earlier, and some mint Heligo-
land. Then a selection of Infl ation and post war era material, 
in mounts in a Schaubek album, and a few thousand stamps, 
mostly used from the 1940s onwards, displayed in over 45 
manilla stock pages, all housed in two binders. Also included 
are a few thousand D.D.R. CTO issues in glassines. Clean lot, 
overall fi ne to very fi ne. We recommend viewing this one in 
person, since scans only show a portion of the content.

 .................................................................................... Est $400

1199 /*/** Germany and Area Collection in 9 Albums / Stock-
books / Binders, with a good variety and range of material. A 
Minkus album has a collection with 100s of issues to 1967, 
while 2 other albums have used Germany from 1949-82. An-
other Davo album has a used collection from 1945 to 1982. 
Two binders have Germany, Austria, DDR, Plebiscite issues, 
Berlin, stamp show material, etc. Also a small stockbook 
holds some never hinged blocks of 1970s German issues, 
etc. Overall fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

1200 /*/** Germany and Area in Five Stockbooks or Bind-
ers, 1880’s to 2005, and loose pages with a wide variety of 
items from the Empire through modern Germany, including 
various States, some occupation stamps and some DDR in-
cluding early issues. This group is a mix of mint and used, 
singles and blocks and souvenir sheets. We also note many 
new issue service packages containing singles and souvenir 
sheets. Two of the stockbooks contain some additional Eu-
ropean countries (Austria, France, Hungary). Unchecked by 
us for postmarks and varieties, this group is sure to provide 
many hours of sorting and organization for the collector or a 
decent addition to a dealer’s stock. Our online photos give a 
good overview of this lot.

 .................................................................................... Est $250

1201 /* Germany and Area Collection in an Old Time KaBe 
Album to 1945, with a few stamps from France, Austria, Bel-
gium, etc., but most of the value is in the Germany compo-
nent, which includes better such as used #s 4-5, 45-51, 64, 
198-209, 448-64, B90, B93-100, B104, B123-31, B132-37, 
C46-54, O80-91, S2-11 and more. The few mint sets include 
B169-85, O92-102, S12-22, etc. Overall fi ne to very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1202 /*/** Germany and Area Impressive Collection in an Old 
Time Lighthouse Album from 1945 to 1958, with stamps 
from many area including Germany proper, Berlin, DDR, Oc-
cupation zones, Saar, etc. Better Germany includes 664a 
NH, 665-69 used, 670-91 used, 804 never hinged souvenir 
sheet, B294-95 NH, B334-37 used, B338-41 NH, etc. Berlin 
has 9N16 used, 9N35-63 used, 9N75-100 used, 9NB405 
used, 9NB6-7 NH, etc. DDR features 58-67 used, 144a mint, 
226a mint, 264a mint, B21a NH, etc. There are many more 
better values to be found. See our many photos to get a better 
appreciation of this valuable collection.

 .................................................................................... Est $500

1203 ** Germany and Berlin Lot of Mint Never Hinged Issues, 
1969 to 2000, including semi-postals, all sorted into enve-
lopes by year. Many hundreds of stamps in all, including sou-
venir sheets (usually 10 of each). Very fi ne, with an owner’s 
Scott catalogue value of $4,459.

 .......................................................................... Scott U$4,459

1204 /*/** Germany and Berlin Collection on Black Stock 
Sheets in a Lighthouse Springback Album, with issues up to 
the 1990s. The fi rst half has a mix of issues including semi-
postals, mint and used up to 1945. There is some value in 
these and included are B292-93 used (possible forgeries). 
The second half features a neat collection of Berlin ($700) 
with the 1980-1990 issues quite complete and never hinged. 
Overall fi ne to very fi ne, see scans for a glimpse into this col-
lection.

 ....................................................................................Est $150

1205 /*/** Germany and Berlin Mint and Used in a Thick 
Stockbook, 1900-1970, better used values include 398-
400, 670-85, 686, 688, 693, 695. etc., while better mint 
issues include B93-101 plus many issues from Berlin with 
9N120/136 (NH, less #125), etc. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1206  Germany and DDR Lot of Collector’s Used Duplicates, all 
appears to be sorted into hundreds of glassines or envelopes, 
with thousands of stamps in all. From an advanced collector, 
so a good chance for better material to be included.

 .................................................................................... Est $100

1207 /* Germany and States Mostly Used on 45 Old Auction 
Pages, from Ottawa Stamp Auctions, there are 89 German 
States stamps and 40 early Germany, with nearly all being 
used. The owner paid well over $400 to buy these about 30 
years ago. Some of the better items include Baden 17 (mint), 
Brunswick 12, Hanover 24, Lubeck 6 (possibly reprints), Prus-
sia 11-13, 15-20, Saxony 3 on cover, 5-8, 9-12, 15-20, Thurn 
& Taxis 2-4, 6-7, 15, 17-20, 24, 29, 47-52, Wurttemberg 10, 
66, 71a, etc. Early Germany includes better such as 3-5, 15, 
18, 21, 24, 25, C37, C38, C55-56, etc. An overall fi ne and 
valuable group, see scans for a glimpse.

 .......................................................................... Scott U$5,500

1208 /*/** Germany and Switzerland Collection in a Stock-
book, the fi rst few pages have a mix of mint and used Ger-
man semi-postals up to 1958 with a good run of used 
(B325-B347) as well as a few mint B310-13, B323, etc. This 
1949-1958 section alone catalogued $475. This is followed 
by pages with a complete run of NH semi-postal sets and 
souvenir sheets for 1958-2000 cataloguing $625. There is a 
page of used Berlin with 9N43-9N60, 9N75-79, etc ($150). 
The last pages contain an accumulation of Switzerland from 
the Seated Helvetias to the 1950s. These Swiss issues cata-
logue over $1,000 and feature a complete mint 1945 Pax set 
(293-305, $266) and some used Pax issues 297-99, 302-03, 
305 ($372). A nice collection, overall fi ne to very fi ne, see 
scans for an idea.

 .......................................................................... Scott U$2,250

1209 /*/** Germany and Switzerland Group, starts with a 
collection on Lighthouse pages of Germany American and 
British Zone (Scott U$250), a Germany and area collection 
(1868 to 1950s, Scott U$440), a blue binder contains mint 
and used Germany stock, a black binder contains Germany 
stock (1900s to WWII), three presentation books with Ger-
many (1959-1984 Europa issues in blocks, 1974-1983 Flow-
er semi-postal sets, and 1969 UPU Conference book with a 
Scott value of $145) plus about a dozen 1988 fi rst day is-
sue cards. Lastly we note a Switzerland group on Lighthouse 
hingeless pages, with about 14 sets of #s 281-283 (all NH, 
Scott U$205).

 .................................................................................... Est $200
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1210 ** Ghana Mint Never Hinged Collection in a Lindner Hinge-
less Album, 1957 to 1976, with a range of Scott #s 1/464, 
the collection is quite complete for never hinged sets and 
souvenir sheets up to 1972. Better items include 48-60, C1-
2, 204-07a, 216-26, C7-8, 247-50a, 251-54a, 264-68a, etc. 
Also there is a large glassine with some duplicates, etc. Over-
all very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1211 */** Gibraltar Specialized Collection of Mint 1921-1927 
King George V Issues, all in black mounts on quadrille pages, 
with singles, blocks, three plate number blocks, etc. Includes 
many shades and Types and many items are ex. Barclay Col-
lection. Majority are also never hinged, based on the sam-
pling of about 20 items. We counted for example 1sh values 
(x9), 2sh (x2), 4sh (x4) and 8sh (x3). The Scott catalogue val-
ue comes to $1,632, not counting the many NH premiums, 
better shades, plate makings, etc. A mostly very fi ne and fresh 
collection. Rsv. $750.

 .................................................................................... Est $750

1212 /* Gibraltar and Malta Mint and Used Collection in a 
Binder, with issues to the 1970s. Gibraltar has some early 
used and the 1969-1976 Military Uniform sets. Malta has a 
good mix of mint and used, with better mint issues including 
11, 23, 66-68, 77-81, 191-204, 257-60, etc. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$680

1213 ** Great Britain Box with Hundreds of Mint Never Hinged 
Modern Stamps, more or less sorted by types including 11 
different large sheets of 10 fi rst class stamps, 20 packs of 
fi rst class mailing labels (usually 6 to a pack), 2 Prestige 
booklets, most sets from 2000-2005, Machin Heads from 
2000-2015, etc. A fresh and very fi ne lot with a total face 
value of £600.

 ................................................................................. Face £600

1214 ** Great Britain Small Box Full of Mint Never Hinged Is-
sues, 1990-2002, included are about 20 booklets, mainly 
1st class as well as well over £125 in Machins. There are also 
many 1st and 2nd Class issues, usually in blocks, plus a few 
other blocks with 19p and 65p denominations. Very fi ne and 
fresh.

 ................................................................................. Face £930

1215 ** Great Britain Small Box With a Stock of Issues, 1982-
1993, all in 200 neatly identifi ed glassines. There is modest 
duplication with up to 4 of some sets, etc. As well as the regu-
lar sets there are many Machins, including Regionals. Very 
fi ne and fresh.

 .................................................................................... Est $100

1216 ** Great Britain Collection of 34 Decimal Era Prestige 
Booklets, 1980-2003, includes 24 different, with up to 4 
of BK146, 163, 164, 165, 167 and 171. Issued prices total 
£217, and better booklets include BK144, BK174 and BK167 
(x3). All very fi ne except the key pane of the £3 Wedgewood, 
where the bottom ½p stamps have trimmed perfs.

 .......................................................................... Scott U$1,514

1217 ** Great Britain Decimal Booklet Postage Lot with Denom-
inated Stamps up to 68p plus 2nd Class, 1st Class and E, in-
cludes 421 2nd Class stamps counted at 66p each, 175 1st 
Class stamps at 85p each, plus 14 “E” Class stamps at £1.70 
each, as well as £383 in denominated Issues. Mostly Machin 
booklets but also Christmas, and more. A few booklets have 
their stamps removed, still overall very fi ne and useful lot.

 ..............................................................................Face £2,773

1218 ** Great Britain Accumulation of Postage in a Banker’s 
Box, 1p to £5, in 2 stockbooks, on album pages, in Post Of-
fi ce annual collections (1983-2002 inclusive), in Post Offi ce 
souvenir books, in stamp packs and on stock cards, plus 
loose in glassines. Second class counted at 66p each, fi rst 
class counted at 85p and “E” at £1.70. Nice clean group with 
lots of higher values. Also a pack of older or hinged GB that 
was not counted.

 ..............................................................................Face £1,592

1219  Great Britain Collection of Used Penny Reds, all sorted 
in a stockbook by alphabet (some duplication), we counted 
400 imperforates (cat $13,000) plus about 146 perforated 
(14 and 16, mostly Scott #33). The last three pages feature 
Queen Victoria surface-printed issues. We note lots of post-
mark interest, also an ideal lot for the specialist. Faults noted, 
including cut into margins of the imperforates, still overall 
clean and fi ne. See photos for an overview.

 .................................................................................... Est $200

1220  Great Britain Lot of Dealer Used Stock in 102 Cards, 
starts off with #20 and runs into the 1930s, with lots of good 
material including surface printed, including #s 26 (x25), 28 
(x12), 39 (x18), 45 (plate 15 x12), 59b (x2), 60 (plate 12, 
x13), 62 (x22 with various plates) and much more. Appears 
to be all fi ne, may be small faults here and there, still overall 
fi ne or better, with a huge owner’s catalogue value. See photo 
for an overview.

 ........................................................................ Scott U$27,087

1221  Great Britain Large Accumulation of Used Machin Heads 
to Modern, consisting of many tens of thousands of both on 
and off paper. We counted many hundreds on pages and in 
a stockbook, two medium boxes (tens of thousands) full of 
closely trimmed on paper. The off paper are predominantly 
made of many thousands of 12p green and many more thou-
sands of 15½ p purple, as well as thousands more of unsort-
ed, and tens of thousands more neatly sorted in envelopes. A 
great lot for the specialist.

 .....................................................................................Est $100

1222  Great Britain Accumulation and Collection of Mostly 
Used, mostly ranging from KGVI to modern, with a duplicated 
collection on pages, including many pages of high denomi-
nation Castles (early QEII and new issues), etc. Also noted 
a stockbook with what appears to be mostly varieties and 
interesting material, most of which is mint. The rest of the 
lot consists of bulk off-paper, with many thousands (tens of?) 
of various stamps, mostly sorted, for example a chocolate 
box contains Christmas issues sorted by year, there is a box 
of KGVI defi nitives, other issues are sorted by issue in enve-
lopes, a shoebox is fi lled with commemoratives and Christ-
mas issues, and a thick binder contains manila stockpages 
full of QEII Wilding issues (x2,285 according to owner). Also 
includes a few books and other various material.

 .................................................................................... Est $200

1223  Great Britain Group of 170 Early Used Issues on Three 
Black Stock Sheets, mainly all Queen Victoria perforated is-
sues, with different plate numbers such as #s 43 (plate 9, 11, 
13, 14), 45 (plate 5, 6), 51 (plate 8, 9), 62 (plate 13, 15), 64 
(plate 12, 13), 82 (plate 21, 22, 23), etc. Also present are #s 
111-122, 136 (x4), 139 (x2), etc. The earlier issues have the 
usual heavy bar numeral cancellations but there are a few 
dated circle cancels. Condition is typical for these issues, with 
some blunt or missing perforations here and there, rounded 
corners, etc., still overall fi ne and with a high catalogue value.

 .................................................................................... Est $500

1224  Great Britain Large Quantity of Used, owner claims 220,000 
stamps, all sorted by issue into glassines of 200 each, with 
material appearing to be consisting of early Elizabethan, with 
Wildings and early Machins, plus a box of Christmas and other 
commemoratives. Also includes a small box of bundleware from 
Canada from the 1950s. See photo for an overview.

 .................................................................................... Est $100
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1225 /*/** Great Britain mint and Used Collection in a Light-
house Album, 1841 to 1984, starting with a scattering of 
used early QV issues, starts to be more populated around 
1887, then we start to see more mint in the KGV issues in the 
1920s. The collection is strongest from the 1960s to the end, 
with some phosphor issues, a few complete sets, etc. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1226 */** Great Britain Mint Collection in Three Hingeless Al-
bums, 1935-2003, (2 Lighthouse albums with slipcases and 
1 Schaubek). Noted some better early issues such as #s 249-
249A (NH), 250 (NH), 267-68 (NH), 275 (NH), 304-12 (NH). 
The stamps from the Sterling era catalogue $810, and from 
1970 to 2003 there is £435 in face value. Overall fi ne to very 
fi ne, scans only show a small sampling.

 .................................................................................... Est $250

1227 /*/** Great Britain Mint and Used Collections in Four 
Volumes, a Plymouth SG album contains a mostly mint col-
lection, 1958 to 1969 with many Wildings, commemoratives, 
Machins, etc. A Minkus album contains a mint and used 
collection, with some Georgian era, but strongest between 
1955 to 1986. A red stockbook contains a few hundred used 
Machins, with blocks, etc. and a spring back album includes 
a much duplicated study of the Wilding issues. See photos for 
a small peek.

 .................................................................................... Est $200

1228 /*/** Great Britain Dealer Stock of Wildings and 
Machins in a Filled Red Box, with each stamp or set in a 102 
card meticulously identifi ed and sorted by Scott number, with 
dealer’s asking price. We note about one fi fth Wildings rest is 
Machins, including lots of Regional issues. A great lot for the 
show dealer or specialist, very clean.

 .................................................................................... Est $100

1229 /*/** Great Britain Collection / Accumulation to 1995, 
with 2 Stanley Gibbons Windsor albums with a NH collection 
of 1970-1995 issues, these with a face value of £180. Also 
a grouping of Machin Heads with a face value of £50. Pres-
ent also are album pages with the QEII defi nitive sets of the 
1950s, these are mint hinged and have a catalogue value of 
over $300. Also a few other remnants including mint #129, 
134, 144, etc. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

1230 /* Great Britain Group of 118 Mainly Mint Control Num-
ber Singles Pairs and Blocks from 1911-1937, also includes 
a few extra stamps. A very good quality group which would be 
diffi cult to assemble.

 .................................................................................... Est $200

1231 /*/** Great Britain Collections and Stock, with about 
1,500 102 cards with a stock of mint and used from Queen 
Victoria to the 1980s, good variety with many higher catalogue 
items. A stack of dealer pages contain mostly better classics 
with a total “selling price” of $2,200. Six stockbooks contain 
a wide range of material from Machins to commemoratives, 
classics, modern used, etc., with thousands of stamps. We 
also counted 14 covers (many with Castle issues), a ziplock 
bag with modern mint mostly in presentation packs and book-
lets, souvenir sheets. Lastly is a small stack of album pages 
with a variety of mint and used stamps including Offi ces, etc. 
A very useful lot, overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1232 /*/** Great Britain and Area Collection in 6 Binders, the 
fi rst having mainly used issues such as 18, 88-89, 111/122, 
125-26, 127/138, 286-89, 304-12, etc. A second binder 
has a mint collection from 1973-87 quite complete including 
Machins and a face value of about £80. A third has a good 
showing of Offi ces with E.A.F., Eritrea, China, Morocco, etc., 
and a value of about $500. Binder no.4 has a used stock, 
while no.5 has about $100 in mainly mint Channel Islands. 
The last binder has an Isle of Man mint collection to 1987 and 
a value of about $150. Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1233 /*/** Great Britain Offi ces Abroad Dealer Stock Filling a 
Red Box, with each stamp or set in a 102 card, meticulously 
identifi ed and sorted as per Scott catalogue number, with 
dealer’s asking price, often in the $20 range. We note M.E.F., 
Eritrea, E.A.F., Somalia, Tripolitania, Somalia, China, Morocco, 
Spanish Zone, British Zone, French Zone, Tangier and Turkish 
Empire. A clean stock, ideal for the show dealer or specialist, 
see photos for an overview.

 .................................................................................... Est $200

1234 /*/** Grenada Mint and Used Collection on White Ace 
Pages, 1861 to 1995, starts off with mostly used issues, 
scattered in the QV era, then starts to be more populated 
in KGV, where mint starts to appear, and from 1953 on is 
95% mint, with a good proportion being never hinged. The 
QEII portion of this collection appears to be close to complete 
in range, with the strength being in its many complete sets. 
Overall fi ne to very fi ne. See scans for just a small sample.

 .................................................................................... Est $200

1235 ** Grenada and Dominica Lot of Complete Mint Inscription 
Sheets, 1972 to 1978, consisting of 165 complete sheets of 
50 stamps, housed in two Uni-Safe sheet fi les. More than half 
of the material is from Grenada with several from Dominica, 
and a few issues from Antigua, St Lucia, and Seychelles. Du-
plication is very light with only two of each for a few issues. We 
noted good representation for the period, with denominations 
mostly in ½ cent to 1 cent range. Sheets are post offi ce fresh 
with a catalogue value of $2,062 not including retail value of 
the philatelic supplies used to display the material. Clean lot, 
overall very fi ne, seldom offered in this quantity.

 .................................................................................... Est $200

1236 /** Honduras Collection in a Lindner Hingeless Album 
with Slipcase, to 1944, on 25 pages, which could be re-used 
for any country. The stamps present catalogue $190 and 
have early mint values such as 30-36, 30a-36a, 40-50, 51-
64, etc.

 .................................................................................... Est $100

1237 ** Hong Kong Box of New Issues, Mainly from the 2001-
2006 Period, with sets, souvenir sheets and booklets, includ-
ing many special issues such as 922, 1103a, 1208, 1208c, 
etc. Very fi ne and fresh.

 ....................................................................................Est $150

1238 */** Hong Kong Mint Never Hinged Collection on Light-
house Hingeless Pages, 1891-2003, ranging from #s 
62/1068, with hundreds of sets and souvenir sheets. The col-
lection starts with a few mint hinged early issues: 62, 70, 81, 
138 and 142, as well as never hinged 147-153. From 1941 to 
1997 there is quite a complete run of the British Hong Kong 
issues, including defi nitive sets with watermark or date va-
rieties: 168-73, 178-79, 185-98, 203-17, 203b-217a, 275-
88, 275a-288a, 298a, 308a, 314-27, 388-403, 388a-403a, 
446a-b, 490-504, 490a-504a, 502e, f, g, etc. These issues 
alone catalogue $5,500. There is also a collection of Hong 
Kong - China for the 1997-2003 period with about $800 in 
value, including better such as 885, 960, 998-1013a, 1031, 
etc. Also present are 60 different vending machine mailing la-
bels. Very fi ne throughout, online scans show a small sample.

 .......................................................................... Scott U$6,300
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1239 /* Hong Kong Collection in a Binder, with 215 different 
stamps to 1983. There is a good mix of mint and used, of-
ten of the same issue, e.g. the George VI set. Better used 
include #s 99, 101-02, 117, 180-83, 203-17, 275-88, J4-5, 
etc., while the mint issues feature 74, 94, 161, 525, J13-17, 
etc. Overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$945

1240 /*/** Hong Kong Collection and Stock of Mint and Used, 
from the late 1800s to 1990s, consisting of sets, surcharges 
and overprints, blocks, souvenir sheets as well as a few cov-
ers, displayed in black Vario stock pages, housed in one bind-
er. We noted a good representation of Queen Victoria issues 
including nice postmarks, as well as some Edward VII, a good 
selection of George V and George VI, while stock is consist-
ing mostly of Elizabethan era. Some faults to be expected. 
Clean and Useful lot with many high values. See photos for a 
glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $300

1241 /* Hungary Comprehensive Collection in 5 Le Marché 
Philatélique de Montréal Albums with Slipcases, most of 
the material is used with some postal cancels and more CTOs 
for the later issues. At the start, there is page after page of 
the early issues with perforation and watermark varieties, for 
example there are 16 used 1871-72 Franz Josef issues. Other 
better used include 462-65, 487-91, 871-84, 917-19, 1062-
69, 1035 souvenir sheet, B94a-g, C26-33, C35-44, C67a 
souvenir sheet, C157 souvenir sheet, etc. Some mint issues 
include 199-202, 700-07, 844-47, B80-91, B97a-g, B195-
201, B207-10, C3-23, C128, C136-45, CB1-1c, etc. There 
are over 100 mint souvenir sheets cataloguing by themselves 
over $1,500, including 486 ($70), 1182 ($42), B94 ($50), 
B196 ($125), B202 ($55), C95 ($75), C166 ($32), CB1 
($125), CB1D ($125), CB2 ($120), CB13 ($75), CB14 ($75), 
etc. Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1242 /*/** Hungary Massive Collection / Accumulation of 
Tens of Thousands of Stamps, 1920s to 1990s, all mounted 
on about 1,500 pages, with mostly used up to the 1950s 
(with perfi ns, postmarks, shades, varieties and duplication), 
then mostly mint never hinged with complete sets, etc. We 
estimate there to be tens of thousands of stamps, including 
defi nitives, commemoratives sets, many stamps on piece, 
etc. A scarce opportunity to acquire such an offering. Scans 
are representative and only show a very small portion of this 
large lot, which also includes 5 Hungarian Internment Camp 
covers or cards from 1940-41.

 .................................................................................... Est $400

1243 /* Indonesia Mint and Used Collections in a Binder, with 
hundreds of stamps mounted on pages, mainly from the 
1949 to 1970 period. Present also is a second collection with 
some of the same material. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1244  Ireland Used Collection on Pages, 1922-1964, ranges 
are 1/195, C1-7, J1-14, with mostly complete sets plus a few 
varieties, some better include #s 1-8, 9-11A, 19-22A, 23-35, 
39-43, 44-58, 59-62, 65-76, 91-92, 96-98, 105, 105a, 106-
95 and more. A very clean collection, with mostly light to mod-
erate cancels, fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,950

1245  Ireland Collector’s Mostly Used Duplicates in a Stock-
book, ranging from to 1922 to 2012, with some duplication 
but includes some better values such as #s 7 (x2), 69 (x2), 74 
(x4), 90 (x5), 104 (x2), 117 (x3), 150 (x2), C2 (x3) and more. 
Overall fi ne to very fi ne, see photos for a glimpse.

 .................................................................................... Est $100

1246 */** Ireland Mint Collection on Quadrille Pages, 1922-
1964, ranges are 1/195, C1-7, J1-14, with a good coverage 
in range, includes varieties and there is a mix of hinged and 
never hinged throughout. Some better #s include 1-8, 12-14, 
23-34, 26a (inverted overprint), 39-43, 44-58, 44b, 59a-62a, 
65-76, 87, 87a, 91-92 (NH), 105, 105a, 106-17, 118-95 and 
more. A very clean collection, overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$4,100

1247 /* Ireland Collection in a Davo Album with Pages to 
1999, most of the stamps are used, even the issues of the 
1980s and 1990s. Better used include #s 6-8, 65-76, 165-
85, 537/56 (less 545), 638-45, 767-93, C1-7, etc. Mint is-
sues have #s 147-50, 186-95, 207a-213a, etc. Overall fi ne to 
very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,680

1248 /*/** Isle of man Mostly Used Collection, with 1973 to 
1983 in Lindner hingeless pages, 2004 to 2008 in a thick 
stockbook. We note many long runs of complete mint sets, 
plus some used (usually underneath the mint) and 12 FDC 
from the 1970s. Also saw some souvenir sheets and sheet-
lets, with some duplication noted. A spot check of the gum 
revealed all the mint is never hinged. A very fi ne collection, 
see scans for a small glimpse.

 .................................................................................Est $2,079

1249 /*/** Israel Collection / Accumulation in Stockbooks, 
on Album Pages, in Glassines, etc. these issues range from 
1948 to 1999 and are mainly never hinged with tabs. One 
stockbook has a stock of 3 to 5 of the issues from 1992-
1999. There is also a stock of 3 to 5 of many 1970-1991 
issues in glassines. Album pages also have NH tab issues, 
as do 2 other stockbooks. There are also a few booklets in-
cluding 1339b, the Defense Booklet ($77). A Lindner hinge-
less album has a 1948-76 collection with tabs, starting in the 
1960s. Overall fi ne to very fi ne, scans show some of the NH 
stock, which is the main value in this lot.

 .................................................................................... Est $300

1250 ** Italy Mint Never Hinged Collection on Three Stock Pag-
es, with 108 different stamps from the 1930s, with regular 
issues, airmail, semi-postals and a few special delivery. Fresh 
and overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,886

1251 /*/** Italy and Area Collections on Album Pages, 1923 
to 1998, along with another 50 or more assorted album pag-
es in a clean mix of used and mint hinged stamps, well rep-
resented in the period and including back of the book. Also 
included in the lot are two Vatican City collections, one on 
White Ace pages (in black mounts, a mix of mint hinged and 
never hinged) and the other on Minkus pages (all hinged) col-
lectively covering the period of 1940 to the early 2000s with 
some duplication between the two. Rounding out this lot are 
some pages of San Marino and a group of dealer cards for all 
three countries, numbering over 250 in total and represent-
ing good resale value. See photos for an overview of this use-
ful group of collections.

 .................................................................................... Est $300

1252 /*/** Italy and Colonies Selection of Mint and Used 
from Early 1920s to 1970s, consisting of a few hundred 
stamps, in one stock book and about 50 glassines. We noted 
a mixture of mint and used, with the highlights being a group 
of 13 Aegean Islands mint sets such as Coo, Lero, Rodi, Pat-
mo, Calchi, Calino, and so on, as well as many mint issues 
from the Italian colonies, including Somalia, San Marino, and 
Libya. Clean lot overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150
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1253 /*/** Jamaica Accumulation on 8 Double-Sided Black 
Stock Sheets, with hundreds of stamps with many used is-
sues including #s 1, 5, 6, etc. Better mint include 24-25 (x2), 
32 (x3), 40, 42, 44, 52, 103-05, 106-08, 116-28 (NH), 129-
35 (x3), 764-67a, etc. Overall fi ne or better, all pages scanned 
online.

 .................................................................................... Est $300

1254 /*/** Jamaica Mainly Used Collection in a Binder, with 
decent coverage up to the 1950s, then only scattered issues 
to 1985. There are a few mint stamps including #s 42, 104, 
173, and 6 never hinged souvenir sheets including 200a, 
401a, 579, etc. Most of the value is in the used issues includ-
ing 1-6, 16-23, 84-85, 112, 289-91, O1-4, etc. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$820

1255 /* Japan Collection in a Scott Specialty Album to 1983, 
most of the early issues are used, including better such as 
13, 42, 72-84, 113-14, 305-06, etc. There are a few mint is-
sues as well, including 275, 548, 630, 704, Offi ces in China 
#19, and 7 souvenir sheets including 517a. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$920

1256 /* Japan Collection in a Minkus Album to 1969, most of 
the value is in the used material, with better including #s 55-
58, 85-90, 91-108, 113-14, 127-45, 155-58, 171-76, 477, 
519, etc. There are a few good mint stamps including 230-33, 
325-42, 661, etc. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,160

1257 ** Jersey Mint Never Hinged Collection and Accumulation, 
1965-2012, fi lling 3 stockbooks and one Lindner hingeless 
album with slipcase. The album contains a collection from 
1965-1984 (close to complete in period) and the stockbooks 
contain material from 1989 to 2012, with duplication. Noted 
many better sets and souvenir sheets, booklet panes,overall 
very fi ne and catalogued by owner at over $3,200.

 .......................................................................... Scott U$3,200

1258 ** Kiribati Collection of Mint Never Hinged in a New Light-
house Stockbook, 1979-2016, with a range of #s 325/953, 
with most of the value being in complete sets and souvenir 
sheets up to 2008, with better such as 384-99, 540-54, 634-
51, 788-803, 927-38, etc. The last part shows more sets 
and souvenir sheets from 2009 to 2016. Fresh and very fi ne, 
scans only show a small portion.

 .......................................................................... Scott U$1,455

1259 /*/** Korea Mint and Used Collection and Stock, from 
the Late 1800s to 1972, consisting of singles, blocks, sou-
venir sheets, and complete sheets housed in 3 volumes. Lot 
starts with a mostly used or CTO stamp collection fi lling a 16 
page stockbook with good representation for the period, in-
cluding many sets. Another 16 page stockbook is fi lled with 
104 souvenir sheets (mostly CTOs) from 1960 to 1972 with 
some sets and duplication up to 12 of each for some. Cata-
logue value is $906 including better ones such as #305a 
($30), 4x 433a ($70 each), 579a ($52) and also 22 com-
plete sheets as well as some part sheets (all CTO) housed 
in one Uni-Safe sheet fi le, with a catalogue value of $3,419. 
Clean lot, overall very fi ne. Also included are about 200 Ko-
rea Democratic People’s Republic stamps in 4 stockpages (1 
sided). Useful lot for a dealer or a Korea collector alike.

 .................................................................................... Est $400

1260 /*/** Laos Collection in a Stockbook to 1973, with most 
of the value in NH material. There are a few used including 
25-26 and C13. The mint issues include 18-22, 41-47, 156-
59, B1-3 (x2), C1-4, C5-6, C7-12, C14-19, C20-21, J1-11, etc. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$710

1261 */** Lebanon Mint Collection in a Small Stockbook, 1923-
1943, a lovely collection consisting of 15 complete sets, with 
better such as Scott #s 18-21, 45-48, 50-62, 114-34, B1-12, 
C39-48, C57-64, C82-87, CB1-4, etc. Mix of hinged and never 
hinged, overall fi ne to very fi ne and includes owner’s inven-
tory. All pages scanned online.

 ..............................................................................Scott U$910

1262 /*/** Liberia Mint and Used Collection on Black Stock 
Sheets, to 1992, the early material is mint and used, but af-
ter 1960 most of the issues are mint and mainly NH. Some 
of the mint include #s 187-88, 228-29, 271-76, 283-88, 313-
27, 341-46, 1151-54, B20-23, F15-19, O11,, etc. There are 
three NH imperforate sets: 691-96, 742-47 and 769-70. Pres-
ent are 28 mint souvenir sheets including C56a, C67a and 
1179. Overall fi ne to very fi ne, scans show a portion of the 
collection.

 ....................................................................................Est $150

1263 /** Liechtenstein Mint and Used Group on Stock Pages, 
with used, mint hinged and mint never hinged singles, sets, 
corner plate blocks and a souvenir sheet. Bit of duplication, 
still a good quality lot, catalogued by owner at €400. All 
scanned online.

 ..............................................................................Michel €400

1264 /* Liechtenstein Group of 1930-1951 Issues, with 102, 
103, 105 (mint lightly hinged, $335), 259-60 (used, $147) 
and O1-8 (mint lightly hinged, with two each of the 5r, 50r and 
60r values, $550). Fine to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,032

1265 */** Liechtenstein Mint Collection on Black Stock Sheets, 
1917-2004, with hundreds of stamps including better such 
as mint hinged 47a-49a, 62, 243-45, B4-6, C34-37, J13-20, 
while the NH values include better such as 284-86, 308-11, 
356, 674, 930-41, 1235-36, etc. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,190

1266 */** Liechtenstein Group of Mint Sets, with Scott #s 130 
(NH), 266-69 (NH), 266-69 (hinged), B7-10 (hinged), C1-4 
(hinged), C9-13 (hinged, with pencil numbers on back). Over-
all fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$563

1267 /** Lundy Island Extensive Collection, 1919 to 2020, 
starts off with a thick binder containing over 100 mounted 
items, including mailed covers (early locals and later ones 
mailed to Canada), post cards, cut squares and souvenir 
items. Also a stockbook which contains a stamp collection 
to 2020, including train tickets, Map issues, Red Cross over-
prints, and much more, looks to be mostly all never hinged. 
Last but not least are two specialized catalogues, including 
a Newman Second Edition and a photocopy of the 1981 
Chinchen catalogue. A lovely collection and certainly the larg-
est and most extensive we have handled. Photos only show a 
small sampling.

 .................................................................................... Est $500

1268 ** Malayan States Mint Never Hinged Collection in a 
Stockbook, clean and fresh collection of never hinged sets, 
assembled by a collector who only bought high quality ma-
terial. Some of the sets we noted include Johore 130-50, 
150block, 158-68, Kedah 46-54, 95-105, Kelantan 50-70, 
Malacca 29-44, 45-55, Pahang 50-70, Penang 29-44, Perak 
105-25, Perlis 7-27, Negri Sembilan 38-58, Selangor 80-100, 
Trengganu 53-73. A great opportunity to obtain NH sets of 
these popular issues. All pages scanned online.

 .......................................................................... Scott U$2,045
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1269 /*/** Malaysia Collection in a Binder, with the stamps 
being either mint or used and sometimes both, includes Ma-
laya 80-115, Malaysia from #1 into the 1980s, and a strong 
showing of States with these highlights: Malacca 22-26 mint, 
Negri Sembilan 22B, 74 mint, Pahang 33, 36A mint, Selan-
gor 57-58 used, 72 mint, Sungei Ujong 19, 20, 21, 24 mint, 
Trengganu 85 mint and more. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,275

1270 /*/** Middle East Countries Collections and Stock Fill-
ing a Carton, starting with an Egypt collection on Steiner pag-
es, appears sparse but noted a few hundred stamps in sets, 
souvenir sheets, etc. (strongest in the 1940s to 60s). Also 
two Iran collections (one on Steiner pages) with perhaps 100 
stamps total), and a Jordan collection on Steiner pages has 
fewer than 100 stamps. An Afghanistan collection on Steiner 
pages (1871-1985) has about 100 stamps, and is strongest 
in the 1960s. Iran is also present in plastic sleeves sorted 
by issue and there is a box fi lled with Israel stamps sorted 
in plastic sleeves and fi rst day covers. Lastly there is a folder 
with large Egyptian stock certifi cates.

 ....................................................................................Est $150

1271 ** Monaco Large Accumulation of Mint Never Hinged Is-
sues, 1985 to 2000, all in glassines or on Manila stock 
sheets, quite complete for the period, with usually 4 of each 
issue, except usually 2 of the 1985-1992 issues. Also in-
cludes a small handful of maxi-cards, etc. Very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,750

1272 ** Netherlands Box of Complete Booklets, 1950s to 1970s, 
includes Scott #s 346b (x50), 346Cd (x50), 347b (x50), plus 
90 other various ones from the same era, with duplication of 
some. Very fi ne. Rsv. $275.

 .......................................................................... Scott U$2,300

1273 ** New Hebrides and Vanuatu Mint Never Hinged Col-
lection in a Stockbook, 1953-1984, with a range of Scott 
numbers from 66 to 504, with sets including 66-76, 96-107, 
155-66, 280-92a, 323-36, etc. The 1997 Paris overprints are 
complete 217-29 and there are 9 of the Port Vila overprints. 
Overall fi ne-very fi ne, scans show a sampling.

 ..............................................................................Scott U$575

1274 ** New Zealand Mint Collection in Two Deluxe SG Albums, 
1936-2005, the collection is 90% complete with all of the 
early sets NH: 229-41, 258-68, 288-301, 332-52, 382-404, 
etc. Also present is #320 the scarce surcharge. The Health 
issues including the sheets are quite complete. A lot of the 
value comes in the later material with sets, souvenir sheets, 
mini sheets e.g. the 3 Lord of the Rings issues for 2001, 2002 
and 2003. Overall fi ne to very fi ne and appears to be all never 
hinged.

 .......................................................................... Scott U$3,300

1275 ** New Zealand Mint Never Hinged Collection, 1971 to 
1989, all neatly displayed on black stock sheets in a deluxe 
album, mostly all in blocks of four. There are also many Health 
sheets including B90a and B93a. Overall very fi ne, see pho-
tos for an idea.

 .......................................................................... Scott U$1,250

1276 /*/** New Zealand Mint and Used in a Springback Al-
bum to 1971, the mint sets include 126-28, 130-39, 165-70, 
176-81, 258-68, 299-301, B1-2, B11-19, J22-25, O95-97, 
O99, etc. There are other better sets which are mixed mint 
and used such as 145-59 ($249), 229-41 ($57), etc. Some of 
the issues from the 1960s are in blocks of four. Overall fi ne to 
very fi ne, see photos for an idea.

 .......................................................................... Scott U$2,435

1277 /* New Zealand Mainly Used Collection in 4 Deluxe Stan-
ley Gibbons Albums, with pages for 1944-2014 issues. There 
are a few hundred used stamps including better such as 
258-68, 288-301, 333-52, 382-404, etc. The collection has 
very few stamps after 2000 so the last two albums are quite 
empty. We also note a few back of the book issues, a few mint 
including 434a, 986, etc. Overall fi ne to very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1278 */** Papua New Guinea Massive Mint Collection in 4 
Stockbooks, with a high degree of completeness in the 
1952-2014 issues, with a range from #s 122 to 1763. Only a 
few of the values from the 1950s are hinged, rest is fresh and 
never hinged. A great deal of the value comes in the 2006-
2014 sets which have the basic set and two souvenir sheets, 
e.g. World Aids Day 1339-49, Birds 1480-85, Orchids 1640-
45, Coconuts 1709-14, etc. Overall fi ne to mostly very fi ne, 
great lot for the topicalist, scans show a small sampling.

 .......................................................................... Scott U$4,140

1279 /*/** Philippines Mint and Used Collections in a Bind-
er, all mounted on many different types of pages and stock 
pages, one section has a 1958-1969 collection in mounts 
on album pages (catalogues $175). There are hundreds of 
other stamps, from the early issues to the 1970s, with some 
notable mint issues such as 853a-b, 971-72, B1-3, B32-39, 
C74-76, etc. Overall fi ne or better, see scans for a small taste.

 .................................................................................... Est $100

1280 ** Pitcairn Islands Mint Never Hinged Collection in a New 
Lighthouse Stockbook, with a range of #s 1/857, a seldom 
offered collection which has most of the recent (2000-2018) 
sets and souvenir sheets. All of the early material is also pres-
ent, such as better #s 1-8, 11-12, 20-30, etc. but most of 
the catalogue value comes from the recent sets and souvenir 
sheets, which have catalogue values in the $8 to $20 range. 
Fresh and very fi ne, scans only show a portion of the lot.

 .......................................................................... Scott U$2,785

1281 /*/** Portugal, Azores and Madeira Collection of Mint 
Never Hinged, 1980-1992, all in complete never hinged sets 
in a stockbook (these alone catalogue $555 in Scott). There 
is also a smaller stockbook with about 90 used stamps, plus 
12 registered covers mailed to Canada (these not counted). 
Overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1282 /*/** Romania Accumulation of Mint and Used, from 
Early 1900s to 1970s, consisting of thousands of stamps in 
blocks, sets, some imperforates, and part or complete sheets 
(30+ full sheets). All housed in two binders, one sheet fi le, 
plus one box. Material is predominantly CTO with some mint 
never hinged. Many are sorted by sets in glassines. We noted 
some earlies such as the ‘’Opening of the Bucharest Post of-
fi ce’’ issues and a great variety of material with topical inter-
est. Clean lot, as received, therefore a close inspection may 
yield some surprises. See images for a sampling of the con-
tent.

 .................................................................................... Est $250

1283 ** Ross Dependency Collection of Mint Never Hinged on 
Lighthouse Hingeless Pages, 1957-2015, ranging from #s 
L1/L144a, missing only a few sets / souvenir sheets to be 
complete in range. Fresh and very fi ne, scans only show a 
portion of the collection.

 ..............................................................................Scott U$418
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1284 ** Russia Massive Mint Never Hinged Collection in 14 
Lindner Hingeless Albums, quite complete for the period of 
1955 to 2008. There are a few items prior to 1955: souvenir 
sheets 596 and 959 as well as some 1952 issues: 1639-
41, 1645-49, etc. Some of the sets from the 1950s and 60s 
also have the imperforate varieties. The collection has all of 
the semi-postal sets with souvenir sheets and also airmails, 
and some of the better souvenir sheets are 1767a with over-
print ($75), 2631A per and imperf ($85), 2926a, b (red and 
green $181), etc. The 14 hingeless albums alone would retail 
over $1,000 and we counted a Scott catalogue value for the 
stamps of $6,250. This is a great opportunity to obtain a solid 
run of never hinged 1955-2008 issues, overall fi ne to very 
fi ne.

 .......................................................................... Scott U$6,280

1285 ** Russia Mint Never Hinged Collection in a Davo Hinge-
less Album, 1975-1979, with all of the singles and sets as 
well as souvenir sheets in period, except for only 2 missing 
stamps. A lovely collection which also contains all of the semi-
postals and offi cials. Overall very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$400

1286  Russia Used Collection and Stock, from the 1940s to 
the 1970s, consisting of over 3,000 stamps predominantly 
CTO, sorted by set, and displayed in 32 manilla stock pages, 
housed in one thick binder. Duplication is light with what ap-
pears to be only 2 of each for many of them, providing good 
representation for the period. Clean lot, overall very fi ne. 
Great opportunity for a dealer. See images for a small glimpse 
of the content.

 .................................................................................... Est $200

1287 /*/** Russia Four-Volume Collection from 1909 to 
1989, consisting of more than 200 black stock pages of 
used, CTO and mint stamps, souvenir sheets and a few fi rst 
day covers, with thousands of stamps ranging from Scott 73 
to 5836. A great start to a comprehensive collection and 
equally useful for the collector or dealer. Also includes a small 
box of glassines with approvals, sets and misc. singles. See 
scans for images of the older material.

 .................................................................................... Est $300

1288 /*/** Russia Selection of Mostly Used or CTO, from 
1860s to 1990, consisting of a few thousand stamps (some 
in blocks), many sorted by sets, and year of issue, all in glass-
ines, housed in one shoe box size container, as well as anoth-
er smaller box. While we noted duplication up to 30 of each 
(in earlier years), modern issues have only up to 2 or 3 of each 
for some. Appears slightly disorganized up to the late 1950s, 
then we noted mostly year sets from the 1960s onwards to 
1990. Also included are a few early Ukraine issues. Needs an 
expert’s touch to display its full potential and close inspection 
may reveal some fi nds. We took some stamps out of the glas-
sines to show a glimpse of the content. Clean lot, overall fi ne 
to very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1289 /*/** Russia Lot of Mint and CTO Souvenir Sheets and 
Full Sheets, all housed in one binder and one stockbook, 
starting with 170 different souvenir sheets from 1937 to the 
early 1980s. While some are mint never hinged, the majority 
are used (CTO). We noted better ones such as #596 MNH 
($50), 959 MNH ($25), 1145a MNH ($35), 1757 MNH ($45), 
970 used ($40) and more, several MNH complete sheets 
of 50 stamps from the 1950s including ‘’Medal and Order’’ 
issues 4x #1652 ($100 each), 1x 1654 ($225), 2x 2280 
(sheet of 25 stamps, $112 each), etc, as well as many MNH 
part sheets (marginal blocks of 50 stamps) of the defi nitive 
issues from the 1940s and 1950s. Clean lot overall very fi ne. 
See images for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $250

1290 ** Ryukyu Islands Mostly Mint Collection, from 1948 
to 1972,  consisting of predominantly mint never hinged 
stamps, neatly displayed in one stockbook. Appears to be 
almost complete for the period, with many blocks or corner 
blocks (over 40), as well as some back of the book issues. 
Also included are 39 used Hawaii stamps, and a few Canal 
Zone issues. Clean lot, overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1291 /*/** Saar Old Dealer Stock in 102 Cards, with about 
66 cards, each containing one to ten stamps, all identifi ed 
and priced in 1995 by Michel catalogue at 4,600 DM. A good 
assortment of material, with used and mint, including never 
hinged, etc. Great lot for dealers or collectors alike.

 .................................................................................... Est $500

1292 ** San Marino Small Group of Mint Never Hinged, with 
Scott #s 308-19, C80 ($230) nd #490 souvenir sheet of 6 
($225), all very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$455

1293  San Marino Mainly Used Collection in a Minkus Album to 
1973, with many better used values such as 1-9, 27-28, 50, 
69, 84-88, 134, 141, 169-76, 278-92, 608-18, B26, C1-4, 
C41-51, C62b, C75, C80, C82-87, C117, etc. Overall fi ne to 
very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,950

1294 ** Singapore Mint Never Hinged Collection on Lighthouse 
Hingeless Pages, 1948-2002, ranging from #s 21/1033, 
with hundreds of sets and souvenir sheets, including better 
such as #s 21-22, 28-42, 62-69, 86a-95a, 106a (souvenir 
sheet cat. $600), 107-11, 112-15a, 138-41a, 144-49, 164-
66a, 183-88a, 453-64, 580-83, 674-84B, 742A, 790-93a, 
1018-21, J1-8, etc. Very fi ne throughout, online scans show 
a small sample.

 .......................................................................... Scott U$3,340

1295 /*/** Singapore Mint and Used Collection in a Scott 
Specialty Album, 1948-1994, with well over 200 different 
stamps, with most of the value being from 1948 to the mid-
1970s, with a mix of mint and used including some NH in 
mounts. We note many complete sets, etc., see scans for 
an idea. A clean and overall fi ne to very fi ne collection which 
should easily catalogue over $500.

 ....................................................................................Est $150

1296 ** Solomon Islands Mint Never Hinged Collection in Three 
New Lighthouse Stockbooks, 1935-2013, ranging from #s 
60/1354, over 90% complete for 1948-2006, and has more 
recent issues up to 2013. Some of the better sets include #s 
60-63, 67-79, 89-105, 149a-166a, 296-311, 580-96A, 903-
13A, 1070-83, J1-8, etc. Very fi ne throughout, online scans 
show a small sample.

 .......................................................................... Scott U$2,550

1297 */** Solomon Islands Mint Issues in a Stockbook, to 
1992, some of the early issues are hinged, such as 8-15, 60-
63 (x2), 67-69 (x2), 69-105, J1-8 (x2), but there is also a lot 
of value in the 1985-1992 NH sets: 280-84 (x3), 606 (x4), 
639-42 (x4), 657-60 (x4), 678-82 (x4), 713-17 (x4), 727-8 
souvenir sheets (x3), etc. Overall very fi ne and fresh.

 .......................................................................... Scott U$2,200

1298 /* South America Three Collections, on pages in three 
binders with Argentina, Ecuador and Uruguay issues. The col-
lections are mainly used and have hundreds of stamps each, 
with some better throughout. Each country also has many 
back of the book issues and the material mostly ends in the 
1960s to 1970s range. Overall fi ne or better.

 .......................................................................... Scott U$1,500



145

1299 /* South America Collection in 2 Massive Scott Specialty 
Albums, with pages for 1939 to the early 1970s. There are 
several hundred issues from each of the 10 issuing coun-
tries. Earlier issues tend to be used while the mint issues 
from the 1950s and 60c make up most of the value. Better 
mint include Chile 244-45, Colombia 644-65, Ecuador C31-
34, Paraguay C168-77, C246-51, Peru C78-81, Venezuela 
C856-C899, C958A-B, etc. Also present are good showings 
from Argentina, Bolivia, Brazil and Uruguay. A very nice collec-
tion in period, overall fi ne to very fi ne and photos give a good 
sampling.

 .......................................................................... Scott U$2,450

1300 /* South America Collection of Mostly Used, from 1860s 
to early 1970s, consisting of over one thousand stamps 
housed in two 24 page stockbooks. We noted stamps from 
Paraguay, Peru, Salvador and Honduras with most of the 
value in the Brazil collection with earlies, sets and some mint 
stamps. All stamps are displayed with catalogue number and 
price. Clean and useful lot. See photos for a glimpse of the 
content.

 ....................................................................................Est $150

1301 /*/** South and Central America Collection Remain-
ders, 1870s to late 1990s, consisting of over a thousand 
loose album pages and some dealer cards housing many 
countries, including some Caribbean. Countries included are 
British Guiana, Cuba, Brazil, Venezuela, Bolivia, Costa Rica, 
Panama, Columbia, Paraguay, Guadeloupe, Peru, Haiti, Gua-
temala, Chile, Mexico, Nicaragua, Honduras, El Salvador, Do-
minican Republic, Grenada and others. There is good value in 
this lot, which is diffi cult to describe in detail, though we have 
attempted to capture its attractiveness in the online photos. 
Overall fi ne and full of potential.

 .................................................................................... Est $300

1302 /** South East Asia Lot of Complete Sheets From, 1949 
to 1970, consisting of 66 complete sheets of 50 stamps as 
well as some part sheets, housed in one thick Uni-Safe sheet 
fi le. Countries represented are Laos, Bahawalpur, with obvi-
ous strength and value in the Republic of Indonesia issues. 
While the majority are mint never hinged, we noted a few 
C.T.O.s. Duplication is light with only two of each for most is-
sues. We noted several sets including semi postals and air 
mails. Catalogue value not counting part sheets is $1,607. 
Clean lot, seldom offered in this quantity.

 .................................................................................... Est $200

1303 /* Spain and Colonies Collection in 2 Scott Specialty 
Albums to 1969, there are many hundreds of stamps, with 
probably over 60% of them being mint hinged. Most of the 
used are in the early issues and include #s 95-97, 230, C138, 
C145, etc. The mint issues include #s 229, 301, 386-401, 
413-14, 418-32, 433-48, 508-10, 671, B19-28, B74-105, C1-
5, E3, E6, etc. There are many pages of the colonies pictorial 
issues (Fernando Po, Ifni, Rio Muni, Spanish Sahara, etc.), 
Spanish Andorra #19 (unused no gum) and Spanish Morocco 
RA12-15 mint are also present. Overall fi ne to very fi ne, with 
a 2021 Scott value of just over $3,000, see scans for an idea.

 .......................................................................... Scott U$3,000

1304 */** St Helena Mint Collection in a New Lighthouse 
Stockbook, 1953-2018, running from #s 140/1145, quite 
complete from 1953 to 2009, then some sets and souvenir 
sheets up to 2018. All of the defi nitive sets are present, we 
noted 140-52 (NH), 159-72, 599-610, 716-27, 824-35, 952-
63a, 1102-1, etc. Very fi ne and fresh, scans only show a por-
tion of the lot.

 .......................................................................... Scott U$2,285

1305 /*/** St Helena Mint and Used Collection on 4 Double-
Sided Black Stock Pages, 1884-1980, with some duplica-
tion, usually the high values are represented by 1-2 stamps, 
while the lower issues may have up to 5-10 of each. Better 
mint include 33 (x4), 42-46, 52-55, 61-70, 74-88, 90-91, 
101-110, 118-27, 140-45, MR1 (x5), etc. Overall fi ne or bet-
ter, all pages scanned online.

 .......................................................................... Scott U$1,650

1306 /*/** St Vincent Dealer Selection in a 3-Ring Counter 
Book, all identifi ed and priced (older prices) in about 80 
dealer pages, with a bit of early used, followed by mostly NH 
sets including 268-71, 483-94 in NH blocks, 483a-87a, 91a 
(booklet), a set of gutter pairs of 407-25, some SPECIMEN 
sets, and much more. A few of the mint issues are stuck 
down, still many are fresh and very fi ne. Inspect to better ap-
preciate, scans only show a small sample.

 ....................................................................................Est $150

1307 ** Sweden Box of Complete Booklets, all catalogued as per 
Michel catalogue, from #s 8 to 629, in quantities of between 
2 and 10 of each, all very fi ne. Inventory included. Rsv. $250.

 .......................................................................... Michel €1,216

1308 ** Sweden Mint Never Hinged Collection in a Lighthouse 
Hingeless Album, while the like-new Lighthouse album con-
tains pages from 1855 to 1973, the stamps range from 1941 
to 1954 and features a good run of complete sets of coils, 
plus usually a pair, and sometimes two singles of the booklet 
stamps (perforated on three sides). All fresh and mint never 
hinged, all in a useful album. Scans only show a sampling.

 ..............................................................................Scott U$534

1309  Switzerland Used Collection on Minkus Pages, 1922-
1975, with about 650 different stamps, including better such 
as 210-15, 219-25, 235-41, 256-67, C27-34, C43-44, etc. 
The semi-postals are a stronng area, with B41-44, B453-56, 
B60, B137-40, B217-21, etc. Overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$780

1310 /* Switzerland Mint and Used Collection in a Binder, with 
hundreds of stamps on a variety of pages. While the issues 
are predominantly used, there are some better mint such as 
142 (NH, in blocks of 4 and 6), C2 (block of four with 2 NH 
stamps), C42 (in a NH sheet of 25, cat. $350), 7 NH Tele-
graph stamps from 1891, 6 different “Test Stamps” in blocks 
of four, and much more. See scans for a glimpse.

 .................................................................................... Est $250

1311 /* Switzerland Mostly Used Collection, 1850 to 1964, 
almost all used except for a few mint sets from the 1950s. 
Better used include 7, 8, 10, 11, 24, 29, 46-47, 122, 181-84, 
186-89, 244-46, 247-55, etc. There is a strong presence of 
semi-postals including a valuable run from B8 to B79. The 
back of the book also includes airmails C8-12, C13, C15 and 
postage dues J9, J28, J28a, etc. A lovely collection which is 
fi ne to very fi ne overall, see scans for a glimpse.

 .......................................................................... Scott U$5,600

1312 /*/** Switzerland Mainly Used Collection / Accumula-
tion in One Album and Two Thick Stockbooks, with thou-
sands of stamps, one stockbook has only mint and used 
Switzerland with mint semi-postal sets, while the second 
stockbook is half Swiss and the other half worldwide: Ger-
many, Austria, Hungary, etc. The album has used stamps on 
piece selected for their postmarks, etc. A lovely and valuable 
selection, overall fi ne to very fi ne, see scans for a small peek.

 .................................................................................... Est $400
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1313 **/ Switzerland Attractive Group of Never Hinged 
Stamps and Covers, with the mint never hinged issues cover-
ing the 1974-1998 time period. The owner collected many of 
these issues in blocks of four on stock sheets, and other sets 
in glassines. These NH issues catalogue $2,025 alone. Also 
includes 275 cacheted fi rst day covers with complete sets on 
each cover. Overall very fi ne and fresh.

 .................................................................................... Est $500

1314  Thailand Used Assemblage in a Binder, with a few hun-
dred stamps, with a good amount of high values present, 
such as #s 314, 328-29, 411-411A, 508, 515-16, 622-23, 
626-27, etc. Overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$575

1315 /*/** Thailand Collection / Stock on Stock Pages, to the 
1950s, there is a good showing of used from the early 1900s, 
some later used includes 307-10 (x10), 294 (x9), 295 (x5), etc. 
Better mint includes 267-68 (NH), 278 (NH, x46), 284 (NH, 
x12), 298 (NH, x80), etc. There is a great deal more, including 
5 covers. Overall fi ne to very fi ne, all pages scanned online.

 .................................................................................... Est $200

1316 /*/** Togo Mostly Mint Collection of 50 Different 
Stamps, 1897-1915, identifi ed by Michel catalogue as #s 1a-
6, 1b, 1c, 3c, 5b (crease), 7-22, 23IA, 23IIB, also some British 
Occupation issues 1I-7I9I, 4I (used), 4II (used) 5I, 6II, 14II, 
15II plus French Occupation issues 1-5 and 10. A fresh collec-
tion with many stamps having an expert handstamp and also 
includes a Steuer certifi cate for #5b and a Hartung certifi cate 
for #5b. Rsv. $1,100.

 .......................................................................... Michel £4,350

1317 ** Tokelau Mint Never Hinged Collection in a New Light-
house Stockbook, 1948-2010, ranging from #s 1/496a, 
missing only 5 items to be complete from 1948 to 2010, and 
there are a number of sets and souvenir sheets after that, 
from 2011-2018. Most of the overprinted souvenir sheets 
are present: 203a-b, 222a-b, 297a-b, etc. Very fi ne and fresh 
throughout, online scans show a small sample.

 ..............................................................................Scott U$965

1318 ** Tonga Mint Never Hinged Collection of Complete Sets 
and Souvenir Sheets, starts off with the popular self-adhe-
sives of the 1960s-70s to more recent, with high face and 
catalogue value. We counted 23 complete sets and 10 souve-
nir sheets, with better such as 337-81, 392-96, 1160, 1199, 
1200, 1314, CE7-12, Niuafo’ou 275-86, 287, 313, 321, CE5, 
etc. A fresh and mostly very fi ne collection, all identifi ed and 
priced on black stock sheets, see complete inventory. All pag-
es scanned online.

 .......................................................................... Scott U$1,160

1319 /*/** Trinidad & Tobago, Turks & Caicos Collections in 
a Binder, with issues to about 1980, with some duplication. 
Trinidad has 14 different early values (see scan) and Tobago 
has about 10 stamps including #23 used and #18 mint. Trini-
dad & Tobago has some better mint values including 43-46, 
72-80, 82-83, 89-102, J9-14, etc. Turks & Caicos features 
about 50 War Tax issues, including a vertical mint pair of MR1 
with what appears to be a double overprint, as well as #54 
mint, 94-100 mint (x2), 279A NH (x2), etc. Overall fi ne or bet-
ter see scans for an overview.

 .................................................................................... Est $250

1320 ** Tristan da Cunha Mint Never Hinged Collection in Two 
Lighthouse Stockbooks, 1952-2018, a strong collection 
formed mostly of complete sets and souvenir sheets, stron-
gest in the period up to 2010, then with a few items missing 
from then up to 2017, and only one 2018 set present. The 
defi nitive sets are all present in NH form, with #s 1-12, 14-27, 
28-41, 42-54, 55-67, 71-84, 113-15, 102-73, 535-46, 647-
58, 771-82, 915-26, 1060-71, etc. Overall fresh and very fi ne, 
scans only show part of the collection.

 .......................................................................... Scott U$2,865

1321 /*/** Tristan da Cunha Mint Collection in a Binder, with 
issues up to 1981, there are 32 different sets, many with du-
plicates, as well as singles and part sets. Better include 55-
67 (NH), 113-15 NH (x6), 148-52, 191-94, etc. Also included 
are collections of stamps from Guadeloupe, Martinique, etc. 
Most of what is duplicated is short sets. See scans for an 
idea.

 .................................................................................... Est $100

1322 /*/** Trucial States Accumulation of Mint and CTO, 
from the 1930s to the 1960s, consisting of several thou-
sands of stamps in blocks, sets, imperforates, part or com-
plete sheets, mostly CTO or mint never hinged, sorted by is-
sue and country, in glassines or stock pages, all housed in 7 
binders plus 2 mint sheet fi les. We noted many early issues 
including Yemen #21 (full sheet of 20, CTO), Sheik Rashid bin 
Humaid al Naimi singles, sets, and full sheet (all in a mixture 
of mint and CTO), etc. A great variety of material with topi-
cal interest from countries such as Ajman, Manama, Sharjah, 
Dubai, Umm Al Qiwain, Ras Alkhaima, with strength in Yemen 
and Fujeira. Clean lot as received, therefore a close inspec-
tion may yield some surprises. See images for a glimpse of 
the content.

 .................................................................................... Est $300

1323 /*/** Trucial States Extensive Collection of Mint and 
CTO, from early 1960s to late 1970s, consisting of several 
thousand stamps, neatly displayed with their catalogue num-
ber and price, in 19 stockbooks. We noted many sets, imper-
forates, souvenir sheets, foils, and lenticular issues, from Aj-
man (six 16 page stockbooks), Fujeira (two 16 page and one 
24 page stockbook), Sharjah (one 20 page, one 24 page and 
one 32 page stockbook) , Umm Al Qiwain (one 24 and one 32 
page stockbook), Manama (two 24 pages stockbook), Dubai 
(one 16 page stockbook), Ras Al Khaima (one 24 and one 
32 page stockbook). Great topical interest and defi nitely the 
nicest Trucial States collection we have handled. Clean lot, 
with no apparent duplication, very fresh with vivid colors. See 
photos for a small glimpse of the collection.

 .................................................................................... Est $500

1324 ** United Nations Collection in a Stockbook, with hundreds 
of mint never hinged stamps in sets, souvenir sheets, etc. Ap-
pears to be all very fi ne and catalogued by owner at $988, 
described as New York #29-C3, Geneva #19-435 and Vienna 
#1-295. All pages are scanned online.

 ..............................................................................Scott U$988

1325 ** United Nations Stock of Mint Never Hinged issues from 
1995-2006, for all three offi ces, fi lling 11 double-sided black 
stock sheets. There seems to be about 10 of each issue, so 
this grouping will have a high catalogue value. Inspect to bet-
ter appreciate the scope of material offered here. All very fi ne 
and fresh, scans only show a portion of the lot.

 .................................................................................... Est $200

1326 ** United Nations Lot of Mint Never Hinged Souvenir 
Sheets and Mini-Sheets, 1990 to 2010 all on 16 double-
sided black stock sheets in a binder. If the item is large in size 
there is usually only one of each and if it is smaller there will 
usually be 5 copies of it. Usually each issue has the matching 
item from all three offi ces. Very fi ne and fresh, scans show a 
sampling only.

 .......................................................................... Scott U$2,000

1327 ** United Nations Mint Never Hinged Collection in 4 De-
luxe Binders with Slipcases, 1986-2011, from all 3 Offi ces, 
on Minkus-type album pages. There are only a few scattered 
issues prior to 1986 and those were not counted, but the 
value is in the material from 1986 to 2011, with sets and 
souvenir sheets. A neat and desirable collection. Very fi ne, 
see scans for a sampling.

 .......................................................................... Scott U$2,400
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1328 **/ United Nations Modern Material in Two Medium 
Boxes and a Plastic Tub, with a variety of material including 
the “Annual Folders” for all 3 Offi ces with their 1986-2011 
issues. Other folders include the 1989-93 Human Rights; the 
1986-89, 1997-98, 2007 Flags; the 1993-2011 Endangered 
Species; the 1964-70 New York issues, etc. There is a com-
plete run of souvenir cards to the early 2000s. Some loose 
stamps fi ll glassines and there are hundreds of fi rst day cov-
ers / cards in a shoebox and a plastic bin. Two stockbooks 
have mainly souvenir sheets with duplication and an album 
has a NH collection of New York and Geneva up to 1982, and 
more. A very fi ne and fresh lot.

 .................................................................................... Est $500

1329 ** United States Collection of Full Sheets, Souvenir 
Sheets, Booklets, Coils and Singles, 1967-2016, compris-
ing up to ten or more of many issues in the period housed in 
stockbooks, manila stock sheets and glassines, much divided 
by denomination. There are copious defi nitive issues includ-
ing special rates and offi cial stamps, along with some plate 
number coils. There is a signifi cant quantity of denomina-
tions 75c through $14.90 including high face value souvenir 
sheets. There are more than 75 full sheets included in mint 
sheet fi les. Counting only denominations of 20c and over, the 
face value of this collection is more than US$3,200. See the 
photos online for an overview of the contents, which would 
provide a collector a great start to a US collection or very help-
ful and valuable stock for a dealer.

 ..............................................................................Face $3,200

1330 ** United States Collection of Full Mint Sheets, plus large 
plate blocks, etc, fi lling three sheet fi le folders. We counted 
about 80 different items, mostly in the 10c to 13c era, overall 
very fi ne.

 ................................................................................. Face $242

1331 ** United States Plate Block Collection in 8 Small Folders, 
all appear to be mint never hinged, with 142 plate blocks in 
all, plus over a dozen more with no plate numbers, in the 8c 
to 13c era. Where there is duplication, the plate numbers are 
usually different. Overall very fi ne, we saw 4 or 5 that had 
glazed gum from storage.

 .................................................................................... Est $100

1332  United States Collection of Quality Modern Used Book-
lets and Booklet Panes, 1980-1999, on 62 Minkus special-
ized pages, with each item having a select c.d.s. in-period 
postmark, very clean and not often encountered so nice. See 
scans for a sampling.

 .......................................................................... Scott U$1,235

1333  United States Valuable Collection of Used Defi nitives on 
Minkus Pages, 1847 to 1999, starts off strong with 5 differ-
ent imperforates, followed by a nice selection of 19th century 
issues, noting many very fi ne and many with nice postmarks, 
including two from France, corks, etc. From 1900 to the end 
the collection is close to complete for regular issues, includ-
ing #s 273-278, 300-313, better coils, imperforates, many 
booklet panes, etc. Back of the book is equally strong, with 
complete airmails (missing Zepps), complete dues, modern 
offi cials, complete special delivery, complete parcel post, and 
ends with a selection of Confederate States and Offi ces in 
China. A strong collection that would benefi t from being trans-
ferred to a nice album, nice quality throughout and overall 
fi ne to very fi ne. See our online scans for a glimpse.

 ........................................................................ Scott U$41,175

1334 /* United States Old Time Collection in a Scott Album, 
1847 to 1950s, starts off with a used 4 margin #1, followed 
by a scattering of issues to the 1880s, where the pace starts 
to take off, noted a cover franked with a single #36, the Co-
lumbian issue is well represented with 9 different mint values 
to the $1, Trans-Mississippi is mint from 1c to 50c, Pan-Amer-
icans are complete mint, and fairly welll represented to the 
1950s, with no very valuable stamps seen. Back of the book 
is scattered but we noted useful used and mint offi cials, etc. 
Overall fi ne, with the usual quality, see scans for a sampling.

 .................................................................................... Est $500

1335 */** United States Mint Collection in a Scott Special-
ized Album, 1870 to 1940s, starts off with a #155 (no gum, 
$1,800), 239 (pulled perf, $225), 294-299 ($381), with 
some others here and there, starting to be more populated 
around #367, with perforated and imperforated stamps, 
we note complete Washington Franklin sets, a never hinged 
#547 ($1,175), and from the complete 1938 Presidential 
issue set, we start to see additional plate blocks of four for 
most issues, for example the 1938 Presidential set complete, 
with arrow blocks for the $1 and $5. Back of the book has a 
few interesting items such as complete airmails (no Zepps), 
noted a group of 8 Duck stamps (1953 to 1955). See our 
scans for an idea, viewing in person will reveal many other 
interesting items not mentioned. There is a mix of hinged and 
never hinged, the latter are often found in old taped mounts 
(no apparent damage to the stamps except in a few cases, 
but not all examined). Overall fi ne to very fi ne, with a high 
catalogue value.

 .................................................................................Est $1,500

1336 /*/** United States Balance of Valuable Collection, 
with over 75 stamps either in dealer pages or in black stock 
cards, mostly early material, including regular issues, airmail, 
offi cials, etc. Faults on a few, still a high catalogue value and 
well worth our estimate or more. All has been photographed 
online.

 .................................................................................... Est $500

1337 /*/** United States Collection, 1893-2000 in a Lindner 
Hinged Album, two stockbooks, one binder of stuffed manila 
stock sheets and a stack of quadrille pages. Quite complete 
in the Lindner from 1937-1976, with both mint and used in 
the binder and stock sheets, some in multiples. There is a 
good assortment of late 70’s to mid-90’s singles, coils, coil 
pairs (some line pairs), precancels and a few plate blocks, 
with more than $35 face value in denominations of 20c and 
over. Also includes a nice assortment of over 175 postal sta-
tionary items (mostly postal cards), a stock page of Puerto 
Rico and beautifully engraved 1936 International Philatelic 
Exhibition cinderellas and a book of maximum cards from the 
1986 Presidential series. A great lot for the dealer or collector 
alike, fi ne or better.

 .................................................................................... Est $350

1338 /*/** United States Stock of Mint and Used Stamps, 
mostly sorted by issue in hundreds of glassines, then in about 
150 larger envelopes. We note a mix of defi nitives and com-
memoratives, blocks of four, appears to be from the teens” 
to modern. See photo for an overview, certainly thousands of 
stamps in this one.

 .................................................................................... Est $100

1339 /* United States Collection of Mostly Used 1902-03 De-
fi nitives on Old Time Pages, with various quantities of Scott 
300 to 309 plus 319, mostly all used singles pairs and strips, 
plus a handful of mint, some of which have faults. An overall 
fi ne lot, all pages scanned online.

 ..............................................................................Scott U$859
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1340 /* United States Extensive and Valuable Collection of 
Revenue Stamps, all displayed in black mounts on Scott 
Pages. We counted a total of 1,054 stamps, with very little 
duplication and a mix of mint and used, with a preponder-
ance of the latter. We note a great variety of different types of 
revenues, with revenue, proprietary, stock transfer, wine, to-
bacco, consular, embossed, private and much more. We have 
scanned all 57 pages online so you can see for yourself what 
a great collection this is.

 .................................................................................Est $1,000

1341 */** United States Collection of Souvenir Sheets, Booklet 
Panes and Singles, late 1960’s to early 2000’s, in a binder 
and two full stock books, with a few stamps earlier or later. 
Interspersed with the predominantly mint collection are some 
used stamps, special non-profi t or bulk mailer rate stamps 
and various back-of the book (offi cials, etc.) that were not in-
cluded in the face value total which was counted from 10c 
and up. The strength here is in the 32c to 39c denomina-
tions with very little duplication throughout. See pictures for 
an overview of the contents.

 ................................................................................. Face $715

1342 /*/** United States Accumulation of Mostly Used and 
Back of the Book, from the Late 1800s to 1950s, consisting 
of hundreds of stamps, housed in two stockbooks as well as 
glassines in one shoebox. Many of the older issues feature in-
teresting postmarks and fancy cork cancels, are displayed in 
no specifi c order in the stockbooks, and we noted a mint #55, 
57 (miscut), 112, as well as many other Franklin, Jefferson 
and Washington issues. The back of the book is well repre-
sented with hundreds of stamps such as internal revenues, 
documentary, cigarettes, wines, special delivery, airmails, 
early postage dues, several state issues and so on. An expert 
touch could easily enhance the potential of this interesting 
group, which is better than the average similar consignment. 
Some faults to be expected, but overall lot is fi ne to very fi ne. 
See photos for a small glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $300

1343 /*/** United States Mint and Used Collections in a Car-
ton, with 3 stockbooks of various mint and used, one stock-
book of precancels, one binder of FDC (mostly 1970s) plus 
another with worldwide covers, an All American Stamp Album 
with a decent starter used collection, a United States Seal 
Album with a nice mint and used collection of hundreds of 
stamps, as well as a stack of mostly used various album pag-
es, some mint sheets, several glassines of stock, a few rev-
enues, covers, etc. The lot also contains good United Nations 
value, with a collection on Minkus pages (1951-1999, with 
only sparse stamps), a few hundred glassines with mint stock 
(singles, sets and blocks) all sorted and described by Scott 
numbers, plus a stack of modern prestige booklets. Viewing 
will give a better appreciation of the contents of this lot..

 .................................................................................... Est $250

1344 /* United States Collection of Revenues and Revenue 
Forgeries, with regular revenues including mint Proprietary 
issues RB20/31, mint and used Documentary R161-71, two 
playing card stamps some Western Union Telegraph stamps 
(1883/1898) and more with a total Scott catalogue value of 
$193. Also a nice selection of forgeries by the Senf broth-
ers (with various FACSIMILE overprints) with 11 Department 
of State issues as well as 101 Newspaper and periodical 
stamps. See photos for an idea.

 .................................................................................... Est $200

1345 * Vatican City Mint Collection in a Scott Album, 1929-
1973, some of the better regular and back of the book issues 
include #s 19-34, 41-43, 47-50, 129, 169-70, 242a souvenir 
sheet, C1-5, E3-10, J6, Q4-15, etc. Fine to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$670

1346 /*/** Vatican City Mint and Used Collection, 1929 to 
1980, housed in one Minkus album in black mounts, very 
close to complete in the period, only missing a few stamps. 
We checked about a quarter of the collection and found that 
most stamps to 1955 appear to be hinged, from then on 
mostly MNH. There are many instances where both a mint 
and used copy are included. We noted the 1952 Centenary 
of the Roman States fi rst postage stamp souvenir sheet of 4, 
Scott 153a (CV $150) and some additional stamps on stock 
sheets into the mid-1980’s in this collection, desirable to ei-
ther a collector or reseller. See photos for an overview of the 
contents.

 .................................................................................... Est $200

1347 /* Vietnam (South) Collection on Scott Specialty Pages, 
1951-1972, there are a few hundred stamps, mint or used, 
including back of the book and a page with some 1954 Speci-
mens. Overall fi ne to very fi ne, see pictures for a glimpse.

 .................................................................................... Est $100

1348 /*/** Wordwide Consignment Remainder Lot, consist-
ing of Canada in a Jarrett album with a few hundred stamps 
from 1859 to 1950s including good back of the book and 
Newfoundland, followed by Canada annual collections (com-
plete for 1976 to 1979), a double sided black stock page with 
mint never hinged, Canada (1897 to 1940s), USA 1930s-40s, 
with good value but a few stamps have minor gum issues due 
to storage conditions), a stack of about 40 FDC, mostly from 
Canada (1939 to 1945), a few mint 1c Jubilee stationery 
cards, a few fi rst fl ights, etc. and last but not least a Souvenir 
Album of QEII 1953 Coronation stamps, appears complete 
mint hinged. See scans for a glimpse.

 .................................................................................... Est $300

1349 ** Worldwide Group of Mint Never Hinged Issues, from 
popular countries, with a good amount from France with its 
2007-08 booklets and souvenir sheets. Also some full sheets 
of France #s 2668, 2562, 2580, etc. There are a lot of Mo-
naco issues from the 1990s with sets, booklets and souvenir 
sheets. Also there are 1990s issues from Switzerland and Por-
tugal. In face value there are British Machins (£20) and USA 
“Turn of the Century” sheets (US$47). Very fi ne and fresh.

 .................................................................................... Est $200

1350 ** Worldwide Collection of Commemorative Postal Items, 
consisting of approximately 100 items, acquired by a Canada 
Post Offi cial through annual postal service conferences and 
various offi cial meetings, between the late 1970s to the mid 
1980s. We noted mostly presentation booklets, plus stamps 
mounted on plaques and acrylic casings, topical and annual 
collections from a great variety of countries. Also included 
are Canada annual collections (1982, 1984, 2x 1985) as 
well as a set of 3 commemorative stamp issue posters and 
other items from Canada Post. Lot as received, therefore un-
checked for stamp values and obvious huge face value. Clean 
lot, seldom offered in such quantity, see photos for an over-
view.

 .................................................................................... Est $500

1351  Worldwide Large Lot of Collector’s Used Duplicates, 
mostly sorted into hundreds of glassines or envelopes, then 
sorted into 9 boxes, with: Canada, Western Europe, USA, 
South/Central America, British Commonwealth countries, Po-
land and Russia, France, Australia, New Zealand and world-
wide. Many thousands of stamps in all, good chance to fi nd 
some goodies in here.

 .................................................................................... Est $400

1352  Worldwide Collection of 1,520 Private Perfi ns, all dis-
played on 29 black stock sheets, with strength in Great Brit-
ain and Canada. Duplication of some of the stamp issues, 
but appears to be a tremendous variety of different private 
perfi ns from a variety of countries. See photos for a represen-
tative idea.

 .................................................................................... Est $100
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1353  Worldwide Lot of On and Off Paper Kiloware, from 1950s 
to 2000s housed in one carton. We noted that both on and 
off paper contains commemoratives and defi nitives, the on 
paper is cut close and weights 3.5 kg including the box, while 
the off paper weights 1 kg (without box).

 .................................................................................... Est $100

1354  Worldwide Accumulation of Used Stamps, Mostly Mod-
ern, consisting of tens of thousands with many sorted by 
country or topic in envelopes or bags. We noted a good mix-
ture of commemoratives and defi nitives. Also included is a 
bag fi lled with a large quantity of on paper kiloware. Clean lot.

 ....................................................................................Est $150

1355  Worldwide Carton of Kiloware, containing a bag of over 
3,000 Japanese defi nitives (2015-2020, all off paper), a bag 
of German on-paper (750 grams, from 2000-2015) as well as 
Slovakia on-paper (2.8 kg, from 2000-2015).

 .................................................................................... Est $100

1356 /* Worldwide Mint and Used Collection and Stock, 
from the Early 1900s to 1990s, consisting of thousands of 
stamps, sorted by country in over 200 envelopes or mounted 
on pages in 7 binders. We noted a great variety of countries 
from A to Z with strength in Australia, Austria, African coun-
tries, China and area, and Czechoslovakia. A cursory look did 
not reveal high value items and closer inspection may lead 
to some fi nds. Clean lot, fi ne to very fi ne. Images provide a 
glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $200

1357 /* Worldwide Mint and Used Collection and Stock, from 
the late 1800s to Modern, consisting of thousands of stamps 
sorted by country, mounted on pages or in mounts, housed 
in 9 binders, 2 stockbooks and envelopes. We noted a good 
variety of countries such as Germany, U.S. Netherlands, Lux-
embourg, Portugal, Peru, New Zealand, Iran, India and more. 
Also included is a mixture of fi rst day and commercial cov-
ers (about 140 items), mostly from the early 1900s to the 
late 1980s with some earlier, housed in a photo album (light 
adhesion for some covers). Clean lot. Images only show a 
glimpse of the content, a closer inspection is recommended.

 .................................................................................... Est $350

1358 / Worldwide Mostly Used Collections and Stock, from 
early 1900s to 1970s  mounted on pages or in stock sheets, 
housed in 4 albums ( Ambassador, Elveco, Minkus, and Vis-
count) and 2 binders. Albums are partially fi lled, displaying 
issues from a variety of countries such as Austria, Belgium, 
France, Hungary, San Marino, Germany, Italy, Spain, and 
more, with noted strength in U.S.. Stock is mostly modern 
from G.B. (Machins), Poland, Vietnam, South America and 
some African countries. Also included are 7 Fleetwood U.S. 
commemorative folders (1970s). Clean lot. Images show only 
a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $200

1359 /*/** Worldwide Group of 17 Retired APS Approval 
Books, having a total remainder value of $3,410 (our count, 
not the amount on backs, and catalogue value will be much 
higher). A better group than usual in that it offers several high-
er catalogue value items, with singles and sets throughout, 
from classics to the 1970s, with several books containing US 
possessions, German Colonies (noted a Togo #41 with RPS 
certifi cate), Liechtenstein, and more. A great lot for dealers 
and collectors alike.

 ............................................................................Retail $3,410

1360 /*/** Worldwide Group of 17 Retired APS Approval 
Books, having a total remainder value of $2,627 (our count, 
not the amount on backs, and catalogue value will be much 
higher). A better group than usual in that it offers several 
higher catalogue value items, with singles and sets through-
out, including never hinged, from classics to the 1970s, from 
many different countries (see pics). A great lot for dealers and 
collectors alike.

 ............................................................................Retail $2,627

1361 /*/** Worldwide Remainder Lot, consisting of many hun-
dreds of stamps in one thick Harris Senior Statesman album, 
plus a large stack of album pages and stock sheets. Much of 
the material is sorted by country in individual envelopes, with 
a selection of FDC’s, Expo ‘67 and commercial covers, and 
about two pounds of used stamps on paper. Also included is a 
modest collection of the Republic of China (Taiwan) on black 
stock pages (probably over 100 different MNH stamps).

 .................................................................................... Est $100

1362 /*/** Worldwide Group of Thirteen Single-Country 
Stockbooks or Albums, with many thousands of mostly 
used stamps. Countries represented include: Argentina, Aus-
tria, Belgium, Czechoslovakia, France, Latvia, Netherlands, 
Panama, Spain and United Nations. Also included is a box of 
commercial covers (mixed with some FDC’s), a smaller box 
of USA postage (over US$30) and used on and off paper and 
16-page collection of worldwide perfi ns on black stock pages 
consisting with a wide variety of issues from many countries 
(see scans for a glimpse of the contents). A good lot for the 
collector or dealer alike.

 .................................................................................... Est $200

1363 /*/** Worldwide Group of 13 Albums and Stockbooks, 
and boxes housing many thousands of mostly used stamps, 
along with approval selections and some covers and three 
bags of stamps on and off paper. With many, many hours of 
sorting and mounting, this is a perfect lot for the collector 
looking to get a great start on a general worldwide collection. 
See scans for a glimpse of the contents.

 ....................................................................................Est $150

1364 /* Worldwide Collections in 22 Albums and Binders, 
one or more dating from the late 1800’s with thousands of 
stamps from all over throughout the group. There is a mix of 
used and mint hinged throughout, though most are used or 
CTO as can be expected through the 1960’s and 70’s in par-
ticular. See the photos for an idea of the albums involved.

 .................................................................................... Est $200

1365 /*/** Worldwide Selection of Better Stamps on a Stock 
Page, being the remainders of a large consignment, we note 
a Penny Black, some early Canada and Newfoundland, Ger-
many, USA and a few British Commonwealth countries. Saw 
some plate proofs and mostly mint issues, along with a few 
used. Nice quality and huge catalogue value, see scan to bet-
ter appreciate

 .................................................................................... Est $800

1366 /* Worldwide Old Time Collection on Minkus Pages, 
1850s to 1960s, with 21 different countries (South Ameri-
can, Portugal and Colonies, Spain, Romania, etc.), each in its 
own fi le folder, we note thousands of stamps in all, most fold-
ers have an older catalogue value (totals over $2,900), with 
a wide variety of material, appears to be mostly fi ne or better, 
see scans for an overview and small sample.

 .................................................................................... Est $200
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1367 /*/** Worldwide Group of Over 440 Mint and CTO Sou-
venir Sheets, from the 1930s to early 1980s, in stock pages, 
housed in two binders. We noted a wide variety of countries 
represented such as Japan, Hungary, Czechoslovakia, Brit-
ish Commonwealth, Poland, Russia, French Colonies, Trucial 
States, Bolivia etc, including better ones such as Vatican City 
#155a MNH ($160) and 242a MNH ($20), Poland #830 MNH 
($135), Bulgaria 2x #843a MNH ($40 each), Hungary #CB1D 
Hinged ($120), as well as CB2 Hinged ($120), C67 Hinged 
($40), and C80 Hinged ($42), Czechoslovakia #719 MNH 
regular issue and Imperforate ($74 for both), and so on, with 
many in the $10 to $20 range as well as topical interest. Mint 
souvenir sheets appear to be predominantly never hinged. 
Duplication is light with up to two of each for some. This lot 
will be of interest to both dealers and collectors, overall very 
fi ne. See scans for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $500

1368 /* Worldwide Mint and Used Collection in 10 Thick Scott 
Albums, with many thousands of stamps from a wide variety 
of different countries (strengths are Europe, Africa and Asia), 
a fairly extensive collection with many complete sets, with 
both mint and used and CTO. One volume has an impressive 
collection of Russia from 1941 to 1972 with a high degree 
of completion, two albums contain good Italy and Colonies, 
Hungary is strong from 1871 to 1970 and so is Czechoslova-
kia, one volume contains “Independent Countries of Africa”, 
another “Independent Countries of Asia” and more, just to 
name a few. This collection really needs to be seen to be ap-
preciated as words or scans are not suffi cient to describe the 
wide scope of its contents. Nice quality and overall fi ne to very 
fi ne, online scans are representative.

 .................................................................................Est $2,500

1369 /*/** Worldwide Carton with Remainders from Large 
Consignment, noted a Turkey collection 1880s to 1960s (the 
mint are stuck down), United States collection to the 1960s 
in a Liberty album, Syria and Yemen collection on pages (the 
mint are stuck down), a worldwide collection in an Ambassa-
dor album with hundreds of stamps, a decent used Canada 
collection in a Scott Specialty album Small Queens to 1960s, 
another Scott Specialty album with “S” to “Z” countries, a 
small dealer counter book with West Germany in pages, a 
Lighthouse stockbook fi lled with United States mint blocks 
and plate blocks from the 1940s to 1960s, two other stock-
books with mint and used worldwide, a group of MNH Guern-
sey sets and s/s with Scott cv $123, a group of Germany 
Berlin complete MNH sets with Scott cv of $141, a group of 
France MNH sets in presentation folders from the 1980s and 
more. Inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $500

1370 /* Worldwide Collection in a Stockbook and 2 Albums, 
one album has a collection of mint and used Japan to the 
1960s with a catalogue value of $400. The second album 
has a variety of countries with used Great Britain to 1960 
cataloguing $650, United States to 1960 catalogues $150 
and also saw some Australia, Niue, etc. The stockbook has 
hundreds of stamps from the British Commonwealth, South 
America, etc. A clean and fi ne or better collection, see photos 
for a small sample.

 ....................................................................................Est $150

1371 /*/** Worldwide Consignment Remainder Lot, with a 
good variety of material, noting two Annual Collections from 
the United Arab Emirates for 2004 and 2013, a stockbook 
containing NH Canada (1960s to 1980s) plus used modern 
Canada with many high values), two more thick stockbooks 
contain used Canada (1868 to modern), and other countries 
including Australia, New Zealand, GB, Fiji, , European coun-
tries, Japan, China, many irregular shaped used Tonga, and 
many more. Some loose stock pages contain mint NH mod-
ern Fiji, Tokelau (in blocks), Tonga, etc. Also note a lavishly 
illustrated “Legends of the West” US commemorative book 
with two full panes of these stamps and last but not least is a 
group of collecting supplies including magnifying glasses and 
two different Lighthouse UV lights (in good working condition).

 .................................................................................... Est $200

1372 /*/** Worldwide Lot of Sets and Singles in About 250 
102 Cards, many are identifi ed, with Scott values. We note 
a great majority of the material is non-British Commonwealth 
and includes many classics, up to about the 1970s. Countries 
encountered include Switzerland, France, Italy, Scandinavia 
and more. We counted up the catalogue values on these 
cards, which comes to over $22,500, but this includes some 
faulty stamps, as well as some that may be misidentifi ed, or 
problematic, such as an Italy airmail set C52-55 with possible 
forged postmarks cataloguing $910, etc. Lots of good mate-
rial here for the online dealer or collector, see photos for an 
overview and a sampling.

 .................................................................................Est $1,500

1373 /** Worldwide Collection of G to S Countries in 3 Scott 
International Albums, with pages from 1940 to 1960 issues. 
Many of the countries are quite sparse, while others have a 
decent showing, including Hungary, India and States, Ireland, 
Liberia, Mexico, Netherlands, Norway, Peru, Poland, Roma-
nia, etc. Overall fi ne or better, see photos for a small glimpse.

 .................................................................................... Est $100

1374 /*/** Worldwide Consignment, As Received, a little of 
everything in this one, starting with an “Illustrated Around-
the-World Stamp Album” with hundreds of stamps to the 
1950s from many countries, a collection of Princess Diana 
in a special album containing 68 different MNH stamps from 
a number of different countries, a deck of Grand Trunk Pa-
cifi c Railway playing cards franked with a pair of 4c KGV War 
Tax stamps, a group of 45 Canadian FDC from the 1960s, 
featuring 19 Provincial Flowers (singles, blocks) and a 1969 
Stephen Leacock private FDC from the McGill Fund Council. 
We also noted 24 US FDC from the 1960s, 18 FDC from UN 
and Sri Lanka, about a dozen Canadian stationery cards, a 
small stockbook fi lled with mint singles and sets of the world, 
four Montreal 1976 Olympics souvenir folders with over $15 
in face inside and a stock sheet with some used Canadian 
Jubilees and Small Queens, etc.

 .................................................................................... Est $200

1375 /*/** Worldwide Consignment, as Received, starts off 
with a Great Britain collection in a SG album, 1857-1985, with 
a mix of mint and used up to the mid-1970s, then about 90% 
complete MNH ‘til the end, as well as a stockbook fi lled with 
used duplicates, 1970s to 1990. An Australia collection in a 
SG album is fairly well populated to about 1985, with a mix of 
mint and used at fi rst, then becoming MNH near the end. A 
thick stockbook contains a stock of used Canada, from Small 
Queens to about 1985 with a good representation through-
out, with many hundreds of stamps including one page of 
Newfoundland and one of “modern” precancels. Three other 
albums are each fi lled with hundreds of worldwide stamps 
sorted by country, with a good range of different countries 
(one album has many stamps stuck down, rest are overall fi ne 
or better). Last but not least is a shoe box full of worldwide 
in bags, envelopes, etc. noting Canada with quantities of 3c 
Small Queens, 2c Edwards, 2c Numerals, postmarks, some 
early Germany in a retired RPSC circuit book, plus hundreds 
more worldwide, also saw some stereoscope photos, and a 
few other older non-philatelic collectibles.

 .................................................................................... Est $250

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com





151

1376 /*/** Worldwide Lot of 1,100 Mini Sheets and Souvenir 
Sheets, with mint (hinged and NH), used and cancelled to 
order, some are in glassines, in dealer pages and some are 
loose, with a large variety of different countries encountered. 
Light duplication of some, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1377 /** Worldwide Lot of 770 Souvenir Sheets, Miniature 
Sheets and a Few Complete Sheets, mostly mint but in-
cludes some used, a wide assortment of different countries 
and issues, with duplication of some up to dozens of copies, 
a useful and overall very fi ne lot. See photos for an overview.

 .................................................................................... Est $300

1378 /*/** Worldwide Mint and Used Collection in 7 Olympi-
an and Unisafe Standard Thick Albums, a large intact and as 
received collection with pages for some countries going up to 
2011, strong in Philippines, Vietnam, Australia, Netherlands 
and Japan. We estimate there to be about 30,000 stamps, 
plus a box of loose uncounted stamps, notable for being 
clean from a smoke free house. There are no U.S., Canada, 
U.K. and France stamps in this collection. All the used stamps 
in the collection are hinged and mint stamps are mounted 
Vario stock pages which were incorporated in the binders. We 
recommend viewing this one as the photos only give a gen-
eral view. Faults are to be expected, and perhaps even some 
fi nds, as we have not gone through the lot in detail. Our scans 
and one larger picture can only provide a small overview of 
this collection.

 .................................................................................... Est $750

1379 /*/** Worldwide Group of Varied Collections, in albums, 
stockbooks, etc. We note an album plus a stockbook of mint 
and used Canada with a face value of $130 for the modern 
mint. A United States Liberty album has a collection of mint 
and used to 1983 and a face value of US$38. Another album 
has a mint and used collection of Cuba, Haiti and the Domini-
can Republic. A Scott Specialty album has a scattered collec-
tion of Grenada with low values, CTOs and a few mint sets. 
Assorted British Commonwealth issues are in an album of 
Malta. Also included are about 200 BNAPEX 1981 cacheted 
covers with a variety of frankings and fl ag cancels.

 .................................................................................... Est $250

1380 /*/** Worldwide Consignment Remainders Lot, with a 
good variety of quality material, noting U.P.U. presentation 
books cataloguing $225. France with N24-58 (never hinged, 
$129), Vatican collection from 1928-1983 on home made 
pages (cat. $380), more Vatican in glassines, a Romania col-
lection, India 577-80, 597-99 never hinged with 6 of each, 
Lybia and Cuba never hinged souvenir sheets, and hundreds 
more stamps in glassines, etc. Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1381 /*/** Worldwide Large Plastic Tub Filled with Mint and 
Used Goodies, a great variety of material from a number of 
different countries and eras. We noted 7 stockbooks: South 
Africa mint and used stock, worldwide mint and used sets 
and souvenir sheets featuring Japan, etc., Spain 1960-1999, 
1937 Coronation Omnibus, mint never hinged European 
countries from the 1990s, stack of Cuba full sheets, and 
one half fi lled with Canada, NL and GB used stock, other half 
with WW NH sets and souvenir sheets. Also noted 8 albums: 
nice New Zealand mint collection to 1992, Br. Comm. mint 
and used collection, a Modern Stamp Album with about 100 
WW stamps, a Canada back of the book collection in a Scott 
Specialty album, album of Olympic Sports stamps and covers, 
album with mint US and Canada, better mint and used collec-
tion on home made pages G to S countries with several hun-
dreds of stamps, a group of 7 Lakeshore Stamp Club retired 
circuit books with many hundreds of stamps. Also noted a few 
small stockbooks with various singles and sets, a stack of 
about 30 NH older Netherlands full sheets, a stack of sealer 
pages with various singles and sets noting French Polynesia, 
various other album pages and stock pages and a box full 
of glassines containing mostly used GB sets but also various 
mint and used other sets. Inspection is recommended on this 
one.

 .................................................................................Est $1,000

1382 /*/** Worldwide Old Time Better Stock of Mint and 
Used to the 1940s, all sorted by country in envelopes, so 
photos are diffi cult, but we noted much value in both used, 
mint and mint never hinged sets, singles, also includes old 
approval pages, etc. A great variety of countries represented, 
viewing recommended to better appreciate the value.

 .................................................................................... Est $300

1383 /*/** Worldwide Balance of Large Estate, consisting 
of 4 stockbooks and 11 country albums, plus more. The al-
bums are for Sweden (nice used collection in a Lighthouse 
album, cataloguing over $1,500 in Scott), France (used col-
lection in a Minkus album, with a few hundred issues, strong 
in the early period), Switzerland (used collection in a Minkus 
album), Scandinavia (in a like-new Scott Specialty album, 
strong in all areas), United States (Harris Plate Block album 
with perhaps 1000 or so NH plate blocks), Canada and prov-
inces (used collection in a Harris album), United States (used 
collection in a Capitol album), John F. Kennedy collection in 
a Minkus album (hundreds of worldwide mint stamps/ sets), 
Newfoundland (mint and used collection in a Minkus album), 
Two Norman Rockwell collections (one on Scouting and one 
on “Famous Cover Art”), Belgium (extensive mint and used 
collection in a large Safe hingeless album), a small stockbook 
has lots of mint and used South Africa, three larger stock-
books each contain European countries while a medium one 
contains South American countries. A small stack of dealer 
pages have mint and used European country material and a 
small box is full of mint never hinged sets, souvenir sheets 
and booklets. All in all a quite valuable lot which should easily 
be worth much more than our estimate. Viewing is highly rec-
ommended to better appreciate this lot as there is too much 
to properly describe / photograph.

 .................................................................................Est $1,500

1384 /*/** Worldwide Consignment As Received, fi lling a 
large carton with a little of everything, including a Modern 
Postage Stamp Album with hundreds of stamps to the 1940s, 
a stockbook of used US, a mint United Nations collection 
(1951-1974), a box of Christmas and Easter seals, a box with 
thousands of worldwide off-paper, two large bags stuffed with 
on-paper modern Canadian, a box of worldwide bundleware, 
two boxes of older worldwide covers and picture postcards, 
two envelopes marked “better”, one with mint souvenir 
sheets, some Sierra Leone items cataloguing $144., some 
Canada Post souvenir items, and more. Careful inspection 
recommended to better evaluate this lot.

 .................................................................................... Est $250

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com

Just a reminder that this sale is conducted in 
Canadian dollars and we charge an industry 
low 17% buyer’s fee.
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1385 /*/** Worldwide Consignment, As Received, with about 
a dozen Canadian low value plate blocks, a large and a small 
stockbook with about 100 or more worldwide stamps, an oth-
er 100 or so in a photo album, about a dozen album pages 
with about 100 stamps total, an Ambassador album with a 
few hundred worldwide stamps, a thick Regent album with 
about 100 stamps, a large envelope with about 100 stamps 
in envelopes and glassines, a box with worldwide sorted by 
country and a plastic bag full of on and off loose worldwide. 
Inspect for possible fi nds.

 .................................................................................... Est $100

1386 /* Worldwide Group of 7 Retired Sales Circuit Books, 
from the Lakeshore Stamp Club, with hundreds of worldwide 
stamps, with no high values noted but a good variety and 
overall fi ne or better. Scans show a representative example.

 ...................................................................................... Est $75

1387 /* Worldwide Group of Better Stamps / Sets on a Stock 
Page, a good selection of different countries and issues, not-
ing mint and used, perforated and imperforate, a forgery, etc. 
Some faults noted, still an overall fi ne or better group with a 
high catalogue value, see our high resolution scan online.

 .................................................................................... Est $400

1388 /*/** Worldwide and Canada Consignment as Received 
in a Large Carton, noting two binders with Canada Plate blocks 
on the 5c to 6c era, including some G offi cial overprints. Also 
a bulging 48 page stockbook full of worldwide including Cana-
da, Newfoundland, GB and a number of other countries. Two 
binders hold an old time collection of selected countries, with 
Czechoslovakia, Netherlands, Hungary, Austria, Belgium, Nor-
way, Sweden, etc. Three boxes contain bags of mostly sorted 
Canada, US, GB and Canada defi nitives, and other odds and 
ends such as a few covers and many envelopes and glassines 
of worldwide material. Inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $200

1389 /*/** Worldwide Mint and Used Collection in Black Stock 
Pages in Three Binders, we counted 90 double-sided black 
stock sheets fi lled with various countries’ singles, sets, blocks, 
etc. Although we did not immediately see anything of great 
value, we do note the many hundreds of good quality stamps 
within, with much topical interest, etc. Also includes a handful 
of worldwide in glassines. See scans for a glimpse of the collec-
tion.

 .................................................................................... Est $200

1390 /*/** Worldwide Mint and Used Collection and Stock, 
starts with a Great Britain collection in an SG album, 1939-
1979, with a mix of mint and used and many complete sets, 
etc. A United States collection in an album with mint and 
used, strongest from 1930s to 1970s. Five stockbooks are 
mostly fi lled with worldwide, divided by country with a good 
representation of different issues from different countries 
and with a little duplication. An old Round-The-World Stamp 
Album contains more than a hundred mint and used up to 
the 1940s, and there are three China presentation items, one 
from Republic of China and two folded ones from People’s 
Republic of China from the 1970s and 80s. See scans for an 
dea.

 .................................................................................... Est $300

1391 /*/** Worldwide Dealer Stock in About Four Hundred 
102 Cards, with a good variety of material, mostly priced 
between $5 and $100 per stamp or set. A few of the better 
items we saw include Fiume #133 (MH $95), Berlin 9N40 
($90), Denmark 17 (used, $110), Iran 50-52 (used $160), 
Italy 72 (used $230), New Zealand 105d x2, 108k ($used 
$1,150) P.R. China 111 (MNH pair and single with crease 
$300), and many more. Also includes a handful of souvenir 
sheets or larger items. We noted a few faults here and there, 
as well as a few items that might have been misidentifi ed, still 
a valuable and useful lot for the online reseller. See photos for 
just a small sampling.

 ........................................................................Scott U$13,500

1392 /*/** Worldwide Three Country Collection, all on Scott 
or similar album pages, starts with Great Britain 1924-1964 
90% complete in period, mixed mint and used with 360 dif-
ferent stamps and an owner’s 2019 Scott value of $700. 
Hong Kong is mostly from the 1980s to 2009 with some used 
but also some mint never hinged sets, about 444 different 
stamps and an owner’s 2019 Scott value of $500. Also in-
cludes a Cape Verde collection with 300 different stamps 
from 1886 to 1984, mixed mint and used, with some never 
hinged and complete sets, owner’s 2019 Scott value is $514. 
Overall fi ne to very fi ne, see scans for a small glimpse into 
these collections.

 .......................................................................... Scott U$1,714

1393 /*/** Worldwide Huge Accumulation Filling a Large and 
Heavy Carton, with hundreds of thousands of stamps from 
just about all countries of the world. The stamps are mostly 
all sorted by country on about 85 fi lled stock sheets, in over 
400 #8 envelopes and on hundreds of various album pages. 
The hoard also includes a few hundred glassines, some quite 
full, but again mostly sorted by country, some containing com-
plete sets only. We also note many more thousands of stamps 
in larger brown paper envelopes, not opened by us and so 
unchecked as per whether sorted or not. Lastly, 6 stockbooks 
(one with about 300 worldwide revenues) and a pile of covers 
and postcards round up this bulk offering. This appears to 
be a better than average lot of this type, as it contains many 
early stamps, souvenir sheets, complete sets and many popu-
lar countries / topicals. See photos for a general overview.

 .................................................................................... Est $500

1394 /*/** Worldwide Collections and Stock Filling a Bank-
er’s Box, with an interesting variety of material. A Scott 
Specialty album has collections to 1960 for Netherlands, 
Luxembourg and belgium with has the better 1928-60 mint 
semi-postal sets. A binder has recent NH Ireland booklets and 
sheets. There is a British America Minkus album with a strong 
showing of better used Canada in complete sets: Admirals, 
Scrolls, Arch, Cameo, War, etc. Two stockbooks have miscel-
laneous Belgium, Netherlands and other worldwide material. 
A separate box inside the carton has many interesting items: 
North Vietnam early used, Hong Kong Silver Jubilees, mint 
1959 UPUs. Hong Kong China has many recent New Years 
sets and sheets, Bahamas with NH fi rst QE set and much 
more to sort through. Well worth a close look.

 .................................................................................... Est $300

1395 /* Worldwide Group of 4 Collections, with an Ambassa-
dor Worldwide album fi lled with hundreds of stamps. Another 
worldwide collection is in a ledger-style book with home made 
pages. Both the collections have a good amount of China is-
sues. A third album has a scattered collection of Canada with 
used values including 47, 52, etc. Lastly there is an album 
with a collection of 1983 W.W.F. issues with sets and fi rst 
day covers from 7 countries including Bolivia, Sierra Leone, 
Uganda, etc. Overall fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

1396 /*/** Worldwide Stock / Collection of Many Thousands 
of Stamps in 7 Black Boxes, each fi lled with a large number 
of glassines, all neatly sorted by country. We note that most 
are used, but did see some mint as well, and even though 
most are lower value stamps there is not much duplication 
and the material is all quite clean. As can be seen in our 
photo, there are a large number of different countries repre-
sented, and the countries with the most stamps include Hun-
gary, Russia, United States, Cuba, Korea, Vietnam, Bulgaria, 
Cambodia, Germany, Costa Rica, Poland, and many more.

 .................................................................................... Est $300
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1397 /*/** Worldwide Stock in Thousands of Glassines, in 12 
Small Black Boxes, each glassine containing between one 
and several dozens of sorted stamps, the glassines are also 
usually identifi ed by Scott number. We note a great variety of 
different countries, strongest in European. Some of the boxes 
only contain one country, noting Switzerland, Austria, Nether-
lands and USA, others are mostly mixed, but we note many 
long runs of the same country. Material runs from the early 
classics to modern, and there are many better singles and 
sets throughout. Overall good quality, should easily be worth 
more than our estimate.

 .................................................................................... Est $200

1398 /*/** Worldwide Stock in 5 White Boxes and 3 Red 
Boxes, the 5 white boxes each contain a specifi c country, with 
DDR fi lling 2 boxes (owner’s cat is over $2,000), one box has 
GB commemoratives and back of the book (owner’s cat is 
$1,000), box of used GB Machins, and another box of French 
Colonies sorted by country (owner’s cat is $560). The 3 red 
boxes contain hundreds of glassines with many thousands of 
stamps from all over the world, mostly sorted by country. These 
boxes have no lids. Inspect to better appreciate the contents.

 .................................................................................... Est $200

1399 /*/** Worldwide Dealer Stock in 19 Red Boxes, 4 of 
which contain glassines and the rest are 102 cards. We note 
a great variety of countries represented here, notably many 
European countries, with stronger France, Belgium, Monaco 
and Germany, and also a good variety of British Common-
wealth countries. Many of these boxes are mixed, but there 
are also some with only one country, as well as long runs of 
countries, so sorting through it all shouldn’t be too diffi cult. 
7 boxes have no lids. Enormous catalogue value here, well 
worth a close inspection and ideal for the show dealer or on-
line reseller.

 .................................................................................Est $1,000

1400 /*/** Worldwide Large Group of Single and Multi-Coun-
try Collections, all in about 20 binders or stockbooks. The 
single country collections include Great Britain (quite exten-
sive collection of used), Sweden fi lls a 16 page stockbook with 
used stamps, used Hong Kong in a binder, and more. There 
are also 5 worldwide collections in Atlas, Modern, Galaxy, and 
other albums, and the rest is made up of several thousands 
of stamps in stockbooks or albums, mostly arranged by coun-
try. The lot also contains many other items such as a small 
stockbook of mint Germany, a small stockbook full of space 
stamps, a few dozen souvenir folders from a number of coun-
tries, notably Sweden, and a few zip-lock style bags of on and 
off paper. Well worth a close look to better appreciate the 
number of stamps included and their overall nice quality.

 .................................................................................... Est $400

1401 /* Worldwide Mint and Used Collection in 6 Volumes, 
with many hundreds of stamps, noting stronger countries 
such as Australia, Cyprus, Hong Kong, North Borneo, Thai-
land, etc. A few countries have better mint such as Ireland 
from the 1940s, Penang, Seychelles 157-67 and more. The 
best volume is Canada with early complete used sets of Admi-
rals, Scroll, Arch and Leaf, Cameo, War, etc. After 1950 there 
are mint blocks of issues to about 1960 and also present is 
a mint back of the book section. Overall fi ne or better, scans 
show a sampling.

 .................................................................................... Est $200

1402 /* Worldwide Collection in 3 Binders, with a good variety 
of material. One binder has mint omnibus issues including 
a complete mint 1953 Coronation, 1966 Royal Visit, 1858 
West Indies, 1977 Silver Jubilee and 4 sets from the 1948 
Silver Wedding (Antigua, Barbados, Leeward and St Kitts Nev-
is). A second binder has the Orchid and Butterfl y issues from 
the Malaysian States and a few pages of early Sarawak. The 
third binder is full of valuable material including from Japan, 
Czechoslovakia, Arab States, etc. Overall fi ne to very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1403 /* Worldwide Collection in 32 Thick Minkus Supreme 
Global Albums, with mint and used, from late 1800s to late 
1990s, consisting of thousands of stamps. The material is 
from a great variety of countries within the British Common-
wealth, Europe, Scandinavia, French colonies, Trucial states, 
South America, as well as China, Korea, Netherlands, and so 
on. A cursory look revealed many nice postmarks on the early 
material, souvenir sheets, gold and silver foil stamps / sets, 
as well as lenticular issues. While the albums are partially 
fi lled, there is plenty of material to investigate and great op-
portunity to build on. Clean lot, overall fi ne to very fi ne. Photos 
feature a very small glimpse of the content.

 .................................................................................Est $3,000

1404 /* Worldwide Collections in 9 Thick International Scott 
or Harris Albums, with mint and used, from late 1800s to 
the 1990s, consisting of thousands of stamps. The material 
is from a great variety of countries within the British Com-
monwealth, Europe (including lots of Russia), French colo-
nies, Trucial states, South America, as well as China, Korea, 
Netherlands, and so on. A cursory look revealed many nice 
postmarks on the early material. While the albums are par-
tially fi lled, there is plenty of material to investigate and great 
opportunity to build on. Clean lot, overall fi ne to very fi ne. Pho-
tos feature a very small glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $500

1405 /* Worldwide Collection in 4 Worldwide Albums Plus 5 
Binders, the albums have mostly blank pages but here and 
there are some groupings of issues, including Scandinavia. 
The 5 binders contain issues on home made pages for West-
ern and Eastern European countries (noting Austria, France, 
Germany, Portugal, Romania, etc.). Most of the stamps are 
used but there are a few mint, including France #s 311-12 
(1936 Vimy Ridge). We saw no high value stamps and scans 
give an overview. Overall fi ne or better, inspection is recom-
mended to better appreciate.

 .................................................................................... Est $100

1406 /* Worldwide Carton with 7 Different Items, there is a 
binder with 45 different Latvia (with 1-10 of each), another 
binder has a few hundred Belgium and Colonies. A large 
stockbook contains used Germany, Austria, Spain, Canada 
and USA, while a small stockbook contains 530 used Switzer-
land. A binder has NH souvenir sheets and stamps including 
some as a tribute to Konrad Adenauer. Also includes a small 
binder with Netherlands and a stock of Canada #610i vari-
ety (x50) and other never hinged material. Overall fi ne to very 
fi ne, well worth a close look.

 .................................................................................... Est $200

1407 /*/** Worldwide Lot of 350 Souvenir Sheets, sorted 
alphabetically in fi le folders, with many from Albania, Egypt 
(U.A.R.), Hungary, Russia, etc. Also there are another 40 ex-
amples of Hungary #C426 (NH). Nothing expensive, but lots 
of topical or other interest. Overall very fi ne, photo shows the 
contents of only one folder.

 .................................................................................... Est $100

1408 /* Worldwide Group of 4 Old Time Albums, the best be-
ing a large International Junior Postage Stamp Album with 
hundreds of stamps up to about the 1920s, including better 
from the United States, Italy, Canada, Japan and many more. 
Also a Strand Stamp Album also with hundreds of pre-1920s 
stamps, a Jubilee Postage Stamp Album has stamps up to 
about the 1940s, and a spring back album contains a British 
Commonwealth collection ranging from King George V to the 
early Elizabethan period. Lots of interesting material in this 
lot, well worth a close look despite our representative photos 
online.

 .................................................................................... Est $250
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1409 /*/** Worldwide Stock of Mint and Used, from late 
1800s to 1980s, consisting of thousands of stamps, some 
in blocks, souvenir sheets, and booklets, all displayed in 11 
stockbooks and 4 binders. We noted a great variety of coun-
tries from the Commonwealth, French colonies, South Amer-
ica, Europe, and Asia, including topical interest. Stock has a 
manageable amount of duplication, with a good mixture of 
commemoratives and defi nitives. Faults to be expected and 
lot is as received, with various level of organization depending 
on the volume, therefore further inspection could yield some 
dividends. See photos for a small glimpse of the collection.

 .................................................................................... Est $300

1410 /*/** Worldwide Group of over 1000 Worldwide Sou-
venir Sheets, some in quantities of up to 5 copies. A large 
number of countries are represented - we noted many differ-
ent from New Zealand, Germany, Great Britain, French Colo-
nies, Czechoslovakia, Romania, Mongolia, Japan, the United 
States, Canada and the Trucial States. Topicals are well-cov-
ered with many themes: Olympics, Birds, Flowers, Stamps 
on Stamps, Art, Aircraft, etc. About 20% are in clean black 
mounts. This lot will be of interest both to dealers and collec-
tors, very fi ne and clean. See photos for an overview.

 .................................................................................... Est $500

1411 /* Worldwide Accumulation of Tens of Thousands of 
Stamps, in glassines, envelopes, bundles, and loose, nearly 
fi lling a carton weighing about 11kg (22lbs). Scores of coun-
tries are represented in this highly disorganized, but rather 
clean horde which is sure to provide many hours of sorting 
and arranging to a collector or reseller. Unchecked by us and 
offered as received, there is potential to discover something 
of value here. See the photo for an idea of the contents.

 .................................................................................... Est $300

1412 /*/** Worldwide Stock Filling Two Red Boxes, with mate-
rial in 102 cards showing catalogue numbers and value, with 
a wide range of different countries. The stamps range from 
the early classics to about the 1980s and consist of singles 
but also many complete sets, usually mint never hinged, with 
catalogue values mostly in the $1 to $6 range. Overall nice 
quality lot.

 .................................................................................... Est $100

1413 /* Worldwide Collections and Stock of Mint and Used, 
from the late 1800s to the Late 1970s, consisting of thou-
sands of stamps mounted on over 700 various album pages 
or displayed in about 30 stock pages. While the bulk of the 
content features a selection of British Africa, Asia and the 
Caribbean, including some Common Design issues (mostly 
George VI and QEII era). We also noted countries such as 
Argentina, Algeria, Belgium, Hungary, Chile, Yugoslavia, and 
more. Also included is a small group of stamps in glassines 
or envelopes. Lot is as received, therefore further inspection 
may yield some interesting fi nds. See photos for a glimpse of 
the content.

 ....................................................................................Est $150

1414 /*/** Worldwide Collections and Stock, with a good va-
riety of different countries including the following collections 
on Steiner pages: Vietnam, Burma, Indonesia and the Philip-
pines. There are also other countries displayed on album pag-
es such as Australia, Tasmania, Malaya, Macau, Hong Kong, 
India, Laos, New Zealand, and more Philippines. There is also 
a shoebox-size box full of plastic sleeves with sorted stamps 
from Japan (mostly) plus a few other Asian and South Asian 
countries. There are also other similar sleeves with Philip-
pines, Indonesia and Ceylon. Also includes various other 102 
cards, a few covers and more. See photos for a breif overview.

 .................................................................................... Est $300

1415 /* Worldwide Group of 16 Different Countries on Loose 
Pages, including Luxembourg ($200), Tunisia ($95), Gibraltar 
($65), Indo China ($45), Saudi-Arabia ($30), Sweden ($25), 
Somali Coast ($20), etc. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1416 Worldwide Stock of Mostly CTO Souvenir Sheets, from 
1950s to 1980s, consisting of several hundred items, sorted 
by country, in glassines, fi lling one shoe box size box, featur-
ing a great variety of countries such as Albania, Bulgaria, 
French colonies (Ivory Coast, Chad), Russia, Liberia, Trucial 
States, Uruguay, Hungary, Romania, British Commonwealth 
(Grenada, Cook Islands, Gibraltar, Anguilla, Trinidad & Tobago 
etc), Philippines, Mexico, Bolivia and more. We noted some 
Bileski offerings, and duplication up to 15 of each for some. 
Plenty of topical interest. Clean lot, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1417 /*/** Worldwide and Canada Collections and Group-
ings, the worldwide part includes a sheaf of loose pages with 
mint and used British Commonwealth and a small stockbook 
with NH material. The used issues include some better such 
as Newfoundland #s 121, 125, Great Britain 32, 169, 180, 
etc. Hamburg 9a, etc. The mint hinged includes Canada 46, 
73, some Trinidad, etc. The NH material features Australia 
410-17, Fiji 260-75, Japan 23 different with 3 of each includ-
ing 749, 753, 885, 887, 888, etc. Also some mint and used 
early China issues and lots more. The Canada part includes 
an eclectic accumulation of hundreds of 1950s to late 1980s 
mint never hinged stamps, some in multiples and part sheets 
(face value over $120) and over 1,000 used stamps, 1898 
to mid-1970s divided by issue in glassines. We note some 
precancels in the used mix, along with some clear c.d.s. post-
marks. There are two black stock sheets with a mix of used 
back of the book including war tax, customs duty, registration, 
special delivery, air mail and postage due and overprinted of-
fi cial stamps. Also included are 13 booklets (face value $31); 
1969, 1971 and 1973 souvenir cards, the 1970 “Children’s 
Look at Christmas” thematic pack and a 1977 Annual Collec-
tion (all fi ve items Unitrade $70).

 .................................................................................... Est $250

1418 */** Zanzibar Mint Collection in a Lighthouse Stockbook, 
1936-1967, complete from #s 201-357 and J18-23, all mint 
never hinged except for one set #201-13 which is hinged. We 
noted better such as 204-05, 230-43, 249-63, 264-74, 285-
300, 285a-300a, 335-48, etc. Overall very fi ne, all pages 
scanned online.

 ..............................................................................Scott U$480

Topical Collections

1419 */** Collection of Worldwide Animals, Fish and Marine 
Life Stamps, fi lling about 25 double-sided black stock sheets, 
mostly with mint never hinged complete sets plus good sou-
venir sheets, see scans for a sampling of the collection. Very 
fi ne and fresh.

 .......................................................................... Scott U$1,000

1420 */** Collection of Worldwide Art on Stamps, fi lling 11 dou-
ble-sided black stock sheets, mostly with mint never hinged 
material and many complete sets, noted a few used, see 
scans for a sampling of the collection. Very fi ne and fresh.

 ..............................................................................Scott U$650

1421 ** Collection of Mint Never Hinged Bird Complete Sets and 
Souvenir Sheets, all neatly displayed, priced and identifi ed, 
we counted 41 complete sets plus 28 souvenir sheets, with 
most cataloguing in the $10 to $60 range. A fresh and very 
fi ne collection, see complete inventory for a list, all pages also 
scanned online.

 ..............................................................................Scott U$900

1422 ** Collection of Mint Never Hinged Butterfl y Stamps, all 
identifi ed and priced ready for resale, or for the collector, with 
28 complete sets and 20 souvenir sheets. Includes many 
items cataloguing in the $10 to $100 range, a fresh and very 
fi ne collection. See complete inventory for a list, all pages 
scanned online.

 ..............................................................................Scott U$926



155

1423 */** Collection of Worldwide Christmas Stamps, fi lling 
14 double-sided black stock sheets, mostly with mint never 
hinged complete sets, see scans for a sampling of the collec-
tion. Very fi ne and fresh.

 ..............................................................................Scott U$750

1424 /*/** Topical Collections of Sir Winston Churchill, Flow-
ers, Aircraft and Others, including dogs, art, balloons, Dis-
ney, transportation and Olympics in two stockbooks, more 
than 40 quadrille pages and in a small box, totaling several 
thousand stamps. A great way for a new topical collector to 
get started, or a good opportunity for the experienced topical-
ist to fi ll gaps. See scans for a glimpse of the variety included 
here.

 ....................................................................................Est $150

1425 ** International Year for Disabled Persons Collection, with 
302 different mint never hinged stamps and 14 mint never 
hinged souvenir sheets, representing 119 countries, only 
missing the Tonga set. A nicely organized and seldom offered 
collection.

 ....................................................................................Est $150

1426 /*/** Worldwide Collection of Expo ‘67 Stamps, Sou-
venir Sheets, Covers and Ephemera, housed in one binder 
and one envelope. Includes 38 fi rst day covers from postal 
administrations attending this very popular World Exposition 
held in Montréal, Canada during Canada’s 1967 Centennial 
of Confederation.

 ...................................................................................... Est $75

1427 ** Collection of Mint Never Hinged Fish and Marine Life 
Stamps, with 27 complete sets plus 23 souvenir sheets, in-
cluding many better and sought after items, many catalogu-
ing in the $10 to $100 range. See complete inventory for a 
list, overall very fi ne and fresh, all pages scanned online.

 ..............................................................................Scott U$800

1428 /*/** Collection of Roses Topicals, consisting of an ex-
hibit in the making “A Passion for Roses”, plus lots of addi-
tional material. We noted covers, FDC, mint and used stamps, 
sets, singles, picture post cards, maxi-cards, etc. We counted 
about 125 stamps and about 39 covers and cards. Much re-
search has been done by the owner on the subject, and this 
would make a great start to a new exhibit or collection. See 
photos for just a few examples.

 .................................................................................... Est $100

1429 */** Collection of Worldwide Sports and Olympics Stamps, 
fi lling 10 double-sided black stock sheets plus 6 album pag-
es, mostly with mint never hinged complete sets, noted some 
deluxe proofs, souvenir sheets, etc., see scans for a sampling 
of the collection. Very fi ne and fresh.

 ..............................................................................Scott U$650

1430 ** Box of Various British Commonwealth Topicals, in 3 
stockbooks and 2 groups of loose pages. Some of the top-
ics covered are Lloyd’s List 1984 and 1988 sets, Statehood 
and Self-government, The Year of the a) Disabled, b) Human 
Rights, c) Communications, etc., a collection of Military (with 
17 sets of uniforms, badges, etc.). There is a thorough collec-
tion of the 1990 Penny Black anniversary issues on Lindner 
hingeless pages, also the 2005 Battle of Trafalgar sets in a 
stockbook, etc. Very fi ne and fresh, scans only show a small 
glimpse.

 .................................................................................... Est $200

1431 ** Huge Lot of Topicals from British Commonwealth Coun-
tries, all neatly displayed in 17 stockbooks and 2 binders, all 
containing material which was assembled by the “The Year 
of...” method. Here are some examples of the issues in this 
collection: 1980 Rotary, 1983 Manned Flight, 1985 Audu-
bon, 1985 Girl Guides, 1986 Hailey’s Comet, 1986 Statue 
of Liberty, 1989 Moon Landing, 1992 Columbus, 1993 and 
1998 R.A.F. 1998 Oceans, 2007 Scouting, 2008 Olympics, 
2009 Fly Navy, 2009 Space, etc. Besides the list above there 
are over 20 more topics. All of the material checked by us was 
mint never hinged and very fi ne. Scans only show a tiny por-
tion.

 .................................................................................... Est $500

1432 */** Red Box Full of Various Topical Stamps in 102 Cards, 
the many topics include polar, Olympics, whales, maps, trains, 
sports, birds, butterfl ies, animals, Christmas, Churchill, and 
much more. Mostly mint never hinged with many complete 
sets, identifi ed and priced on the cards, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1433 /*/** Lot of Worldwide Topical Collections, fi lling 57 sin-
gle or double-sided black stock sheets, with many mint never 
hinged complete sets (also some used), noting fl owers, roy-
alty, scouts, polar, stamps on stamps, space, coats of arms, 
maps, explorers, etc. See scans for a sampling of the collec-
tion. Very fi ne and fresh.

 .......................................................................... Scott U$2,500

1434 */** Collection of Worldwide Aircraft, Trains and Vehicles 
on Stamps, fi lling 17 double-sided black stock sheets, mostly 
with mint never hinged complete sets and souvenir sheets, 
see scans for a sampling of the collection. Very fi ne and fresh.

 ..............................................................................Scott U$675

1435 ** Worldwide Map on Stamp Thematic Collection, with 
mint never hinged singles and mostly sets in 310x 102 cards 
(all identifi ed by Scott # and price) as well as another 87 mint 
never hinged souvenir sheets in glassines or dealer pages. 
Also comes with a new Lighthouse stockbook, in which 4 dou-
ble-sided pages contain more maps on stamps. A great lot to 
start or expand an existing collection of these, all fresh and 
very fi ne. Comes with a new Lighthouse 13-ring binder with 
slipcase.

 ....................................................................................Est $150

Postal Artifacts and Ephemera

1436 Antique Cast Iron and Brass Post Offi ce Balance Counter 
Scale, circa late 1800s to early 1900s, from the Burrow Stew-
art and Milne foundry company in Hamilton Ontario, featuring 
the Canada Post Offi ce (Canada P.O.) and crown (GR) mark-
ings. The body is cast iron with one solid brass beam and 
sliding weight. One tray is fl at and made of cast iron while the 
other one is curved and made of copper indicating that its 
primary function was to weigh newspapers. Scale is showing 
signs of wear, with what appears to be original paint, missing 
in spots and showing some oxidation. Great addition for the 
postal artifact collector, or to decorate a stamp den.

 .................................................................................... Est $200

1437 Antique 1 lb Cast Iron and Brass Post Offi ce Pivot Coun-
ter Scale, with a four pronged foot, circa late 1800s to mid 
1900s, from the Pritchard & Andrews company in Ottawa, fea-
turing the Canada Post Offi ce (Canada P.O.) and crown mark-
ings. The body is cast iron with two brass trays and 4 round 
brass weights. Scale is showing good patina, minor signs of 
wear, with what appears to be original paint, missing in spots 
and displaying part of the original gold ornate as well as sev-
eral Department of Trade and Commerce inspection seals. 
Great addition for the postal artifact collector, or to decorate 
a stamp den.

 ....................................................................................Est $150
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1438 Antique 1 lb Cast Iron and Brass Post Offi ce Pivot Coun-
ter Scale, with a four pronged foot, circa late 1800s to mid 
1900s, from the Pritchard & Andrews company in Ottawa, 
featuring the Canada Post Offi ce (Canada P.O.) and crown 
markings. The body is cast iron with two brass trays and 4 
round brass weights. Scale is showing patina and minor signs 
of wear, with what appears to be original paint, missing in 
spots. Great addition for the postal artifact collector, or to 
decorate a stamp den. Also included in this lot is a second 
pivot scale that is missing one tray, the suspension chains for 
it, and which has no weights.

 ....................................................................................Est $150

1439 Rare Antique Metal Letter Box, circa 1920s, showing no sig-
nifi cant signs of wear or age, with what appears to be all its 
original parts including the protective cover (lion’s paw) for 
the lock. Mailbox may not have original paint, but this does 
not detract from the overall great appearance. Seldom of-
fered for auction and would be a great showpiece for any 
stamp den.

 .................................................................................... Est $300

1440 Group of 28 Canada Post Offi ce New Issue Posters, from 
the Late 1950s to the Late1960s, with many having the 
French and English version. While a few items show evidence 
of being used, such as tape marks, and tears, many feature 
popular issues including the Cameo, St Lawrence Seaway, $1 
Export Trade, and seldom seen souvenir card release posters, 
made of thin cardboard. Great opportunity for the philatelic 
ephemera collector.

 .................................................................................... Est $100

1441 Group of 5 Different Rubber Postmarking Devices From Al-
berta, mostly from the 1970s and 1980s, with a # “576670 
Musidora AB” POCON datestamp, “General Delivery / South 
Edmonton / Postal Stn. Alta.” datestamp, # “574412 / Fort 
Saskatchewan / AB” POCON datestamp, “Registration / Ed-
monton Alberta” circular datestamp, and “General Delivery 
/ Edmonton Postal Stn. L” datestamp. There is a certain 
amount of wear on the rubber part of some of these, but 
mostly all very fi ne otherwise.

 ....................................................................................Est $150

1442 Canada Post Offi ce Newspaper Mail Bag, inscribed “1942” 
featuring the George VI crown and an upright “NEWSPA-
PERS”. The bag has good honest wear with a few light stains 
and no signifi cant holes or signs of repair. The bag measures 
28 inches wide and 40 inches long. These bags are quite 
scarce and only the second we have handled. Great addition 
for the postal artifact collector, or displayed in a stamp den.

 ...................................................................................... Est $50

1443 Canada Post Offi ce Air Mail Bag, inscribed “1950” featuring 
the George VI crown and inscribed “Canada Air Mail A-12”. 
The bag is made of a softer material leading us to believe that 
it was used in a sorting room and not necessarily transported. 
The condition is excellent with no apparent holes and only a 
few light stains. The bag measures 30 inches wide and 37 
inches long. These bags are quite scarce and the only one we 
have handled. Great addition for the postal artifact collector, 
or displayed in a stamp den.

 ...................................................................................... Est $50

1444 Canada Post Offi ce Mail Bag, inscribed “1919” featuring 
the George V crown and two vertical red stripes. The bag has 
signs of repair and some staining due to good honest wear. 
The bag measures 30 inches wide and 40 inches long. Bags 
from that time period are quite scarce and would be a great 
addition to a postal artifact collection, or displayed in a stamp 
den.

 ...................................................................................... Est $50

1445 Canada Post Offi ce Mail Bag, inscribed “Oct 22nd 1937” 
featuring the George V crown and one vertical red stripe. The 
bag has signs of repair and some staining due to good honest 
wear. The bag measures 21 inches wide and 22 inches long. 
These bags from that time period are quite scarce and would 
be a great addition to a postal artifact collection, or displayed 
in a stamp den.

 ...................................................................................... Est $50

1446 Canada Post Booklet Dispenser, from the late 1970s to 
early 1980s, in great condition with minor rust spots and 
light surface scratches. This dispenser was designed to be 
wall mounted and is made of sturdy metal. We note that this 
unit comes with one key but requires another key to open the 
front panel. All instructions and branding is bilingual. Despite 
the fact that this dispenser is about 40 years old, it is not 
often offered for auction, especially in this nice condition, and 
would be a great item for the postal artifact collector, or dis-
played in a stamp den.

 .................................................................................... Est $250

1447 Canada Post Offi ce Hand Operated Canceling Machine, 
from 1971 to 2000,  model HD-2, manufactured by the Inter-
national Peripheral Systems company (I.P.S.). The machine is 
in good working condition with the dater hub indicating it was 
previously used by the Wakefi eld post offi ce in the province of 
Québec (see photo of impression made by machine). Prior to 
1971, small post offi ces were not usually supplied with can-
celing machines. Mail from these offi ces was cancelled with 
handstamps. In 1971, Canada Post Offi ce began supplying 
them with the hand-driven Model HD-2 IPS canceling ma-
chines. Over 400 post offi ces eventually received the Model 
HD-2. This lot will not be shipped due to its weight. These 
machines are rarely offered for auction in this condition.

 ....................................................................................Est $150

Collectibles and Memorabilia

1448 Three-Volume Bileski Canada Album, Literature, Supplies 
and Vintage Board Game, plus other interesting items, in-
cluding a hard cover book commemorating the opening of 
Canada’s National Postal Museum. Of note is one “General 
Record of Registered Letters” from late 1800’s from Nova 
Scotia (in poor condition). Older catalogues and references 
(Lowe, Bileski, Walsh, Reiche, etc.) includes a handbook on 
NATO stamps and postmarks and a 1920 fi rst edition of Wil-
liam Smith’s “The History of the Post Offi ce in British North 
America 1639-1870.” The board game “Post Offi ce Game” 
was released by the Hasbro company in 1968 (product 
#2720) and promised “Fun and Action for the Whole Family”; 
this one seems to be complete and is in good condition, with 
some typical corner wear on the box. This varied lot also in-
cludes two empty stockbooks, a hand-held UV lamp, a colour 
fi lter, a position fi nder, a few new issue lobby posters and a 
Signoscope T2 (missing power supply). See photos for a good 
look at all the items included.

 .................................................................................... Est $100

1449 Carton of Various Old Collectible Non-Philatelic Magazines, 
includes “The War” (appears to be a complete run from No.1-
85, 1939 to 1941, ranging from crumbling apart to very fi ne), 
“The Sphere - Canadian Number” (June 24, 1939 special is-
sue on the Royal Tour in Canada and USA, fully illustrated), 
“The Illustrated London News” (May 15, 1937 special Corona-
tion Ceremony Number) as well as about 25 magazines from 
1906 to 1930s (about half are from 1906) with titles such 
as Canadian Geographical Journal, Cosmopolitan, The Mun-
sey, The Strand Magazine, Metropolitan Magazine, McClure’s 
magazine, and more. Condition varies from pages only to 
missing spines, to missing outer covers, to fi ne, but a great 
source for collectors of old automobile or other advertising, 
fashion, interesting articles, and more.

 ...................................................................................... Est $50
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1450 Group of 20 Decorative Wooden and Metal Boxes, that have 
held stamps or postal history through the years. Each one has 
its own character and would enhance any stamp den or offi ce 
desk. A delightful group perfect for the reseller or collector 
of boxes, some showing wear or slight oxidation. A few have 
remnants of cigarette revenue stamps. See the photo online 
for the brilliant colours and designs.

 ...................................................................................... Est $50

Collecting Supplies

1451 Lot of Philatelic Supplies, consisting of one 16 ring Kabe 
album with matching slipcase and hingeless pages for Ger-
many (2010-2011), one Alderney Lighthouse two post album 
with matching slipcase and pages with black mounts (1983-
2003), one 16 ring Kabe album with matching slipcase and 
hingeless pages for Germany (2003-2006), two 16 ring Kabe 
albums with hingeless pages for Germany (1980-1984 and 
2007-2009). Clean and useful lot.

 .................................................................................... Est $100

1452 Box of Philatelic Supplies, consisting of six unused albums 
with one Stanley Gibbons “Great Britain Special Stamps” and 
fi ve others fi lled with quadrille pages. Also includes one Light-
house guillotine, several different perforation gauges, a posi-
tion fi nder and 18 packages of various black mounts (some 
opened, but mostly full). Very clean and useful lot.

 .................................................................................... Est $100

1453 Two Banker’s Boxes Full of Collecting / Dealing Supplies, 
includes 8 Stanley Gibbons full size spring back binders, 2 
SG Simplex spring back binders, 2 Rapkin and 1 KaBe spring 
back binders, also a spring back 2 pocket post card album 
with pages and a multi-ring post card album with pages. 
Also noted a revenue album binder, 7 mint block booklets, 
a stamp collector’s inventory record, 8 mint sheet fi les in an 
assortment of sizes and fi nally 24 Unitrade type 7” x 9” 3-ring 
dealer binders for 102 cards or other small 3-hole pages. All 
gently used.

 .................................................................................... Est $100

1454 Large Carton of Useful Philatelic Supplies, consisting of 
100 black Vario stock pages (one pocket) lightly used, over 20 
packs of Hawid mount strips (mostly black) in various sizes, 
well over 250 cover sleeves (#10), four stockbooks (16 black 
pages), Raytech U.V. lamp (electric dual wave), Safe perfo-
tronic (electric perforation reader), glassines and more. Clean 
lot.

 ....................................................................................Est $150

1455 Like New Lindner Hingeless Album for Canadian Provinces, 
an 18-ring blue leatherette binder with slip case, containing 
what appears to be all the pages required to collect New-
foundland, BC, PEI, NS and NB. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1456 Lot of Philatelic Supplies, consisting of about fi fty packs of 
Hawid and Uni-Safe black mounting strips in various sizes 
(some packs are sealed), 6 gently used stockbooks, various 
sizes of glassines, packs of Stanley Gibbons album pages 
between 1979 to 1990 including some for Machins, cover 
storage pages, stock pages, stamp colour key, perforation 
gauges, and more. Clean lot.

 .................................................................................... Est $100

1457 Group of 11 Empty 3 Ring Uni-Safe Binders with Slipcase, 
gently used, and offered in a variety of colors. Also included 
are three Canadian philatelic catalogues. Useful lot.

 ...................................................................................... Est $75

Symbols and Abbreviations

**    never hinged with original gum (NH also used)

*     hinged with original gum

(*)     unused without gum either as issued, or having gum fully 
removed. This is normally further qualifi ed in the description.

og     original gum

    used includes full range of postally used, cancelled-to-
order, precancels.

XF     extremely fi ne applies to stamps with exceptional quality 
and margins well in excess of what would typically be found. This 
term is used rarely and is not used by us on items usually only 
found this way.

VF     very fi ne a stamp in superior condition which is well-cen-
tered and without fault.

F-VF fi ne-very fi ne applied to stamps that are somewhat less 
well-centered than very fi ne, while taking into account what may 
be considered as typical margins of classic material.  The term 
has also been applied to multiples with individual stamps with 
range of grade or for larger lots/collections.

F    fi ne stamps having perforations that do not cut into the 
design and without damaging faults.  Items described as such 
may have slight detracting features such as short perforation 
tips or natural inclusion. Many better classic material naturally 
falls into this category and may be expected to command prices 
similar to those ascribed by catalogue values.

VG     very good equivalent to “average”. Typically with poor 
centering, heavy cancellation or faults such as minor thins, light 
creases, etc.

     cover which here embraces stampless folded letters (SFL), 
envelopes, fi rst day covers (FDC’s), stationery envelopes, etc.

PC    post card applies to picture postcards, postal cards, sta-
tionery cards, etc.

E/P   essay, proof, die proof

F     forgery

UL     upper left usually used to describe the corner of a sheet, 
block or individual stamp.  The abbreviations UR, LR and LL are 
used similarly.

c.d.s. circular date stamp postmark

l.h.    lightly hinged

v.l.h.  very lightly hinged

h.r.  hinge remnant

perf. perforation used in the context of “short perfs” or a perfo-
ration measurement, such as “perf. 12.0 x 11.5” 

Est.  estimate when there is no price guide for the item, this is 
our estimate of the fi nal hammer price if there is average compe-
tition for the lot.

   scan can be found online

-, /   used when describing a range of catalogue numbers, 
where “-” indicates the range is complete between two numbers, 
and “/” indicates missing one or more items.
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TERMS & CONDITIONS OF SALE

(Please read carefully. The placing of an auction bid as an individual or 
agent indicates acceptance of these terms.)

1. The property described in the sale catalogue (print and online versions) will be 
off ered at public auction by Sparks Auctions Inc. (hereinafter “Sparks Auctions”) 
on behalf of various consignors. By bidding on any lot, whether in person, or 
through an agent, via Stamp Auction Network, by mail, email, fax, telephone, 
website, or any other means, the bidder acknowledges and agrees to all of 
these Terms and Conditions of Sale.

2. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be the buyer. The 
term “hammer price” means the last bid acknowledged by the auctioneer. The 
purchase price payable by the buyer will be the sum of the hammer price 
and a commission equal to 17% of the hammer price (“buyer’s premium”), 
together with any tax which may be applicable. See “About Bidding” for more 
information about how bidding is conducted in Sparks Auctions’ sales.

3. All bids are per lot as numbered in the catalogue. The auctioneer shall regu-
late the bidding and reserves the right to reject any bid believed by him not to be 
made in good faith; to withdraw any lot prior to sale; to divide a lot; or to group 
two or more lots and to act on behalf of the vendor. In the event of any dispute, 
the auctioneer’s decision shall be fi nal. Sparks Auctions will execute bidding 
instructions on behalf of clients, but will not be responsible for any errors in the 
execution of such bids. Opening bids will be available on Stamp Auction Network 
and will be updated by that system.

4. Unless a bidder has established payment terms with Sparks Auctions prior to 
the sale, Sparks Auctions must receive payment in full before the lots will be de-
livered. Buyers not known to Sparks Auctions must make payment in full within 
fi ve days from the date of sale. Accounts more than thirty days in arrears will be 
subject to a late payment charge of 2% per month. All expenses incurred in 
securing payment from delinquent accounts will be charged to the defaulter. A 
fee of $100.00 will be charged for any cheque returned for insuffi  cient funds.

5. All sales are conducted in Canadian Funds. Payment may be made by 
e-transfer, bank draft, bank wire transfer, cheque drawn on a Canadian or U.S. 
bank, Canadian or International postal money order, cash or credit card. There 
is a 2.5% convenience fee to process credit card payments. Cash/Cheque 
payment in U.S. funds is acceptable at the same rate which Sparks Auctions can 
purchase Canadian Funds at our bank (2.5% percent above the midmarket rate). 
Contact us if you require the exact amount owed in U.S. funds. Credit cards will 
be processed in Canadian Funds. Buyers from Canada will be charged the 
taxes applicable in their home province. Bidders resident outside Canada are 
not liable for Canadian taxes if purchases are delivered outside of Canada. See 
“Shipping Information” for Sparks Auctions’ shipping policies. Buyers outside 
Canada are responsible for all customs duties applied by their home country.

6. Until paid in full, all lots remain the property of Sparks Auctions on 
behalf of the seller.

7. The buyer assumes all risk for delivery of purchased lots and agrees to pay for 
prescribed shipping costs. See “Shipping Information” below for Sparks Auctions’ 
shipping policies.

8. Because the auction catalogue is available in multiple formats (print, online 
at sparks-auctions.com and StampAuctionNetwork.com) there is a possibility of 
technical or other error. In that event the auctioneer’s decision will be fi nal. If 
discovered before the sale, corrections will be posted on www.sparks-auctions.
com These are only provided as a service to bidders and Sparks Auctions does 
not guarantee their completeness or accuracy. See “Valuation of Lots” for an 
overview of Sparks Auctions’ use of catalogue values and estimates.

9. Any lot, the description of which is obviously incorrect, is returnable, 
but only if the lot is returned to us within 14 days of receipt. All disputed lots 
must be returned intact with the original packing material. The following lots 
may not be returned for any reason:

a. Lots containing ten or more items;
b. Any lot described with “faults” or “defects” may not be returned because 
of any fault or defect;
c. No lots illustrated in our printed catalogue or online may be returned 
because of centering, margins or other factors shown in the illustrations, 
including easily visible fl aws. It is the bidder’s responsibility to view lot im-
ages online before bidding.
d. No lot shall be returned due to subsequent numerical grading unless the 

graded certifi cate describes faults not already described by us;  
e. It is normal for postal history items to have small faults including but not 
limited to minor nicks, pencil notations on back, edge and backfl ap tears, 
and slight reductions consistent with commercial usage. Folded letters 
should be expected to have at least one fi le fold. While we strive to mention 
more signifi cant fl aws, condition issues such as the aforementioned are not 
grounds for return. Items being off ered primarily on the basis of the post-
mark are not returnable on the basis of fl aws to the underlying item.

10. All lots are sold as genuine, unless otherwise noted. If a purchaser wishes to 
obtain an expert opinion on a lot, an extension for expertization may be granted 
provided that the following conditions are met:

a. Notice of this intent is given prior to fi nalizing the purchase.
b. The purchase price of the lot is paid in full, including any expertizing 
fees.
c. All lots to be sent out on extension must be paid in advance and submit-
ted by Sparks, directly. Sparks will use one of the following expertizing 
services:

i. Vincent Graves Greene Foundation (Canada and BNA); or
ii. BPA or RPSL (British Commonwealth); or
iii. Philatelic Foundation or PSE (USA and territories); or
iv. Another authority mutually agreeable to both parties.

d. Extensions are granted for the reasonable period of time required by the 
expertising authority;
e. If in the opinion of the authority the lot is not genuine or was grossly mis-
described, the purchaser shall receive a full reimbursement of the purchase 
price including the expertization fee;
f. If a purchased item has a recognized certifi cate dated within the last 
seven years, extensions will not usually be granted.

11. Lots which include the notation ‘Rsv.’ are off ered subject to a minimum bid 
(“reserve”), agreed to between the consignor and Sparks, below which the lot will 
not be sold in the auction. Any lot which does not meet the reserve will be stated 
to have been “passed” during auction proceedings.

12. Should any dispute arise over these Terms and Conditions, such dispute will 
be settled according to the laws and regulations of the Province of Ontario, Can-
ada, with options for resolution being negotiation between the parties, followed 
by mediation, followed by action in the most appropriate legal venue in Ontario.

Shipping Information

Please note that items will be shipped by the least expensive method un-
less other arrangements are made between the buyer and Sparks Auctions 
in advance of shipping. To maximize shipping effi  ciency and minimize cost to 
the buyer, some lots may be shipped without multi-ring binders or other bulky 
housing mentioned in a lot description, or by combining the contents of multiple 
housings into fewer of them.

Within the National Capital Region:
a) Normally, it is expected that local residents will arrange for pick-up from our 
offi  ce, by appointment only.
b) Shipping can be arranged using the “Within Canada” methods described 
below, or by other means if specifi c arrangements are made between the buyer 
and Sparks Auctions.

Within Canada:
a) Single or multiple lots that fi t into one or more regular EXPRESS POST enve-
lopes will be shipped by that method with signature required. These lots will be 
charged postage only but not a handling, packaging, or insurance fee.
b) Cartons and larger lots will normally be shipped by parcel post or FedEx with 
signature required. If bulky lots have a value in excess of $1000 they will be 
shipped by EXPRESS POST with signature required. This category of lots will 
usually be charged an additional handling or packaging fee.

To the USA:
a) Single or multiple lots will be sent by Canada Post with signature required and 
no extra handling, packaging, or insurance fees.
b) Cartons and larger lots will be shipped by Canada Post parcel post or FedEx 
Ground with signature required. This category of lots will usually be charged an 
additional handling or packaging fee.

Overseas:
a) Single or multiple lots will be sent by Registered or Xpress Mail with signature 
required and no extra handling, packaging or insurance fees.
b) Carton and larger lots will be shipped by pre-arrangement only. We reserve 
the right to not ship to areas of the world not served by FedEx.
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Valuation of Lots

Catalogue values are listed for many lots in the sales. These are the best 
available guides to the retail price of a single stamp or set provided that the 
item(s) are the same quality as the standard described in the introduction to 
each catalogue. Exceptional quality will often sell above the catalogue value; 
inferior quality will sell for less; faulty stamps in a lot can result in a sale price 
of a small percentage of the catalogue price.

When cataloguing collections we use the value for the grade specifi ed. For 
Scott this grade is very fi ne. For Unitrade we use the grade specifi ed in the 
lot’s description. Thus a “fi ne” collection will have all stamps added at the 
fi ne price. We do not count obvious forgeries, reprints etc. and usually do not 
count faulty or ugly stamps. A lightly penciled X under a stamp in a lot means 
it was not counted in the catalogue value. We put a light pencil note beside 
more expensive stamps and often put a total catalogue value at the bottom of 
each page to assist viewers.

The following catalogues have been used. If there is a variance, this will be 
mentioned in the text of the description. 
2020/2021 Scott Catalogue Volumes 1 through 12 in US$
2020/2021 Scott Classic and US Specialized in US$

2021 Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps in CAN$
2020/2021 Stanley Gibbons 1840-1970 (SG), values in £
2007 or later Michel Catalogues of the World (Mi), values in €
2017 The Canadian Revenue Stamp Catalogue by E.S.J. Van Dam in CAN$
Other specialized catalogues as noted in descriptions.

The U.S. Specialized and the Scott Classic are referred to as “Scott” 
interchangeably with the standard 12 volumes.

The term “owner’s catalogue value” indicates a variety of approaches and 
may include older versions of catalogues. We will have inspected and 
reviewed the result but not re-catalogued; hence we do not vouch for the 
exact total of an “owner’s catalogue value”.

“Estimates” (“Est.”) are used when there are multiple factors to consider and 
to identify what we believe the lot might sell for when there is reasonable 
competition for it.

“Face Value” is used for entire lots when it best describes the value of the 
contents. From time to time, “face value” is used to identify the face value of 
a portion of a lot that also considers additional factors.

About Bidding

Bidding in a Sparks Auction takes place in accordance with our Terms and 
Conditions and can happen in several ways:

1. Advance Bidding
We accept bids in the time-honoured tradition before the auction starts:

a. you can mail us a printed bidsheet (included with the print catalogue 
and also available for download from our site). If you use mail to send us 
a bidsheet, please call at least the day before the sale begins to confi rm 
that we have received it. 
b. you can fax us a printed bidsheet (included with the print catalogue 
and also available for download from our site) to 613-567-2972.
c. you can call our offi  ce at 613-567-3336 or use our North American toll-
free number is 844-252-2032.
d. you can email your bids to info@sparks-auctions.com  Simply provide 
the lot number and your maximum bid in Canadian dollars.

Please use the following bidding increments:

 $10 - $200 $10 $7500 - $15,000       $500
 $225 - $750       $25 $16,000 - $30,000      $1,000
 $800 - $1500     $50      $32,000 - $100,000     $2,000
 $1600 - $3000      $100       $105,000 - $500,000   $5,000
 $3200 - $7000      $200       above $500,000       $10,000

All bids not conforming to these increments will be rounded down to the 
previous increment.

If two identical bids are received for a particular lot, the bid received earliest 
will prevail, regardless of how the bid was received.

2. Telephone Bidding
We can arrange for you to participate in the sale via telephone. Phone bidding 
must be arranged at least one day in advance so we can assign a staff  person 
to call you at the time the lots you want come up for sale. In general, telephone 
bidding is best for more expensive items. If telephone bidding is not convenient 
for you, we encourage bidders to engage an agent, or to use live bidding on 
Stamp Auction Network to make sure their bids are executed in the way they 
would like. Please see below for more information about live bidding or contact 
us for more information at 613-567-3336.

Sparks Auctions reserves the right to refuse telephone bidding at any time. 
Sparks Auctions will not be held responsible in the event that a telephone 
bidder cannot be contacted or does not have reliable service.

 3. Auction Agents
Having an agent act for you is a good way to make sure your bidding 
intentions are well-represented if you cannot participate in person or through 
live bidding via Stamp Auction Network. Auction agents can view material, 
when public viewing is an option. The following agents are knowledgeable, 
experienced auction buyers known to Sparks Auctions and familiar with our 
sales. Please contact one of them, or your own existing agent directly to make 
arrangements suitable to both parties. Sparks Auctions is not responsible for a 
bidder’s relationship with any agent. Agents: please contact our offi  ce at least 
two days before the start of a sale to make arrangements for your clients to be 
billed and to have their winnings shipped.

 Hugo Deshaye Jamie Hennebury
 Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 709-351-4103
 418-655-4132 probuck5@hotmail.com
 hdphil@videotron.ca 

 Nick Martin, LoveAuctions UK Peter Rennie
 (44) 0120546 0968 450-218-1616
 nick@loveauctions.co.uk peter.e.rennie@videotron.ca

 Claude Michaud Frank Mandel
 902-443-5912, 902-456-0950 (cell) 212-675-0819
 jcm.ph@ns.sympatico.ca busybird1@me.com 

 Gerald Tucker, Lighthouse Stamp Collecting
 506-433-2232
 seasidebs@yahoo.ca

4.Live Internet Bidding
For the most satisfying and realistic experience akin to being on the auction 
fl oor, we invite you to participate via live Internet bidding, which allows bidders 
anywhere in the world to participate in the auction. Sparks Auctions is pleased 
to make the auction available through Stamp Auction Network, an independent 
provider of philatelic auction services for auction houses and bidders. We 
will do everything we can for our customers to make the process simple, 
trustworthy and fun. To access Sparks Auctions live internet bidding, connect 
to Stamp Auction Network at:

www.StampAuctionNetwork.com 

Register once with Stamp Auction Network and create a user name, which will 
then allow you to choose auction fi rms to bid with, including Sparks Auctions. 
We will review your request for registration as soon as possible during normal 
business hours. If your application was made more than a few days ago, 
please contact us.
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Canada’s Philatelic Centre  
VINCENT GRAVES GREENE PHILATELIC RESEARCH FOUNDATION   
www.greenefoundation.ca

10 Summerhill Ave, Toronto, Ontario, Canada M4T 1A8 – Phone: 416-921-2073 – Email: info@greenefoundation.ca

EXPERTIZATION

Canada’s Premier Expertizing Service 
for BNA stamps and Postal History 

Greene Foundation certificates are the 
accepted standard for BNA material

Expertization certifies authenticity 
for collectors and dealers

Latest technology used

See Website for forms, fees
and instructions

LIBRARY 

Canada’s largest Philatelic Library
open to collectors 

Extensive BNA research material

Hours: 10am-4pm Monday to Thursday;
One Saturday per month;
Fourth Wednesday each month: 10am-7pm

Librarian on site for assistance

See Website for latest news

PUBLICATIONS 

The Foundation publishes scholarly books
on BNA stamp issues and Postal History

Recent books have full colour illustrations

See Website for a full listing and prices

Order books directly from the Greene
Foundation or online through eBay

VIEWING

Viewing will be booked by appointment only to ensure 
appropriate social distancing measures are taken 

to keep staff and bidders safe.

Please contact the offi ce or see our website for more information.

Phone: 613-567-3336
Email: info@sparks-auctions.com
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BID SHEET
Public Auction #37 — June 22nd, 23rd and 24th, 2021

SPARKS AUCTIONS
1770 Woodward Drive, Suite 101, Ottawa, ON K2C 0P8

Telephone: (613) 567-3336    844-252-2032 toll-free    FAX: (613) 567-2972
Email: info@sparks-auctions.com    www.sparks-auctions.com

Your name and full mailing address:(please print):

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Daytime telephone______________________________________

Fax:___________________________________________________

Email:_________________________________________________

PLEASE LIST ADDITIONAL BIDS ON REVERSE OR COPY TO LIST ADDITIONAL BIDS

Check appropriate boxes:
 You may increase my bids by one increment to break a tie.
 You may increase my bids by _______% if competition warrants.

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$10 - $200 $10 $7500 - $15,000 $500
$225 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $100,000 $2,000
$1600 - $3000 $100 $105,000 - $500,000 $5,000
$3200 - $7000 $200 above $500,000 $10,000

See reverse for options such as limit bids, credit card payments* etc.

I authorize Sparks Auctions to purchase on my behalf the following lots at 
or under the limited stated.  I agree to the terms of sale as printed in the 
catalogue.
____________________________________________________
Signature
References: 
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone

A buyer’s Premium of 17% will be added to the hammer price and 
becomes part of the total purchase price.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid
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LIMIT BIDS  If you wish to limit the total amount of your successful bids (not including the 17% buyer’s premium) enter the 
amount here. $_________
Your bids will be executed until this fi gure is reached.

I would like to pay by VISA or MASTERCARD.  *Please note: We charge a 2.5% convenience fee 
            to process Visa & MasterCard payments

CC # ________________________________________________  Expiry  _______/_______

Validation number on back____________ (this must be provided)

Name as shown on card: ______________________________________________________

Authorizing Signature_________________________________________________________

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid



Corrections & Updates

AUCTION #37 UPDATES TO LOT DESCRIPTIONS

Updated Monday, June 21, 2021 at 5:00pm EDT.

Sale posted at Stamp Auction Network on Thursday, May 27th, 2021 at 12:30pm EDT.

LOT# Correction

Lot 2 Withdrawn.

Lot 123 All stamps in the 8c block are hinged, therefore the catalogue value is $3,700.

Lot 186
This is a Unitrade #110d, yellow ochre dry printing Admiral, as stated on both certificates, with a catalogue value of
$240.

Lot 307 This is not a block of four but rather a pair and two singles.

Lot 859 Volume 12 has been found and will be included with the lot, the set is therefore now complete.

Lot
1216

This includes a £1 Wedgewood booklet, not a £3 Wedgewood booklet.

Lot
1226

The £810 value quoted for the Sterling Era material should be £585.

Lot
1230

Virtually every stamp in this lot have small paper hinge remnants.

Lot
1457

This lot has only 9 binders, as seen in the picture.

Corrections & Updates – Sparks Auctions https://sparks-auctions.com/auction-37/corrections-updates/

1 of 1 8/06/21, 11:44 a.m.
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Prices Realized for
Sale 37 June 22-24, 2021 Sparks Auction #37

06/25/2021 08:12:06

Lot# Hammer

3 200
5 675
6 5,600
9 2,600
10 550
13 80
14 190
15 250
16 170
17 170
18 110
20 800
21 575
22 275
23 300
24 140
25 275
26 375
27 400
28 500
29 425
31 150
32 225
34 150
36 425
37 250
38 120
39 325
40 1,300
41 9,000
42 400
43 625
44 800
45 550
46 100
47 130
49 200
50 500
51 450
52 900
53 475
54 225
55 425
56 800
57 700

Lot# Hammer

58 120
59 900
60 625
61 950
62 170
63 200
64 140
65 725
66 725
67 800
68 950
69 625
70 190
71 160
72 425
73 2,600
74 6,200
75 225
76 225
77 325
78 110
80 200
81 575
82 190
83 130
84 190
85 225
86 50
87 275
88 170
89 400
90 1,400
91 130
92 350
93 80
94 170
95 170
96 40
97 300
98 850
99 190
100 525
101 375
102 375
103 120

Lot# Hammer

104 900
105 425
106 275
107 1,500
108 140
110 80
111 90
112 130
113 525
114 850
115 180
116 1,500
117 1,300
118 90
119 750
120 1,350
121 375
122 110
123 400
126 200
128 375
129 60
134 500
135 60
137 950
138 1,350
141 140
142 425
143 375
144 130
145 100
146 160
147 160
148 250
149 325
150 110
151 110
152 650
153 50
154 250
155 60
156 50
157 130
158 2,500
159 300

Lot# Hammer

161 300
162 1,100
163 575
164 90
166 190
167 300
168 575
169 275
170 90
171 90
172 170
173 180
174 950
175 110
176 350
177 950
178 160
179 100
180 160
181 350
182 250
183 200
184 375
186 160
189 170
190 225
191 150
192 300
195 250
196 475
200 225
201 225
202 950
204 130
206 60
208 850
209 725
210 300
213 275
214 100
215 140
216 375
217 200
218 190
219 200

Lot# Hammer

221 160
222 180
223 450
224 160
225 60
226 250
227 110
230 900
231 60
232 180
233 150
234 300
235 170
237 60
238 525
240 625
243 1,050
244 1,300
245 375
246 150
250 180
251 375
252 140
253 675
254 80
258 90
259 50
262 250
263 250
264 400
266 675
267 130
268 60
269 110
271 180
272 90
273 550
274 225
275 2,200
276 550
277 160
279 250
282 80
283 130
284 300

Lot# Hammer

285 425
286 90
287 170
290 120
291 400
292 150
293 140
294 90
295 850
297 50
298 110
299 70
300 275
301 400
302 30
303 250
304 110
305 250
306 90
307 1,100
308 120
309 375
310 225
311 190
312 130
315 160
316 1,400
318 170
319 550
320 1,800
322 575
323 450
324 225
326 8,400
329 300
331 375
332 425
333 425
334 550
335 120
336 350
337 90
338 275
339 50
340 625

Lot# Hammer

341 225
342 200
343 350
344 525
345 650
346 275
347 325
348 425
349 325
350 625
351 200
352 110
353 40
354 80
355 200
356 250
357 1,000
358 475
359 130
360 250
361 375
362 325
363 725
364 120
365 70
366 675
367 225
368 225
369 225
370 70
371 425
372 425
373 950
375 80
376 525
378 225
380 675
381 450
382 225
383 300
384 60
385 70
386 250
387 2,800
388 275

Lot# Hammer

389 150
392 250
393 130
394 375
395 180
396 525
397 180
398 150
399 400
400 225
401 120
402 225
403 150
404 180
405 625
406 325
407 250
408 625
409 140
410 250
411 120
412 1,050
414 70
415 130
416 100
417 60
419 275
420 70
421 300
422 325
423 9,000
426 275
427 225
428 225
429 60
430 325
431 275
432 950
433 70
434 50
435 30
436 375
437 130
438 110
441 300

columns82.frx
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Prices Realized for
Sale 37 June 22-24, 2021 Sparks Auction #37

06/25/2021 08:12:07

Lot# Hammer

442 180
443 30
444 40
446 50
447 225
448 50
449 375
451 225
452 725
453 275
454 550
455 575
456 50
458 475
462 150
463 140
464 325
465 250
466 325
467 450
468 110
469 100
470 170
471 40
472 275
473 50
474 100
475 120
476 150
477 80
478 40
479 130
480 350
481 525
482 70
483 675
484 180
485 250
486 475
487 110
488 325
489 350
490 20
491 40
492 1,600

Lot# Hammer

493 425
494 325
495 375
496 1,200
497 425
498 325
499 300
500 250
501 275
502 140
503 225
504 225
505 140
506 275
507 130
508 80
509 130
510 70
511 300
512 325
513 50
514 40
515 90
516 190
517 525
518 350
519 450
520 150
521 150
522 120
523 100
524 250
525 100
526 375
527 325
528 50
529 90
530 550
531 60
532 130
533 80
534 200
535 225
536 325
537 425

Lot# Hammer

538 170
539 350
540 850
541 120
542 425
543 80
544 140
545 375
546 375
547 200
548 325
549 30
550 250
551 300
552 110
553 225
554 110
555 170
556 160
557 1,350
558 110
559 90
560 300
561 150
562 275
563 275
564 170
565 180
566 110
567 150
568 375
569 225
570 225
571 150
572 525
573 140
574 40
575 140
576 250
577 40
578 350
579 575
580 350
581 3,400
582 700

Lot# Hammer

583 60
584 180
585 225
586 80
587 70
588 475
589 50
590 90
591 225
592 30
593 70
594 30
595 190
596 140
597 70
598 325
599 140
600 150
601 80
602 575
603 40
604 200
605 250
606 180
607 90
608 140
609 30
610 325
611 60
614 300
615 80
616 110
617 900
618 130
619 130
620 50
621 110
623 100
624 110
625 375
626 170
627 50
628 60
629 100
630 225

Lot# Hammer

631 140
632 275
633 80
634 225
635 225
636 80
637 100
638 180
639 475
640 275
641 190
642 3,200
643 600
644 800
645 200
646 275
647 275
648 110
649 550
650 170
651 190
652 120
653 700
654 300
655 180
656 150
657 425
658 170
659 425
660 250
661 50
662 150
663 40
664 60
665 250
666 525
667 650
669 180
670 250
671 450
672 1,100
673 1,400
674 150
675 200
676 625

Lot# Hammer

677 190
678 120
679 160
680 110
681 275
682 250
683 160
684 80
685 110
686 90
687 325
688 110
689 160
690 120
691 140
692 800
693 140
694 80
695 100
696 170
697 200
698 90
699 80
700 100
701 170
702 160
703 110
704 300
705 60
706 180
707 90
708 225
709 275
710 120
711 325
712 275
713 275
714 190
715 325
716 275
717 1,250
718 250
719 450
720 60
721 1,300

Lot# Hammer

722 225
723 1,250
724 180
725 750
726 225
727 1,000
728 325
729 625
730 1,600
731 50
732 1,000
733 675
734 550
735 100
736 375
738 170
739 180
740 475
741 1,200
742 1,300
743 130
744 100
745 110
746 400
747 150
748 200
749 150
750 130
751 70
752 110
753 675
754 80
755 225
756 650
757 475
758 1,300
759 425
760 525
761 100
762 325
763 350
764 60
765 20
766 20
767 120

Lot# Hammer

768 475
769 625
770 50
771 170
772 110
773 275
774 800
775 1,350
776 120
777 2,000
778 225
779 1,800
780 250
781 650
782 325
783 600
784 120
785 90
786 500
787 250
788 120
789 140
790 60
791 325
792 200
793 525
794 150
795 50
796 300
797 350
798 325
799 425
800 100
801 325
802 225
803 30
804 375
805 120
806 40
807 190
808 70
809 120
810 110
811 60
812 130

columns82.frx
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Prices Realized for
Sale 37 June 22-24, 2021 Sparks Auction #37

06/25/2021 08:12:07

Lot# Hammer

813 110
814 275
815 425
816 275
817 120
818 275
819 120
820 160
821 225
822 110
823 160
824 120
825 40
826 225
827 60
828 80
829 70
830 850
831 675
832 225
833 60
834 100
835 120
836 225
837 70
838 60
839 425
840 110
841 70
842 850
843 30
844 50
845 50
846 60
847 80
848 50
849 40
850 70
851 10
852 10
853 150
854 100
855 180
857 50
858 10

Lot# Hammer

859 190
860 50
861 30
862 50
863 90
864 10
865 525
866 500
867 625
868 275
869 200
870 300
871 325
872 60
873 225
874 100
875 375
876 325
877 170
878 200
879 180
880 80
881 130
882 325
883 40
884 675
885 325
886 225
887 225
888 180
889 180
890 500
891 225
892 140
893 150
894 250
895 400
896 225
897 275
898 200
899 120
900 225
901 190
902 425
903 120

Lot# Hammer

904 4,000
906 575
907 4,600
909 1,050
910 350
913 400
914 100
915 800
916 450
917 325
918 225
919 250
920 140
921 325
922 190
924 275
925 225
926 110
927 80
928 250
930 350
931 1,400
932 350
933 325
934 225
935 160
937 425
938 140
939 140
940 190
941 200
942 80
943 400
944 225
945 325
946 225
947 160
948 140
949 375
950 110
951 275
952 275
953 250
954 250
955 275

Lot# Hammer

956 325
957 550
958 170
959 275
960 90
961 625
962 140
964 625
965 225
966 160
967 140
968 375
969 2,700
970 3,500
971 375
972 130
973 275
974 275
976 450
977 425
978 2,100
979 140
980 190
981 400
982 300
983 675
984 1,200
985 1,050
986 130
987 675
988 725
989 225
990 350
991 1,100
992 400
993 1,800
994 1,000
995 130
996 225
997 1,250
998 2,000
999 525
1000 700
1001 1,900
1002 1,500

Lot# Hammer

1003 1,700
1004 275
1005 170
1006 450
1007 225
1008 225
1009 325
1010 625
1011 325
1012 325
1013 300
1014 160
1015 325
1016 90
1017 80
1018 425
1019 325
1020 250
1021 80
1022 110
1023 70
1024 225
1025 400
1026 325
1027 1,900
1028 130
1029 70
1030 800
1031 625
1032 500
1033 1,500
1034 140
1035 2,000
1036 140
1037 375
1038 170
1039 5,200
1040 130
1041 160
1042 2,500
1043 325
1044 70
1045 375
1046 70
1047 200

Lot# Hammer

1048 325
1049 225
1050 110
1052 80
1053 425
1054 5,000
1055 375
1056 325
1057 1,300
1058 800
1059 525
1060 450
1061 1,500
1062 225
1063 750
1064 425
1065 325
1066 130
1067 275
1068 160
1069 90
1070 7,000
1071 475
1072 350
1073 2,600
1074 500
1075 725
1076 275
1077 375
1078 500
1079 120
1080 800
1081 625
1082 70
1083 850
1084 1,600
1085 250
1086 150
1087 170
1088 130
1089 170
1090 3,900
1091 500
1092 90
1093 275

Lot# Hammer

1094 120
1095 60
1096 110
1097 130
1098 225
1099 350
1100 120
1101 425
1102 375
1103 300
1104 275
1105 275
1106 150
1107 170
1108 350
1111 160
1113 90
1114 70
1115 60
1116 60
1117 325
1118 225
1119 150
1120 140
1121 100
1122 150
1123 225
1124 150
1125 350
1126 110
1128 400
1129 2,200
1130 190
1131 100
1132 190
1133 325
1134 750
1135 1,400
1136 400
1137 350
1138 80
1139 170
1140 80
1142 375
1143 150

Lot# Hammer

1144 120
1145 150
1146 1,100
1147 375
1148 4,000
1149 225
1150 50
1151 325
1152 50
1153 200
1154 275
1155 150
1156 1,350
1157 110
1158 60
1159 300
1160 80
1161 150
1162 110
1163 200
1164 40
1165 80
1166 300
1167 140
1168 100
1169 110
1170 70
1171 300
1172 180
1173 180
1174 100
1175 150
1176 90
1177 575
1178 275
1179 350
1180 50
1181 50
1182 70
1183 400
1184 350
1185 425
1186 110
1187 110
1188 250
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Lot# Hammer

1189 200
1190 200
1191 80
1192 140
1193 300
1194 80
1195 110
1196 100
1197 170
1198 250
1199 130
1200 70
1201 100
1202 275
1203 200
1204 70
1205 110
1206 110
1207 375
1208 180
1209 275
1210 250
1212 50
1213 450
1214 625
1215 150
1216 180
1217 2,100
1218 950
1219 350
1220 375
1221 90
1222 40
1223 170
1224 60
1225 80
1226 450
1227 120
1228 80
1229 110
1230 300
1231 625
1232 130
1233 475
1234 110

Lot# Hammer

1235 80
1236 130
1237 80
1238 900
1239 30
1240 200
1241 400
1242 70
1243 60
1244 200
1245 40
1246 1,000
1247 180
1248 80
1249 120
1250 350
1251 180
1252 170
1253 140
1254 110
1255 110
1256 130
1257 375
1258 180
1259 160
1260 160
1261 225
1262 100
1263 70
1264 300
1265 325
1266 90
1267 400
1268 1,000
1269 80
1270 110
1271 450
1273 375
1274 425
1275 225
1276 110
1277 160
1278 475
1279 70
1280 600

Lot# Hammer

1281 100
1282 100
1283 275
1284 1,000
1285 110
1286 60
1287 350
1288 50
1289 110
1290 160
1291 325
1292 60
1293 250
1294 1,050
1295 130
1296 400
1297 50
1298 120
1299 300
1300 120
1301 250
1302 30
1303 275
1304 475
1305 325
1306 60
1308 500
1309 200
1310 180
1311 350
1312 350
1313 350
1314 40
1315 100
1316 1,100
1317 225
1318 325
1319 130
1320 800
1321 50
1322 110
1323 250
1324 70
1325 150
1326 190

Lot# Hammer

1327 200
1328 180
1329 2,600
1330 100
1331 50
1332 160
1333 4,400
1334 1,150
1335 1,350
1336 375
1337 170
1338 160
1339 110
1340 675
1341 525
1342 525
1343 130
1344 70
1345 90
1346 225
1347 60
1348 160
1349 170
1350 250
1351 170
1352 325
1353 70
1354 120
1355 120
1356 110
1357 160
1358 110
1359 625
1360 400
1361 120
1362 190
1363 190
1364 300
1365 625
1366 225
1367 350
1368 2,600
1369 225
1370 70
1371 170

Lot# Hammer

1372 750
1373 130
1374 90
1375 275
1376 300
1377 180
1378 900
1379 160
1380 140
1381 425
1382 400
1383 850
1384 170
1385 60
1386 20
1387 375
1388 160
1389 150
1390 120
1391 450
1392 160
1393 450
1394 250
1395 110
1396 250
1397 275
1398 275
1399 1,250
1400 180
1401 200
1402 120
1403 3,200
1404 650
1405 40
1406 80
1407 80
1408 275
1409 160
1410 425
1411 350
1412 325
1413 190
1414 130
1415 40
1416 100

Lot# Hammer

1417 250
1418 120
1419 140
1420 60
1421 160
1422 180
1423 140
1424 60
1425 70
1426 120
1427 130
1428 50
1429 80
1430 140
1431 550
1432 275
1433 160
1434 100
1435 325
1436 70
1437 160
1438 170
1439 275
1440 200
1441 60
1442 40
1443 70
1444 70
1445 60
1446 160
1447 50
1448 275
1449 70
1450 60
1451 50
1452 100
1453 60
1454 275
1455 100
1456 160
1457 170

columns82.frx



 x387 x396 x405

 x421 427

 x449 x451 x452



 11 40 73 74

 106 116 184

 194 266

 327 358 x376
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